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 הביקורת מצדך, בעבודת הביקורת.

הפעולה לה זוכה הביקורת בעבודה ברצוני להודות למנכ"ל העירייה על שיתוף  .ו

 ביחידות העירייה.  מה.  כמו כן דרכה למנהלים ולעובדיםע
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 מבוא, ריכוז הממצעים והמלצות וסיכום –עיקרי הדוח  .1

 כללי .1.1

הל תפעול ומנהלה ואחראית על בעיריית חולון כפופה למנגיסטיקה מחלקת רכש ולו

 טיפול בכל נושא רכש ולוגיסטיקה עבור יחידות העירייה השונות.

 להלן פרוט הפעילויות העיקריות באחריות המחלקה:

  רכש 

 רכש ציוד וחומרים עבור מוסדות העירייה.

 מחסנים 

 ניהול מחסן מרכזי ומחסני חירום עירוניים. 

  אינוונטר 

 שום ומעקב אחר אינוונטר במוסדות העירוניים. רי
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 מטרת הביקורת .1.2

מחלקת  רכש ולוגיסטיקה בנושא: רכש, הביקורת באה לבדוק את אופן פעילות 

במטרה להצביע על ליקויים במצב הקיים, באם ניהול מחסנים ואינוונטר העירוני 

תפקוד הישנם, ולהמליץ על דרכים לתיקונם כל זאת מתוך כוונה לשפר וליעל את 

 ת.ות הנבדקובנגזר

 היקף הביקורת .1.3

בוצעו בדיקות לבחינת תהליכי העבודה במחלקת רכש ביקורת במסגרת ה

 :ולוגיסטיקה בנושאים הבאים

 מבנה ארגוני 

 תהליכי רכש עירוני 

 )תהליכי עבודה במחסן )קליטה, ניפוק ועדכון מלאי 

  ארגון המחסן וניהול מלאי 

 תהליכי העבודה ביחידת האינוונטר 

 לצורך ביצוע הביקורת נערכו פגישות ושיחות עם הגורמים הבאים:

 מנהל מחלקת רכש ולוגיסטיקה 

 קניינית 

 מנהל מחסן 

 אחראית אינוונטר ועובד אינוונטר 

 

התייחסות מנהל מח' רכש ולוגיסטיקה לטיוטת הדו"ח מופיעה באופן פרטני בפרקי 

 הדו"ח. 

 .23מכתב ההתייחסות לטיוטת הדו"ח מופיעה בנספח מס' 
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 ריכוז ממצאים עיקריים .1.4

בבדיקת המדגם של הביקורת נמצא כי חלק מהצעות המחיר הוגשו ללא נייר  .1

ים מוגשות הצעות מחיר לוגו וללא חתימה וחותמת של הספק בחלק מהמקר

 בכתב יד. 

בחלק מהמקרים הצעות מחיר שהוצגו תאמו באופן חלקי בלבד את הדרישה  .2

 שהוצגה בטופס הפנייה לספקים בבקשה לקבלת הצעת מחיר. 

בקשות להצעות המחיר שהוצגו לא כללו התייחסות מלאה לתנאים נלווים  .3

ועד אספקה וכו' שנדרשו בפנייה לבקשה להצעת מחיר כגון: תנאי תשלום, מ

הובלה, הרכבה, התקנה , אחריות  וכן לגבי שירותים נלווים נדרשים כגון:

 וכד' 

חלק קטן בלבד משטח המחסן המרכזי משמש לאחסון מלאי שוטף של  .4

 105,000 -מ"ר( בהיקף ערך כספי של כ 620מ"ר בלבד מתוך  150 -המחסן )כ

  2015בלבד נכון לסוף ₪ 

רוב שטח המחסן מאוחסן ציוד רב אשר אינו מופיע ברישומי המלאי או 

המצאי העירוני מאחר והוא הונפק כבר ליחידות הביצוע השונות )אלא 

ברשימה ידנית של מנהל המחסן(, לדברי מנהל המחסן מדובר בשרות אחסון 

בלבד ללא פיקוח ומעקב מצידו אחרי רמות המלאי אלו עבור יחידות 

 הבאות: 

 רי תחזוקה של אגף תשתיותחומ 

 ציוד וחומרים עבור מנהל חינוך 

 קלסרים של אגף כוח אדם 

  חומר הסברה היסטורי של עיריית חולון 

  שנים. 7תיבות ארכיב של הארכיון העירוני מתקופות של מעל 

  בסיור של הביקורת במחסן נמצא כי חלק גדול מהאחסון אינו

)פג תוקף(, ספרים שמיש, כגון: אלפי שפורפרות משחת שיניים 

  וחוברות, מסגרות של תמונות וכד'.

מקטים בערך מלאי  337המלאי במחסן המרכזי כולל  2015על פי דוח מסוף  .5

 142-מניתוח נתוני תנועת המלאי לפריט עולה כי ל₪ .  105,000 -כולל של כ

( לא הייתה  תנועת מלאי ₪25% ) 26,000 -פריטים בערך מלאי מצטבר של כ

 שנים. 10 -ו 5בהם פריטים שלא הייתה בהם תנועת מלאי אף מעל מעל שנה, 
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מבדיקת הביקורת עולה כי דוחות האינוונטר שמועברים למוסדות השונים  .6

לצורך ספירת מצאי שנתית כוללים גם פרוט לגבי כמות הפריטים הרשומה 

 מערכת המחשב באופן שעשוי לפגוע באמינות ספירת המצאי .   

הנה כללית ללא פרוט רשימה  2014-2015ית לשנים תוכנית העבודה השנת .7

של המוסדות ) גנים ובתי ספר( בהם מתוכנן לבצע ביקורת מדגמית כמו כן 

 גם אין פירוט לגבי רשימת מוסדות בהם בוצע הביקורת המדגמית בפועל . 

לא הושלמה ספירת המלאי. מבדיקת  2014-2015באגף גנים ונוף בשנים  .8

ספירת מצאי במחסן הכלים בלבד בעוד שאר  הביקורת עולה כי בוצעה

המצאי המותקן ברחבי העיר )ריהוט רחוב, מתקנים בגני משחקים וכו'( לא 

 נספר. 

במינהל החינוך ובבניין העירייה לא בוצעו ספירות מצאי במהלך השנים 

. מתוכנית העבודה עולה כי נשלחו טפסים לביצוע ספירת מצאי 2014-2015

 תבצע בפועל.אולם ספירה כזו לא ה

בשנים האחרונות אזור התעשייה בקרבת המתחם הלוגיסטי העירוני משנה  .9

את פניו מאזור בתי מלאכה קטנים למתחמי משרדים וסחר וחברות ומפעלי 

טק המאופיינים בבנייה מודרנית לגובה עם פיתוח סביבתי ברמה גבוהה. -היי

ורמים עיריית חולון משקיעה בפיתוח תשתיות כבישים ומחלף אשר ת

לשיפור הנגישות והגדלת האטרקטיביות של אזור התעשייה במטרה לקדם 

משיכה של חברות חדשות לאזור התעשייה של חולון. מגמות אלו שהולכות 

ומתחזקות גורמות לעליית הביקושים והגדלת הערך הכלכלי של הנדל"ן 

 באזור התעשייה. 
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 ריכוז המלצות בדו"ח .1.5

על כל הצעות המחיר שמוגשות להיות מודפסות על נייר לוגו עם חתימה  .1

 וחותמת הספק. 

על הצעות המחיר לכלול את כל הפרמטרים הקשורים במוצר ובעסקה, כפי  .2

 ואה בין ההצעות תהיה תקינה. בפניה להקבלת הצעת מחיר, שההשושנדרשו 

רט של על בקשה להצעת מחיר שמוגשת לספקים  לכלול אפיון ברור ומפ .3

המוצר וכן התייחסות לגבי השרות ו/או השירותים הנלווים הנדרשים 

 תקופת אחריות, תנאי תשלום וכו'.  ,הקשורים לעסקה, כגון: הובלה והתקנה

יש לוודא כי כל מלאי או מצאי המאוחסן במחסן העירייה ירשם באופן  .4

חסן ממוחשב כמלאי או מצאי השייך ליחידות העירוניות השונות ובפועל מאו

במחסן המרכזי. יש לבצע בדיקה יזומה על ידי המחסן מול היחידות 

 העירוניות ולהחליט אלו פריטים יש עדין להמשיך ולאחסן.  

יש לפעול להקטנה הרכש למלאי פריטים מתכלים במחסן המרכזי ולהתבסס  .5

ככל האפשר על רכש ואספקה ישירה מהספקים ליחידות הביצוע על פי 

 חלקת רכש על התהליך. דרישה עם בקרה של מ

דוחות האינוונטר שמועברים למוסדות השונים לצורך ספירת מצאי שנתית  .6

כוללים יכללו פרוט רשימת הפריטים בלבד הרשומה מערכת המחשב. 

אחראי האינוונטר בכל מוסד יבצע ספירת מלאי ויציין כמות ליד כל פריט 

אי אינוונטר ברשימה ויחזיר הדוח לאחראי אינוונטר במחלקת רכש. אחר

 במחלקת רכש יבדוק הדיווח ויעדכן הרישום בהתאם.

יש להכין תוכנית עבודה שנתית מפורטת הכוללת רשימה שמית של  .7

המוסדות לביצוע ביקורות מדגמיות יזומות על ידי יחידת האינוונטר. 

 התוכנית תאושר מראש על ידי מנהל מחלקת רכש.

מחלקת אינוונטר לוודא כי  באחריות מנהל מחלקת רכש ולוגיסטיקה ומנהל .8

ספירת המצאי השנתית תתבצע בכל מוסדות העירוניים ותוצאותיה יעודכנו 

 במערכת המחשב לניהול האינוונטר בהתאם להנחיות ונוהלי העירייה.

לאור המגמות החדשות שתוארו לעיל ולאור השימוש הלא מיטבי בשטח  .9

ום הנדל"ן, בליווי הלוגיסטי העירוני יש לבחון על ידי גורם מקצועי בתח

גזברות העירייה ומהנדסת העיר, את היתכנות העברת המתחם הלוגיסטי 

למקום חלופי אחר במטרה לאפשר זמינות הקרקע לצרכים המתפתחים 

 עשייה ובהתאם לחוק תכנון הבנייה.בשוק הנדל"ן באזור הת
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 יכוםס .1.6

ואחראית על מחלקת רכש ולוגיסטיקה בעיריית חולון כפופה למינהל תפעול ומנהלה 

טיפול בכל נושא רכש ציוד עירוני, ניהול האינוונטר העירוני ומחסני העירייה אשר 

 ממוקמים במתחם הלוגיסטי העירוני ברחוב הרוקמים באזור התעשייה .

הביקורת בחנה את התנהלות מחלקת רכש ולוגיסטיקה בנושאים שונים כמפורט 

 בגוף הדוח ונמצא:

יר חתומות ברות השוואה כוללת אפיון אין הקפדה על קבלת הצעות מח -

 מפרט ברור של המוצרים ושירותים נלווים . 

אין הקפדה על ניהול האינוונטר העירוני וביצוע ספירות המצאי  -

השנתיות באופן מלא בכל יחידות העירוניות עם תוכנית ביצוע מפורטת 

 של רשימת המוסדות העירוניים.

משמש לאחסון ציוד שטח קטן בלבד מתוך שטח המחסן המרכזי  -

מתכלה לשימוש שותף של צורכי היחידות העירוניות ורובו משמש 

 כשטח לאחסון ארוך טווח לציוד של היחידות השונות.   

הציוד המתכלה המאוחסן במחסן המרכזי הינו בהיקף כספי קטן יחסית ובחלק 

 ממנו אין תנועות מלאי כלל. 

בשנים האחרונות אזור התעשייה בקרבת המתחם הלוגיסטי העירוני  -

משנה את פניו מאזור בתי מלאכה קטנים למתחמי משרדים וסחר 

טק המאופיינים בבנייה מודרנית לגובה עם פיתוח -וחברות ומפעלי היי

סביבתי ברמה גבוהה. עיריית חולון משקיעה בפיתוח תשתיות כבישים 

הנגישות והגדלת האטרקטיביות של אזור  ומחלף אשר תורמים לשיפור

התעשייה במטרה לקדם משיכה של חברות חדשות לאזור התעשייה של 

חולון. מגמות אלו שהולכות ומתחזקות גורמות לעליית הביקושים 

 והגדלת הערך הכלכלי של הנדל"ן באזור התעשייה. 

וגיסטי לאור המגמות החדשות שתוארו לעיל ולאור השימוש הלא מיטבי בשטח הל

העירוני יש לבחון על ידי גורם מקצועי בתחום הנדל"ן, בליווי גזברות העירייה 

ומהנדסת העיר, את היתכנות העברת המתחם הלוגיסטי למקום חלופי אחר במטרה 

לאפשר זמינות הקרקע לצרכים המתפתחים בשוק הנדל"ן באזור התעשייה 

 ובהתאם לחוק תכנון הבנייה. 
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קה בהתייחסותו לטיוטת הדו"ח מציין שכל ההמלצות מנהל מח' רכש ולוגיסטי

 בדו"ח הביקורת במח' רכש ולוגיסטיקה ייושמו ויבוצעו בהתאם לדו"ח.

הביקורת מקווה שיישום המלצות הביקורת יביאו לשיפור עבודת מחלקת הרכש 

 והלוגיסטיקה.

הביקורת מודה לסמנכ"ל תפעול ומנהלה ולמנהל מחלקת רכש ולוגיסטיקה וצוות 

 בדיו על שיתוף הפעולה בהכנת הדוח.עו
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 מבנה ארגוני   .2

הרכש העירוני בעירית חולון מבוצע על ידי מחלקת הרכש והלוגיסטיקה הכפופה 

 למנהל תפעול ומנהלה. 

 עובדים( .  9-מנהל מחלקה ו 1עובדים ) 10המחלקה כוללת סה"כ 

 מצבת כוח אדם  .2.1

 להלן פרוט מצבת כוח האדם במחלקת רכש ולוגיסטיקה:

 1 -  מנהל מחלקה  

 1 -  מזכירת מחלקה  

 1 -  מנהלת קניות  

 1 -       מנהל מחסן מרכזי 

 1 -    מחסנאי 

  1 - מחסנאי + נהג )מאיר( 

  1 -  עובד אוינוונטר 

  1 -   חשבת  

 1 -  הנהלת חשבונות  

 

 משרה במחלקת רכב 50%-משרה ברכש ו 50% –* חשבת ב 
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 רכש .3

 כללי .3.1

יחידות העירייה השונות מתנהלות על פי תקציבי רכש שנתיים  .3.1.1

 מוגדרים. 

הרכש בפועל מתבצע על ידי מחלקת רכש ולוגיסטיקה שאחראית על  .3.1.2

 רכש של כל הציוד למוסדות העירוניים.

נרשם באינוונטר העירוני כגון:  ריהוט, מוצרי  -רכש לא מתכלה  .3.1.3

 חשמל, גינון, תשתיות ומחשוב.

 נרשם באינוונטר העירוני, כגון:  ציוד משרדי.לא  –רכש מתכלה  .3.1.4

 רכש מתבצע בהתאם להנחיות משרד הפנים ונהלים עירוניים. .3.1.5

תהליכי הרכש מתנהלים על פי ההיקף הכספי הצפוי ובהתאם  .3.1.6

 להנחיות משרד הפנים ולנוהלי העירייה, כמפורט להלן: 

  5,000רכש עד  ₪ 

 מחלקת רכש ולוגיסטיקה. הצעות מחיר  מאושר באחריות מנהל 3רכש באמצעות 

 5,000  ₪ 141,600ועד  ₪ 

הצעות מחיר בכפוף לאישור של ועדת רכש  3רכש פטור ממכרז, באמצעות 

 התקשרויות ובלאי.

  691,800ועד ₪   142,000מעל  ₪ 

ספקים בפיקוח ואישור של ועדת  4-6-רכש במכרז זוטא, באמצעות פרסום ל

 מכרזים. 

  691,800מעל  ₪ 

 רכש במכרז פומבי, בפיקוח ואישור של ועדת מכרזים. 
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 ₪  5000רכש עד  .3.2

באישור הצעות מחיר  3 -מתבצע בהתאם ל₪  5000רכש בסכומים שאינם עולים על 

 (, להלן תאור תהליך העבודה: 01.16.05)על פי נוהל עירוני  מנהל מחלקת רכש 

בטלפון או בקשה לרכש מועברת ע"י מנהל היחידה או חשב היחידה  .3.2.1

 בפקס/דוא"ל למחלקת רכש.

קניינית מחלקת רכש בודקת היקף כספי ובמידה וסכום הרכישה  .3.2.2

 הצעות מחיר מספקים. 3פונה לקבלת ₪  5000 –צפוי להיות קטן מ 

הקניינית מרכזת הצעות המחיר ומעבירה לידי מנהל מחלקת רכש  .3.2.3

 .להחלטה וקבלת אישור על הספק הנבחר )בד"כ הצעת המחיר הזולה(

 קניינית מחלקת רכש מעבירה הזמנה לספק הנבחר.  .3.2.4

אספקת הסחורה מתבצעת באופן ישיר למזמין או למחסן המרכזי  .3.2.5

והמקבל בודק את החשבונית ומאשר בחתימתו ע"ג החשבונית קבלת 

 הסחורה.  

הקניינית בודקת החשבונית המאושרת מול ההזמנה ומאשרת  .3.2.6

 ומעבירה לתשלום לידי חשבת מחלקת הרכש.

 

 

 ממצאי הביקורת 

 (1רכש של חולצות פולו )נספח מס.  .3.2.7

  הצעות מחיר ונבחרה הצעת המחיר הזולה  3הוצגו 

  אחת מהצעות המחיר הוגשה ללא נייר לוגו של הספק בניגוד

 לדרישה בפנייה לקבל הצעת מחיר של הרכש.
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 (2)נספח מס.  E55רכש כספת מדגם  .3.2.8

  הצעות מחיר ונבחרה הצעת המחיר הזולה.  3הוצגו 

  אחת מהצעות המחיר שהוגשה הייתה בכתב יד על גבי צילום של

דגמים של כספות. הדגמים שהוצעו שם לא  3דף קטלוג ובו הוצגו 

תאמו את הדגם הנדרש בבקשה להצעת המחיר שהועברה 

 לספקים.

 ואם הצעת המחיר נוספת שהוגשה כללה כספת מדגם אחר לא ת

 לדגם שנדרש בבקשה להצעת המחיר שהועברה לספקים.

 

 (3רכש מתקן חנייה לאופניים )ראה נספח מס.  .3.2.9

  הצעות מחיר  3הוצגו 

  הצעות מחיר( הוגשה בכתב יד על נייר  3 –ההצעה הזוכה )אחת מ

ללא לוגו וללא חתימה ו/או חותמת הספק כאשר המחיר המוצע 

 מתוקן בכתב יד. 

 ענתה על הדרישה למחיר כולל הובלה  הצעות מחיר אחת בלבד

 ההצעות כללו התייחסות להובלה בלבד. 2והתקנה שאר 

  חיוב בחשבונית הספק ובפקודת הזיכוי הייתה יקרה מהסכום

 בהזמנה שנופקה לספק.

 

 (4רכש פרספקס לפי מידה )נספח מס.  .3.2.10

  הצעות מחיר ונבחרה ההצעה הזולה 3הוצגו 

  .הצעות המחיר הוגשו ללא חתימה וחותמת הספק 

 

 

 



17 

 

 (5רכש משקל אלקטרוני )ראה נספח מס.  .3.2.11

  הצעות מחיר ונבחרה ההצעה הזולה 2הוצגו 

  .הצעות המחיר הוגשו ללא חתימה וחותמת הספק 

 

 ועדות רכש   -₪  141,600רכש עד  .3.3

מחיר הצעות  3 -מתבצע בהתאם ל₪  141,600ועד ₪  5000רכש בסכומים שמעל 

 (, להלן תאור תהליך העבודה: 01.16.05ובאישור ועדת רכש )על פי נוהל עירוני  

בקשה לרכש מועברת ע"י מנהל היחידה או חשב היחידה בטלפון או  .3.3.1

 בפקס/דוא"ל למחלקת רכש.

קניינית מחלקת רכש בודקת היקף כספי ובמידה וסכום הרכישה  .3.3.2

 3פונה לקבלת ₪  141,600 –וקטן מ ₪  5000 –צפוי להיות גדול מ 

 הצעות מחיר מספקים.

הקניינית מרכזת הצעות המחיר ומעבירה לועדת רכש התקשרויות  .3.3.3

ובלאי להחלטה וקבלת אישור על הספק הנבחר )בד"כ הצעת המחיר 

 הזולה( .

לאחר החלטת הועדה ואישור פרוטוקול הועדה קניינית מחלקת רכש  .3.3.4

 מעבירה הזמנה לספק הנבחר.

אספקת הסחורה מתבצעת באופן ישיר למזמין או למחסן המרכזי  .3.3.5

והמקבל בודק את החשבונית ומאשר בחתימתו ע"ג החשבונית קבלת 

 הסחורה.  

הקניינית בודקת החשבונית המאושרת מול ההזמנה ומאשרת  .3.3.6

 ומעבירה לתשלום לידי חשבת מחלקת הרכש.
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 ממצאי הביקורת 

 (6. )נספח מס 30/8/15ועדת רכש מיום 

 רכש לוחות לכיתה במידות סטנדרט  .3.3.7

  הצעות מחיר ונבחרה הצעת המחיר הזולה.  3הוצגו 

 .אחת מהצעות המחיר הוגשה  בכתב יד ללא נייר לוגו 

 2  הצעות מחיר הוגשו ללא חתימה וחותמת, אחת מהן ההצעה

 הזוכה.

 

 (7רכש מזוזות  )נספח מס.  .3.3.8

  הצעות מחיר ונבחרה הצעת המחיר הזולה.  3הוצגו 

 .הצעת המחיר הזוכה הוגשה ללא חתימה וחותמת 

 

 (8טלביזיות לגני ילדים )נספח מס.  .3.3.9

  הצעות מחיר ונבחרה הצעת המחיר הזולה.  3הוצגו 

 ההצעות ללא  2שנים בשאר  4-באחת ההצעות צוין אחריות ל

 התייחסות לתקופת האחריות.
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 15/6/15ועדת רכש מיום 

 (9רכישת משפך סל )נספח מס.  .3.3.10

  הצעות מחיר ונבחרה הצעת המחיר הזולה  3הוצגו 

 2 . הצעות המחיר הוגשו ללא חותמת וחתימה 

 

 (10רכישת מחסנים בגדלים שונים )נספח מס.  .3.3.11

  הצעות מחיר ונבחרה הצעת המחיר הזולה  3הוצגו 

 2 . הצעות המחיר הוגשו ללא חותמת וחתימה 

 

 (11רכישת שקיות ניילון לאשפה )נספח מס.  .3.3.12

  צעות מחיר ונבחרה הצעת המחיר הזולה ה 3הוצגו 

 2 . הצעות המחיר הוגשו ללא חותמת וחתימה 

 .אחת מהצעות המחיר הוגשה בכתב יד ללא נייר לוגו 

 הצעות מחיר, בהן ההצעה הזוכה, אין ציון לגבי עובי השקית  2-ב

 מיקרון(. 50כפי שהוגדר בבקשה להצעת המחיר )

 

 (12רכישת פחי אשפה )נספח מס.  .3.3.13

  הצעות מחיר ונבחרה הצעת המחיר הזולה  3הוצגו 

 3 . הצעות המחיר הוגשו ללא חותמת וחתימה 

 המלצת מחלקת רכש נתקבלה ואושרה על ידי הועדה 
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 (13רכישת צבעים )נספח מס.  .3.3.14

  הצעות מחיר ונבחרה הצעת המחיר הזולה  3הוצגו 

 2 . הצעות המחיר הוגשו ללא חותמת וחתימה 

 ללא נייר לוגו. אחת ההצעות הוגשה בכתב יד 

  בבקשה להצעת מחיר אין אפיון ברור של המוצרים חסרים נתונים

 בסיסיים, כגון: נפח בליטרים וכו'.

 

 (14רכישת שקיות שקי קקי )נספח מס.  .3.3.15

  הצעות מחיר ונבחרה הצעת המחיר הזולה  3הוצגו 

 3 . הצעות המחיר הוגשו ללא חותמת וחתימה 

 ל השקיות כגון: עובי בבקשה להצעת מחיר אין אפיון ברור ש

 הניילון, גודל השקית וכו'.

  ההצעה הזוכה הוגשה בדוא"ל ללא נייר לוגו וללא פרוט

 המאפיינים של המוצר .

 (15רכישת שולחנות פיקניק )נספח מס.  .3.3.16

  הצעות מחיר ונבחרה הצעת המחיר הזולה  3הוצגו 

 2 . הצעות המחיר הוגשו ללא חותמת וחתימה 

 פיון ברור של מפרט השולחנות כגון: בבקשה להצעת מחיר אין א

 עובי קורות העץ, סוג ואיכות הצבע וכו'.
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 ועדת רכש מיום 4/3/15

 (16רכש שקי אספלט קר )נספח מס.  .3.3.17

  הוצגה הצעת מחיר אחת במסגרת ניסוי בביצוע תמחור דינמי

 באינטרנט . 

 .בקשה להצעת מחיר הועברה ללא אפיון ומפרט ברור 

  ולא על דף לוגו , לא הוצגה הצעת מחיר הצעת המחיר לא חתומה

 מפורטת בהמשך לזכייה בשלב התמחור הדינאמי באינטרנט.

  הצעות מחיר נוספות  2לא הוצגו 

 

 (17רכש חותך מנעולים   )נספח מס.  .3.3.18

  הצעות מחיר ונבחרה הצעת המחיר הזולה  3הוצגו 

  הבקשה להצעת מחיר הועברה ללא איפיון ומפרט ברור 

 2 גשו ללא חתימה וחותמתהצעת המחיר הו 

 לא הוגדרה תקופת אחריות נדרשת או מוצעת על ידי הספקים 

 (  18רכש חומרי יצירה לתנועות נוער )נספח מס.   .3.3.19

  הצעות מחיר ונבחרה הצעת המחיר הזולה  3הוצגו 

 

 התייחסות מנהל מח' רכש ולוגסטיקה

הצעות  כל הצעות המחיר המתקבלות הן על נייר לוגו וחתימת הספק מלבד כמה

 בודדות שהתקבלו לא על נייר לוגו בעיקר של עסקים קטנים ,

 יושם דגש על קבלת הצעות מחיר בהתאם להמלצת המבקר .

בכל הצעת מחיר הנשלחת לספקים מפורט מפרט טכני של המוצר , המפרט הטכני 

נרשם כמתבקש ובהתאם לדרישות , אנו לא מציינים דגם או מותג אלה רשימת 

 דרישות בלבד .
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בכל הצעת מחיר הנשלחת לספקים יש אפיון ברור ומפרט המוצרים וכן התייחסות 

 לגבי השירות והשירותים הנלווים וכל זאת בהתאם לנדרש ונמצא בגוף הצעת מחיר.

הצעות המחיר המתקבלות גם כוללות את השירותים הנלווים כגון : הובלה , 

 התקנה , אחריות וכו' .

 

 

 המלצת הביקורת

ת המחיר שמוגשות להיות מודפסות על נייר לוגו עם על כל הצעו .3.3.20

 חתימה וחותמת הספק. 

על הצעות המחיר לכלול את כל הפרמטרים הקשורים במוצר  .3.3.21

ובעסקה, כפי שנדרשו בפניה להקבלת הצעת מחיר, כך שההשוואה בין 

 ההצעות תהיה תקינה. 

על בקשה להצעת מחיר שמוגשת לספקים  לכלול אפיון ברור ומפרט  .3.3.22

של המוצר וכן התייחסות לגבי השרות ו/או השירותים הנלווים 

הנדרשים הקשורים לעסקה, כגון: הובלה והתקנה תקופת אחריות, 

 רמת שרות, תנאי תשלום וכו'. 

 ועדת מכרזים –רכש במכרז זוטא/פומבי  .3.4

מתבצע בהתאם לפרסום מכרז זוטא/פומבי ₪  141,600רכש בסכומים שמעל 

 (, להלן תאור תהליך העבודה: 01.16.05ובאישור ועדת מכרזים )על פי נוהל עירוני  

בחירת נושא המכרז באחריות ובהתאם לצורך שמזוהה ע"י מנהל  .3.4.1

 מחלקת רכש ולוגיסטיקה.

קבלת מספר מכרז והתנעה ראשונית של המכרז באחריות רכזת  .3.4.2

 מכרזים .

 יוטא ראשונית לחוברת מכרז על ידי המחלקה המשפטיתהכנת ט .3.4.3

 הכנת מפרט טכני באחריות מנהל מחלקת רכש ולוגיסטיקה. .3.4.4

 ביצועה הגהה לחוברת המכרז באחריות המחלקה המשפטית. .3.4.5

 התנעת המכרז על ידי אחראית מכרזים. .3.4.6
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 קבלת אישור לחוברת המכרז על ידי המחלקה המשפטית. .3.4.7

 / היוזמת.קבלת הערות של המחלקה המזמינה  .3.4.8

הכנת נוסח סופי לחוברת המכרז כולל נספחים על ידי המחלקה  .3.4.9

 המשפטית.  

אישור רפרנט תקציבי על ידי חשבת במחלקת רכש והחשבת ביחידה  .3.4.10

 המזמינה.

ביצוע סבב חתימות של הגורמים הרלוונטיים בעירייה על פי נוהל  .3.4.11

 מכרזים.

 ולוגיסטיקה.קביעת מועד אחרון להגשה באחריות מנהל רכש  .3.4.12

הכנת עותקים של חוברות מכרז במכון העתקות חיצוני באחריות  .3.4.13

 מנהל רכש ולוגיסטיקה.

 פרסום פומבי בעיתונות מקומית וארצית על פי נוהל מכרזים  .3.4.14

מכירת חוברת מכרזים למציעים אשר מגיעים למחלקת רכש לאחר  .3.4.15

 ששילמו אגרת מכרז בקופת העירייה.

ל רכש ולוגיסטיקה אשר מופקד עד הכנת אומדן למכרז באחריות מנה .3.4.16

 ימי עבודה לפני מועד ההגשה האחרון בתיבת המכרזים. 3

הכנת תנאי סף והגשתם לועדת מכרזים באחריות מנהל רכש  .3.4.17

 ולוגיסטיקה.

כינוס וועדת מכרזים ופתיחת מעטפות המכרז בנוכחות הספקים /  .3.4.18

 מציעים.

הכנת חוות דעת לגבי הזוכה באחריות מנהל מחלקת רכש  .3.4.19

 וגיסטיקה והגשתה לועדת מכרזים.ול

כינוס ועדת מכרזים והכרזה על הזוכה במכרז ואישור פרוטוקול     .3.4.20

 הועדה בחתימה של ראש העיר.
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חוברות מכרז והעברתן לחתימה של  5חתימה של הספק הזוכה על  .3.4.21

 המחלקה המשפטית, גזבר העירייה וראש העיר.

 

 

 ממצאי הביקורת 

מכרזים פעילים כולם בתוקף  6 מבדיקת הביקורת עולה כי קיימים .3.4.22

 על פי תקופת החוזה או בהתאם לאופציה להארכת החוזה.
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 ביצוע הזמנות קבלת טובין ועדכון מלאי  .4

 הזמנה ישירה  .4.1

הזמנה ישירה של סחורה מתבצעת ישירות ללקוח הסופי בדרך כלל במקרים בהם  

הציוד הנרכש גדול או דורש אספקה והתקנה מיוחדת. במקרה זה הסחורה שסופקה 

מוגדרת כציוד בלתי מתכלה היא נרשמת כמצאי באינוונטר של היחידה אליה הוא 

 סופק. 

 להלן תאור תהליך העבודה:

 על ידי היחידה המזמינה   הזרמת דרישה ממוחשבת .4.1.1

קניינית מבצעת הזמנה ממוחשבת כנגד הדרישה , מאשרת על ידי  .4.1.2

 מנהל המחלקה ומעבירה הזמנה לספק  

הקניינית מבצעת קיטלוג של הפריטים המוזמנים, לפי מלאי  .4.1.3

מתכלה/בלתי מתכלה. במקרה של מלאי בלתי מתכלה יחויב המחסן 

 האינוונטר של היחידה המזמינה בהתאם. 

אספקת סחורה על ידי הספק, ישירות ליחידה המזמינה או למחסן  .4.1.4

 המרכזי, על ידי הספק.

נציג היחידה המזמינה מקבל הסחורה ומאשר בחתימה על גבי תעודת  .4.1.5

 משלוח או חשבונית ספק.

תעודת משלוח או חשבונית מקור חתומה מועברת לקניינית מחלקת  .4.1.6

 רכש .

הזמנת הרכש ומעבירה קניינית מחלקת רכש בודקת החשבונית מול  .4.1.7

 לידי חשבת מחלקת רכש. 

חשבת מחלקת רכש בודקת החשבונית והזמנה מאשרת ומבצעת  .4.1.8

 "פקודת תשלום" במערכת הרכש הממוחשבת.

במקרה של רכש סחורה בלתי מתכלה פקודת תשלום גורמת לחיוב  .4.1.9

 של המלאי במחסן הממוחשב של היחידה המזמינה. 

 מה של מנהל מחלקת רכש עותק פיזי של החשבונית מועבר לחתי .4.1.10
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חשבת מחלקת רכש מעבירה חשבוניות שאושרו על ידי מנהל מחלקת  .4.1.11

 רכש לגזברות בעירייה לתשלום לספק.

 

 הזמנה למלאי .4.2

הזמנה רגילה של סחורה, בדרך כלל ציוד מתכלה,למלאי הפיזי המאוחסן במחסן 

 המרכזי בהתאם להחלטת המחסנאי במחלקת רכש. 

נקלטים מאוחסנים במחסן המרכזי ומנופקים בהתאם  פריטים שנרכשים באופן זה

 לדרישה ליחידות העירוניות השונות על פי דרישתן. 

 להלן תאור תהליך העבודה:

 קניין מחלקת רכש מבצע הזמנה ממוחשבת למלאי ומעביר לספק  .4.2.1

בעת אספקת הסחורה למחסן מחסנאי בודק הסחורה וחותם על  .4.2.2

 לידי הקנייןתעודת המשלוח / חשבונית ספק ומעביר 

הקניין בודק החשבונית מול ההזמנה מאשר בחתימתו ומעביר  .4.2.3

 לחשבת המחלקה 

החשבת בודקת החשבונית ומבצעת תעודת כניסה ממוחשבת אשר  .4.2.4

 מחייבת את המלאי במחסן המרכזי .

החשבת מעבירה חשבונית ספק מאושרת למנהל הרכש לאישור  .4.2.5

 וחתימה .

ידי מנהל המחלקה החשבת מרכזת חשבוניות רכש מאושרות על  .4.2.6

 ומעבירה לגזברות לתשלום לספקים.
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 ניפוק ממלאי מחסן מרכזי   .4.3

מלאי שמאוחסן במחסן המרכזי מנופק ליחידות העירוניות על פי דרישה. להלן 

 תאור תהליך העבודה: 

היחידה הדורשת מעבירה דרישה ממוחשבת למחסן המרכזי חתומה  .4.3.1

 על ידי חשב/מנהל המחלקה. 

ש הופך הדרישה הממוחשבת לפקודת ניפוק מחסנאי מחלקת רכ .4.3.2

 מהמלאי ומעביר למחסן לניפוק והכנה למשלוח.

 מחסנאי מלקט הפריטים ומכין למשלוח בצרוף תעודת ניפוק  .4.3.3

הסחורה מועברת ליחידה העירונית באמצעות נהג מחלקת רכש.  .4.3.4

תעודת ניפוק חתומה על ידי נציג מקבל מועברת למחסנאי במחלקת 

 רכש  
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 העירייה מחסני .5

 מבנה וארגון המחסן  .5.1

מחסני העירייה ממוקמים במתחם הלוגיסטי העירוני ברחוב הרוקמים וכוללים את 

מ"ר(. מחסני  1,027-מ"ר( ומחסני החירום העירוניים )כ 1,736 -המחסן המרכזי )כ

עובדים אשר  3העירייה מנוהלים על ידי מנהל מחסן, מחסנאי ונהג/מחסנאי, סה"כ 

( . להלן רשימת שטחים 19מחלקת רכש ולוגיסטיקה )ראה נספח מס. כפופים למנהל 

 במחסנים העירוניים: 

 הערות שטח ]מ"ר[ תאור #

 מ"ר   150 -משרדים בשטח של כ 770 מחסן מרכזי + משרדים  1

 954 סככת אחסון כללי 2
ציוד של עדלאידע וציוד שפונה 

 דות שונות  ימיח

   0 רחבת אחסון בקונטנרים  3

   12 עמדת שומר 4

  
סה"כ מחסנים רכש 

  ולוגיסטיקה
1736   

    

   70 סככת מחסן חינוך בחירום 5

 בשטח המחסנים של פיקוד העורף 70 מחסן חירום 6

   165 מחסני חירום  7

 אחסון גנרטורים ומכלי מים  242 סככת מל"ח  8

 מיכלי מים  242 סככת מל"ח 9

 ציוד פס"ח 238 מחסן פס"ח  10

   1027  סה"כ מחסני חירום  

        

   2763 "כ מחסני העירייההס  

 



29 

 

 המחסן המרכזי  .5.2

מ"ר  150 -מ"ר מהם כ 770 –המחסן המרכזי ממוקם במבנה קבוע בשטח של כ 

מ"ר מהווים  620 –משמשים כמשרדי מחלקת רכש ולוגיסטיקה ויתרת השטח כ 

  שטח אחסון. המחסן מתחלק באופן כללי כמפורט להלן:

 אחסון מלאי ציוד מתכלה  .5.2.1

אחסון מלאי ציוד מתכלה בכמויות קטנות בלבד לאספקה ליחידות העירייה השונות 

 הציוד כולל:₪ .  105,000 -בהיקף כספי של כ

 ציוד משרדי 

 ציוד אינסטלציה 

 ציוד חשמל 

 חומרי בניין 

 וי חומרי ניק 

 כלי עבודה 

 

 אחסון כללי עבור יחידות עירוניות  .5.2.2

 אחסון ציוד וחומרים שונים עבור יחידות העירייה השונות, כגון:

 חומרי תחזוקה של אגף תשתיות 

 ציוד וחומרים עבור מנהל חינוך 

 קלסרים של אגף כוח אדם 

  חומר הסברה היסטורי של עיריית חולון 

  שנים. 7מתקופות של מעל תיבות ארכיב של הארכיון העירוני 
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 מחסני החירום כוללים: .5.2.3

  מחסנים וסככות אחסון המשמשות  6כוללים  –מחסני החירום

 לאחסון של כל הציוד העירוני בנושא מל"ח ופס"ח 

  המחסנים מנוהלים באחריות מחלקת ביטחון אשר אחראים על

 תכולה שמאוחסנת בהם.

 עול המבנים, מחלקת רכש ולוגיסטיקה אחראית על תחזוקה ותפ

 התשתיות והציוד המאוחסן בהם.

 

 ערך מלאי .5.2.4

  :2015 – 2013להלן נתוני ערך המלאי במחסן המרכזי לסוף השנים 

 ]₪[ערך מלאי  שנה

2013 109,951 

2014 116,774 

2015 105,641 

 

 

 

 

 ממצאי הביקורת 

חלק קטן בלבד משטח המחסן המרכזי משמש לאחסון מלאי שוטף  .5.2.5

 -מ"ר( בהיקף ערך כספי של כ 620מ"ר בלבד מתוך  150 -של המחסן )כ

 . 2015בלבד נכון לסוף ₪  105,000

רוב שטח המחסן מאוחסן ציוד רב אשר אינו מופיע ברישומי המלאי  .5.2.6

או המצאי העירוני מאחר והוא הונפק כבר ליחידות הביצוע השונות 

)אלא ברשימה ידנית של מנהל המחסן(, לדברי מנהל המחסן מדובר 

רות אחסון בלבד ללא פיקוח ומעקב מצידו אחרי רמות המלאי אלו בש

 עבור יחידות הבאות: 
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 חומרי תחזוקה של אגף תשתיות 

 ציוד וחומרים עבור מנהל חינוך 

 קלסרים של אגף כוח אדם 

  חומר הסברה היסטורי של עיריית חולון 

  שנים. 7תיבות ארכיב של הארכיון העירוני מתקופות של מעל 

 ביקורת במחסן נמצא כי חלק גדול מהאחסון אינו בסיור של ה

שמיש, כגון: אלפי שפורפרות משחת שיניים )פג תוקף(, ספרים 

  וחוברות, מסגרות של תמונות וכד'.

 

מקטים בערך  337המלאי במחסן המרכזי כולל  2015על פי דוח מסוף  .5.2.7

מניתוח נתוני תנועת המלאי לפריט עולה ₪ .  105,000 -מלאי כולל של כ

( לא הייתה  ₪25% ) 26,000 -פריטים בערך מלאי מצטבר של כ 142-כי ל

תנועת מלאי מעל שנה, בהם פריטים שלא הייתה בהם תנועת מלאי אף 

 שנים. 10 -ו 5מעל 

 הולוגסטיק רכש' מח מנהל התייחסות

במחסן העירייה יש ציוד הנמצא באחסנה לטווח ארוך , הציוד שייך למוסדות 

נו כמחסן ראשי נותנים שירותי אחסנה בלבד הציוד הנ"ל אינו העירייה השונים וא

שייך למלאי המחסן המרכזי כי אם למוסד שרכש את הציוד מתקציבו אך מפאת 

 חוסר מקום אחסון מבקש המוסד לאחסן את הציוד בהתאם לצורך .

 על פי המלצת הביקורת צריך לרשום את הציוד המאוחסן באופן ממוחשב

הציוד הנמצא באחסנה וגם נבצע בדיקות יזומות מול היחידות נפעל למחשב את כל 

 השונות המאחסנות ציוד להחליט אילו פריטים יש להמשיך לאחסן.

המחסן המרכזי במגמת ירידה בערך מלאי המחסן בשנים האחרונות והקפדה על 

 אספקה ישירה .
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 המלצות הביקורת

יש לוודא כי כל מלאי או מצאי המאוחסן במחסן העירייה ירשם  .5.2.8

באופן ממוחשב כמלאי או מצאי השייך ליחידות העירוניות השונות 

ובפועל מאוחסן במחסן המרכזי. יש לבצע בדיקה יזומה על ידי המחסן 

מול היחידות העירוניות ולהחליט אלו פריטים יש עדין להמשיך 

 ולאחסן.  

הרכש למלאי פריטים מתכלים במחסן המרכזי יש לפעול להקטנה  .5.2.9

ולהתבסס ככל האפשר על רכש ואספקה ישירה מהספקים ליחידות 

 הביצוע על פי דרישה עם בקרה של מחלקת רכש על התהליך. 
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 יחידת אינוונטר )מצאי( .6

 כללי .6.1

יחידת האינוונטר אחראית על רישום ומעקב מעודכנים אחר כל מצאי  .6.1.1

 הציוד הבלתי במתכלה במוסדות העירוניים בחולון. 

 המצאי מנוהל בתוכנת "אירגונון" של החברה לאוטומציה  .6.1.2

היחידה פועלת בהתאם להחלטות ועדת רכש ובלאי, ובהתאם לנוהל  .6.1.3

 .20.9.05מתאריך  01.16.02עירוני 

טר כפופה למנהל מחלקת רכש ולוגיסטיקה וכוללת את יחידת האינוונ .6.1.4

 מנהלת היחידה ועובד היחידה. 

 היחידה אחראית על ניהול האינוונטר ביחידות הבאות: .6.1.5

 בניין העירייה 

  בניין הרווחה 

 בניין מנהל חינוך 

 מתחם לוגיסטי 

  בית משפט מקומי 

  הפיקוח העירוני 

 גנים ונוף 

 תברואה 

 איכות הסביבה 

 ווטרינר עירוני 

  בתי ספר( 55 -גני ילדים ו 250 -בתי ספר וגני ילדים )כ 

 אי צספירת מ .6.2

יחידת האינוונטר מפיקה דוחות מצאי לצורך ספירת מצאי לכל  .6.2.1

 מאי. -מוסדות העירוניים במהלך חודשים מרץ 

הדוחות נשלחים באופן פרטני לכל מוסד עירוני עם פרוט רשימת  .6.2.2

 (.20המצאי וכמויות )ראה נספח מס. 
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ת מנהל המוסד העירוני לבצע ספירה ולעדכן את המצאי באחריו .6.2.3

 בפועל על גבי הדוח שנתקבל מיחידת האינוונטר .

לאחר ספירת המצאי הדוח המעודכן מועבר לעובד האחראי ביחידת  .6.2.4

 האינוונטר אשר מעדכן המצאי במערכת המחשב בנתונים בהתאם.   

אי במקרה של אי התאמה או חוסר, אחראי אינוונטר מעדכן על  .6.2.5

ההתאמה את מנהל המוסד וקובע תאריך לבדיקה וברור החוסר. 

במידה ועדיין קיים חוסר מנהל המוסד מדווח על גבי "טופס חוסר 

 בספירה" הכולל תאור הסיבה לחוסר.

 אחראי אינוונטר מעדכן המלאי בהתאם לממצאים ולמלאי בפועל.  .6.2.6

 

 ביקורת מצאי מדגמית .6.3

ספירות מצאי מדגמיות  יחידת האינוונטר אחראית על ביצוע של .6.3.1

 בחלק מהמוסדות במהלך השנה על פי תוכנית ביקורת שנתית.

הוצגה לביקורת תוכנית העבודה והבדיקות המדגמיות שבוצעו  .6.3.2

 (21)ראה נספח מס.  2014-2015במהלך 

 ממצאי הביקורת 

מבדיקת הביקורת עולה כי דוחות האינוונטר שמועברים למוסדות  .6.3.3

השונים לצורך ספירת מצאי שנתית כוללים גם פרוט לגבי כמות 

הפריטים הרשומה מערכת המחשב באופן שעשוי לפגוע באמינות ספירת 

 המצאי.   

הנה כללית ללא פרוט  2014-2015תוכנית העבודה השנתית לשנים  .6.3.4

נים ובתי ספר( בהם מתוכנן לבצע ביקורת רשימה של המוסדות ) ג

מדגמית כמו כן גם אין פירוט לגבי רשימת מוסדות בהם בוצע הביקורת 

 המדגמית בפועל . 

לא הושלמה ספירת המלאי.  2014-2015באגף גנים ונוף בשנים  .6.3.5

מבדיקת הביקורת עולה כי בוצעה ספירת מצאי במחסן הכלים בלבד 
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עיר )ריהוט רחוב, מתקנים בגני בעוד שאר המצאי המותקן ברחבי ה

 משחקים וכו'( לא נספר. 

. 2014-2015במינהל החינוך ובבניין העירייה לא בוצעו ספירות מצאי במהלך השנים 

מהמפורט בתוכנית העבודה עולה כי נשלחו טפסים לביצוע ספירת מצאי אולם 

 ספירה כזו לא התבצע בפועל.

 

 התייחסות מנהל מח' רכש ולוגיסטיקה

 דוחות האינוונטר ישלחו למוסדות העיריה ויכללו רשימת פריטים בלבד.

אחראי האינוונטר בכל מוסד יבצע ספירת מלאי ויציין כמות ליד כל פריט ברשימה 

 ויחזיר את הדוח לאחראי האינוונטר במח' רכש ולוגיסטיקה .

י בכל שנה מוגשת תכנית עבודה הכוללת רשימת כל המוסדות שביצעו ספירות מלא

 ואינוונטר .

בהמלצת הביקורת תכניות העבודה של יח' האינוונטר יוגשו מפורטות יותר ויכללו 

רשימת שמית של כל המוסדות שיבוצע בהם ביקורות מדגמיות ותאושר מראש ע"י 

 מנהל מח' רכש ולוגיסטיקה .

בכל שנה מבוצעות בדיקות וספירות מלאי בכל מוסדות העירייה והתוצאות 

 במחשב בהתאם לנהליםמעודכנות 

  

 המלצות הביקורת 

דוחות האינוונטר שמועברים למוסדות השונים לצורך ספירת מצאי  .6.3.6

שנתית יכללו פרוט רשימת הפריטים בלבד הרשומה מערכת המחשב. 

אחראי האינוונטר בכל מוסד יבצע ספירת מלאי ויציין כמות ליד כל 

רכש. אחראי  פריט ברשימה ויחזיר הדוח לאחראי אינוונטר במחלקת

אינוונטר במחלקת רכש יבדוק הדיווח מול הכמות המדווחת במערכת 

 המחשב ובמקרה של פערים כמותיים יפנה לברור אי ההתאמה כנדרש.

יש להכין תוכנית עבודה שנתית מפורטת הכוללת רשימה שמית של  .6.3.7

המוסדות לביצוע ביקורות מדגמיות יזומות על ידי יחידת האינוונטר. 

ושר מראש על ידי מנהל מחלקת רכש ותבוצע על ידי התוכנית תא

אחראי אינוונטר אשר יעביר דיווח שוטף על ביצוע הביקורות ברמה של 

 תכנון מול ביצוע במהלך השנה ובסופה.
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באחריות מנהל מחלקת רכש ולוגיסטיקה ומנהל מחלקת אינוונטר  .6.3.8

לוודא כי ספירת המצאי השנתית תתבצע בכל מוסדות העירוניים 

אותיה יעודכנו במערכת המחשב לניהול האינוונטר בהתאם ותוצ

 להנחיות ונוהלי העירייה.

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



37 

 

 שטח המתחם הלוגיסטי באזור התעשייה רחוב הרוקמים .7

שטח המתחם הלוגיסטי באזור התעשייה רחוב הרוקמים כולל את היחידות 

 הבאות: 

 מחסני העירייה 

 מחסני החירום העירוניים 

  מחסני חירום של פיקוד העורף 

 משרדי מנהל תעשיה ומשסחר 

 משרדים בתי מלאכה ומחסנים של אגף מבני ציבור ותשתיות 

 משרדי מחלקת רכב 

  חניון רכבי עירייה 

בשנים האחרונות אזור התעשייה בקרבת המתחם הלוגיסטי העירוני משנה את פניו 

טק -ומפעלי היימאזור בתי מלאכה קטנים למתחמי משרדים וסחר וחברות 

המאופיינים בבנייה מודרנית לגובה עם פיתוח סביבתי ברמה גבוהה. עיריית חולון 

משקיעה בפיתוח תשתיות כבישים ומחלף אשר תורמים לשיפור הנגישות והגדלת 

האטרקטיביות של אזור התעשייה במטרה לקדם משיכה של חברות חדשות לאזור 

 התעשייה של חולון. 

ומתחזקות גורמות לעליית הביקושים והגדלת הערך הכלכלי  מגמות אלו שהולכות

 של הנדל"ן באזור התעשייה. 

 

 התייחסות מנהל מח' רכש ולוגיסטיקה

הנהלת העירייה החליטה על העברת המתחם הלוגיסטי למקום חלופי ואף התנהלו 

 ישיבות בנושא הזה .

 

 המלצת הביקורת:

השימוש הלא מיטבי בשטח לאור המגמות החדשות שתוארו לעיל ולאור 

הלוגיסטי העירוני יש לבחון על ידי גורם מקצועי בתחום הנדל"ן, בליווי גזברות 

העירייה ומהנדסת העיר, את היתכנות העברת המתחם הלוגיסטי למקום חלופי 

 אחר במטרה לאפשר זמינות הקרקע לצרכים המתפתחים בשוק הנדל"ן באזור

  .התעשייה ובהתאם לחוק תכנון הבנייה
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 עיריית חולון
HOLON MUNICIPALITY 

 מבקר העירייהלשכת 

 

 ח ביקורת"דו

בבית משפט לעניינים 

 מקומיים

 בחולון

 
 

 

 

 

 ערך: עו"ד יהודה כהן     2015דצמבר 

 עוזר מבקר העירייה              

שחלף מסמך זה מכיל ממצאי ביקורת של מבקר העירייה. פרסומו של המסמך, או חלק ממנו, לפני 

 ג, )ו( לפקודת העיריות. 170המועד שנקבע להגשתו במועצה, אסור ע"פ הוראת סעיף 
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 מבוא, ריכוז ממצאים והמלצות, סיכום -עיקרי הדו"ח -1פרק 

 כללי -מבוא 1.1

המשפט לעניינים מקומיים בחולון )להלן: "בית המשפט"( מקור סמכותו של בית 

בחולון, הינו לפי צו בתי המשפט )בתי משפט לעניינים  3הממוקם ברחוב הנוטרים 

בו נקבע, בין היתר, כי מקום מושבו  1983-הקמה והסמכה(, התשמ"ג-מקומיים

 ואזור שיפוטו הוא בתחום הרשות המקומית שעל שמה הוא נקרא.

 

ת המשפט הינו כבית משפט שלום וכל התיקים המתנהלים בו הינם מעמדו של בי

תיקים פליליים כאשר בית המשפט כפוף מקצועית להנהלת בתי המשפט, ומנהלית 

לסמנכ"ל תפעול ומנהלה. זמן הכהונה של שופט בבית המשפט בשנים האחרונות 

ו הינו כשנתיים, כאשר מינויו נעשה על ידי הנהלת בתי המשפט ועלות העסקת

ממומנת על ידי עיריית חולון )להלן: "העירייה"( בהתאם לימי הדיונים בבית 

 המשפט.

 

בית המשפט דן בכתבי אישום בעבירות שנעשו בתחום שיפוטו לפי חוקי העזר 

העירוניים )להלן: "תיקי פיקוח"(, לפי חוק רישוי עסקים )להלן: "תיקי רישוי 

"תיקי תכנון ובניה"(, כאשר כתבי עסקים"(, ולפי חוק התכנון והבנייה )להלן: 

אישום ברובם מוגשים ומנוהלים על ידי התביעה העירונית על פי מינוי מועצת העיר 

ו/או היועץ המשפטי לממשלה, בהתאמה, ובמיעוטם )בעיקר תיקים מסוימים של 

 רישוי עסקים( מוגשים ומנוהלים על ידי משטרת ישראל )להלן: "תיקי משטרה"(.

 

ירייה בבית המשפט מורכב מתשעה עובדים: שמונה עובדים בהיקף צוות עובדי הע

 אחוזי משרה. 85%משרה מלאה ועובדת אחת בהיקף של 

בנוסף, ישנו מאבטח של חברת שמירה חיצוני הממוקם בכניסת המבנה הראשי של 

 בית המשפט.

 מטרת הביקורת 1.2

של הביקורת בבית המשפט לעניינים מקומיים נערכה במסגרת תכנית העבודה 

 .2014הביקורת לשנת 

 

הביקורת באה לבדוק את אופן פעילות בית המשפט במטרה להצביע על ליקויים 

במצב הקיים, באם ישנם, ולהמליץ על דרכים לתיקונם כל זאת מתוך כוונה לשפר 

 וליעל את התפקוד בנגזרות הנבדקות.
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 היקף הביקורת -מבוא 1.3

די מזכירות בית המשפט החל הביקורת בחנה את אופן העבודה והחלוקה בין עוב

מקליטת כתבי האישום ופתיחת תיק בית המשפט ועד לאופן עבודת המזכירות 

בטיפול בסגירת התיק לאחר מתן גזר דין, אישור גביית הקנסות באמצעות מזכירות 

בית המשפט ו/או העברתו לטיפול ההוצאה לפועל, כולל הטפסים הנלווים. כן בחנה 

 שפט ואופן אבטחתו.הביקורת את מבנה בית המ

 

הביקורת בחנה לאורך חמש השנים האחרונות את תקציב בית המשפט, מערכת 

המחשוב, הנתונים על סכומי גביית הקנסות, ימי השיפוט, ונתוני התיקים המגיעים 

 לבית המשפט וסיווגם.

 

הביקורת נערכה באמצעות פגישות ושיחות עם כלל עובדי מזכירות בית המשפט, 

 במסמכים שונים ומגוונים.ועיון 

 

כן שוחחה הביקורת עם התובעות העירוניות ומתמחיהן, מנהל אגף הפיקוח העירוני, 

מנהל מחלקת הפיקוח על הבניה, מנהל אגף רישוי עסקים וסמנכ"ל תפעול ומנהלה 

 האחראי על בית המשפט לעניינים מקומיים מתוקף תפקידו. 

 

ח הביקורת מופיעה באופן פרטני בפרקי התייחסות מזכיר בית המשפט לטיוטת דו"

 הדו"ח.

 לדו"ח הביקורת הנדון. 24כנספח כן, מכתב ההתייחסות בצירוף מסמכים מצורף 
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 ריכוז ממצאים עיקריים 1.4

 חלוקת חדרים בבית המשפט -2פרק 

  חדר התביעה השכור לא מאובטח. בנוסף, בשל ריחוקו מהמבנה הראשי

תיקי בית המשפט התובעות העירוניות, בשל חששן, והעובדה שהוא מאוכלס ב

אינן עושות בו שימוש. לפיכך, בפועל הסדרי הטיעון ו/או המו"מ בין התובעות 

 העירוניות לבין התושבים נערך במסדרון המבנה הראשי.

כן, שעון הנוכחות המשמש את כלל עובדי בית המשפט ממוקם בתוך חדרו של 

 מזכיר בית המשפט.

 

 אופן עבודת מזכירות בית המשפט -3פרק 

  למזכירות בית המשפט אין נוהל עירוני כתוב לאופן עבודת המזכירות, לרבות

 .של יחידת ההוצאה לפועל

  בפורטלון ישנה אמנת שירות לבית המשפט, אולם היא לא ידועה לרוב עובדי

 .בית המשפט ואף היא אינה מעודכנת

 ן ובניה מגיעים פיזית למזכירות תיקי הפיקוח וכן תיקי רישוי עסקים ותכנו

המשפטית על ידי אגף הפיקוח והתביעה העירונית בהתאמה כאשר למעט 

חותמת "נתקבל" המזכירות המשפטית לא מכינה רשימה מסודרת של התיקים 

 שהגיעו, לרבות מועד קבלתם והגורם שהביאם.

בשלב התייחסות מזכיר בית משפט לטיוטת הדו"ח, הוא צירף טופס חדש 

 יכוז הגשת כתבי אישום.לר

  עם פתיחת התיק במחשב בית המשפט, מזכירות בית המשפט שולחת הזמנה

מודפסת לנאשם וממלאת טופס ידני נפרד של אישור מסירה לדואר ישראל, 

 הגורם לעבודה רבה.

  אישורי המסירה מגיעים באופן ידני ובמועדים שונים )לעיתים לאחר כחודשיים

ם בדואר ישראל, לעיתים בשל כך הדיונים ימים(, בהתאם לעומס הקיי

מתקיימים ללא אישור מסירה בתיק וללא ידיעה באם הנאשם יתייצב לדיון, 

 באם לא.

רק במידה והתברר ידנית, כי חלפו מספר חודשים ממועד האחרון שנקבע 

לתשלום הקנסות והם לא שולמו, מזכירות בית המשפט מרכזות את התיקים 

 לטיפולו של מנהל מדור הוצל"פ.הנדונים בארגז שמועבר 

  בתכנת בית המשפט אין התראות למזכירות בית המשפט בחלוף המועד

 המשוער לקבלת אישורי המסירה. 
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הודעות הזיכוי ותמצית יתרות מגיעות באופן ידני למזכירות בית המשפט על ידי 

בנק הדואר שבועות רבים לאחר התשלום בפועל, כאשר בדיקת תשלומי 

צעת באופן ידני רק לאחר קבלת הודעות הזיכוי ולא נעשה מעקב הקנסות מתב

 מסודר החל מהמועד האחרון לתשלום הקנס שנקבע על ידי השופט. 

  האפשרות היחידה כיום לתשלום קנסות על ידי הנאשם הינה באמצעות

מזכירות בית המשפט המנפיקה לו שוברים לתשלום בבנק הדואר, כאשר 

 את הקנס שנקבע באמצעות האתר העירוני. לנאשם אין כל אפשרות לשלם

  באתר העירייה ניתן לשלם קנסות לפני משפט גם אם הנאשם הגיש בקשה

להישפט, ואף למזכירות בית המשפט אחריות לדווח לגביה בעירייה על בקשה 

להישפט בתיקי פיקוח בנושא עישון על מנת לעצור את הליכי הגביה שנמשכים 

 למרות שהוגשה בקשה להישפט.

  בהיעדרו של מנהל מדור הוצל"פ תיקיו אינם מטופלים על ידם בשוטף אלא רק

במקרה של בקשה דחופה שמועברת על ידי המזכירות לתביעה העירונית 

 ולשופט.

בשלב התייחסות מזכיר בית משפט לטיוטת הדו"ח, הוא צירף מכתב הנחיה 

פועל כדי לעובדות לקבלת הדרכה לצורך לימוד עבודת מנהל יחידת ההוצאה ל

 שיוכלו למלא את תפקידו בהיעדרו.

 

 אופן עבודת יחידת ההוצל"פ בבית המשפט -4פרק 

  האפשרות היחידה כיום לתשלום קנסות על ידי הנאשם הינה באמצעות שוברים

לתשלום בבנק הדואר הנשלחים אליו על ידי מנהל מדור ההוצל"פ, כאשר 

 באמצעות האתר העירוני.לנאשם אין כל אפשרות לשלם את הקנס שנקבע 

  אישורי המסירה, הודעות הזיכוי ותמצית יתרות מגיעות באופן ידני למנהל

מדור ההוצל"פ על ידי בנק הדואר שבועות רבים לאחר התשלום בפועל, כאשר 

בדיקת תשלומי הקנסות מתבצעת באופן ידני רק לאחר קבלת הודעות הזיכוי 

 שנקבע בהתראות.  ולא נעשה מעקב מסודר החל מהמועד האחרון

רק במידה והתברר ידנית, כי חלף המועד האחרון שנקבע לתשלום בהתראות 

 והם לא שולמו, מנהל מדור ההוצל"פ מוציא התראה שניה ו/או פקודת מאסר.

  ליחידה להוצל"פ אין נוהל עירוני מסודר והיא מתבססת על נוהל הנהלת בית

 המשפט בנושא בלבד. 
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 המשפט, הכנסות והוצאותדיוני בית  -5פרק 

  עד חודש  2015מבחינת חלוקת מספר ימי הדיון לפי סוגי התיק עולה, כי בשנת(

ממספר ימי הדיון  300%-אוקטובר( מספר ימי הדיון בתיקי הפיקוח גדול בכ

 יום(.  33יום לעומת  87בתיקי הנדסה ורישוי עסקים )

 

התיקים עולה, כי מבחינת מספר כתבי האישום שהוגשו בכל שנה לפי סוגי 

ישנה יציבות ואף עליה בהגשת כתבי אישום בתיקי פיקוח,  2014-2015בשנים 

 ואילו בתיקי הנדסה ורישוי עסקים ישנה ירידה דרסטית.

 

נמצא, כי אין ממשקי עבודה מסודרים בין כל הגורמים המעורבים בתהליך עד 

ישוי עסקים הגשת כתב אישום, הכוללים את מחלקת הפיקוח על הבניה, אגף ר

והשירות המשפטי, ולא נמצא הסבר מניח את הדעת למספר כתבי האישום 

 המועט בתיקי הנדסה ובתיקי רישוי עסקים המוגשים לבית המשפט.

 

עומד על ממוצע הכנסות של כשלושה מיליון  2014סך ההכנסות השנתי עד שנת 

 2015 ישנה ירידה דרסטית שכן נכון לאוקטובר 2015כאשר נראה שבשנת ₪, 

בלבד. לפיכך, נראה שלראשונה מסתמנת מגמה ₪  1,690,000ישנן הכנסות של 

 לפיה סך ההוצאות יעלה על סך הכנסות בית המשפט.
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 ריכוז ההמלצות בדו"ח 1.5

 חלוקת חדרים בבית המשפט -2פרק 

  לצורך הגברת האבטחה, יש להתקין מצלמה החולשת על מסדרון בית המשפט

למקם את שעון הנוכחות בו, מצלמה החולשת על כניסות המבנה כאשר יש 

הראשי והמבנה המשני, ומצלמה החולשת על הכניסה ליחידת ההוצאה לפועל 

ומתקני אפסון התיקים בחדר התביעה. בנוסף, יש להתקין לחצן מצוקה בחדר 

 התביעה.

 

 אופן עבודת מזכירות בית המשפט -3פרק 

 אופן עבודת המזכירות, לרבות של יחידת ההוצאה יש להכין נוהל עירוני כתוב ל

 .לפועל

  יש לעדכן את אמנת השירות, ולהביא אותה לידיעתם של כלל עובדי בית

 המשפט.

  בכל פעם שמגיעים כתבי אישום, על מזכירות בית המשפט להכין רשימה

מסודרת של כל התיקים המגיעים אליה, מועדם וזהות המוסר על מנת שתהיה 

עת התיקים מהפיקוח העירוני, התביעה העירונית והתביעה בקרה על תנו

 המשטרתית לבית המשפט וקביעת התיקים לדיונים בהתאם למועד הגעתם.

  יש לאחד את טופס ההזמנה לנאשם ו/או לעד עם אישור המסירה, כך שהטופס

 ייצא מודפס ומוכן לשליחה ללא צורך במילוי פרטים באופן ידני.

  בתכנת בית המשפט, בדומה לתכנת "הקומפלוט", יש לבחון התקנת מערכת

שתדע לשלוח התראות במחשב למזכירות בית המשפט בחלוף המועד המשוער 

יום ממועד תשלום הקנס, על מנת לאפשר  60לקבלת אישורי המסירה ו/או 

 מעקב יעיל יותר.

  יש לבדוק עם דואר ישראל אפשרות לקבלת העתק הדואר הרשום הסרוק

המשפט( ישירות למחשבי -עם חותמת דיגיטלית )בדומה לנטוהודעות הזיכוי 

מזכירות בית המשפט, וזאת על מנת לחסוך בזמן יקר ולייעל את קיום הדיונים 

 והטיפול בתיקים, ללא דחיות מיותרות.

  יש לאפשר תשלום קנסות הניתנים על ידי בית המשפט לאחר גזר הדין גם

מצעות האתר העירוני מדווח באתר העירוני ולוודא שכל תשלום המשולם בא

"און לין" למזכירות בית המשפט ולאגף הגביה על מנת שיוכלו לעדכן במידית 

 את מצב התיק, ולעצור את הליכי הגביה במידת הצורך. 
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  יש ליצור סנכרון בין מערכות המחשב בעירייה, כך שעם הגשת בקשה להישפט

 נס באתר העירוני.יושהו הליכי הגביה ואף לא יתאפשר לנאשם לשלם את הק

  יש לדאוג לממלא מקום למנהל יחידת ההוצאה לפועל בהיעדרו כדי ליצור

 רציפות  בטיפול השוטף בתיקים.

 

 אופן עבודת יחידת ההוצל"פ בבית המשפט -4פרק 

  יש לאפשר תשלום קנסות הניתנות על ידי בית המשפט לאחר גזר הדין גם באתר

צעות האתר העירוני מדווח "און לין" העירוני ולוודא שכל תשלום המשולם באמ

 למזכירות בית המשפט. 

  ,"יש לבחון התקנת מערכת בתכנת בית המשפט, בדומה לתכנת "הקומפלוט

שתדע לשלוח התראות במחשב למזכירות בית המשפט בחלוף המועד המשוער 

יום ממועד תשלום הקנס, על מנת לאפשר  60לקבלת אישורי המסירה ו/או 

 .מעקב יעיל יותר

יש לבדוק עם דואר ישראל אפשרות לקבלת העתק הדואר הרשום הסרוק 

המשפט( ישירות למחשבי -והודעות הזיכוי עם חותמת דיגיטלית )בדומה לנט

מזכירות בית המשפט, וזאת על מנת לחסוך בזמן יקר ולייעל את קיום הדיונים 

 והטיפול בתיקים, ללא דחיות מיותרות.

 לאופן עבודת יחידת ההוצאה לפועל של בית  יש להכין נוהל עבודה עירוני

המשפט על בסיס נוהל הנהלת בית המשפט וללא סתירתו, שיכלול את הטיפול 

 בבקשות נאשמים לעיכובי הליכים וכדומה.

 

 דיוני בית המשפט, הוצאות והכנסות   -5פרק 

  יש לקבוע מנגנון מוסדר של ממשקי עבודה בין התביעה העירונית, אגף רישוי

ומחלקת הפיקוח על הבניה כדי להסדיר ולייעל את תהליכי העבודה עד  עסקים

להגשת כתבי אישום לבית המשפט, פעולה אשר תביא להגדלת מספר כתבי 

האישום בהנדסה וברישוי עסקים המוגשים לבית המשפט ובהתאם גם תגדיל 

 את הכנסות העירייה ותיצור איזון בין הכנסות להוצאות.
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 סיכום 1.6

הביקורת בבית המשפט לעניינים מקומיים בחולון התמקדה באופן העבודה 

והחלוקה בין עובדי מזכירות בית המשפט החל מקליטת כתבי האישום ופתיחת תיק 

בית המשפט ועד לאופן עבודת המזכירות בטיפול בסגירת התיק לאחר מתן גזר דין, 

עברתו לטיפול אישור גביית הקנסות באמצעות מזכירות בית המשפט ו/או ה

 ההוצאה לפועל, כולל הטפסים הנלווים. 

כן התמקדה הביקורת בבחינה לאורך חמש השנים האחרונות את תקציב בית 

המשפט, מערכת המחשוב, הנתונים על סכומי גביית הקנסות, ימי השיפוט, ונתוני 

 התיקים המגיעים לבית המשפט וסיווגם, ואף במבנה בית המשפט ואופן אבטחתו.
 

לך הביקורת נמצאו ממצאים בתחומי הבדיקה, לרבות היעדר נוהל עירוני, במה

באופן עבודת מזכירות בית המשפט והיחידה להוצל"פ הנעשית באופן ידני ללא 

ניצול אופציה ממוחשבת משופרת בכל הנוגע לאישורי מסירה והודעות זיכוי 

ומי הנדסה ובמספר ההולך וקטן בשנים האחרונות של כתבי אישום המוגשים בתח

ורישוי עסקים המשפיעים על הקטנת הכנסות בית המשפט, המחייבים את תיקונם 

 בהקדם באמצעות שיפור ממשקי העבודה בין היחידות הרלבנטיות השונות.
 

הביקורת מאמינה שיישום המלצות הביקורת הבונות יביאו לשיפור וייעול סדרי 

 עבודת מזכירות בית המשפט בנושאים שנבדקו.
 

 ר בית המשפט בהתייחסותו הכלית לטיוטת דו"ח הביקורת מציין:מזכי

"ראשית דבר, אודה לעוזר מבקר העירייה, על היותו אדם נעים הליכות, תרבותי 

 ומעניין ומעבר לביקורת גם השכלתי לחבב אותו במישור האישי.

 לטעמי, הביקורת הייתה הוגנת ועניינית, ואף מקיפה וממצה".

המשפט -רצוני לציין בסיפוק רב ובגאווה את העובדה שבית"לסיכום תשובותיי, ב

בחולון נחשב למצטיין בתחומו ובתי משפט רבים ברחבי הארץ לומדים מאתנו 

ונועצים בנו, ואף זכינו לשבחים רבים. יעיד סמנכ"ל תפעול ומנהלה על כך. כמו כן, 

גורם עירוני ברצוני לציין כי לאורך כל שנות עבודתי, לא קרה לו פעם אחת, שאיזה 

 המשפט.-התערב בעבודת בית

"זו הזדמנות לציין את תרומתו העצומה והחשובה של סמנכ"ל תפעול ומנהלה 

המשפט ולעובדיו. אנו מבטיחים להמשיך להתייעל ולהשתפר בכל פרמטר -לבית

 שהחוק יתיר לנו לפעול בו".

עובדים מההביקורת מודה על שיתוף הפעולה המלא לה זכתה ממזכיר בית המשפט ו

 במזכירות בית המשפ
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 מבנה ארגוני כוח אדם וחלוקת חדרים בבית משפט -2פרק 

 מבנה ארגוני כוח אדם של מזכירות בית המשפט. 2.1

    

 מזכיר בית משפט  

 

       

 

 

 

                        

         

 

 

 

 

 

 

 

צוות עובדי העירייה בבית המשפט מורכב מתשעה עובדים: שמונה עובדים בהיקף 

 אחוזי משרה. 85%משרה מלאה ועובדת אחת בהיקף של 

 

בכניסת המבנה הראשי של בנוסף, ישנו מאבטח של חברת שמירה חיצוני הממוקם 

                        .בית המשפט

 חלוקת החדרים בבית המשפט           2.2

 המבנה המרכזי    2.2.1

המבנה המרכזי של בית המשפט מכיל בכניסה את דלפק הקבלה בו יושבות מזכירת 

מאחוריהן ישנם שני שולחנות לידם יושבות  המחלקה ומזכירת קבלת הקהל;

מנהלת מדור קבלת קהל ומזכירת קבלת קהל. בסמוך לדלפק הכניסה משמאל 

 ממוקם חדרו של מזכיר בית המשפט.

 

בהמשך ישנו מסדרון המוביל לחדר השופט ואולם בית המשפט, כאשר לעיתים 

מתקיים במסדרון קרובות המו"מ להגעה להסדר בין התובעת העירונית לתושבים 

 עצמו.

מנהל מדור 

 הוצל"פ

מזכירת 

 המחלקה

מנהלת מדור 

 קבלת קהל
מנהלת ענף 

 תיקים

מזכירת 

 קלדנית קבלת קהל

 המשפט בית

מזכירת 

קבלת 

                 קהל

מזכירת ענף 

 תיקים



49 

 

 המבנה המשני 2.2.2

במבנה המשני המנותק מהמבנה הראשי וממוקם ממולו, ישנם שני שולחנות בהם 

יושבות מנהלת ענף תיקים, ומזכירת ענף תיקים. מימינם ישנו ארון גדול המכיל 

תיקי פיקוח שהסתיימו, ומשמאלן ישנה עמדת "קומפקטוס" בה מאוחסנים תיקי 

 ו.הפיקוח שנסגר

 

 היחידה להוצאה לפועל 2.2.3

היחידה להוצאה לפועל ממוקמת במנותק מהמבנה הראשי והמשני ונמצאת במבנה 

שכור ברחוב זאב ז'בוטינסקי. בחדר השכור על ידי העירייה ישנם שני שולחנות 

וארון כאשר בשולחן אחד יושב מנהל מדור הוצל"פ, וקלדנית בית המשפט יושבת 

 אינה באולם בית המשפט. בשולחן השני כאשר היא

  

 

 חדר התביעה 2.2.4

חדר התביעה השכור על ידי העירייה ממוקם במנותק מהמבנה הראשי והמשני 

ונמצא ברחוב זאב ז'בוטינסקי. בחדר התביעה מכינים התובעים העירוניים את 

התיקים ואמורים לקיים מו"מ לקראת הסדר מול התושבים שהוגש כנגדם כתב 

ם שני שולחנות, ארונות ועמדות "קומפקטוס" בהן מאוחסנים אישום. בחדר ישנ

 תיקי תכנון ובניה ותיקי רישוי עסקים שנסגרו.

 

 שעון הנוכחות 2.2.5

שעון הנוכחות המשמש את עובדי בית המשפט ממוקם בחדרו של מזכיר בית 

 המשפט.

 

לדו"ח הביקורת  1כנספח מס' נספח תמונות של מבני בית המשפט מצ"ב ומסומן 

 נדון.ה

 

 ריכוז ממצאים      2.26

  חדר התביעה השכור לא מאובטח. בנוסף, בשל ריחוקו מהמבנה הראשי

והעובדה שהוא מאוכלס התיקי בית המשפט התובעות העירוניות, בשל חששן, 

אינן עושות בו שימוש. לפיכך, בפועל הסדרי הטיעון ו/או המו"מ בין התובעות 

 רון המבנה הראשי.העירוניות לבין התושבים נערך במסד
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בחדר התביעה ישנן עמדות "קומפקטוס" בהן מאוחסנים תיקי בית משפט 

בנושא תכנון ובניה ורישוי עסקים שנסגרו, ובמבנה המשני ישנו ארון ועמדת 

"קומפקטוס" בה מאוחסנים תיקי בית משפט בנושא הפיקוח שנסגרו. כן, שעון 

בתוך חדרו של מזכיר  הנוכחות המשמש את כלל עובדי בית המשפט ממוקם

 בית המשפט.

 2התייחסות מזכיר בית המשפט לפרק 

-בבג"צ קראשי, חייב להיות בנפרד ממבנה בית 23פי סעיף -חדר התביעה, על"

ודא כי משרדי התביעה העירונית לא ישוכנו באותו והמשפט ואני מצטט: "יש ל

 המשפט".-מבנה בו פועל בית

 

פעילות התביעה בבית המשפט היא מן הטעם הסיבה היחידה בעטיה אני מתיר את "

המשפט אינו על בסיס קבע אלא -כי יש לתביעה חדר בנפרד, והשימוש במבנה בית

 ."פי האירועים בשטח ובכך איני מפר את החלטת הבג"צ דלעיל-על

 

"לגבי חלוקה חדרה של מנהלת ענף תיקים, הרי טכנית זה בלתי אפשרי, מכיוון 

בדים לפחות, את מנהל מדור הוצל"פ ואת קלדנית בית עו 2שחדר ההוצל"פ מאייש 

 המשפט שבעמדת העבודה שלה מדפיסה החלטות השופט בהעדרו". 

 

 שולחנות". 4חדרה של מנהלת ענף תיקים יהיה צר מלהכיל 

 

"כמו כן, אצל מנהל מדור הוצל"פ יש קבלת קהל רציפה, שמלווה תמיד בצעקות 

המשפט -יקים, היא תופרע וכל עבודת ביתועקב רגישות העבודה אצל מנהלת ענף ת

 תשובש".

 

  נודע לביקורת שישנה כוונה להעביר את חדר התביעה לחדר אחר הסמוך לבית

המשפט. הביקורת רואה חשיבות למעבר המתכונן הנדון שיאיין את הצורך 

 במאבטח ואף ימנע הימצאות תיקי בית משפט בחדר התביעה.
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 המלצת הביקורת    2.27

 רך הגברת האבטחה, יש להתקין מצלמה החולשת על מסדרון בית המשפט לצו

כאשר יש למקם את שעון הנוכחות בו, מצלמה החולשת על כניסות המבנה 

הראשי והמבנה המשני, ומצלמה החולשת על הכניסה ליחידת ההוצאה לפועל 

ומתקני אפסון התיקים בחדר התביעה. בנוסף, יש להתקין לחצן מצוקה בחדר 

 עה.התבי

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



52 

 

 אופן עבודת מזכירות בית המשפט -3פרק 

במזכירות בית המשפט ישנה חלוקה בין העובדות בין שלב פתיחת התיק עד לגזר 

הדין הכולל, בין השאר, את קליטת התיקים, זימון הנאשמים והעדים בדואר רשום 

פקודות מאסר וכדומה, ואישור מסירה, מימוש החלטות בית המשפט בצווי הבאה, 

לבין שלב הטיפול בתיק לאחר גזר הדין הכולל, בין השאר, הכנת שוברים לקנסות, 

החזר כספים במידת הצורך, ביטולי הערות אזהרה, תשלום כספים בגין שכר עדים 

וכדומה, כאשר תיקים בהם לא שולמו הקנסות מועברים להמשך טיפול למנהל 

ות לנאשמים ואף פקודות מאסר בהתאם מדור ההוצאה לפועל, השולח התרא

 להחלטת בית המשפט.

 

כן ישנן שתי מזכירות היושבות בדלפק קבלת הקהל, המטפלות במענה לטלפונים, 

קבלת קהל, קליטת הנאשמים במועד הדיון, הפנייתם לתובעת העירונית לשם מו"מ 

המזכירות להסדר והעברת התיקים שאמורים להידון ללשכת השופט. יובהר, כי 

הנדונות אף מטפלות בבקשות חדשות של נאשמים בשל הליכי הגביה בחברת 

"מילגם", ואף מסייעות לשאר המזכירות בפתיחת תיקים, בתיוק ובהכנת שוברי 

 תשלום לנאשמים לאחר גזר הדין.

 

 נהלי עבודה עירוניים ואמנת שירות 3.1

ני כתוב לאופן עבודת הביקורת העלתה, כי למזכירות בית המשפט אין נוהל עירו

המזכירות, לרבות של יחידת ההוצאה לפועל המסתמכת על נוהל הנהלת בתי 

 המשפט בלבד.

 

עוד העלתה הביקורת, כי בפורטלון ישנה אמנת שירות לבית המשפט. אולם, אמנת 

השירות לא ידועה לרוב עובדי בית המשפט ואף היא אינה מעודכנת שכן היא כוללת 

 שכבר אינה קיימת.את קופת בית משפט 

 שלב פתיחת התיק עד למתן גזר דין 3.2

מנהלת ענף תיקים ומזכירת ענף תיקים יושבות במבנה המשני והן האחריות על 

 השלב הנדון.
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 תיקי בית המשפט 3.21

 אופן הטיפול בסוגי התיקים

 צבע חום-תיקי פיקוח

ומגיש את דו"חות נציג אגף הפיקוח העירוני מגיע פיזית למזכירות בית המשפט 

ברירת הקנס לאחר שתשלום הקנס לא שולם במועד שנקבע בדו"ח, וזאת לאחר 

 שהדו"ח נשלח אל הנאשם בדואר רשום.

 

יצוין, כי דו"ח ברירת קנס הינו דו"ח בו מצוין לנאשם, כי במידה והוא לא ישלם את 

הקנס במועד שנקבע בו הוא מוזמן להתייצב בבית המשפט במועד מוגדר כדי 

להישפט על העבירה האמורה. כך, בפועל, במידה והקנס לא משולם נערך בית 

 המשפט להתייצבותו בתאריך ובמועד שנקבע בדו"ח.

לדו"ח הביקורת  2כנספח מס' העתק דוגמא של דו"ח ברירת קנס, מצ"ב ומסומן 

 הנדון.

 

יוסף, כי כיום ישנה מגמה באגף הפיקוח העירוני להמיר את כל דו"חות ברירת 

קנס לדו"חות ברירת משפט, שמשמעותם דו"חות בהם לא יצוין מועד קבוע לדיון ה

בבית משפט אלא יתאפשר לנאשם להגיש בקשה לביטול הקנס ו/או בקשה להישפט 

מיוזמתו ורק במידה ורצונו בכך. במידה והוא לא יעשה כן ואף לא ישלם את הקנס, 

חיצונית, ללא צורך בהליך ניתן יהיה להעביר את הדו"חות ישירות לחברת גבייה 

 משפטי כלשהו.

לדו"ח הביקורת  3כנספח מס' העתק דוגמא של דו"ח ברירת משפט, מצ"ב ומסומן 

 הנדון.

  

עם קבלת הדו"ח מזכירת בית המשפט מוסרת לנציג אגף הפיקוח העתק עם חותמת 

"נתקבל", מכניסה את הדו"ח לכריכה חומה ופותחת את התיק במחשב בית 

 המשפט.

 

סף, מכינה מזכירת בית המשפט הזמנה לנאשם להתייצב למועד הדיון שנקבע, בנו

ממלאת ידנית טופס של אישור מסירה של דואר ישראל ושולחת את המכתב 

לנאשם. במקביל מיידעת מזכירת בית המשפט את התביעה העירונית על התיק 

 שנקבע ומועד דיונו ומכניסה את התיק פיזית ליום הדיונים שנקבע. 

לדו"ח  4כנספח מס' העתק דוגמא של הזמנה לדין ואישור מסירה, מצ"ב ומסומן 

 הביקורת הנדון.
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 צבע תכלת -תיקי תכנון ובניה

התובע/ת העירוני/ת מגיע/ה פיזית למזכירות בית המשפט ומגיש/ה את כתב 

 האישום אליו מצורפים דו"ח פקח הבנייה, חקירת הנאשם ורשימת העדים.

 

ום מזכירת בית המשפט מוסרת לתובע/ת העירוני/ת העתק עם עם קבלת כתב האיש

חותמת "נתקבל", מכניסה את כתב האישום לכריכה בצבע תכלת ופותחת את התיק 

 במחשב בית המשפט.

 

בנוסף, מכינה מזכירת בית המשפט הזמנה לנאשם להתייצב למועד הדיון שנקבע, 

לחת את המכתב ממלאת ידנית טופס של אישור מסירה של דואר ישראל ושו

לנאשם. במקביל מיידעת מזכירת בית המשפט את התביעה העירונית על התיק 

שנקבע ומועד דיונו ומכניסה את התיק פיזית ליום הדיונים שנקבע. באם הנאשם 

 מיוצג דואגת מזכירות בית המשפט לשלוח גם אליו את המועד הדיון שנקבע.

 

 צבע ורוד -תיק רישוי עסקים

מגיעה פיזית למזכירות בית המשפט ומגישה את כתב האישום  התובעת העירונית

 אליו מצורפים דו"חות פקח רישוי עסקים, ורשימת העדים.

 

עם קבלת כתב האישום מזכירת בית המשפט מוסרת לתובעת העירונית העתק עם 

חותמת "נתקבל", מכניסה את כתב האישום לכריכה בצבע ורוד ופותחת את התיק 

 במחשב בית המשפט.

 

בנוסף, מכינה מזכירת בית המשפט הזמנה לנאשם להתייצב למועד הדיון שנקבע, 

ממלאת ידנית טופס של אישור מסירה של דואר ישראל ושולחת את המכתב 

לנאשם. במקביל מיידעת מזכירת בית המשפט את התביעה העירונית על התיק 

באם הנאשם  שנקבע ומועד דיונו ומכניסה את התיק פיזית ליום הדיונים שנקבע.

 מיוצג דואגת מזכירות בית המשפט לשלוח גם אליו את המועד הדיון שנקבע.

 

 צבע ירוק  -תיקי משטרה

במקרים מעטים יחסית מגישה התובעת המשטרתית כתבי אישום לפי חוק רישוי 

עסקים, כנגד עסקים שמכרו אלכוהול לקטינים ו/או שפעלו ללא רישיון ו/או שמכרו 

האישום מצורפים רשימת העדים, הודעות העדים, חפצים ו/או במקום סמים. לכתב 

 מסמכים שנתפשו וכדומה.
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עם קבלת כתב האישום מזכירת בית המשפט מוסרת לתובעת המשטרתית העתק 

עם חותמת "נתקבל", מכניסה את כתב האישום לכריכה בצבע ירוק ופותחת את 

 התיק במחשב בית המשפט.

 

הזמנה לנאשם להתייצב למועד הדיון שנקבע,  בנוסף, מכינה מזכירת בית המשפט

ממלאת ידנית טופס של אישור מסירה של דואר ישראל ושולחת את המכתב 

לנאשם. במקביל מיידעת מזכירת בית המשפט את התביעה המשטרתית על התיק 

שנקבע ומועד דיונו ומכניסה את התיק פיזית ליום הדיונים שנקבע. באם הנאשם 

 בית המשפט לשלוח גם אליו את המועד הדיון שנקבע. מיוצג דואגת מזכירות

 

 .   אופן הטיפול לכלל התיקים3.2.2

בסמוך למועד הדיון שנקבע בודקת מזכירת בית המשפט באם הגיע פיזית אישור 

 המסירה מדואר ישראל, ובמידה וכן היא מצרפת אותו אל התיק.

 

אשם ומבלי שישנו לפיכך ישנם מקרים שהדיון שנקבע מתקיים, ללא נוכחות הנ

בתיק אישור מסירה כדין, ואז לא ניתן ליתן גזר דין בהיעדר הגנה והתיק נקבע 

 למועד דיון נוסף.

 

ישנם תיקים שנקבעים לדיון הוכחות לשמיעת עדי התביעה וההגנה, ואז מזכירות 

 בית המשפט שולחת הזמנה לעדים בדואר רשום ואישור מסירה.

 לדו"ח הביקורת הנדון. 5כנספח מס' העתק טופס הזמנת עד מצ"ב ומסומן 

 

לדברי מזכירת בית המשפחה בשנה האחרונה, ישנם תיקים רבים שלא ניתן בהם 

פסק דין בהיעדר הגנה והם מוחזרים אליה על ידי השופט על מנת לאתר כתובת 

דיון ו/או בשל נוספת או שהיא מתבקשת לשלוח בשנית כדי לוודא שהנאשם יגיע ל

 בלבד . 18חתימתו של בן משפחה הנחזה להיות בגיל 

 6כנספח מס' העתק דוגמת דחית בקשת לפסק דין בהיעדר הגנה מצ"ב ומסומן 

 לדו"ח הביקורת הנדון. 

כן, ישנם תיקים בהם מתבקשת דחיה על ידי הנאשם ו/או התובעת העירונית 

 והתיקים נדחים לדיון במועד מאוחר יותר.

 לדו"ח הביקורת הנדון. 7כנספח מס' דוגמאות לבקשות דחיה מצ"ב ומסומן העתק 
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במקרים מסוימים לאחר שהשופט השתכנע שהנאשם ו/או העד שהוזמן ידע על 

מועד הדיון ובחר שלא להתייצב, הוא מוציא צו הבאה שמועבר על ידי המזכירות 

 למשטרה. 

לדו"ח  8ספח מס' כנהעתק דוגמא לבקשה והחלטה לצו הבאה מצ"ב ומסומן 

 הביקורת הנדון.

 

כן, במקרים שטופלו על ידי מנהל מדור הוצל"פ לאחר שתי התראות שלא נענו, 

מוגשת בקשה לפקודת מאסר ועם אישורה על ידי השופט היא מועברת על ידי 

 המזכירות למשטרת ישראל.

 

הדבר  יוסף, כי במידה והנאשם ו/או בא כוחו מעוניינים לצלם את תיק בית המשפט,

מתאפשר להם בליווי מזכירת בית המשפט, וכי במידה והבקשה מוגשת על ידי בא 

 כוח ו/או אדם אחר, הדבר מתאפשר רק לאחר קבלת אישור השופט.

 

יש לציין, כי מנהלת ענף תיקים אחראית על הכנת טבלת ימי דיוני בית המשפט 

 נהלת בית המשפט.החודשית ממנו נגזר התשלום לשופט שמועבר על ידי העירייה לה

 

 שלב הטיפול בתיק לאחר גזר דין 3.3

מנהלת מדור קבלת קהל ומזכירת קבלת קהל יושבות במבנה המרכזי מאחורי דלפק 

 קבלת הקהל והן האחריות על השלב הנדון.

 

יוסף, כי בשעת עומס מזכירת המחלקה ומזכירת קבלת קהל העובדות בדלפק קבלת 

ן, ואף כאשר ישנו עומס בטיפול בשלב הראשון הקהל והמענה הטלפוני מסייעות לה

של פתיחת התיק עד למתן גזר הדין ישנו סיוע מהמזכירות האמונות על השלב הזה, 

 ולהפך.

בו ניתנה החלטה על ידי הנהלת בית המשפט, לפיה, בין  2015יצוין, החל מחודש יולי 

ניתנים השאר, בית המשפט לא יוכל להפעיל קופה בבית משפט, הקופה נסגרה ו

 לנאשמים שוברים בלבד אותם עליהם לשלם בקופת בנק הדואר.

 

לפיכך, עם קבלת גזר הדין בכל סוגי התיקים: פיקוח, תכנון ובניה, רישוי עסקים 

ומשטרה, המכיל תשלום קנס, לרבות בתשלומים, מכינות מזכירות בית המשפט 

שוברי תשלום בבנק הדואר ומוסרות אותם לנאשמים כאשר הן שומרות אצלן 



57 

 

נשלחים שוברי  העתקים מהם. יוסף, כי במקרה של מתן גזר דין בהיעדר הגנה

 התשלום לכתובתו של הנאשם בדואר רשום ואישור מסירה.

לדו"ח הביקורת  10כנספח מס' העתק דוגמת שובר לתשלום קנס מצ"ב ומסומן 

 הנדון.

עם קבלת הודעות הזיכוי הידנית ותמצית היתרות של העירייה בבנק הדואר, ניגשות 

התשלום, סוגרות את  מזכירות בית המשפט לתיק הרלבנטי, מצרפות את שוברי

 התיק במחשב בית המשפט ומעבירות אותו פיזית לארכיב בית המשפט.

לדו"ח  11כנספח מס' העתק דוגמת הודעת זיכוי ותמצית יתרות מצ"ב ומסומן 

 הביקורת הנדון. 

 

יחד עם זאת בפועל, ישנם עיכובים רבים בבנק הדואר ולעיתים קרובות הודעות 

ים שבועות רבים לאחר התשלום בפועל, וישנו עיכוב הזיכוי ותמצית היתרות מגיע

 בסגירת התיק.

 

כן, בדיקת תשלומי הקנסות מתבצעת באופן ידני רק לאחר קבלת הודעות הזיכוי. 

יוסף, כי במידה והתברר שחלפו מספר חודשים ממועד האחרון שנקבע לתשלום 

הנדונים בארגז הקנסות והם לא שולמו, מזכירות בית המשפט מרכזות את התיקים 

 שמועבר לטיפולו של  מנהל מדור הוצל"פ.

 

יוסף, כי בשיחה עם מנהלת מדור קבלת קהל הוברר שבהיעדרו של מנהל מדור 

הוצל"פ תיקיו אינם מטופלים על ידם בשוטף אלא רק במקרה של בקשה דחופה 

 שמועברת לתביעה העירונית ולשופט. 

 

התאם להחלטת השופט לאחר מזכירות בית המשפט מטפלות בהחזר כספים ב

 בקשה שהוגשה על ידי הנאשם, וכן בתשלום כספים בגין שכר עדים.

כנספח מס' העתק דוגמת טפסי החזר כספים ותשלום בגין שכר עדים מצ"ב ומסומן 

 לדו"ח הביקורת הנדון. 12

 

כן מטפלת מזכירות בית המשפט בבקשות לביטולי הערות אזהרה ו/או לדחיית צו 

י תכנון ובניה המוגשות על ידי הנאשם ו/או התובעת העירונית, עד ההריסה בתיק

 לקבלת החלטת השופט.

לדו"ח  13כנספח מס' העתק דוגמת טפסי ביטול הערת אזהרה מצ"ב ומסומן 

 הביקורת הנדון.
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יוסף, כי מזכירות בית המשפט אחריות לדווח לגביה בעירייה על בקשה להישפט 

נת לעצור את הליכי הגביה שכן מסיבה לא ברורה בתיקי פיקוח בנושא עישון על מ

הפיקוח העירוני לא מדווח למחלקת הגבייה בעירייה, כך שהליכי הגביה נמשכים 

 למרות שהוגשה בקשה להישפט.

יש לציין, כי מנהלת מדור קבלת קהל אף אחראית על הכנת כל הסטטיסטיקות 

דשיות ו/או "והחיתוכים" במחשב בית המשפט, הכוללות את ההכנסות החו

 השנתיות, מספר וסוגי התיקים שנסגרו ו/או נשארו פתוחים וכדומה.

 

יוסף, כי כל דברי הדואר נמסרים ידנית ליחידת הדואר ו/או נלקחים מיחידת 

הדואר בעירייה על ידי מזכיר בית המשפט מאחר וכיום אין שליח לביצוע המטלה 

 הנדונה.

 

 עבודת מזכירות קבלת הקהל 3.4

 המחלקה ומזכירת קבלת קהל יושבות במבנה הראשי בדלפק הקבלה.מזכירת 

 

העבודות לעיל אחראיות בעיקר על המענה הטלפוני לתושבים ועל קבלת הנאשמים 

 ו/או העדים ביום הדיונים, כדלקמן:

 

בסמוך ליום הדיונים מקבלת מזכירת קבלת הקהל את רשימת התיקים ושמות 

נאשמים, מזכירת קבלת הקהל מסמנת את הנאשמים שהוזמנו לדיון. עם הגעת ה

שמם על רשימת התיקים לפי הסדר, והיא מפנה אותם לתובעת העירונית על מנת 

 לנסות להגיע להסדר ביניהם.

 

במידה והושג הסדר בין הצדדים, מעבירה מזכירת קבלת הקהל את התיק ללשכת 

ת מיידעת השופט למתן תוקף של גזר דין להסדר. במידה ולא הושג הסדר, התובע

 אותה ומזכירת קבלת קהל מעבירה את התיק לאולם בית המשפט לקראת הדיון. 

עם ההגעה להסדר ו/או מתן גזר דין של השופט בעקבות הדיון מנפיקה מזכירת 

קבלת הקהל שוברי תשלום בבנק הדואר לנאשם, שומרת העתק בתיק בית המשפט, 

 יפול בתיק לאחר גזר דין. והתיק מועבר להמשך טיפול של המזכירות של שלב הט
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מזכירת המחלקה מטפלת בנוסף בכל הבקשות המגיעות מנאשמים שתיקם מטופל 

בחברת הגביה "מילגם". עם קבלת הבקשה היא פותחת תיק "ב"ש" והוא מועבר 

 לקבלת עמדת התובעת העירונית, ומשם לשופט למתן החלטה.

 

 קים, ובתיוקם בארכיב.יוסף, כי מזכירות קבלת הקהל מסייעות אף בפתיחת תי

 

 3ריכוז ממצאים לפרק      3.5

  למזכירות בית המשפט אין נוהל עירוני כתוב לאופן עבודת המזכירות, לרבות

 .של יחידת ההוצאה לפועל

  בפורטלון ישנה אמנת שירות לבית המשפט, אולם היא לא ידועה לרוב עובדי

 .בית המשפט ואף היא אינה מעודכנת

  תיקי רישוי עסקים ותכנון ובניה מגיעים פיזית למזכירות תיקי הפיקוח וכן

המשפטית על ידי אגף הפיקוח והתביעה העירונית בהתאמה כאשר למעט 

חותמת "נתקבל" המזכירות המשפטית לא מכינה רשימה מסודרת של התיקים 

 שהגיעו, לרבות מועד קבלתם והגורם שהביאם.

, הוא צירף טופס חדש בשלב התייחסות מזכיר בית משפט לטיוטת הדו"ח

 לריכוז הגשת כתבי אישום.

  עם פתיחת התיק במחשב בית המשפט, מזכירות בית המשפט שולחת הזמנה

מודפסת לנאשם וממלאת טופס ידני נפרד של אישור מסירה לדואר ישראל, 

 הגורם לעבודה רבה.

  אישורי המסירה מגיעים באופן ידני ובמועדים שונים )לעיתים לאחר כחודשיים

מים(, בהתאם לעומס הקיים בדואר ישראל, לעיתים בשל כך הדיונים י

מתקיימים ללא אישור מסירה בתיק וללא ידיעה באם הנאשם יתייצב לדיון, 

 באם לא.

רק במידה והתברר ידנית, כי חלפו מספר חודשים ממועד האחרון שנקבע 

 לתשלום הקנסות והם לא שולמו, מזכירות בית המשפט מרכזות את התיקים

 הנדונים בארגז שמועבר לטיפולו של מנהל מדור הוצל"פ.

  בתכנת בית המשפט אין התראות למזכירות בית המשפט בחלוף המועד

 המשוער לקבלת אישורי המסירה. 

  האפשרות היחידה כיום לתשלום קנסות על ידי הנאשם הינה באמצעות

 מזכירות בית המשפט המנפיקה לו שוברים לתשלום בבנק הדואר, כאשר

 לנאשם אין כל אפשרות לשלם את הקנס שנקבע באמצעות האתר העירוני.
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  הודעות הזיכוי ותמצית יתרות מגיעות באופן ידני למזכירות בית המשפט על ידי

בנק הדואר שבועות רבים לאחר התשלום בפועל, כאשר בדיקת תשלומי 

ב הקנסות מתבצעת באופן ידני רק לאחר קבלת הודעות הזיכוי ולא נעשה מעק

 מסודר החל מהמועד האחרון לתשלום הקנס שנקבע על ידי השופט. 

  רק במידה והתברר ידנית, כי חלפו מספר חודשים ממועד האחרון שנקבע

לתשלום הקנסות והם לא שולמו, מזכירות בית המשפט מרכזות את התיקים 

 הנדונים בארגז שמועבר לטיפולו של מנהל מדור הוצל"פ.

 וצל"פ תיקיו אינם מטופלים על ידם בשוטף אלא רק בהיעדרו של מנהל מדור ה

 במקרה של בקשה דחופה שמועברת לתביעה העירונית ולשופט.

בשלב התייחסות מזכיר בית משפט לטיוטת הדו"ח, הוא צירף מכתב הנחיה 

לעובדות לקבלת הדרכה לצורך לימוד עבודת מנהל יחידת ההוצאה לפועל כדי 

 שיוכלו למלא את תפקידו בהיעדרו.

  באתר העירייה ניתן לשלם קנסות לפני משפט גם אם הנאשם הגיש בקשה

להישפט, ואף מזכירות בית המשפט אחריות לדווח לגביה בעירייה על בקשה 

להישפט בתיקי פיקוח בנושא עישון על מנת לעצור את הליכי הגביה שנמשכים 

 למרות שהוגשה בקשה להישפט.

 ואר ו/או נלקחים מיחידת הדואר כל דברי הדואר נמסרים ידנית ליחידת הד

בעירייה על ידי מזכיר בית המשפט מאחר וכיום אין שליח לביצוע המטלה 

 הנדונה.

 

 3התייחסות מזכיר בית המשפט לפרק 

המשפט וכפי שציינתי, -"אמנת השירות נכתבה כתמצית הנהלים הדרושים לעבודת בית

הפסיקה וחוק בתי המשפט.  נהלי העבודה שלנו הם נגזרות של החסד"פ, חוק העונשין,

 מבחינתי אין בעיה להנחות את העובדים להעלות על הכתב באופן סכמתי את פעילותם".

 

המשפט. עד כה, -בדבר ניהול רישום לגבי תיקים המגיעים לבית"אני מקבל את ההערה 

המשפט -ידי הפיקוח ובית-הדבר לא היה רלבנטי, כיוון שמרבית התיקים נפתחו מהחוק על

מאשר הקבלה בלחיצת כפתור. כיום, אין יותר ברירות קנס, לכן אפקטיבי יותר לנהל היה 

 רישום שכזה".

 

הרי אנו יודעים, בטווח של חודשיים מה קורה עם  –המשפט -"לגבי התראה בתוכנת בית

להתקנת תוכנת  אין מניעה מבחינתיהזמנה או התשלום ופועלים בהתאם. בכל מקרה, 

 התראה שכזו".
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כן יש מענה והוא בצורת התיקים הממתינים לאחר גזר  –ודעת הזיכוי לתשלום "לגבי ה

דין, מכיוון שאנו מודעים לעיכוב אנו פועלים בתיקים הללו לפחות חודשיים ימים לאחר 

 המשלוח שזה זמן די והותר".

 

המשפט, ואשמח לסייע -באם תפתח העירייה אתר לתשלום קנסות בית "אשמח מאוד

 בכך".

בהעדרו של מנהל מדור הוצל"פ אין טיפול שוטף אלא נקודתי, כיוון שטיפול "אכן, 

 3בהתראות ובפקודות מאסר אינו תחום בזמן קצר )התיישנות העונש בעבירות חטא הינה 

שנים(, ואין זה אסון באם הטיפול השוטף ימתין לו. לגבי מענה לאנשים, זה המקום לציין 

מענה טוטלי. בכל מקרה, אני מתעתד לערוך המשפט יודעים לתת -כי כל עובדי בית

 לעובדים סדנת הוצל"פ לריענון".

 

 "אמנת השירות תעודכן ותועבר לעובדים".

 

 נושא הרישום, יטופל". מקובל עלי 3.23"

 

"דואר ישראל, ותעיד חברתי מנהלת יחידת הדואר וכן קולגתי מנהלת מחלקת פרויקטים 

מקשיב ולא מבין. שוחחתי מספר פעמים עם במנהל תפעול ומנהלה, הוא גוף שממש לא 

 מנהלים שונים ותמיד התשובות היו מתחמקות. בכל מקרה, אעשה ניסיונות נוספים".

 

 ".אין בעיה להתקנת תוכנת התראות –"ושוב 

 

 מאמץ בחום את האפשרות לתשלום באתר העירייה". – 3.3.2"

 

 "ייבדק עם הדואר";

 

 ";"בעד התקנת תוכנה

 

 שפט ירעננו את נושא ההוצל"פ";המ-"עובדי בית

 

 את הנושא הנ"ל"; "אכן יש לסנכרן
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 המלצת הביקורת         3.6

  יש להכין נוהל עירוני כתוב לאופן עבודת המזכירות, לרבות של יחידת ההוצאה

 .לפועל

  יש לעדכן את אמנת השירות, ולהביא אותה לידיעתם של כלל עובדי בית

  המשפט.

  כתבי אישום, על מזכירות בית המשפט להכין רשימה בכל פעם שמגיעים

מסודרת של כל התיקים המגיעים אליה, מועדם וזהות המוסר על מנת שתהיה 

בקרה על תנועת התיקים מהפיקוח העירוני, התביעה העירונית והתביעה 

 המשטרתית לבית המשפט וקביעת התיקים לדיונים בהתאם למועד הגעתם.

  לנאשם ו/או לעד עם אישור המסירה, כך שהטופס יש לאחד את טופס ההזמנה

ייצא מודפס ומוכן לשליחה ללא צורך במילוי פרטים באופן ידני. הביקורת 

אביב ישנו טופס אחד של הזמנת עד הכולל -בדקה ומצאה, כי בעיריית תל

לדו"ח הביקורת  9כנספח מס' אישור המסירה כשהוא מודפס. מצ"ב ומסומן 

 הנדון.

 אר ישראל אפשרות לקבלת העתק הדואר הרשום הסרוק עם יש לבדוק עם דו

המשפט( ישירות למחשבי מזכירות בית המשפט, -חותמת דיגיטלית )בדומה לנט

וזאת על מנת לחסוך בזמן יקר ולייעל את קיום הדיונים והטיפול בתיקים, ללא 

 דחיות מיותרות.

  שתדע יש להתקין בתכנת בית המשפט, בדומה לתכנת "הקומפלוט", מערכת

לשלוח התראות במחשב למזכירות בית המשפט בחלוף המועד המשוער לקבלת 

אישורי המסירה, על מנת לאפשר מעקב יעיל יותר ווידוא הגעת כל אישורי 

המסירה עובר לדיון ו/או לדחות את הדיון בתיק מסוים למועד אחר שכן טרם 

 הגיעו אישורי המסירה.

 בית המשפט לאחר גזר הדין גם באתר  יש לאפשר תשלום קנסות הניתנות על ידי

העירוני ולוודא שכל תשלום המשולם באמצעות האתר העירוני מדווח "און לין" 

למזכירות בית המשפט ולאגף הגביה על מנת שיוכלו לעדכן במידית את מצב 

 התיק, ולעצור את הליכי הגביה במידת הצורך. 

  הזיכוי הסרוק עם יש לבדוק עם דואר ישראל אפשרות לקבלת העתק הודעת

המשפט( ישירות למחשבי מזכירות בית המשפט, -חותמת דיגיטלית )בדומה לנט

וזאת על מנת לחסוך בזמן יקר ולייעל את קיום הדיונים והטיפול בתיקים, ללא 

 דחיות מיותרות.
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  יש להתקין בתכנת בית המשפט, בדומה לתכנת "הקומפלוט", מערכת שתדע

בית המשפט בחלוף המועד המשוער  לשלוח התראות במחשב למזכירות

 לתשלומי הקנסות, על מנת לאפשר מעקב יעיל יותר.

  יש לדאוג לממלא מקום למנהל יחידת ההוצאה לפועל בהיעדרו כדי ליצור

 רציפות  בטיפול השוטף בתיקים.

  יש ליצור סנכרון בין מערכות המחשב בעירייה, כך שעם הגשת בקשה להישפט

 א יתאפשר לנאשם לשלם את הקנס באתר העירוני.יושהו הליכי הגביה ואף ל
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 אופן עבודת היחידה להוצאה לפועל   -4פרק 

מנהל מדור הוצל"פ, הינו מנהל היחידה להוצאה לפועל בבית המשפט והוא כפוף 

 למזכיר בית המשפט.

 

לתשלום כאמור, במידה והתברר שחלפו מספר חודשים ממועד האחרון שנקבע 

הקנסות והם לא שולמו, מזכירות בית המשפט מרכזות את התיקים הנדונים בארגז 

 שמועבר לטיפולו של מנהל מדור הוצל"פ.

 

עם קבלת התיקים, מנהל מדור הוצל"פ מכניס את מספרם למחשב בית המשפט 

תחת הכותרת "התראה". לאחר מכן הוא ניגש למערכת "אביב" )משרד הפנים( 

ציה ומבצע בדיקה יסודית על מנת לאתר את הכתובת המדויקת ופורטל האוטומ

ביותר של הנאשם. לדבריו, במקרים מסוימים ישנם שינויים בכתובת שאינם 

 מאותרים במזכירות בית המשפט.

 

לאחר איתור הכתובת המדויקת, מנהל מדור הוצל"פ שולח לנאשם "התראה עקב 

ת פיגורים ומובהר לנאשם שיפעל אי תשלום קנס" בו מעודכן גובה הקנס כולל ריבי

לגבייתו בכל האמצעים החוקיים, לרבות בדרך של מאסר, כאשר מצורף להתראה 

 שובר תשלום ודואר רשום עם אישור מסירה.

 לדו"ח הביקורת הנדון. 14כנספח מס' העתק דוגמת מכתב ההתראה מצ"ב ומסומן 

 

תראה לעיל לשליחת לדברי מנהל מדור ההוצל"פ זמן ההמתנה בין שליחת מכתב הה

 יום. 60ההתראה השנייה שכותרתה "הפעלת פקודת מאסר" הינו 

 

הימים מקבל מנהל מדור ההוצל"פ את אישורי המסירה ידנית מדואר  60במהלך 

 ישראל כדלקמן:

במידה ומצוין באישור המסירה: "כתובת לא ידועה" מופסקים ההליכים עד 

 לאיתור לא צולחים, התיק נסגר. לאיתור כתובת מעודכנת, ובמידה והניסיונות

 

במידה ומצוין באישור המסירה: "לא נדרש" ישנה ידיעה שהנאשם גר בכתובת 

שצוינה אולם הוא לא הגיע לקחת את מכתב ההתראה. לפיכך, שולח מנהל מדור 

 ההוצל"פ את אותו מכתב התראה גם בדואר רגיל.

את הקנס והתיק  לדבריו, לעיתים קרובות כבר בשלב זה מחליט הנאשם לשלם

 נסגר.
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  15כנספח מס' העתק דוגמת הודעת זיכוי בעקבות מכתב ההתראה מצ"ב ומסומן 

 לדו"ח הביקורת הנדון.

לא למותר לציין, כי בדומה לעבודת מזכירות בית המשפט, אישורי המסירה 

והודעות הזיכוי מגיעות ליחידת ההוצל"פ שבועות רבים לאחר המסירה ו/או 

 התשלום בהתאמה.

 

יום בהם הנאשם לא שילם את הקנס, שולח מנהל מדור ההוצל"פ את  60לאחר 

ההתראה השנייה שכותרתה "הפעלת פקודת מאסר" בצירוף שובר תשלום בצבע 

 ירוק בדואר רגיל, ואף מעדכן את הפעולה במחשב בית המשפט.

 16כנספח מס' העתק דוגמת טופס ההתראה השנייה ושובר התשלום מצ"ב ומסומן 

 ח הביקורת הנדון. לדו"

 

יום נוספים בהם הנאשם לא שילם את הקנס מוצאת כנגד הנאשם  60לאחר חלוף 

 פקודת מאסר בחתימת השופט, המעוברת לטיפול משטרת ישראל.

 לדו"ח הביקורת הנדון. 17כנספח מס' העתק דוגמת פקודת מאסר מצ"ב ומסומן 

 

עירוני לפעולת היחידה להוצאה בשיחה עם מנהל מדור הוצל"פ עולה, כי אין נוהל 

לפועל בבית המשפט, וכי הוא עובד לפי נוהל הנהלת בית המשפט בנושא המתעדכן 

 מעת לעת.

לדו"ח הביקורת  18כנספח מס' העתק נוהל הנהלת בית המשפט מצ"ב ומסומן 

 הנדון.

 

עוד עולה, כי ישנם נאשמים המגישים בקשות לעיכוב ההליכים הן באמצעות הגעה 

למשרדי היחידה והן באמצעות שליחת הבקשה באמצעות הדואר. עם קבלת פיזית 

 הבקשה היא מועברת לתביעה העירונית ולשופט למתן החלטה.
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 ריכוז ממצאים      4.1

  האפשרות היחידה כיום לתשלום קנסות על ידי הנאשם הינה באמצעות שוברים

ההוצל"פ, כאשר  לתשלום בבנק הדואר הנשלחים אליו על ידי מנהל מדור

 לנאשם אין כל אפשרות לשלם את הקנס שנקבע באמצעות האתר העירוני.

  אישורי המסירה, הודעות הזיכוי ותמצית יתרות מגיעות באופן ידני למנהל

מדור ההוצל"פ על ידי בנק הדואר שבועות רבים לאחר התשלום בפועל, כאשר 

לת הודעות הזיכוי בדיקת תשלומי הקנסות מתבצעת באופן ידני רק לאחר קב

 ולא נעשה מעקב מסודר החל מהמועד האחרון שנקבע בהתראות. 

רק במידה והתברר ידנית, כי חלף המועד האחרון שנקבע לתשלום בהתראות 

 והם לא שולמו, מנהל מדור ההוצל"פ מוציא התראה שניה ו/או פקודת מאסר.

 ל הנהלת בית ליחידה להוצל"פ אין נוהל עירוני מסודר והיא מתבססת על נוה

 המשפט בנושא בלבד. 

 

 4התייחסות מזכיר בית המשפט לפרק 

 מקבל את כל ההמלצות". 4.2"

 

 המלצת הביקורת    4.2

  יש לאפשר תשלום קנסות הניתנות על ידי בית המשפט לאחר גזר הדין גם באתר

העירוני ולוודא שכל תשלום המשולם באמצעות האתר העירוני מדווח "און לין" 

 למזכירות בית המשפט. 

  יש להתקין בתכנת בית המשפט, בדומה לתכנת "הקומפלוט", מערכת שתדע

ט בחלוף המועד המשוער לקבלת לשלוח התראות במחשב למזכירות בית המשפ

יום ממועד תשלום הקנס, על מנת לאפשר מעקב יעיל  60אישורי המסירה ו/או 

 יותר.

יש לבדוק עם דואר ישראל אפשרות לקבלת העתק הדואר הרשום הסרוק 

המשפט( ישירות למחשבי -והודעות הזיכוי עם חותמת דיגיטלית )בדומה לנט

חסוך בזמן יקר ולייעל את קיום הדיונים מזכירות בית המשפט, וזאת על מנת ל

 והטיפול בתיקים, ללא דחיות מיותרות.

  יש להכין נוהל עבודה עירוני לאופן עבודת יחידת ההוצאה לפועל של בית

המשפט על בסיס נוהל הנהלת בית המשפט וללא סתירתו, לרבות נוהל הטיפול 

 בבקשות נאשמים לעיכובי הליכים וכדומה.
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 בית המשפט, הוצאות והכנסותדיוני    -5פרק 

ימי הדיונים הקבועים בבית משפט הינם ימי שני, שלישי ורביעי בלבד וזאת במידה 

 15וחגי ישראל לא חלים בימים אלה , כאשר פגרת בית המשפט חלה החל מיום 

 בספטמבר בכל שנה. 1ביולי ועד 

 כמות התיקים ליום דיון      5.1

 לפי סוג התיק ומהות הדיון, הינה כדלקמן:רשימת כמות התיקים ליום דיון 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 לדו"ח הביקורת הנדון.  19כנספח מס' ה מצ"ב ומסומן העתק הרשימ

 ימי דיונים       5.2

ועד לחודש  2011מבדיקת מספר ימי הדיונים בבית המשפט החל חודש ינואר 

    עולה התמונה הבאה: 2015ספטמבר 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 מס' התיקים בכל דיון                                 סוג התיק

 תיקי פיקוח

 )ברירת משפט(

 תיקי הוכחות 3תיקי פיקוח +  60

 תיקי פיקוח

 )ברירת קנס(

 3תיקי ברירת משפט/שוטף +  15תיקי פיקוח +  150

 תיקי הוכחות

 תיקי פיקוח

 )הוכחות(

 תיקים 8

 תיקי הנדסה

 ורישוי עסקים

 תיקי הוכחות 2תיקים +  30

 מספר ימי דיונים שנה

2011             109 

2012             118 

2013             105 

2014             114 

2015 

)עד חודש 

 ספטמבר(

            83 



68 

 

 חלוקת ימי הדיון לפי סוגי התיק     5.3

ניהול תיקי הנדסה מבדיקת חלוקת ימי הדיונים בין ימי ניהול תיקי פיקוח לבין ימי 

 , עולה התמונה הבאה:2016ועד לשנת  2011ורישוי עסקים החל משנת 

 לדו"ח הביקורת הנדון. 20כנספח מס' העתק חלוקת ימי השיפוט מצ"ב ומסומן 

 

 

 

 

 

 

 

מס' ימי דיונים בתיקי הנדסה ורישוי  מס' ימי דיונים בתיקי פיקוח שנה

 עסקים

 

2011 

  

                       51 

 

                             58 

 

2012 

 

                       63 

 

                             53 

 

2013 

 

                       59 

 

                             43 

 

2014 

 

                       68 

 

                             43 

 

2015 

)ביצוע עד 

אוקטובר. 

תכנון עד סוף 

 השנה(

 

                       87 

 

                             33 

 

2016 

)בתכנון בית 

 המשפט(

 

                       58 

 

                             18 
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 מספר כתבי האישום שהוגשו בכל שנה לפי סוגי תיקים 5.4

 2011מספר כתבי האישום לפי סוגי תיקים שהוגשו בכל שנה החל משנת מבדיקת  

 , עולה התמונה הבאה:2015ועד חודש אוקטובר 

לדו"ח הביקורת  21כנספח מס' העתק הדו"חות לשנים הנדונות מצ"ב ומסומן 

 הנדון.

 

 הכנסות בית המשפט בכל שנה לפי סוגי תיקים 5.5

ועד חודש  2010מבדיקת הכנסות בית המשפט לפי סוגי תיקים בכל שנה החל משנת 

 , עולה התמונה הבאה:2015אוקטובר 

מס' כתבי אישום  שנה

 בתיקי פיקוח

מס' כתבי אישום 

 בתיקי הנדסה

מס' כתבי אישום 

 בתיקי רישוי עסקים

 

2011 

 

            4,709 

 

                274 

 

               72 

 

2012 

 

            4,148 

 

                204 

 

               62 

 

2013 

 

            4,633 

 

                117 

 

               88 

 

2014 

 

            5,979 

 

                 63 

 

               44 

 

2015 

)עד חודש 

 אוקטובר(

 

 

            4,549 

 

 

                 33 

 

 

                31 

הכנסות מתיקי  שנה

 פיקוח

הכנסות מתיקי 

 הנדסה

הכנסות מתיקי 

 רישוי עסקים

 סך הכנסות

2010 1,084,585.20 

 ₪ 

890,980.00 ₪ 449,242.00 ₪ 

 

2,446,994.80  

2011 1,512,078.75 

 ₪ 

1,250,510.00  ₪ 445,258.00 .₪ 3,221,496.75 

2012 1,313,656.04 

 ₪ 

 

1,550,826.30  ₪ 480,492.00  ₪ 3,368,974.34 
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 יוסף, כי סך ההכנסות כולל גם את ההכנסות מתיקי המשטרה.

 

 לדו"ח הביקורת הנדון. 22כנספח מס' העתק דו"ח ההכנסות מצ"ב ומסומן 

 

 הוצאות בית המשפט לפי שנים   5.6

הוצאות בית המשפט כוללות, בין השאר, את כל הוצאות תחזוקת בית המשפט, 

שכר העובדים והוצאות שכרו של השופט שנקבע בהתאם לימי הוצאות שמירה, 

 השיפוט שלו בפועל בבית המשפט חולון.

 

ועד לחודש אוקטובר  2010הביקורת בחנה את הוצאות בית המשפט לאורך השנים 

 , כדלקמן:2015

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2013 1,318,775.60 

 ₪ 

  

683,834.00  ₪ 559,156.00  ₪ 

 

2,563,765.60 

2014 1,406,922.54 

 ₪ 

736,685.50  ₪ 984,438.10  ₪ 3,136,046.14 

2015 

עד חודש 

 אוקטובר

977,043.90  ₪ 299,626.00  ₪ 334,330.00  ₪ 1,619,599.90 

 הוצאות בית משפט    שנה

2010       2,118,850.41  ₪ 

2011       2,057,265.51  ₪ 

2012       2,040,106.01  ₪ 

2013       2,395,127.87 .₪ 

2014        2,260,872.77 .₪ 

2015 

)עד חודש 

 אוקטובר(

       1,694,134.81  ₪ 

 -)תקציבי מעודכן שנתי

2,2421,900 ) ₪ 
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 לדו"ח הביקורת הנדון. 23כנספח מס' העתק הדו"חות הכספים מצ"ב ומסומן 

 

מחלקת הפיקוח על הבניה ולשאלת הביקורת לפשר הנתונים לעיל,  בשיחה עם מנהל

הוא השיב, כי רק לאחרונה החלו הפקחים בקורס חקירות בתיקים פליליים, כי בשל 

מחסור בפקח אזורי הפקח האחראי על תיקי "האי ציות" הועבר למלא את החלל, 

 750-ונית כיועברו לתביעה העיר 2016וכי ישנה תכנית לפקחים לפיה החל משנת 

תיקים מתוכם יהיו תיקי "אי  150תיקים מדי שנה להגשת כתב אישום, כאשר 

 ציות".

 

בשיחה עם מנהל אגף רישוי עסקים ולשאלת הביקורת לפשר הנתונים, הוא השיב, 

בין השאר, כי לא ניתן לכמת מספר כתבי אישום בחודש לכל פקח בשל מורכבות 

ת עסק תוך מתן הארכות נוספות. עוד הוא התיקים וניסיונות האגף לקדם רישיונו

השיב, כי יש לשתף פעולה עם מנהל הפיקוח על הבניה בתיקים מסוימים בהם אין 

 לעסק רישיון עסק וגם היתר  בניה.

 

בשיחה עם ראש התביעה העירונית ולשאלת הביקורת לשפר הנתונים, היא השיבה, 

רישוי עסקים מוגש, כי ישנם כי כל תיק שמוגש אליה מהפיקוח העירוני ו/או מאגף 

תיקים רבים המנוהלים בבית המשפט אולם טרם ניתנו בהם פסקי דין, וכי היא 

העבירה לפיקוח על הבניה טופס שאלון מסודר לחוקר על מנת לייעל את החקירה 

 כדי לבסס את התיק עד הגשת כתב אישום. 

 

 

 ריכוז ממצאים      5.7

  עד חודש  2015מבחינת חלוקת מספר ימי הדיון לפי סוגי התיק עולה, כי בשנת(

ממספר ימי הדיון  300%-אוקטובר( מספר ימי הדיון בתיקי הפיקוח גדול בכ

 יום(.  33יום לעומת  87בתיקי הנדסה ורישוי עסקים )

 

מבחינת מספר כתבי האישום שהוגשו בכל שנה לפי סוגי התיקים עולה, כי 

ישנה יציבות ואף עליה בהגשת כתבי אישום בתיקי פיקוח,  2014-2015בשנים 

 ואילו בתיקי הנדסה ורישוי עסקים ישנה ירידה דרסטית.

 

נמצא, כי אין ממשקי עבודה מסודרים בין כל הגורמים המעורבים בתהליך עד 

הגשת כתב אישום, הכוללים את מחלקת הפיקוח על הבניה, אגף רישוי עסקים 
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פטי, ולא נמצא הסבר מניח את הדעת למספר כתבי האישום והשירות המש

 המועט בתיקי הנדסה ובתיקי רישוי עסקים המוגשים לבית המשפט.

 

עומד על ממוצע הכנסות של כשלושה מיליון  2014סך ההכנסות השנתי עד שנת 

 2015ישנה ירידה דרסטית שכן נכון לאוקטובר  2015כאשר נראה שבשנת ₪, 

בלבד. לפיכך, נראה שלראשונה מסתמנת מגמה ₪  1,690,000ישנן הכנסות של 

 לפיה סך ההוצאות יעלה על סך הכנסות בית המשפט.

 

 4התייחסות מזכיר בית המשפט לפרק 

"החוק והפסיקה מונעים ממני התייחסות לפרק זה. את המסקנות יש להפנות 

 המשפט".-לגורמים הרלבנטיים האמורים להגיש את התיק לבית

 

-אכן נכון הדבר כי חלה ירידה בהכנסות בית – המשפט-ות ביתהכנס 5.7"

המשפט ואפילו ירידה דרמטית אשר נובעת בראש ובראשונה מהעדר כתבי אישום 

 בנושא תכנון ובניה ורישוי עסקים, שם העיצום הכספי הינו משמעותי ביותר.

של  ( לא נסתיימו עקב העדר החלטה שיפוטית ובסופו3,500כמו כן, תיקים רבים )

 יום, בהינתן החלטה תיקים אלו יניבו הכנסות".

 

כפי שציינתי, אני מנוע מלהביע את דעתי או להתערב בעבודת המחלקה  5.8"

המשפטית והתביעה העירונית. את המלצות המבקר יש להעביר ישירות לגורמים 

המטפלים. רק אציין בנקודה זו, כי לאורך השנים תמיד היו יחסי עבודה מצוינים 

 המזכיר, המזכירות והתביעה העירונית, ותמיד הם קיבלו מענה לכל צרכיהם". בין

    המלצת הביקורת    5.8

  יש לקבוע מנגנון מוסדר של ממשקי עבודה בין התביעה העירונית, אגף רישוי

עסקים ומחלקת הפיקוח על הבניה כדי להסדיר ולייעל את תהליכי העבודה עד 

פעולה אשר תביא להגדלת מספר כתבי  להגשת כתבי אישום לבית המשפט,

האישום בהנדסה וברישוי עסקים המוגשים לבית המשפט ובהתאם גם תגדיל 

 את הכנסות העירייה ותיצור איזון בין הכנסות להוצאות.
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 עיריית חולון
HOLON MUNICIPALITY 

 לשכת מבקר העירייה

 

 

 דו"ח ביקורת 

 במחלקת שומה

 באגף הכנסות

 הגזברותבמנהל 

 

 

 

 2016פברואר 

מסמך זה מכיל ממצאי ביקורת של מבקר העירייה. פרסומו של המסמך, או חלק ממנו, לפני 

 ג , )ו(, לפקודת העיריות. 170שחלף המועד שנקבע להגשתו במועצה, אסור ע"פ הוראת סעיף 
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לדו"ח ביקורת במחלקת שומה באגף ההכנסות במנהל  עניינים וכןת
 הגיזברות
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 מבוא, ריכוז הממצאים וההמלצות וסיכום -עיקרי הדו"ח – 1פרק 

 

 רקע כללי 1.1

, בהתאם לתקציב העירייה לשנים 2015ו  2014, 2013הכנסות העיר חולון בשנים 

מיליון ש"ח  1,137ו  1,070, 1,019, הינן 2013ונתוני ביצוע לשנת  2014-2015

 בהתאמה. מתוך ההכנסות כמחצית נגבה עבור חיובי ארנונה מתושבי העיר.

 

על ידי העירייה מבעל הנכס או מהמחזיק בו וזאת מכוח חוק  תנונה ניגבהאר

, 1992 -הסדרים במשק המדינה )תיקוני חקיקה להשגת יעדי התקציב(, התשנ"ג 

פקודת העיריות )נוסח חדש( וחוק ההסדרים במשק המדינה )תיקוני חקיקה להשגת 

 .2006 -ו (, התשס"2006יעדי התקציב והמדיניות הכלכלית לשנת הכספים 

 

אחת מהמחלקות המטפלות בהכנסות מארנונה בעירייה הינה מחלקת השומה 

 הכפופה לאגף הכנסות במינהל הגזברות בעירייה )להלן: "מחלקת שומה"(.

 

תפקידה העיקרי של מחלקת השומה הינו יצירת חיוב ארנונה בהתאם לסוג הנכס 

 ושטח הנכס וזאת בהתאם לחוק ולצו הארנונה.

 

 

 קורתמטרת הבי 1.2

עליהן אחראית מחלקת  פעילויות שונותשל ביצוע ההביקורת באה לבדוק את אופן 

מבחינת עמידה בדרישות החוק, בדרישות  השומה באגף ההכנסות במינהל הגזברות,

נוהלי העירייה ובדרישות המנהל הציבורי התקין, כפי שיפורט בפרקי הביקורת 

עצמם, וזאת במטרה להצביע על ליקויים, באם ישנם, במצב הקיים ולהמליץ על 

 מחלקת השומה.דרכים לתיקונם, כל זאת מתוך כוונה לשפר ולייעל את תפקוד 

 

 היקף הביקורת 1.3

באופן פרטני בנושאים המפורטים  מחלקת השומה התנהלותיקורת בחנה את הב

 להלן:

 קיומם של נהלי עבודה.

 קיומו של סקר נכסים והבקרות על ביצוע הסקר.

 עדכוני חיובים במערכת הממוחשבת במחלקה והבקרות על העדכונים.
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 פטורים מחיוב ארנונה.

 קשרי גומלין בין מינהל הנדסה ומחלקת שומה.

 גומלין בין אגף רישוי עסקים ומחלקת שומה.  קשרי

 איתור עסקים המנוהלים מתוך דירות מגורים.

 

הביקורת נערכה באמצעות שיחות עם מנהל אגף ההכנסות, מנהלת מחלקת שומה, 

 נושאי תפקידים במחלקה ועיון במסמכים שונים. 

 

באופן התייחסות מנהל אגף ההכנסות ומנהלת מח' שומה לטיוטת הדו"ח מופיעה 

 פרטני בפרקי הדו"ח.

 .12מכתב ההתייחסות לטיוטת הדו"ח מופיע בנספח מס' 
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 ריכוז ממצאים עיקריים 1.4

נמצא שקיימים נהלי עבודה עירוניים שנערכו על ידי האגף לפיתוח משאבי  .1

אשר ברובם אינם עדכניים ואינם תואמים  2001בינואר  1אנוש מתאריך 

 (.2.3מאותה תקופה )ראה פרק  לשינויים שחלו

לצד זאת נערכים במחלקת עדכונים שוטפים בנהלי העבודה הפנימיים של 

 המחלקה, אולם הם לא עודכנו כנהלים עירוניים מחייבים. 

וכן נמסר  2004סקר הנכסים האחרון שנערך על ידי העירייה היה עד שנת  .2

דהיינו העירייה , התחילו בביצוע סקר נכסים חדש. 2014שהחל מאמצע שנת 

 לא ביצעה סקר נכסים במשך כעשר שנים.

הקבלן שנבחר לביצוע הסקר לא המציא הצעה בכתב בדבר שלבי ביצוע 

העבודה ולוח זמנים לביצוע כל שלב משלבי העבודה, כפי שנדרש ממנו בחוזה 

 ההתקשרות עם העירייה.

 הראשונההקבלן שנבחר לביצוע הסקר מבצע הן את הסקר והן את המדידה 

 של נכסים חדשים. קביעת שכרו של הקבלן כפונקציה מתוספת הארנונה

 שתיגבה בגין אותו נכס בשל הגדלת שיטחו או שינוי סיווגו בעקבות הסקר

 (.  3.2)ראה פרק  יכולים לייצור בעיתיות במדידה ובסיווג הראשוני.

נמצא  במדגם שנערך לגבי שלושת הפטורים הגדולים שניתנו על ידי העירייה .3

חודשים לבנק מסחרי במרכז משרדים בגין נכס שאינו ראוי  5-כי ניתן פטור ל

 לשימוש, ללא אישור הועדה למתן פטורים בעירייה.

אין ממשק אוטומטי של העברת מידע רלוונטי בין מחלקת השומה ומנהל  .4

 (.6.2הנדסה ומידע רלוונטי מועבר בין הגופים באופן שוטף במייל )ראה פרק 

ק ממוחשב או דוחות תקופתיים מסודרים בהם  מועבר  מידע אין ממש .5

רלוונטי  מאגף  רישוי עסקים ומידע רלוונטי מועבר בין הגופים באופן שוטף 

 (.6.3במייל )ראה פרק 

 

 

 

 

 

 

 

 



78 

 

 ריכוז המלצות בדוח 1.5

יש לעדכן בהקדם את הנהלים העירוניים הקיימים של העירייה כך שיותאמו  .1

 חת מיחידות מחלקת השומה. לעבודה העכשווית של כל א

 

בשל חשיבות הסקר מומלץ לקבוע בעירייה נוהל של ביצוע סקר נכסים מידי  .2

 שנים.  7 -כ 

יש להעסיק גורמים שונים בביצוע המדידות השוטפות של נכסים חדשים 

 ובביצוע סקר הנכסים.

 

ככל שניתן פטור לנכסים שלא ראויים לשימוש יש להקפיד על אישור הפטור  .3

במסגרת הועדה לאישור פטורים לנכס לא ראוי לשימוש ו/או לפרט בנוהל 

 עירוני מסודר מהם המקרים שלא יועלו בפני הועדה.

 

יש ליצור ממשק שיטתי על פיו מידע שנאסף על ידי מינהל הנדסה בעירייה  .4

 ושהינו רלוונטי למחלקה יועבר לטיפולה של המחלקה באופן אוטומטי. 

 

י על פיו מידע שנאסף על ידי אגף רישוי עסקים יש ליצור ממשק שיטת .5

בעירייה ושהינו רלוונטי למחלקה יועבר לטיפולה של המחלקה באופן 

 אוטומטי.
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 סיכום 1.6

מחלקת השומה הכפופה לאגף ההכנסות במינהל הגזברות הינה אחת המחלקות 

 המטפלות בהכנסות העירייה מארנונה.

הינה יצירת חיוב ארנונה לנכס בעיר בהתאם  תפקידה העיקרי של מחלקת השומה

 לסוג הנכס ושטח הנכס בהתאם לחוק ולצו הארנונה.

 

הביקורת בחנה את התנהלות מחלקת השומה באופן פרטני בנושאים שונים ובאופן 

כללי ניתן לומר כי המחלקה מתנהלת באופן תקין ומסודר בעבודה השוטפת, אם כי 

עיקרם קיום נהלי עבודה עירוניים עדכניים ישנם מס' ממצאים שנדרש לתקנם, ש

וממשקים שיטתיים ממוחשבים אוטומטיים בין מחלקת השומה למנהל הנדסה 

 ולאגף רישוי עסקים וביצוע סקר נכסים מקיף בנושא חיוב הארנונה בעיר.

 

בהתייחסות הכוללת של מנהל אגף הכנסות ומנהלת מח' שומה הם מודים למבקר 

צוע עבודתם ורואים חשיבות גדולה בגיבוש דרכי התייעלות העירייה ולצוותו על בי

 המבוססים על מסקנות והמלצות הביקורת החיצונית והפנימית.

הביקורת מקווה שיישום המלצות הביקורת יביאו לשיפור בעבודת מחלקת השומה. 

הביקורת מודה על שיתוף הפעולה עם מנהל אגף הכנסות ועם מנהלת מחלקת 

 השומה.
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 נתוני חיוב ארנונה מבנה ארגוני ונהלי עבודה - 2פרק 

 

 נתוני חיוב ארנונה 2.1

מידי שנה העירייה מפרסמת צו ארנונה שנתי בו נקבעים התעריפים של הארנונה 

 בהתאם לסוג הנכס, למיקומו ברחבי העיר וגודלו כמפורט להלן:

אזורים(  3הארנונה נקבעת בהתאם לאזור הנכס בעיר )נקבעו  -מבני מגורים  -

ובהתאם לשטח הדירה/בית לרבות חדרי כניסה, פרוזדורים, מטבח, הול, 

חדרי אמבטיה, מרפסת מקורה, מרתף וכל שטח מקורה למעט קירות 

 חיצוניים וקירות פנימיים.

כולל נכסים המשמשים למסחר, חנויות,  -שטחי משרדים, שירותים ומסחר  -

פורש בצו הארנונה כפי מסעדות וכדומה למעט סוגי עסקים הנזכרים במ

 2שיפורט בהמשך. הארנונה נקבעת בהתאם לאזור הנכס בעיר )נקבעו 

אזורים( ובהתאם לשטח הנכס. בנוסף נכללים באותו סעיף חיובים, לפי 

תעריפים מיוחדים למ"ר, בגין מעברים במרכזי קניות, תחנות דלק, גני ילדים 

 פרטיים וחברות ביטוח.

שנקבע לחיוב של שטחים המשמשים את סניפי  חיוב על פי תעריף -בנקים  -

הבנק לרבות מחסנים וארכיונים הצמודים להם וחיוב על פי תעריף נוסף 

 למשרדי הנהלת הבנק הממוקמים בנפרד מסניפיו.

כולל מבנים המשמשים לתעשייה ולמלאכה, מוסכים,  -תעשיה ומלאכה  -

שתנה באופן נגריות, מסגריות ובתי חומרה. התעריף שנקבע הינו אחיד ומ

מדורג בהתאם לגודל המבנה. בסעיף הנ"ל נכללת גם תעשייה עתירת ידע 

 )הייטק(.

 אדמה חקלאית. -

כל קרקע  -ה קרקע תפוס"הגדרה שנקבעה בפקודת העיריות  -קרקע תפוסה  -

יה שאינה אדמה חקלאית, שמשתמשים בה ומחזיקים אותה ישבתחום העיר

 ".לא יחד עם בנין

 חניונים. -

רשימה הכוללת חיוב ארנונה בגין בריכות שחיה, מרכזי  -נכסים אחרים  -

נופש וספורט )קאנטרי קלאב(, פארקי שעשועים, מוסדות חינוך והשכלה 

פרטיים, אולמי שמחות, מועדוני לילה, בתי קולנוע, מבני ציבור, בתי חולים 

ובתי ספר לאחיות, בארות ובתי משאבה, בתי אבות, סטודיואים לאומניות, 
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בתי קפה באזורים מסוימים, מבנים לאחסון שנאים, בתי מלון  מסעדות או

 וכן נכסים אחרים שלא הוזכרו במפורש בצו הארנונה.

 

כמו כן נקבעו בצו ההנחות שניתן לתת לתושבי העיר בחיובי הארנונה וזאת בהתאם 

 לקריטריונים שנקבעו בצו.

 

בהתאם לסוגי  2014בדצמבר  31להלן פירוט כללי של נתוני חיוב הארנונה ליום 

 נכסים כפי שנמסרו לביקורת ממחלקת השומה.

 

סוג  שנה

 הנכס

 בתי אב

 

 מ"ר לחיוב

 באלפי מ"ר

סכום חיוב 

 שנתי

 באלפי ש"ח

 אחוז 

 64,738 מגורים  2014

 

5,297 

 

316,131 

 

52% 

 עסקים 2014

 

4,379 

 

629 

 

123,909 

 

20% 

 בנקים 2014

 

45 

 

14 

 

18,197 

 

3% 

 תעשייה 2014

 

2,476 

 

786 

 

93,563 

 

15% 

אדמה  2014

 חקלאית

 

125 

 

403 

 

69 

 

- 

קרקע  2014

 תפוסה

 

881 

 

1,003 

 

28,620 

 

5% 

 חניונים 2014

 

12 

 

112 3,160 

 

1% 

מבנה  2014

 חקלאי

 

2 

 

 

1 

 

58 - 
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נכסי  2014

 מדינה 

 

221 

 

112 

 

8,046 

 

1% 

נכסים  2014

 אחרים

 

191 

 

179 

 

18,372 

 

3% 

 סה"כ 2014

 

73,070 

 

8,536 

 

610,125 

 

100% 

 

 מבנה ארגוני 2.2

 מחלקת השומה כפופה לאגף ההכנסות, הכפוף למנהל הגזברות בעירייה.

 אגף ההכנסות כולל שתי  מחלקות:

 מחלקת גבייה. -

 מחלקת שומה. -

 

דוח הביקורת מתייחס למחלקת שומה בלבד שעיקר תפקידה הינו יצירת בסיס חיוב 

 ברחבי העיר על פי עקרונות צו הארנונה כפי שפורט לעיל.ארנונה לנכסים המצויים 

 

להלן סכמת המבנה הארגוני של מחלקת שומה הכוללת פירוט של יחידות המחלקה, 

 מספר העובדים בכל יחידה ואחוזי המשרות בהם מועסקים אותם עובדים.

               

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 מחלקת שומה תמנהל
 
 משרה 100%עובדת אחת ב 

יחידת חילופי 
דיירי מגורים 

ואישורים 
 לטאבו

 
 -עובדים  6

עובדים  4
במשרה מלאה, 

עובד אחד ב 
משרה  86%

ועובד נוסף ב 
 משרה 80%

רפרנטית 
חברת 

 המדידות
 

עובדת 
אחת ב 
100% 
 משרה

ענף היטלי 
פיתוח 
והיתרי 

 בנייה
 

עובדים ב  2
 משרה 100%

יחידת שומה 
עסקים 
 ופטורים

 
 עובדים 2

 100%ב 
 משרה

מפקחי 
 שומה

 
עובדים  3

 100%ב 
 משרה

ענף חיובי שומה, 
הפקת שומה, 
ארנונה נכסי 

 עסקים ומגורים
 

עובדים ב  4
 משרה 100%
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 נהלי עבודה 2.3

הביקורת ביקשה לבדוק האם קיימים נהלי עבודה במחלקת שומה, המנחים את 

 עובדי המחלקה בעת עבודתם השוטפת.

 

 6כפי שעולה מהמבנה הארגוני של המחלקה, כפי שפורט לעיל, למחלקה ישנן 

יחידות שונות הפועלות בנושאים שונים. אי לכך נדרש נוהל או נהלים שינחו את 

 העובדים של כל יחידה מהמחלקה בעבודתם הייחודית.

 

נמסר לביקורת ממנהלת המחלקה שקיימים נהלי עבודה עירוניים שנערכו על ידי 

וכן נמסר שהנהלים ברובם  2001בינואר  1ף לפיתוח משאבי אנוש מתאריך האג

 (1אינם עדכניים ואינם תואמים לשינויים שחלו מאותה תקופה ) נספח מס' 

לצד זאת, נערכים במחלקה עדכונים שוטפים בנהלי העבודה הפנימיים של 

 המחלקה, אולם הם לא עדכנו כנהלים עירוניים מחייבים.

 

תופץ חוברת נהלי עבודה  2016ביקורת ממנהלת המחלקה שבמהלך בנוסף נמסר ל

 מרוכזת הסוקרת את הנהלים העדכניים.

 

 התייחסות מנהל אגף הכנסות ומנהלת מח' שומה

. לצד 1.1.01קיימים נהלי עבודה עירוניים שנערכו ע"י אגף פיתוח משאבי אנוש ב 

בדי המחלקה ע"י זאת נערך עדכון שוטף של נהלי העבודה והעברתו לידיעת עו

מנהלת המחלקה בכל מקרה בו מעודכנת מחלקת השומה על ידי הגורמים 

 המקצועיים בשינויי פסיקה וחקיקה הרלוונטיים לעבודתה השוטפת של המחלקה. 

תופץ ע"י מחלקת השומה חוברת נהלי עבודה מרוכזת הסוקרת את  2016במהלך 

לעת בעבודתם השוטפת,  פיהם הונחו עובדי המחלקה מעת-הנהלים העדכניים על

פועל יוצא משינוי ההלכות התקפות והמגמות השונות. חוברת זו תועבר לאגף 

 משאבי אנוש לשם עדכון הנהלים ברמה העירונית.

 

 המלצות הביקורת

יש לעדכן בהקדם את הנהלים העירוניים הקיימים של העירייה כך שיותאמו 

 ה. לעבודה העכשווית של כל אחת מיחידות מחלקת השומ
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 סקר נכסים - 3פרק 

 

 כללי 3.1

החקיקה הקיימת מאפשרת לעירייה ביצוע סקר נכסים לקביעת הארנונה אך אינה 

 מחייבת זאת.

במספר עיריות אחרות בנושא ארנונה  2014בדוח שנערך על יד מבקר המדינה בשנת 

המליץ המבקר על ביצוע סקר נכסים, להלן ציטוט מתוך דוח מבקר המדינה )נספח 

 (  2מס' 

"לדעת משרד מבקר המדינה, ביצוע סקר נכסים יסייע בקביעת חיובי ארנונה 

להגדיל באופן משמעותי את הכנסות מלאים ומעודכנים, ועשוי, בחלק מהמקרים, 

הרשות המקומית מארנונה. לפיכך, על משרד הפנים לפעול לחייב את הרשויות 

 המקומיות לבצע סקר כזה בתדירות ועל פי אמות מידה שיקבע מראש."

 

וכן  2004נמסר לביקורת שסקר הנכסים האחרון שנערך על ידי העירייה היה עד שנת 

, כפי שיפורט בהמשך, התחילו בביצוע סקר נכסים 2014נמסר שהחל מאמצע שנת 

 חדש. דהיינו העירייה לא ביצעה סקר נכסים במשך כעשר שנים.

 

נמסר לביקורת על ידי מנהלת המחלקה שקיימת חברה חיצונית המבצעת מדידות 

שוטפות בנכסים חדשים הממוקמים ברחבי העיר ומעבירה את נתוני המדידה 

 למחלקת השומה.

 

מפקחים שבין היתר מבצעים ביקורת  3שבמחלקת השומה ישנם  בנוסף נמסר

בשטח בעקבות השגות דיירים, בקשות לפטורים של בעלי נכסים וכד'. בנוסף 

 המפקחים 

מבקרים באופן מדגמי את עבודות המדידה המבוצעות על ידי החברה החיצונית 

 בנכסים חדשים.

 

אלף  73 -, כ 2014סוף שנת לעיל, ברחבי העיר ישנם, נכון ל 1כפי שפורט בפרק 

 אלף נכסי מגורים. 65 -נכסים/בתי אב מתוכם כ 

 

לאור חשיבות תקבולי הארנונה לתפעול השוטף של העיר ולאור היקף הנכסים 

והשינויים בנכסים המצויים ברחבי העיר הרי שלסקר נכסים, ישנה חשיבות רבה 
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ת בהתאם לשימוש לצורכי השגת המטרה של גביית ארנונת אמת מתושבי העיר זא

 הנעשה בנכס ולשטח הנכס בפועל.

 

ביצוע סקר נכסים יכול אף לתרום להשגת הרתעה מביצוע חריגות בניה, מביצוע 

 שימוש חורג בנכס וכדומה. 

 

כפי שנמסר לביקורת סקר הנכסים כולל ביצוע מדידות בשטח על ידי צוותי מדידה 

 על. מוסמכים וסיווג הנכס בהתאם לשימוש שנעשה בו בפו

 

לאחר ביצוע המדידות בשטח מופקים שרטוטים מפורטים של שטח הנכס 

המועברים בקבצים דיגיטליים למחשבי העירייה ונקלטים במערכת המחשוב של 

 המחלקה.

 

בנוסף הסוקרים מאתרים נכסים חדשים ושימושים בנכסים אשר אינם רשומים 

 בספרי מחלקת השומה.

 

 

 סקר נכסים נוכחי 3.2

"הקבלן"(.  -נחתם חוזה בין העירייה וקבלן חיצוני )להלן  2014במאי  12ביום 

החוזה מול הקבלן הינו עבור ביצוע סקר לגבי איתור נכסים, בדיקת סוג השימוש 

 (.3בנכסים ומדידת שטחם  של נכסים ברחבי העיר )נספח מס' 

 

הקבלן, עימו נחתם החוזה, היה אחד הזוכים במכרז למתן שירותי מדידות שפורסם 

 ל ידי החברה למשק וכלכלה של השלטון המקומי בע"מ.ע

 

יצוין שהקבלן שזכה בשירותי המדידות של נכסים ברחבי העיר הינו הקבלן שמבצע 

 את המדידות השוטפות בנכסים החדשים כפי שפורט לעיל.

 

יום, הצעה בכתב  14בחוזה, נדרש הקבלן להעביר לעירייה, תוך  2.1בהתאם לסעיף 

 העבודה ולוח זמנים לביצוע כל שלב משלבי העבודה. בדבר שלבי ביצוע
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הביקורת ביקשה לקבל ולסקור את הצעת הקבלן הנ"ל כולל את לוח הזמנים שהוא 

 הציע לביצוע שלבי העבודה.

 

 כפי שנמסר לביקורת לא הוגשה הצעה בכתב לביצוע העבודה )שלבים ולוח זמנים(.

תב על ידי הקבלן, נערכה נמסר לביקורת, שבהמשך לכך שלא הוגשה הצעה בכ

, בה נכחו נציגי העירייה נציגי החברה למשק וכלכלה 2014ביולי  1ישיבה, ביום 

 ונציגי הקבלן. 

 

 (.4לביקורת נמסר פרוטוקול סיכום הישיבה )נספח מס' 

 

בישיבה נידונו נושאים שונים שמטרתם הסדרת עבודת הקבלן מול העירייה על פי 

ל צוות המודדים, אופן מדידת השטחים, מחשוב, ההסכם שנחתם איתו כגון גוד

 תמונות קבלת קהל ע"י נציגי הקבלן ועוד.

 

על פי פרוטוקול הישיבה הוחלט שסקר הנכסים יבוצע ויסתיים עד לסוף חודש יולי 

 . עוד סוכם שהמדידות ייעשו כדלקמן:2016

 

והעסקים, המדידות יערכו תוך  המודדים יערכו מדידות באזור התעשיי 2 -

 .2015חצי שנה ויסתיימו עד לחודש ינואר 

 מודדים יערכו מדידות בוילות ובבניינים רבי קומות. 2 -

 מודד אחד יערוך מדידות בבנייני "רכבות". -

 

נמסר לביקורת ממנהלת המחלקה שנכון למועד עריכת הביקורת, כשנה וחצי לאחר 

ביצע את העבודה כלל )למעט פיילוט כפי שנחתם ההסכם עם הקבלן, הקבלן לא 

 שיפורט בהמשך(, עקב טענות מצידו של הקבלן להפסדים. 

 

נכון להיום נמסר שהקבלן והעירייה בהליכים לסיום ההתקשרות ביניהם ומציאת 

 ספק חדש.

לסיכום נמצא שהקבלן לא המציא הצעה בכתב בדבר שלבי ביצוע העבודה ולוח 

העבודה, כפי שנדרש ממנו בחוזה ההתקשרות עם  זמנים לביצוע כל שלב משלבי

העירייה וכן נמצא שבהתאם לפרוטוקול הישיבה שנערכה עם הקבלן לא הוגדרו 

שלבי ביצוע מפורטים ובהתאם לוח זמנים מפורט עם מועדי סיום ולמרות כל זאת 
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להסכם תוך  8.6לא הופסקה ההתקשרות עם הקבלן לאלתר כפי שמאפשר סעיף 

 אים מהקבלן בהתאם לחוזה.קבלת פיצוי מת

 

כאמור לעיל הקבלן שזכה במכרז לביצוע סקר הכנסים הכללי הינו אותו גורם 

 המבצע את המדידות השוטפות בנכסים החדשים שמוקמים ברחבי העיר.

 

מצב זה לפיו מי שעורך כעת את הסקר הכללי הוא זה שמדד לפני כן את אותם 

ובכל מקרה אם מדובר בעבודות נפרדות  נכסים יכול ויצור בעיה כפי שיפורט להלן

הרי שיש מקום לשקול ביצוען על ידי שני גופים נפרדים במטרה להשיג בקרה של 

 גוף אחד על עבודתו של הגוף השני.

 

לחוזה עבור ביצוע הסקר הקבלן יהיה זכאי לתמורה על פי אחוז  7בהתאם לסעיף 

משינוי בסוג השימוש התוספת השנתית בארנונה הנובעת מתוספת שטח לנכס או 

 שנעשה בנכס.

 

כאמור הקבלן מבצע הן את הסקר והן את המדידה הראשונה של נכסים חדשים. 

קביעת שכרו של הקבלן כפונקציה מתוספת הארנונה שתיגבה בגין אותו נכס בשל 

הגדלת שיטחו או שינוי סיווגו בעקבות הסקר יכולים לייצור בעייתיות במדידה 

 ובסיווג הראשוני. 

 

 התייחסות מנהל אגף הכנסות ומנהלת מח' שומה

נכון לעת זו סקר הנכסים הושהה בשל טענות להפסדים מצד הקבלן הזוכה ואי 

 עמידה בלוחות זמנים מצדו. 

אנו נמצאים בהליכים לסיום התקשרות עם הספק הנוכחי ומעבר למתכונת אחרת  

לאיתור ספק  ובוחנים דרכים להשלמת הסקר ביניהן שיתוף פעולה מול משכ"ל

שירותים אחר תחת תנאים זהים ובחינת התאמתם של ספקים אחרים, לרבות 

משרדי עו"ד. אנו צופים כי עד לסוף הרבעון נשלים ההליך ונתחיל לעבוד עם ספק 

 חדש. 

פוגם בביצוע מדידות שוטפות שכן עיריית חולון מבצעת  אינו עיכוב השלמת הסקר

ותדיר בנכסים קיימים ובנכסים חדשים מדידות יזומות ואחרות באופן שוטף 

באמצעות חב' המדידות ופקחים פנימיים, מה גם שהספק הנוכחי ממילא לא צפוי 

למדוד נכסים שנערכה בהם מדידה במהלך השנה וחצי האחרונות כך שאין בעיתיות 

 בנושא.
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 המלצת הביקורת

 7-מידי כ בשל חשיבות סקר הנכסים יש לקבוע בעירייה נוהל של ביצוע סקר נכסים

 שנים.

יש להעסיק גורמים שונים בביצוע המדידות השוטפות של נכסים חדשים ובביצוע 

 סקר הנכסים.

 

 

 בקרות על ביצוע הסקר 3.3

הביקורת ביקשה לבדוק אילו בקרות מבוצעות על ידי מחלקת השומה על המדידות 

 אותן מבצע הקבלן בעת ביצוע סקר הנכסים.

 

הביקורת בהשהיה. עד להשהיית הסקר בוצע פיילוט כאמור לעיל הסקר נכון למועד 

 1וברחוב המלאכה  8, הבנאי 2של מדידות על ידי הקבלן שכלל סקר ברחוב המנור 

 וכן במספר בנקים ברחבי העיר.

 

נמסר לביקורת שבוצעה בדיקה מלאה של אחד המפקחים במחלקה על כלל 

 המדידות שביצע הקבלן בפיילוט. 

 

יעוד לגבי בדיקות אלו. הומצאה לביקורת חשבון עסקה הביקורת ביקשה לראות ת

 (.5על גביו הופיע אישור המפקח על ביצוע העבודה ) נספח מס' 

 

נמסר לביקורת ממנהלת המחלקה שנכון למועד עריכת הביקורת, בשני מתחמים 

שנבדקו בפיילוט, המידע בדבר השינויים בנתונים כפי שעלו ממדידת הנכסים טרם 

 מחשוב של העירייה מהסיבות הבאות:נקלט במערכת ה

המתחם נמצא בהשגות ועררים שהוגשו על ידי המחזיקים.  - 2רחוב המנור  .1

 התקיימו פגישות עם חלק מהמחזיקים ויתכן והקרקע תחולק באופן שונה.

 המתחם נמצא בבירור ובדיקה מול המחזיקים. - 1רחוב המלאכה  .2

 .2015בינואר  1יום המתחם עודכן במערכת המחשוב ב - 8רחוב הבנאי  .3
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 עדכוני חיובים במערכת המחשוב של העירייה - 4פרק 

 

 כללי   4.1

כאמור תעריפי הארנונה נקבעים ככלל על פי מיקום הנכס, שטח הנכס וסוג השימוש 

 בו.

כל שינוי בנתונים אלו של הגדלת או הקטנת שטח הנכס או שינוי השימוש שנעשה 

 את חיוב הארנונה על הנכס. יבאופן אוטומטבנכס במערכת המחשוב מעדכן 

 

טעות בחישוב שטח הנכס, בסיווג הנכס או טעות הקלדה של אחד הנתונים יגרמו 

 לחיוב בחסר או לחיוב ביתר של הארנונה שעלול להימשך לאורך שנים.

 

יצוין שלכאורה חיוב ביתר של הארנונה יזוהה על ידי מחזיק הנכס שיבקש לערער על 

נו ואילו שינוי שיביא להקטנה בטעות בחיובי הארנונה לא יעלה לפני השינוי ולתק

 השטח דבר שיגרום לאובדן הכנסות לעירייה עד לגילוי הטעות.

 

לאחר המדידות המבוצעות על ידי עובדי הקבלן או על ידי מפקחי המחלקה, יש 

 צורך בעדכון המערכת הממוחשבת של העירייה בתוצאות המדידה והסיווג.

 

עדכון תוצאות המדידה בעקבות סקר נכסים שמבצע הקבלן נקבע בחוזה עימו אופן 

. לפיו הקבלן יעביר לעירייה את תוצאות המדידה באופן שיאפשר 2.7.14בסעיף 

 הטמעה של תוצאות המדידה במערכת המחשוב של העירייה.

 

בחוזה עם הקבלן שדוחות המדידה של הקבלן יכללו את  2.7.15כמו כן נקבע בסעיף 

פרטי הנכס, פרטי המחזיק בנכס, מספר החשבון של הנכס בעירייה, השטח הקודם, 

השטח החדש )לאחר המדידה(, פירוט סוג הנכס ושימושו והשימוש שנעשה בו, 

תעריף הארנונה של הנכס, חישוב סה"כ השטחים לפי סוגי תתי הנכסים השונים 

 נכס.בנכס כמפורט בצו הארנונה של העירייה וצילום חזיתי של ה

 

לגבי המדידות השוטפות שמבוצעות כאמור על ידי אותו קבלן, נמסר שהעדכון 

שלהם מבוצע באופן זהה לעדכון שנדרש במסגרת ביצוע של סקר הנכסים כפי 

 שפורט לעיל.
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הביקורת ביקשה לברר האם אופן עדכון תוצאות המדידה מבוצע כפי שנדרש בחוזה 

 עם הקבלן.

 

קה שתוצאות המדידה של הקבלן נקלטים נמסר לביקורת ממנהלת המחל

 אוטומטית במערכת העירייה דרך קובץ שנשלח על ידו כפי שנקבע עימו.

 

לגבי המדידות שמבוצעות על מפקחי המחלקה נמסר לביקורת שהמדידות הנ"ל 

 מעודכנות במערכת המחשוב בעירייה על ידי פקידי מחלקת השומה.

 

 

 עדכוני מדידה וסיווג נכסים במערכת הממוחשבת    4.2

כפי שפורט לעיל ישנה חשיבות רבה לעדכון תקין של נתוני השטח החדשים וסיווג 

הנכס, בדגש על נכסים בהם מבוצעת הקטנת שטח לחיוב או לחילופין מעבר בין סוגי 

 נכסים שהשטח בגינם מסווג בתעריף גבוה לשטח שמסווג בתעריף נמוך יותר. 

 

ביקורת ביקשה לקבל דוחות בדבר שינויים שבוצעו בגודל או בסיווג נכסים בשנים ה

 .2015ו  2014

 

ועד  2014הביקורת קיבלה גיליון אקסל מפורט של העדכונים שבוצעו החל משנת 

 (. 6כולל )דוגמא בנספח מס'  2015חודש יולי 

 

 הגיליון שהועבר לביקורת כולל את הפרטים הבאים:

כס ופרטי המשלם, פירוט הגודל הישן של הנכס והגודל החדש, פירוט זיהוי פרטי הנ

סוג הנכס הישן וסוג הנכס החדש, פרטי מבצע השינוי )מספר משתמש ומספר 

 המסוף( ומועד השינוי.

 

 מסקירת גיליון עדכוני המדידה נמצא שישנם בתקופת של שנה ושבעה חודשים 

לו של הנכס, יצוין שישנם מקרים ששת אלפים שינוים הן בסוג הנכס ו/או בגוד-כ 

 בהם בנכס אחד בוצעו מספר שינויים.

 

משתמשים שביצעו שינויים בתקופת הדוח על פי דיווח של  9בנוסף נמצא שישנם 

 לעיל(. 6מנהלת המחלקה )ראו נספח מס' 
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מסקירת דוח השינויים עולה שהיו עדכונים בהם שטח הנכס הוקטן לאחר ביצוע 

 המדידה.

חיוב ביתר של הארנונה יזוהה לכאורה על ידי מחזיק הנכס שיבקש  כאמור לעיל

לערער על ההחלטה ואילו לחילופין הקטנת חיובי ארנונה תגרום לכאורה לאובדן 

 הכנסות לעירייה עד לגילוי הטעות.

 

הביקורת ביקשה לבדוק האם ישנן הגבלות במערכת המחשוב להקטנת שטחים או 

ובי הארנונה. לחילופין הביקורת ביקשה לבדוק אם שינוי סיווג שיביאו להקטנת חי

 נדרש אישור מגורם נוסף , פרט לגורם שביצע את השינוי.

 

נמסר לביקורת שאין הגבלות במערכת הממוחשבת לביצוע הקטנה או לשינוי סווג 

עובדת  2015נכס שיביאו להקטנת חיובי הארנונה וכן נמסר שגויסה בחודש נובמבר 

בדוק את כל נושא הפטורים ברמה יומית וכל שינוי סיווג חדשה בבקרת שומה שת

 ברמה יומית.

 

 התייחסות מנהל אגף הכנסות ומנהלת מח' שומה

הרשאה לביצוע עדכוני שומה במערכת הממוחשבת בעירייה, ניתנת לפקידי שומה 

ספציפיים ממחלקת השומה, שהורשו לבצע שינויים בשומת הארנונה )כגון שינוי 

רישום גודל שטח הנכסים, שינוי סיווג הנכסים, שינוי רישום זהות המחזיק 

השומה נערך בהתאם בנכסים(. במקרה בו השינוי נובע ממחלוקת משפטית, שינוי 

להמלצת גורם משפטי, עפ"י חוות דעת או אסמכתא משפטית תקפה )פסק דין, 

הסכם פשרה וכדומה(. כל שינוי נרשם במערכת תוך ציון שם הפקיד העורך את 

השינוי, תאריך השינוי וסיבת השינוי )ביקורת, מדידה, חוות דעת משפטית, פס"ד 

בקרה, מאשרת את תיקוני השומה השונים וכיו"ב(. יחידת הבקרה של האגף מבצעת 

 ומקבעת את הנתונים במערכת. 

בנוסף פועלת מחלקת השומה להגדרה מחדש של כל הרשאות הפקידים במערכת 

 המג"ע.

הביקורת ביקשה לבדוק באופן מדגמי עשרה עדכונים שבוצעו בתקופה החל משנת 

 בהתאם לדוח שהועבר.  2015ועד כולל חודש יולי  2014

שנדגמו הביקורת ביקשה לקבל מסמכים המעידים על הסיבות לשינויים  במקרים

 שבוצעו. 
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 נציין שבמדגם נכללו בין היתר גם נכסים בהם בוצעה הקטנה של שטח הנכס.

הביקורת קיבלה פירוט לגבי עשרת העדכונים שנדגמו כולל מסמכים נלווים 

 המעידים על השינויים שבוצעו.

 

לו תרשים של הנכס שנמדד כולל תאור הנכס, המסמכים הנלווים שהתקבלו כל

ופירוט לגבי השטח המדוד והשטח לחיוב והשוואה לשטח הישן בגינו חויב בעל 

 הנכס בארנונה עד למועד המדידה החדשה.

 

לאחר ביצוע המדידה ובהתאם לממצאים נשלח מכתב מפורט ממחלקת השומה 

ם פירוט השטח לחיוב לבעל הנכס עם פירוט השטח שחויב עד למדידה הנוכחית וע

 לאחר התיקון בעקבות המדידה.

 

מסקירת עשרת העדכונים שנדגמו נמצא שישנם מקרים בהם נעשה פיצול של נכס 

לבקשת בעלי הנכס )לדוגמה במקרה בו חלק מהנכס הושכר(. פיצולים אלו גרמו 

מחד להקטנה בנכס הקיים ומאידך הביאו להקמת "נכס חדש" במערכת 

 . הממוחשבת בעירייה

 

בנוסף במסגרת המדגם היו מקרים בהם מלכתחילה היו בעלי נכסים שסירבו 

לביצוע מדידה של הנכס. במקרים אלו בוצעה הערכת שטח ובהתאם יצאה שומה 

 תלחיוב. בשלב מאוחר יותר בעל הנכס הסכים למדידה והחיוב עודכן רטרואקטיבי

 בהתאם לשטח שנמדד בפועל. 

ג'( שהבניה שלו, בהתאם לדוח של הקבלן הראשון עוד נמצא במדגם נכס חדש )קוט

 . 2012ביוני  11ומכתב של קבלן נוסף שגמר הבניה הסתיימה ב 

. יצוין 2014בינואר  1נשלח מכתב ממחלקת השומה בדבר חיוב הארנונה ביום 

, 9)נספח מס'  2012ביוני  11שהחיוב היה רטרואקטיבי החל ממועד סיום הבניה ב 

 בהמשך(.

 

 י ממצאי הבדיקה עדכוני הנכסים שנכללו במדגם נערכו בהתאם.ככלל על פ

 

 התייחסות מנהל אגף הכנסות ומנהלת מח' שומה

לא הודיע הנישום למחלקת  בויחס למקרה מתי הביקורת"ח בדו שהודגם המקרה

השומה על גמר בנייה /הוספת שטחים בני חיוב בארנונה. על פי יעוץ משפטי, מקרים 

של גמר בנייה /תוספת שטח יזומה בידי הנישום מצדיקים הטלת חיוב למפרע שכן 
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ר היותו בדב מובהקת ידיעה לנישום שבהםבחומרה מקרה  רואיםהמשפט  בתי

 מחויב בחסר. 

ה הנ"ל העבודות שלפי מסמכי הנישום עצמו שנותרו לביצוע הן בנסיבות המקר

עבודות שאינן פוטרות מחיוב כגון טיח, צבע וכ"ו. יצוין כי באותו עניין הנישום אף 

הגיש השגה. השגתו נדחתה על ידי מנהל הארנונה באופן מפורט ומנומק ועל אף 

 זכותו להגשת ערר אחרי תשובת מנהל הארנונה הוא לא עשה כן.

 

 

 בקרות על קליטת עדכונים למערכת המחשוב 4.3

באגף הכנסות, לה כפופה מחלקת השומה, ישנה יחידה שנקראת יחידת בקרה 

ותפקידה בין היתר לבקר את פעילות מחלקת השומה בטיפול במתן פטורים לבעלי 

נכסים כפי שיפורט בהמשך הדוח וכן בקרה חלקית על קליטת עדכונים למערכת 

 המחשוב.

 

לביקורת ממנהל יחידת הבקרה שמבוצעת בקרה מלאה של היחידה לגבי נמסר 

אש"ח, לגבי סכומי החזר  1החזרי כספים אותם מבקש בעל הנכס בסכום שמעל 

 מתחת לתקרה הנ"ל מבוצעת בקרה מדגמית על ידי היחידה.

 

כאמור מדובר על מקרה ספציפי של החזרים המתבקשים על ידי בעלי הנכסים ולא 

ם אחרים כגון: שינויי סיווג, שינוי שטח הנכס וכדומה יכולים בין היתר לגבי שינויי

 להביא להקטנת החיוב בעתיד ללא החזר כספי עכשווי.

 

בנוסף נמסר לביקורת ממנהל יחידת הבקרה שגויסה עובדת נוספת ליחידת הבקרה 

שתבצע בקרה נוספת על מחלקת השומה על מתן הפטורים וכן בקרות נוספת על 

דכונים למערכת המחשוב פרט לבקרה הקיימת על החזר כספים לבעל קליטת ע

 הנכס. 

 

 התייחסות מנהל אגף הכנסות ומנהלת מח' שומה

יחידת הבקרה של האגף מבצעת גם בקרה מדגמית שוטפת אחר פעולות שינוי סיווג 

ו/או שינוי שטחי הנכסים, ולאו דווקא רק בהחזרי כספים. חלק נכבד מעבודת 

לסיכום הממצאים בדו"ח הביקורת.  7על ממצאים אלה, ראה סעיף  הביקורת נסמך

בנוסף גויסה בחודש נובמבר לאגף בקרית שומה חדשה שתבדוק תחומים נוספים 

 במח' שומה לרבות נושא הפטורים וברזולוציה גבוהה יותר.
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 פטורים מחיוב ארנונה - 5רק פ

 

 כללי 5.1

ה המשולמת לעירייה. בצו הארנונה נקבעו קריטריונים למתן הנחות בארנונ

בקריטריונים אלו למתן הנחות נכללים לדוגמה אזרחים ותיקים, נכים, עולים 

 חדשים וכדומה.

 

פטור שניתן לתת עבור בנין חדש  27בין ההנחות המוצעות בצו הארנונה קיים בסעיף 

ובנין ריק. בסעיף נקבעו תנאים בהם בעל נכס שהינו בנין חדש ו/או בנין ריק נדרש 

 לפני קבלת הפטור. לעמוד

 

על נכס הרוס  100%בפקודת העיריות ניתן לתת הנחה של  330בנוסף על פי סעיף 

 ולא ראוי לשימוש דבר שאינו מופיע בצו הארנונה.

 

 

 הביקורת התמקדה בבדיקת הפטורים העיקריים, כמפורט להלן:

 

פטור בגין נכס בשיפוץ ו/או נכס שאינו ראוי לשימוש, ניתן לתקופות  -

 בפקודת העיריות. 330ארוכות מתחדשות בהתאם לסעיף 

פטור בגין נכס סגור, הפטור מוגבל לתקופה של עד שישה חודשים  -

 לכל תקופת הבעלות בנכס, או לשנים עשר חודשים לקבלן.

פטור לדירת אבלים )בית מגורים אשר הבעלים החזיק והתגורר בה  -

 עד ערב מותו( מוגבל לתקופה של עד שישה חודשים.

 פטור לקבלן על נכס חדש. -

 פטורים מחיוב ארנונה 5.2

בצו הארנונה נקבע אחד התנאים בהם בעל הנכס נדרש לעמוד לפני  27.2.2בסעיף 

קבלת הפטור. התנאי הינו "המחזיק יאפשר למפקח מטעם מנהל הארנונה לבדוק כי 

 הנכס ריק מכל אדם וחפץ".

 

נכס ובודק האם הנכס נמסר לביקורת שלפני מתן הפטור מפקח מהמחלקה מגיע ל

 ריק או בשיפוץ ומתעד זאת בצילומי הנכס.
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 .2014הביקורת ביקשה לקבל דוחות לגבי כל הנכסים שניתן בגינם פטור בשנת 

 

ואת  2014הביקורת קיבלה דוח מפורט הכולל את כל הנכסים להם ניתן פטור בשנת 

 הפירוט לגבי סוג הפטור.

 

אש"ח כמפורט  9,605הסתכמו לסך של  2014על פי הדוח הפטורים שניתנו בשנת 

 להלן על פי פילוח סוגי הפטור:

 

 אש"ח. 4,377 -פטור בגין נכס בשיפוצים ולא ראוי לשימוש  -

 אש"ח. 5,133 -פטור לנכס ריק  -

 אש"ח. 35 -פטור דירת אבלים  -

 אש"ח. 60 -פטור לקבלנים נכס חדש  -

 

או שנה לקבלן בתקופת פטור לנכס ריק הינו פטור הניתן לתקופה של עד חצי שנה 

בעלות בנכס. הוא משמש לקבלת פטור בתקופת חילופי דיירים ובתקופה של שיפוץ 

הנכס שאינו מאפשר שימוש בו. הליך זה כרוך בהגשת בקשה כאשר העירייה עורכת 

 בדיקה שאכן הנכס ריק.

 

פטור בגין נכס בשיפוצים ולא ראוי לשימוש הינו בד"כ פטור לתקופה ארוכה יותר 

 וא מחייב אישור ועדה מטעם העירייה כמפורט בהמשך.וה

 

בקשות לפטור בגין נכס ריק ובגין נכס  10הביקורת ביקשה לקבל באופן מדגמי 

בשיפוצים ואינו ראוי לשימוש. בקשות אלו כוללות את הבקשה עצמה ומסמכים 

 נלווים כגון דוחות ביקורת של מפקחי העירייה, צילומי הנכס וכדומה.

 

ביקשה לבחון האם הייתה ביקורת של מפקח בנכס והאם קיים תיעוד הביקורת 

 למתן הפטור.

 

הבקשות הנ"ל נכללו גם שלושת הפטורים שערכם  10יצוין שבמסגרת המדגם של 

 40%הכספי הוא הגבוה ביותר בתקופה הנבדקת, כך שהמדגם כלל בדיקה של כ 

 .2014מהערך הכספי של הפטורים שניתנו בשנת 
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בקשות הפטור אותן היא ביקשה שכללו מסמכים שונים  10קיבלה את כל הביקורת 

 שחלקם מפורט להלן.

 

בקשות הפטור בחלק מהמקרים הוגשו על ידי בעלי הנכסים בטופס של העירייה 

הנקרא "בקשה לפטור נכס ריק" ובחלק מהמקרים הוגשו מכתבים של בעלי הנכסים 

 המפרטים את הסיבות לבקשת הפטור.

 

הביקורת קיבלה צורפו בכל המקרים שנדגמו גם דוחות של מפקחי לבקשות ש

עירייה וגם צילומי הנכס עליהם הוטבע תאריך הצילום שהינו תואם לתאריך ביקור 

 המפקח בשטח. 

 

 ועדה לאישור פטורים לנכס לא ראוי לשימוש 5.3

על נכס שאינו  100%בפקודת העיריות נקבע כאמור שניתן לתת הנחה של  330בסעיף 

י לשימוש בין שהוא בתקופה של שיפוץ ובין שהוא נכס הרוס וזאת לתקופות ראו

 ארוכות הניתנות לחידוש.

 

ניתנו הנחות בארנונה לנכסים לא ראויים לשימוש בסך של  2014כאמור לעיל בשנת 

 אש"ח. 4,377כ 

 

הביקורת ביקשה לבדוק כיצד נקבע הנכס כנכס שאינו ראוי לשימוש וכיצד הדבר 

 ייה.מאושר בעיר

 

נמסר לביקורת ממנהלת המחלקה שישנה ועדה שדנה ומאשרת את הפטורים 

 שניתנים לנכסים שאינם ראויים לשימוש.

 

נמסר שהועדה מורכבת משלושה אנשים שהינם: מנהל אגף הארנונה, מנהלת 

מחלקת שומה וסגנית היועצת המשפטית. הועדה בוחנת בקשות לפטור מארנונה על 

העיריות בהתאם לאמות המידה הקבועות בדין ועל פי מצבו לפקודת  330פי סעיף 

הפיסי האובייקטיבי של הנכס וזאת בהתאם לממצאי ביקורת מפקחי השומה 

 ותמונות מהנכס.
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כאמור לעיל הביקורת דגמה את שלושת המקרים בהם ניתנו הפטורים בעלי הערך 

ה לבדוק מהן . לגבי המקרים הללו הביקורת ביקש2014הכספי הגבוה ביותר בשנת 

 (.7הסיבות שהביאו למתן הפטור בכל אחד מהמקרים )נספח מס' 

 

מרכז משרדים גדול באזור התעשייה )להלן "מרכז קניות  -

 12ניתן פטור לנכס של מחזיק ראשון לתקופה של עד  -והמשרדים"( 

 (.1.6.14ועד ליום  1.6.13חודשים )מיום 

חודשים בהם  5הפטור ניתן בגין  -בנק מסחרי במרכז המשרדים  -

( והוא 30.8.14עד ליום  1.4.2014בוצעו עבודות התאמה בנכס )מיום 

 לא אושר בוועדה למתן פטורים בעירייה.

ניתן פטור עבור נכס ריק ולאחר מכן לנכס לא ראוי  -חברה לביטוח  -

 לשימוש והוא אושר בוועדה למתן פטורים בעירייה.

עדה למתן פטורים נמצא שהפטור לבנק מסחרי ניתן ללא אישור בוו

 בעירייה. 

 

 

 התייחסות מנהל אגף הכנסות ומנהלת מח' שומה

, אינו מרכז המשרדים באזור התעשייההמקרה שצוין בדו"ח הביקורת ביחס ל

לפקודת  330מייצג מקרה של מתן פטור לנכס שאינו ראוי לשימוש לפי סעיף 

לבניין חדש  העיריות )"בנין שנהרס או שניזוק"(, כי אם מקרה של מתן הנחה

לתקנות ההסדרים במשק המדינה )הנחה מארנונה(, תשנ"ג  12ריק, מכוח תקנה 

לצו הארנונה של העיריה )מדובר בהנחה  27.1.1, אשר אומצה בסעיף 1993 -

ל"מחזיק שהוא הבעל הראשון של בניין חדש ריק, שמיום שהסתיימה בנייתו 

 100%פה יקבל פטור הוא ראוי לשימוש ואין משתמשים בו במשך תקופה רצו

 חודשים"(. 12לתקופה עד 

ההנחה יושמה על יסוד ממצאי ביקורות שלימדו על היותו של הנכס ריק ובנסיבות 

שבהן יזם/קבלן הפרויקט הוא בעל הזכויות בנכס. אי לכך ובהתאם לזאת ובכפוף 

)פטור למחזיק ראשון(  12לביקורות שנערכו בנכס קיבל הקבלן פטור על פי תקנה 

לפקודת העיריות )פטור לנכס שאינו ראוי  330חודשים ולא על פי סעיף  12של 

 לשימוש( כפי שהועלה בביקורת. 

המקרה שצוין בדו"ח הביקורת ביחס לבנק מסחרי במרכז הקניות והמשרדים, 

לפקודת העיריות )פטור נכס  330מתייחס לפטור מחיוב שקיבל בנק על יסוד סעיף 

ודות שיפוצים והתאמה שנערכו במקום לפי ממצאי שאינו ראוי לשימוש( בשל עב
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, אשר לפי הפרמטרים שנקבעו בהלכה הפסוקה  2014ביקורת מחודשים מאי ויוני  

 התקפה, הן כאלו המזכות בפטור מחיוב.

לפקודת העיריות אינה  330לענין זה יובהר, הוועדה לאישור זכאות לפטור לפי סעיף 

דה או אי התכנסות הוועדה אינה שוללת ועדה סטטוטורית ומשכך התכנסות הווע

 תוקף מהחלטות בדבר מתן פטור.

מקרים של נכסים המצויים בשלב מעטפת וממתינים לביצוע עבודות התאמה 

)בעיקר נכסים חדשים(, הם מקרים שבהם יסוד הזכאות לפטור מובהק יותר ונטל 

ר, נבחנת על הראיה מצד הטוען לפטור הוא גמיש יותר. יחד עם זאת, כל בקשה לפטו

 ידי פקח מטעם השומה באמצעות עריכת ביקורת חוץ.

לאור מעמדה של הוועדה כוועדה מייעצת, מקרים שבהם יסוד הזכאות לפטור הוא 

 ברור ומובהק,  לא מובאים לפניה. 

ראוי להדגיש, כי המחלקה מקפידה במועדי הגשת הבקשות לפטור ולשם כך 

של מרכזים מסחריים אודות מועד  מסתייעת המחלקה בדיווחי חברות הניהול

מסירת חזקה לשוכרים, מועד תחילת עבודות ההתאמה ומועד סיום העבודות. לצד 

זאת, המחלקה  מקפידה על קבלת בקשה מטעם השוכר/המחזיק הנכנס והיא רואה 

 בה תנאי שאין בלתו לצורך יישום הפטור.

על מועדי שיפוץ  לאחר בחינת מכלול הנתונים והמסמכים )דיווחי חברת הניהול

ואכלוס, הודעת המחזיק/השוכר, ממצאי ביקורת העירייה( נקבעים גדרי הפטור 

 )תקופת הפטור, שטחי הפטור וכיו"ב(.

 

 המלצת הביקורת

ככל שניתן פטור לנכסים שלא ראויים לשימוש יש להקפיד על אישור הפטור 

יועלו בפני במסגרת הועדה ו/או לפרט בנוהל עירוני מסודר מהם המקרים שלא 

 הועדה.
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 בקרות על מתן הפטורים 5.4

 הביקורת ביקשה לבדוק האם ישנה בקרה על הפטורים הניתנים.

נמסר לביקורת ממנהלת המחלקה שישנה יחידת בקרה, שאינה חלק מהמחלקה 

ושהינה כפופה לאגף ההכנסות, המבצעת בין היתר בקרות על מחלקת השומה. 

 הינה, בין היתר, בדיקה של הפטורים שניתנו.תפקידה של יחידת הבקרה 

 

 .2015ו  2014הביקורת ביקשה לקבל את דוחות הבקרה שנערכו על ידו בשנים 

 

שנערכו על ידי בקרת  2015ו  2014הביקורת קיבלה את דוחות הבקרה לשנים 

השומה. מעיון בדוחות עולה שהדוחות כוללים בדיקה על פטורים לשיפוצים/נכס 

ש"ח וכן דוחות בקרה לעדכון שטחים/סיווגים/איחוד או פיצול  1,500סגור מעל 

 ש"ח. 2,000נכסים מעל 

 

בקשות לפטור בגין  80בקרת השומה סקרה  2014על פי נתוני הדוח עולה שבשנת 

 30בקרת השומה סקרה  2015שיפוצים/נכס סגור ובמחצית הראשונה של שנת 

 בקשות לפטור.

 

בדיקות לגבי קיומו של טופס בקשה לפטור, הדוחות של בקרת השומה כוללים 

תאריכי הביקורת של מפקחי העירייה, קיומן של תמונות, הסבר עבור מה ניתן 

 הפטור והערות.

 

הביקורת סקרה את דוחות הביקורת שנערכו על ידי בקרת השומה ונמצאו מספר 

 (.8ממצאים חריגים שפורטו בדוחות הנ"ל, כמפורט להלן )נספח מס' 

 

של המפקח נערכת לאחר התאריך ממנו מתחילה תקופת  הביקורת -

הפטור לנכס )ולאחר הגשת הבקשה לפטור( לעיתים פרק הזמן הינו 

של מספר ימים ולפעמים הוא נמשך מספר שבועות ועד למספר 

 20הפטור ניתן לדירה בבניין חדש מיום  1חודשים, לדוגמא מס' 

 2014ליוני  19ם ואילו הביקורת של המפקח נערכה ביו 2014באפריל 

 (.2014ליוני  15)תאריך הגשת הבקשה הינה 

לרוב נערכת ביקורת אחת בסמוך למועד בקשת הפטור ולא נערכות  -

ביקורות נוספות במהלך תקופת הפטור ולפני סיום תקופת הפטור, כך 

שלא ניתן לדעת האם הנכס היה ריק או מאוכלס לפני מועד סיום 



100 

 

במקרה של דירה  4כס. לדוגמא מס' הפטור כפי שנמסר על ידי בעל הנ

 2014ביולי  7ועד ליום  2014בפברואר  15ששופצה הפטור ניתן מיום 

 . 2014במרץ  26ובוצעה ביקורת אחת של המפקח ביום 

 

הביקורת ביקשה לקבל מספר אסמכתאות לגבי בקרות שבוצעו על ידי בקרת 

גשת הבקשה השומה. ונמצא במדגם שניתנו פטורים רטרואקטיבית מתאריך ה

לפטור לתקופות של חודשים ועד ארבעה חודשים לבניינים חדשים, רובם מחזיקים 

ראשונים, למרות שעפ"י צו הארנונה ניתן לאשר פטור רק עד חודש רטרואקטיבית 

 מתאריך הגשת הבקשה לפטור.

 

 

 התייחסות מנהל אגף הכנסות ומנהלת מח' שומה

ן הנחה לנכס ריק / פטור לנכס מחלקת השומה פועלת בהתאם לבקשה בכתב למת

שאינו ראוי לשימוש ושולחת ביקורת לעמידת הזכאי בתנאי ההנחה/הפטור בסמוך 

למועד הגשת הבקשה למתן ההנחה /הפטור )ככלל, הביקורת מתקיימת בטווח של 

עד  שבועיים מיום הגשת הבקשה, במקרים רבים הביקורת נערכת בטווח מיידי של 

ופת הפטור המבוקשת ע"י התושב הינה רטרואקטיבית, ימים(. בחלק מהמקרים תק

יום  30לצו הארנונה ההנחה לבניין ריק תחול  27.1.1יש לציין כי בכפוף להוראת 

למפרע ממועד הגשת הבקשה. יחד עם זאת יודגש כי הפטור מאושר בכפוף 

 לביקורות שוטפות בנכס.

מת בתדירות של אחת ביקורת בנכס מתקיי 2015עפ"י הנחיות פנימיות, במהלך שנת 

לחודשיים )או יותר, בהתאם לצורך(. המקרים שנדגמו על ידי הביקורת מייצגים 

מקרים של דירות חדשות, שלגביהן, כאמור לעיל, יסוד הזכאות מובהק יותר ונטל 

הראיה גמיש יותר בשל היעדר אכלוס קודם של הבניין . משכך על פי מבחן 

אוכלס עד כה, שלא נמצאו לגביו צריכות מים הסבירות, נכס חדש בבניין חדש שלא 

ושנמצא ריק גם במועד  עריכת הביקורת )שנערכה סמוך למועד הגשת הבקשה 

, היינו כי יש מקום להניח שהיה ריק גם  הוא בבחינת נכס "המעיד על עצמו" להנחה(

 במועד מסירת החזקה לרוכש הנכס, באופן המקים עילה ליישום ההנחה גם למפרע. 
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 להלן התייחסותי והערותיי בנוגע למקרים שנבדקו ונדגמו ע"י הביקורת:

תאריך 

הגשת 

הבקשה 

ע"י 

 התושב

תאריך 

 ביקורת

התאריך 

המבוקש 

ע"י 

התושב 

לתחילת 

 הפטור

תאריך 

סיום 

 ב.הפטור

תאריכי 

זיכוי 

 במע'

 התייחסות מחלקת השומה באגף ההכנסות

15.6.14  

דוגמא 

 1מס' 

19.6.14 20.4.14 20.10.14 20.4.14-

18.7.14 

בניין חדש, ניתן פטור רטרואקטיבית בהתבסס 

על היעדר צריכות מים המעידות על אי 

שימוש/אכלוס בנכס.  בביקורת שנערכה בנכס, 

ימים לאחר הגשת הבקשה ע"י התושב  4כ 

נמצא כי הנכס ריק ומעולם לא אוכלס לפני כן 

 ולכן זוכה.

13.5.14 

דוגמא 

 2מס' 

18.5.14 1.3.14 1.3.15 1.3.14-

1.10.14 

יח"ד ע"ש הקבלן. ניתן פטור  6בניין חדש, 

 רטרואקטיבית לנכס ריק כמחזיק ראשון 

חודשים עפ"י התקנות ולא  12)דהיינו זכאות ל 

חודשים כפי שסברה בטעות הביקורת( בכפוף  6

לביקורות שטח המעידות על היות הנכס ריק, 

 חודשים מתוך הזכאות של שנה. 7זוכה 

3.3.14 

דוגמא 

 3מס' 

5.3.14 10.11.13 10.11.14 10.11.13-

30.6.14 

לתקנות ההסדרים  12ניתן פטור מכוח תקנה 

,  1993 -במשק המדינה )הנחה מארנונה(, תשנ"ג 

מחזיק ראשון  -הנחה מארנונה, בניין חדש וריק

   .בכפוף לביקורת בנכס 

24.3.14 

דוגמא 

 4מס' 

26.3.14 15.2.14 15.2.15 15.2.14-

7.7.14 

ל  בניין חדש קבלן, ניתן פטור כמחזיק ראשון 

 26.3.14חודשים  בכפוף לביקורת שנערכה ב  12

 יומיים לאחר הגשת הבקשה ע"י התושב.

 

   בצו הארנונה "מחזיק שהוא הבעל  27.1.1פטור עפ"י סעיף  –מחזיק ראשון

הראשון של בנין חדש ריק, שמיום שהסתיימה בנייתו והוא ראוי לשימוש אין 

 12לתקופה של עד  100% משתמשים בו במשך תקופה רצופה יקבל הנחה של

לתקנות ההסדרים במשק המדינה הנחה  1א'  12חודשים". תואם האמור בתקנה 

 מארנונה.

 

בהמשך לאמור בתגובה לטיוטת הביקורת להלן התייחסותנו בנושא הנחה למפרע 

 בגין בניין חדש ריק או בניין ריק:
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לתקנות  12-13הנחה המגיעה לבניין חדש ריק או בניין ריק מעוגנת בתקנות  .1

, רצ"ב תקנות 1993 –ההסדרים במשק המדינה )הנחה מארנונה(, התשנ"ג 

(12-13.) 

לתקופה של  100%מועצת העיר אימצה מתן הנחה לבניין חדש ריק בשיעור 

חודשים  6ל חודשים רציפים וביחס להנחה לבניין ריק אומצה ההנחה  12עד 

 .100%בשיעור הנחה של 

 

מצוין כי על המחזיק לתת הודעה בכתב  27.2בצו הארנונה העירוני, סעיף  .2

 ימים מיום שהתפנה הנכס.  30למנהל הארנונה לא יאוחר מ 

בשלל פסקי הדין בהם נדונה דרישת מסירת הודעה בכתב לצורך בדיקת 

ההודעה בכתב היא זכאות להנחה נקבע כי תכלית הדרישה של מסירת 

להעביר את נטל הראיה והעדכון על כתפי הנישום. דרישת הכתב היא 

הכרחית אך אם יש אפשרות להתחקות אחרי מצב הנכס במהלך התקופה 

הקודמת להודעה בכתב, אין מניעה לתת הנחה גם למפרע חרף הגשת בקשה 

 להנחה, גם לא בזמן אמת.

 

יונים למתן ההנחה הוא עניין יישום ההנחה ובחינת עמידת החייב בקריטר .3

שבשיקול דעת העירייה וכל עוד נשקלו שיקולים סבירים, אין מניעה להחיל 

ההנחה למפרע אם השתכנעה הרשות שהנכס היה ריק במהלך הזמנים 

 הקודמים להודעה. 

 

יודגש כי היותה של הדירה, בגינה מבוקשת ההנחה, מצויה בבניין חדש, אינה  .4

צמה את הזכאות להנחה וכמובן שלצד נתון זה, נסיבה המבססת כשהיא לע

מקפידה העירייה לערוך ביקורת לבדיקת מצב נוכחי של הדירה, בדיקת 

צריכות מים. גם הלך הרוח בוועדת ערר העירונית תואמת את רוח הפסיקה. 

מקרים כאלו נשנים וחוזרים על עצמם כשהמגמה היא לא לשלול זכאות על 

 ב כשהוא לעצמו. יסוד נימוק היעדר דרישת הכת

 רצ"ב התייחסות יו"ר וועדת ערר הגב' אודליה עסיס לנושא
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 כמו כן להלן התייחסות יו"ר ועדת ערר לענייני ארנונה בחולון:

הקובע הנחה לבניין חדש ולבניין ריק מותנה   לצו הארנונה של עיריות חולון 27סעיף 

יום מיום  30-א יאוחר מבמתן הודעה בכתב למנהל הארנונה ל  27.2בהתאם לסעיף 

ההודעה  – 27.2.2שהתפנה הנכס. מטרת התנאי הקבוע בסעיף גלומה בהוראת סעיף 

בכתב נועדה לאפשר למפקח מטעם עירית חולון לבדוק כי הנכס ריק מכל אדם 

 וחפץ.

לצו הארנונה קובע כי מנהל הארנונה רשאי לדרוש בכל מעת ממחזיק  27.4סעיף 

יו ראיות ו/או מסמכים מעודכנים להוכחת היותו של הבניין בבניין ריק כי ימציא ליד

ריק לתקופה הרלוונטית שבגינה מבוקשת ההנחה מארנונה ובכל מקרה אחת לששה 

 חודשים".

 

יתה כי על בקשת ההנחה להיות מוגשת ב"זמן יעמדת פסיקת בתי המשפט ה

 וזאת על מנת לאפשר למשיב לבדק את מצבו של הנכס .  אמת", 

 הינה ההלכה המנחה את הועדה בדיוניה , הלכה זו 

ואולם בשים לב למטרה העומדת מאחורי תנאי זה )בדיקת מצב הנכס על ידי 

לצו הארנונה, במידה והוגשה בקשה  27.4ובהתחשב באמור בסעיף   העירייה (, 

ראיות ו/או מסמכים מעודכנים לשביעות  לפטור שלא בזמן אמת אך יש לנישומים 

יש בהם כדי להעיד על היותו של הבניין ריק בתקופה הרלוונטית, ש -רצון העירייה

עמדת הוועדה הינה כי יש לאפשר לנישום לקבל את ההנחה המבוקשת , אף אם לא 

עמד בתנאי הנוגע למועד ההודעה. האמור לעיל בא לביטוי במסגרת דיוני הועדה 

 בהסכמות דיוניות והסכמי פשרה עם נישומים.

יתר על היותה של הועדה טריבונל שיפוטי שמטרתו להגיע עמדה זו נסמכת בין ה

 לבירור שומת מס אמת .
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 חוות דעת של סגנית היועצת המשפטית

נתבקשתי לחוות דעתי בשאלה: האם ניתן להעניק הנחה למפרע לבניין חדש או בניין 

לתקנות ההסדרים במשק המדינה )הנחה מארנונה(  13, 12ריק מכוח תקנות 

 )להלן; "התקנות"(? 1993 התשנ"ג

 המקור הנורמטיבי -פרק א' 

לתקנות הסדרים במשק המדינה  12מוענקת מכוח תקנה  לבניין חדשהנחה  .1

 :1993)הנחה מארנונה( התשנ"ג 

(, המועצה רשאית לקבוע הנחה בשיעור כמפורט 3) 13"בכפוף לאמור בתקנה 

שמיום שהסתיימה להלן, למחזיק שהוא הבעל הראשון של בניין חדש ריק, 

בנייתו והוא ראוי לשימוש, אין משתמשים בו במשך תקופה רצופה, כמפורט 

 להלן:

 ;"100%הנחה עד  –עד שנים עשר חודשים 

לתקנות הסדרים במשק המדינה  13מוענקת מכוח תקנה  לבניין ריקהנחה 

 :1993)הנחה מארנונה( התשנ"ג 

לן, למחזיק של בניין ")א( מועצה רשאית לקבוע הנחה בשיעור כמפורט לה

 ריק שאין משתמשים בו במשך תקופה מצטברת, כמפורט להלן:

 100%עד  –חודשים  6( עד 1)

 66.66%עד  – 12עד החודש ה 7( מהחודש ה2)

 ."50%עד  – 36עד החודש ה 13( מהחודש ה3)

 

מכוח תקנות אלו מועצת העיר רשאית לאמץ בצו הארנונה את התקנות  .2

 ה ואת התקופה למתן ההנחה.ולקבוע את שיעור ההנח

הינו סעיף הקובע את גובה ההנחה בצו הארנונה של עיריית חולון  27סעיף 

 והתקופה המצטברת בתחום השיפוט עיריית חולון כדלקמן:

מחזיק שהוא הבעל הראשון של בניין חדש ריק, שמיום שהסתיימה   27.1.1

צטברת יקבל בנייתו והוא ראוי לשימוש אין משתמשים בו במשך תקופה מ

 חודשים. 6לתקופה של עד  100%

מחזיק לבניין ריק שאין משתמשים בו במשך תקופה מצטברת יקבל   27.1.2

 חודשים. 6לתקופה של עד  100%
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 הדיון המשפטי: –פרק ב' 

 לצו הארנונה, הקובע כי: 27.2.1השאלה המשפטית נובעת מנוסח לשון סעיף  .3

בהתקיים כל התנאים המצטברים ההנחה עפ"י סעיף זה תינתן  27.2"

 שלהלן...

ימים  30-המחזיק נתן הודעה בכתב למנהל הארנונה לא יאוחר מ 27.2.1

מיום שהתפנה הנכס )נמסרה ההודעה באיחור מהמועד שנקבע לעיל, 

 הזכאות להנחה תחול מיום קבלת ההודעה בפועל(".

-האם ניתן להעניק הנחה למפרע  )מעבר ל –השאלה שהתעוררה בנושא היא

 ?13 -ו 12ימים( למבקשים פטור / הנחה על פי תקנות  30

ככלל, התשובה לשאלה זו הינה שלילית, קרי; כעקרון אין לתת הנחות  .4

 למפרע כפי שלא ניתן לחייב בארנונה למפרע.

ההלכה המשפטית היא, כי יש להסתייג מהחלת נורמות למפרע, כדי למנוע 

ה בעקרונות של צדק והגינות, ביציבות המשפטית, באינטרס ראוי פגיע

 להגנה, ביכולת ההסתמכות וכפועל יוצא באמון במוסדות השלטון.

יחד עם זאת, נקבע כי במקרים מסוימים ניתן להתיר חיוב, ומצד שני פטור  .5

 שלבי: –או הנחה למפרע בארנונה, וזאת על פי המבחן הדו 

 מבחן שיקול הדעת. –, ובשלב השני מבחן הסמכות -בשלב הראשון

 4551/08[, עע"מ 24.2.15עיריית ר"ג נ' אריה הראל ]נבו  89/13)ר' עע"מ 

עיריית  8417/09[ וכן, ע"א 1.12.11עיריית גבעת שמואל נ' חברת החשמל ]נבו 

 [(. 21.8.12ירושלים נ' ששון לוי ]נבו 

רטרואקטיבי "קמה עוד נקבע בפסיקה כי הן לעניין חיוב והן לעניין פטור  .6

חזקה פרשנית נגד תחולה למפרע", ואולם "חזקה זו ניתנת לסתירה בהינתן 

טעמים טובים", אשר יכולים להיות רבים ומגוונים, והם נגזרים מהתכליות 

השונות העומדות ביסוד דיני הארנונה בכללם, ובדיני מתן הנחות / פטור 

וני, פירושה, על דרך בארנונה בפרט, שכן "הקלה מתמשכת בארנונה על פל

משרד הפנים נ' היברו  8360/08העיקרון, הכבדה בארנונה על פלוני" )ר' עע"מ 

 [(.30.11.11יוניון קולג מכון למדע היהדות ]נבו 

)ג( לתקנות קובעת כי הוכחת היות הבניין חדש ריק או בניין ריק 13תקנה  .7

 .תעשה בדרך שבה "ימציא המחזיק ראיות על פי הוראות המועצה"

 למנהל הארנונהכי  27.4מועצת העיר חולון אכן קבעה בצו הארנונה בסעיף  .8

שלבי, גם שיקול הדעת לדרוש:  –תהיה הסמכות, אליה נלווה במבחן הדו 
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"בכל עת, ממחזיק בבניין ריק, כי ימציא לידיו ראיות ו/או מסמכים 

מעודכנים להוכחת היותו של הבניין ריק לתקופה הרלוונטית שבגינה 

 חודשים". 6 -שת הנחה בארנונה ובכל מקרה אחת למתבק

מכאן, שבמקרים שבהם מתבקשת הנחה למפרע, עובר נטל הראייה למבקש,  .9

שלא אפשר בדיקת הנכס על ידי המפקח מטם הארנונה "בזמן אמת". נטל זה 

יכול המבקש להרימו על ידי הגשת תצהיר מטעמו, הנתמך בבדיקה של 

 2105/96מטעמו וכו' )ר' לעניין זה ת"א  צריכות המים, ע"י הגשת תמונות

ם( -[ וכן ר' עמ"נ )י27.8.98מועצה מקומית נתיבות נ' מ.ל השקעות בע"מ ]נבו 

ישיבת אמרי דעת נ' מנהל ארנונה של עיריית ירושלים ]נבו  22338-05-14

18.2.16)] 

הוא מתן  13-ו 12עוד נציין בהקשר זה, כי תכלית מתן הפטור על פי תקנות  .10

ת חד פעמית לבעלים לקבל פטור מתשלום הארנונה על נכס ריק )או אפשרו

חדש ריק(. הרציונל בבסיס הפטור הנ"ל מעוגן בעובדה שמטבע הדברים נכס 

שאינו מאוכלס צורך פחות שירותים עירוניים מנכס מאוכלס. עוד נוסיף 

ונציין כי פטור זה מוגבל בזמן וניתן פעם אחת בלבד לבעלים. ולפיכך, 

והיכולת לעשות צדק במקרים ספציפיים באמצעות שיקול הדעת  גמישות

המאפשר הוכחת היות הנכס ריק ללא ביקורת ומתן הפטור למפרע לזמן 

היא ההתנהלות החוקית הנכונה )ר' לעניין זה ספרה של המלומדת  –מוגבל

, בעמ' 1991פרופ' רות גביזון "שיקול הדעת מנהלי באכיפת החוק" ירושלים / 

56.) 

 

 

 סיכום והמלצות

העולה מן המקובץ: ככלל יש לתת הנחה / פטור במקרים המתאימים מיום  .11

 מתן ההודעה ו/או הבקשה ואילך.

יחד עם זאת, במקרים ספציפיים על סמך שיקול דעת וראיות מטעם 

 המבקש/המודיע, ניתן לתת הנחה למפרע, וזאת לתקופה קצרה בלבד.

לנו מאגף ההכנסות קיים באגף נוהל לעניין זה נציין כי על פי מידע שנמסר 

עבודה בנושא, אשר בימים אילו יחודד בסוגיה שבנדון וזאת בהתאם לחוות 

 דעת זו.
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 ממשקים בין מחלקות העירייה - 6רק פ

 

 כללי 6.1

כאמור תפקידה של מחלקת שומה בין היתר, הינו יצירת בסיס לחיוב הנכס בארנונה 

 בהתאם לסיווגו. 

 

חדשים ברחבי העיר, שינוי סיווג נכסים שהפעילות בהם לצורכי איתור נכסים 

שונתה וכד' המחלקה יכולה ונדרשת לקבל מידע ממחלקות אחרות בעירייה 

 הכוללות בין היתר את מינהל ההנדסה, אגף רישוי עסקים ושילוט.

 

לדוגמא המחלקה יכולה לקבל ממינהל ההנדסה בעירייה את מועד מתן אישור טופס 

אכלוס"( ובהתאם לכך לחייב את הנכס בארנונה מאותו מועד. )להלן "מועד ה 4

 ןמאגף רישוי עסקים יכולה המחלקה לקבל את פרטי העסקים שביקשו לקבל רישיו

עסק ולסווגם בהתאם במערכת הממוחשבת לצרכי חיובי הארנונה. ממחלקת שילוט 

יכולה המחלקה לקבל מידע בדבר עסקים חדשים שביקשו/הציבו שילוט חדש 

 תאם לחייבם בארנונה המתאימה ועוד.ובה

 

יצוין שלכל אחת מהמחלקות הנ"ל ישנם מפקחים בשטח שמסיירים ברחבי העיר 

ושמידע שהם אוספים לצרכי מחלקתם יש בו לסייע למחלקת השומה באיתור 

 נכסים חדשים או שינויים בנכסים קיימים הן חוקיים והן לא חוקיים.

 

 מחלקת השומהקשרי גומלין בין מינהל ההנדסה ו 6.2

מינהל ההנדסה ומחלקת השומה עוסקים בנושאים חופפים שאחד מהם הינו מועד 

 השלמת בניה של בניין חדש ואכלוסו על ידי הדיירים.

 

 ממועד האכלוס על מחלקת השומה לחייב את בעל הנכס בתשלומי ארנונה.

 

ל ( מחלקת השומה נדרשת לקבל ממינה4לצורך קבלת פרטי מועד האכלוס )טופס 

ההנדסה מידע לגבי מועד האכלוס של הנכס ולעדכנו במערכת הממוחשבת במחלקה 

 לצורך תחילת חיוב בעל הנכס בארנונה.
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הביקורת ביקשה לבדוק האם קיים ממשק מידע אוטומטי או אחר בין מינהל 

 ההנדסה למחלקת השומה.

 

נמסר לביקורת על ידי מנהלת מחלקת השומה שלא קיים ממשק אוטומטי בין 

המחלקות וכן נמסר שמועברים דוחות באופן שוטף במייל ממינהל ההנדסה 

 למנהלת מחלקת שומה לגבי אכלוס בנייני מגורים או עסקים חדשים.

 

הביקורת סקרה מספר מיילים שהועברו למחלקה ממינהל הנדסה בהם ניתנה 

 הודעה למחלקה שלנכס מסוים ניתן טופס אכלוס.

 

התנהלות כנ"ל של אי קיום ממשק אוטומטי וקיום ממשק של העברת מידע באופן 

שוטף במייל קיימת גם לגבי העברת מידע לגבי חריגות בניה ברחבי העיר. יצוין 

 שהשטחים שנוספו בחריגות בניה חייבים אף הם בתשלומי ארנונה.  

 

נהל ההנדסה יצוין שמנהלת מחלקת שומה ממליצה שיתקבל מידע באופן שוטף ממי

 באופן ממוחשב.

 

 התייחסות מנהל אגף הכנסות ומנהלת מח' שומה

 מערכת הגבייה העירונית הינה מערכת נפרדת ממערכת ההנדסה )קומפלוט(.

בימים אלו פועל אגף ההכנסות ביחד עם אגף המחשוב ואגפים רלוונטיים בהנדסה 

הגבייה ליצירת ממשק בין הקומפלוט )המערכת ההנדסית( לבין מערכת 

)אוטומציה(. פרויקט זה הינו פרויקט מורכב ולכן יידרש זמן עד לסיומו. עד לסיום 

 הפרויקט הוחלט כי המידע בין האגפים יועבר באמצעות מיילים.

 

 המלצת הביקורת

יש לייצור ממשק שיטתי על פיו מידע שנאסף על ידי מינהל הנדסה בעירייה ושהינו 

 ל המחלקה באופן אוטומטי. רלוונטי למחלקה יועבר לטיפולה ש

 

הביקורת ביקשה לבדוק באופן מדגמי האם ישנה זהות בין המועד בו החלו לחייב 

 את הנכס בארנונה ובין המועד שניתן לנכס אישור אכלוס. 

 

( 4הביקורת ביקשה וקיבלה ממינהל ההנדסה דוח לגבי כל טופסי האכלוס )טופס 

אירועים )חלקם לבניינים שלמים(  66לו . דוחות אלו כל2015ו  2014שניתנו בשנים 
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אירועים של מתן טופסי אכלוס בשנת  40 –ו  2014של מתן טופסי אכלוס בשנת 

 . 13/8/2015עד ליום הדוח  2015

 

מקרים שנבחרו באופן מדגמי בין מועד הוצאת טופס  14הביקורת השוותה לגבי 

 (.10אכלוס לבין מועד החיוב הראשון בארנונה )נספח מס' 

 

 להלן ממצאי המדגם:

בתשעה מקרים החלו לחייב בארנונה לפני מועד מתן טופס אכלוס  -

פער הזמנים הינו בדר"כ מספר ימים, ובמקרה אחד מספר שנים 

 .4.2(, פורט בסעיף.9שנתיים וחמישה חודשים )נספח מס' 

בשני מקרים מועד תחילת החיוב בארנונה תאם למועד מתן טופס  -

 אכלוס.

עד תחילת החיוב בארנונה היה מאוחר ממועד בשלושה מקרים מו -

מתן טופס אכלוס. בשני מקרים היה פער זמנים של מספר ימים 

בודדים ובמקרה נוסף פער זמנים של כחודש. במקרה זה טופס 

ומועד החיוב בארנונה היה מ  27/3/2014האכלוס ניתן ביום 

 (10. מדובר בבניין שלם בעיר )נספח מס' 20/4/2014

 

 

 מנהל אגף הכנסות ומנהלת מח' שומה התייחסות

 להלן התייחסותי:

אינו קריטריון בלעדי לתחילת הטלת  4בהתאם לחוות דעת משפטית, מתן טופס 

חיובים בארנונה שכן מועד תחילת חיובו של נכס חדש נקבע ככלל ובעיקר בהתאם 

למצבו העובדתי של הנכס ובהתאם למבחן אובייקטיבי הבודק האם מבחינה פיזית 

פונקציונאלית ניתן לעשות בו שימוש סביר לייעודו. ככלל, מחלקת שומה מקפידה ו

למעט מקרים ונסיבות  4על חיוב הנכס בארנונה ממועד שאינו מאוחר ממועד טופס 

 פרטניות המצדיקות הטלת ארנונה ממועד מאוחר יותר על פי מבחני הדין.

  4ב אף טרם מתן טופס בנוסף  ייתכנו מקרים שבהם הנכס יהיה ראוי להיות מחוי

)לרוב מדובר במקרים שבהם נמצא כי נעשה בנכס שימוש או במקרים שבהם מצבו 

 הפיסי של הנכס הוא מצב פיסי מובהק המצדיק הטלת חיוב(.

יש לציין כי קיימים מקרים נקודתיים )דוגמת המקרה שנבדק ( בהם תאריך החיוב 

ם לנסיבות הפרטניות של כל בהתא 4נקבע למועד האכלוס ולא ממועד הפקת טופס 

כאמור לעיל  4מקרה. שכן כפי שצוין לעיל כל מקרה נבדק לגופו ומועד הפקת טופס 
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אינו מהווה את המועד הקובע למועד תחילת החיוב אך בהחלט מהווה אינדיקציה 

 שככלל ועפ"י רוב העירייה מתחשבת בה לצורך קביעת מועד תחילת חיוב בארנונה. 

הביקורת הוא דוגמא למקרה שבו משקלול נסיבות העניין  המקרה שצוין בדו"ח

)בין השאר  4הוחלט על הטלת החיוב ממועד האכלוס ולא ממועד הפקת טופס 

העובדה כי הקבלנים התחלפו, הודעת הקבלן החדש כי הבניין יושמש לאכלוס 

( והעובדה כי בבדיקת  4)מועד המאוחר בחודש ממועד הפקת טופס  20.4.14בתאריך 

כות המים נמצא כי אין צריכת מים המעידה על אכלוס בתקופה שלפני מועד צרי

 .  20.4.2014החיוב 

 

 קשרי גומלין בין אגף רישוי עסקים ומחלקת השומה 6.3

ישנם עסקים רבים המחויבים בהוצאת רישיון עסק לפני פתיחת העסק. העסקים 

חנויות מזון, כל כוללים בין היתר מפעלים לייצור מזון, בתי אוכל לסוגיהם, 

 העסקים העוסקים בבריאות , כל העסקים הקשורים לבעלי חיים ועוד.

 

אגף רישוי עסקים בעירייה מטפל בבקשות המוגשות למתן רישיון עסק לעסקים 

חדשים והן לעסקים החייבים ברישיון עסק חדש בעקבות שינויים שחלים בעסק 

, הרחבה של העסק, שינוי מקום כגון: שינוי בעלות, שינוי סוג העסק המנוהל בנכס

 וסגירת עסק.

 

בהתאם לאמור לעיל ישנה חשיבות לממשק יעיל בין מחלקת השומה ואגף רישוי 

עסקים וזאת כדי שמידע המצוי במחלקת הרישוי יועבר באופן שוטף למחלקת 

השומה לצורך עדכון פרטי העסקים ויצירת חיובי ארנונה בהתאם לסוג העסק 

 הפועל בנכס.

 

ורת ביקשה לבדוק האם קיים ממשק להעברת מידע רלוונטי בין מחלקת הביק

 השומה ואגף הרישוי.

 

נמסר לביקורת ממנהלת מחלקת השומה שאין ממשק ממוחשב או דוחות 

תקופתיים מסודרים בהם מועבר מידע מאגף רישוי עסקים. עוד נמסר שמועברים 

 י הרישוי.מיילים בשוטף מאגף הרישוי בדבר מידע אותו מזהים מפקח
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מעיון במיילים שהוצגו לביקורת עולה שהם אינם אחידים, הם מכילים מלל חופשי 

ולדעת הביקורת הם לא יכולים להוות פתרון שיטתי להעברת המידע הרלוונטי בין 

 המחלקות.

 

 התייחסות מנהל אגף הכנסות ומנהלת מח' שומה

נסות לבין רישוי נתקיימה ישיבה בנושא הממשק בין מערכת הגבייה/אגף ההכ

עסקים ונקבע כי לעת עתה יועברו הדיווחים על השינויים בעסקים באמצעות 

מיילים ודו"חות המופקים אחת לחודש מאגף מערכות מידע ומועברים לגורמים 

 הרלוונטיים כגון: רישוי עסקים, פינוי פסולת , מחלקת חזות העיר ווטרינריה.

 

 המלצת הביקורת

על פיו מידע שנאסף על ידי אגף רישוי עסקים בעירייה יש לייצור ממשק שיטתי 

 ושהינו רלוונטי למחלקה יועבר לטיפולה של המחלקה באופן אוטומטי.
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 איתור עסקים המנוהלים מתוך דירות מגורים 6.4

ש"ח למ"ר בשנה  60בהתאם לצו הארנונה תעריף החיוב עבור דירת מגורים הינו כ 

ש"ח למ"ר בשנה.  250ואילו התעריף לחיוב עבור משרדים, שירותים ומסחר הינו כ 

 . 4דהיינו יחס של יותר מפי 

 

תשלומי הארנונה יכולים להוות נטל כבד על עסקים כך שקיים פיתוי לא לדווח 

סיווג מדירת מגורים למשרדים וכדומה או לחילופין לא למסור   לעירייה על שינוי

 דווח על שימוש מעורב בדירת מגורים למטרת ניהול עסק ומגורים.

 

הביקורת ביקשה לבדוק אילו צעדים מבצעים במחלקת השומה לצורך איתור 

 עסקים הפועלים בדירות מגורים.

 

נמסר לביקורת ממנהלת מחלקת השומה שאיתור העסקים בבתי מגורים אמור 

להתבצע באמצעות סקר נכסים בעיר שכאמור לעיל לא נערך תקופה ארוכה ושכעת 

 הוא מושהה. 

 

בנוסף לאחרונה התקשרה העירייה עם חברה לגילוי הונאות ארנונה. במסגרת 

היתר גם על עסקים בתוך בתי הפעולות לאיתור הונאות ארנונה החברה מדווחת בין 

 מגורים.

 

 הביקורת ביקשה לקבל דוח של החברה הקשור לאיתור עסקים בבתי מגורים.

 

 130 -, הדוח כולל כ 2015ביולי  29חולון" ליום  -נמסר לביקורת דוח "טבלת עסקים 

עסקים המתנהלים בתוך בתי מגורים שאינם מחויבים בארנונת עסקים )נספח מס' 

11.) 

 

 ת השומה נמסר לביקורת שבמחלקה בודקים את ממצאים הדוח.ממחלק

 

עסקים שנכללו בדוח הנ"ל ולגביהם לבדוק  5הביקורת ביקשה לבדוק באופן מדגמי 

 האם חלו שינויים בחיובי ארנונה בעקבות הדוח שנערך על ידי החברה החיצונית.

 

 הביקורת קיבלה את פירוט החשבון של הנכסים הכלולים במדגם.

 



113 

 

י פירוטי החשבונות שהתקבלו נמצא ששלושה מתוך חמשת הנכסים שנדגמו על פ

 לעסקים או עסק מעורב עם מגורים.  2015סווגו בחודש דצמבר 

 

 יציין שנשלחו מכתבים לבעלי נכסים אלו אותם הביקורת קיבלה.

 

כחמש שנים  2010בינואר  1מיום  תבמכתבים צוין ששינוי הסיווג בוצע רטרואקטיבי

 יום וככל שבעל העסק/מגורים מערער על כך הוא מוזמן להגיש השגה.אחורה מה

 

לגבי שני המקרים הנוספים שטרם סווגו לעסקים נמסר לביקורת ממנהלת המחלקה 

שישנו ספק לגבי קיום עסק מהסוג שנמצא בדירת מגורים )מיזוג אויר ועסק של 

ה לנכס. נמסר מכירת תיקים, מזוודות וארנקים( ולכן הוחלט לשלוח ביקורת שומ

 שלאחר קבלת ממצאי הביקורת יבוצע עדכון שינוי סיווג.
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 עיריית חולון
HOLON MUNICIPALITY 

 לשכת מבקר העירייה

 

 

 

 דו"ח ביקורת 

קוח על יפבמחלקת 

הבניה במנהל 

 הנדסה

 

 

 2016ינואר 

המסמך, או חלק ממנו, לפני מסמך זה מכיל ממצאי ביקורת של מבקר העירייה. פרסומו של 

 ג , )ו(, לפקודת העיריות. 170שחלף המועד שנקבע להגשתו במועצה, אסור ע"פ הוראת סעיף 
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 במנהל הנדסה פיקוח על הבניהן עניינים לדו"ח הביקורת במחלקת תוכ

 

 עמוד                                          פרק

 116                  ריכוז ממצאים המלצות, סיכום מבוא, -עיקרי הדו"ח

                                       

 129                                 נהלים עירוניים 

 

 133                              אמנת השירות

 

 140                      מבנה ארגוני וחלוקת העבודה  

 

    152                    בבניה בהיתר ובסטייה ממנוטיפול המחלקה 

 

     167     הטיפול בתלונות ויחסי הגומלין בין המחלקה לתביעה העירונית

 

 175                 בקשות מאגף רישוי עסקים ומאגף הכנסות

      

 180                   תיקי "אי ציות"

 

  187             טיפול במבנים מסוכנים
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 מבוא, ריכוז ממצאים והמלצות, סיכום -עיקרי הדו"ח -1פרק 

 כללי -מבוא 1.1

מחלקת הפיקוח על הבניה, הכפופה למנהל תכנון והנדסה, ממונה על אכיפת חוק 

ותקנותיו )להלן: "חוק התכנון והבניה"( בכל הנוגע  1965 -התכנון והבניה, התשכ"ה

כאשר בין השאר היא מטפלת בתלונות ו/או לבניה ללא היתר ו/או סטייה ממנו, 

בבניה בהיתר ו/או בהתאמת המציאות לכל בקשה לשינויים ו/או בבקשה לרישיון 

עסק כחלק מתנאי הרישיון ו/או מטפלת בהכנת תיקי התביעה עבור התביעה 

 העירונית.

 

יחד עם זאת, בשנים האחרונות מחלקת הפיקוח על הבניה אף מבצעת חקירות 

י להעברת התיק לתביעה העירונית, מטפלת במבנים מסוכנים ובמבני כתנאי הכרח

פל קל, מטפלת בבקשות להעברת בעלות, מרכזת את וועדת חריגים לרישוי עסקים, 

מכינה היתרי בניה/הריסה מנהליים, אחראית על בדיקות קונסטרוקציה במוסדות 

אחראית על  חינוך, מרכזת את הטיפול בחיזוק מבני ציבור כנגד רעידות אדמה,

אישור קיום אירועים עירוניים, ואף מרכזת ואחראית על תיק מל"ח של מנהל 

 ההנדסה כולו.

   

העיר חולון חולקה לאזורים, כאשר על כל אזור אחראי/ת מפקח/ת בניה המבצע/ת 

, בהתאם לתכנית ההיתר 1965-את עבודתו/ה בהתאם חוק התכנון והבניה, התשכ"ה

רלבנטיים, הנחיות היועץ המשפטי לממשלה ומדיניות  ותנאיו ובהתאם לחוקי עזר

 העירייה.

 

 מטרת הביקורת 1.2

הביקורת באה לבדוק את אופן פעילות מחלקת הפיקוח על הבניה במטרה להצביע 

על ליקויים במצב הקיים, באם ישנם, ולהמליץ על דרכים לתיקונם כל זאת מתוך 

 כוונה לשפר וליעל את התפקוד בגזרות הנבדקות.

 

 היקף הביקורת -מבוא 1.3

 .הביקורת בחנה את הנהלים העירוניים הקיימים הרלבנטיים למחלקה 

 .אמנת השירות ובדיקת עמידת המחלקה במועדים שנקבעו בה 

  .המבנה הארגוני של המחלקה ואופן חלוקת העבודה בין עובדי המחלקה 
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 .טיפול המחלקה בבקשות להיתר, עם קבלת ההיתר ובסיום הבניה 

 ל עבירות בניה, הטיפול בתלונה, ועד לקשרי הגומלין בין קליטת תלונות ע

 המחלקה לתביעה העירונית האמונה על הגשת כתבי האישום.

  טיפול המחלקה בקשות מאגף רישוי עסקים ומאגף הכנסות בנושא העברת

 בעלות. 

  ."טיפול המחלקה בתיקי "אי ציות 

  טיפול המחלקה במבנים מסוכנים ובנושאים נוספים שהועברו לטיפול מנהל

 המחלקה וסגניו. 

 

 

הביקורת נערכה באמצעות פגישות ושיחות עם מנהל מחלקת הפיקוח על הבניה 

וכלל עובדי מחלקת הפיקוח על הבניה, ועיון במסמכים שונים ומגוונים. כן שוחחה 

 מנהל מחלקת השומה והתובעת העירונית.הביקורת עם מנהל אגף רישוי עסקים, 

 

התייחסות מהנדסת העיר ומנהל מחלקת הפיקוח על הבניה לטיוטת הדו"ח מופיעה 

 באופן פרטני בפרקי הדו"ח.

 לדו"ח. 53כנספח מכתב ההתייחסות לטיוטת הדו"ח מופיע 
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 ריכוז ממצאים עיקריים 1.4

 נהלים עירוניים -2פרק 

  פיקוח על בניה חדשה, על תוספות בניה וטיפול בחריגות בניה מבדיקת נוהל

שכן כיום מחלקת  4עולה, כי הוא לא מעודכן בכל הנוגע לטיפול בבקשה לטופס 

הפיקוח על הבניה אינה יוצאת לשטח בליווי נציג פיקוד העורף כפי שכתוב 

נוגע בנוהל, וכי פיקוד העורף מבצע את בדיקותיו בנפרד. כן, יש לעדכנו בכל ה

 להזמנה לחקירה לעיתים ללא הסתפקות מכתב התראה בלבד.

  בשל עומס בעבודה ובהנחיית מנהל מחלקת פיקוח על הבניה, מפקחי הבניה

מגיעים לאתר מספר פעמים בודדות במהלך הבניה החדשה, ולא בתכיפות של 

 כפי שנקבע בנוהל. 45-אחד ל

  שאינם מוסדרים בנוהל ישנם נושאים רבים שבטיפול מחלקת הפיקוח על הבניה

עירוני, כגון: נוהל עירוני  המסדיר את כל הטיפול בתלונות משלב קליטתן ועד 

סגירתן; נוהל עירוני המסדיר את אופן הטיפול בתיק עבירת בניה; נוהל עירוני 

המסדיר את טיפול המחלקה בתיקי אי ציות עד להגשתם לאחר חקירה לתביעה 

את הטיפול בבקשות של אגף רישוי עסקים העירונית; נוהל עירוני המסדיר 

לבדיקת עסק לפני מתן רישיון ו/או אגף הכנסות לפני העברת נכס בטאבו; נוהל 

עירוני לטיפול במבני פל קל לחיזוק מבני ציבור ולחיזוק מבני ציבור מפני 

רעידות אדמה, ואף נוהל עירוני לקביעת מנגנון לעבודה שוטפת ומוסדרת בין 

 ל הבנייה והתביעה העירונית.מחלקת הפיקוח ע

 

 אמנת שירות -3פרק 

  ,באמנת השירות חסרים נושאים שהינם בטיפול המחלקה לפיקוח על הבניה

כגון: טיפול במבנים מסוכנים, טיפול בבקשות לאישור אירועים עירוניים 

 וכדומה.

  אחוז הבקשות שטופלו  לבקשות בדיקות לאגף רישוי עסקיםבכל הנוגע

בלבד. דהיינו, על כל טיפול  33.3%-באמנת השירות עמד על כ במועדים שנקבעו

 -של בקשה במועד, שתי בקשות לא טופלו במועד ואף חלקן המכריע נותר פתוח

 ללא טיפול כלל.

בקשות  240-יוסף, כי אף בבדיקה שנעשתה על ידי מנהל המחלקה נמצא שכ

 ממתינות עדיין אצל מפקח הבניה של אזור התעשייה.

בשנה האחרונה אחוז הבקשות שטופלו  העברת בעלותלבקשות בכל הנוגע 

בלבד. דהיינו, על כל טיפול של  33.4במועדים שנקבעו באמנת השירות עמד על 
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בקשה להעברת בעלות במועד, שתי בקשות לא טופלו במועד ואף חלקן המכריע 

 לא טופל כלל. -נותר פתוח

ירידה באחוז עוד ניתן לראות, כי במהלך השנתיים האחרונות חלה 

הבקשות/הפניות שטופלו על ידי מחלקת הפיקוח על הבניה במועד כפי שנקבע 

 באמנת השירות בכלל הנושאים.

  ניתן ללמוד על 2016בטבלה הנוגעת לאמנת שירות המתייחסת לחודש ינואר ,

אירועים עם  235 -שיפור בנתונים, כגון: עליה באחוז העמידה ברמת שירות

 -שירות ואף עליה ברמת שירות של בדיקות העברת בעלותעמידה ברמת  79%

80%. 

 

 מבנה ארגוני וחלוקת העבודה -4פרק 

  לדברי מנהל המחלקה בעצמו בשל המשימות הקיימות והדרישות הנוספות

 6המוטלות על המחלקה ישנה ירידה בתפוקות ובעמידה באמנת השירות )נספח 

 לעיל(.

יים, ישנם נושאים נוספים שהינם עוד עולה, כי בנוסף לעיסוקיו המחלקת

בטיפולו הבלעדי, כגון: אישור עבודות לילה; ריכוז וועדת חריגים לרישוי 

עסקים; ניתוקי תשתיות לנכס; ריכוז וטיפול במבני הפל קל; הכנת היתרי 

בניה/הריסה עירוניים; בדיקות קונסטרוקציה במוסדות חינוך; אישור קיום 

 מל"ח של מנהל ההנדסה.אירועים עירוניים; אחראי תיק 

תיק בו  -תפקידו המרכזי של סגן מנהל המחלקה הינו טיפול בתיקי "אי ציות"

ניתן גזר דין, הכולל צו בית משפט המורה על הריסת הבניה הלא חוקית תוך 

פרק זמן מסוים מיום מתן צו ההריסה, אלא אם יתקבל היתר כדין עד לאותו 

 מועד.

לטיפול בתיקי "אי ציות" ישנם נושאים לדברי סגן מנהל המחלקה בנוסף 

נוספים שהינם בטיפולו הבלעדי, כגון: "ריכוז וטיפול בחיזוק מבנה ציבור כנגד 

רעידות אדמה; ריכוז וטיפול בהריסות מנהליות ושיפוטיות של כל המחלקה, 

לרבות סיוע בהכנת חוזים, הזמנות עבודה וחשבונות בכל הנוגע לביצוע צווי 

ום של מפקח/ת שעזב/ה עד לאיתור והכשרת מפקח/ת ההריסה; ממלא מק

חדש/ה; ממלא מקום מנהל המחלקה בהיעדרו; ריכוז התלונות המגיעות 

למחלקה ממנהל מחלקת פניות הציבור; לפני כל וועדת משנה לתכנון ולבניה, 

הוא מעביר רשימה מסודרת של כל התיקים תוך ציון בדו"ח אילו עבירות בניה 

 , ככל הידוע למחלקת הפיקוח על הבניה.ישנן בנכס אם בכלל
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בשנה וחצי האחרונות כאמור סגנית מנהלת המחלקה נטלה על עצמה את 

תפקיד רכזת מבנים מסוכנים, וזאת למרות שתפקיד זה לא היה במסגרת 

 המסורתית של תפקידי מחלקת הפיקוח על הבניה.

על ידי עובד יוסף, כי תפקיד רכז מבנים מסוכנים טופל עד לפני כארבע שנים 

 ממנהל הנדסה שאינו עובד מחלקת הפיקוח על הבניה.

 60%-לדברי סגנית מנהלת המחלקה תפקידה כרכזת מבנים מסוכנים נוטל כ

מזמן עבודתה, הכולל אף את היותה חברה בוועדה לבטיחות ולגהות בעבודה 

ולפיכך ישנו קושי גדול להתפנות לעיסוקה הנוסף כמפקחת בניה של אזור 

 מגדלים בשדרה ופארק פרס. ,300ח/

  לדברי מנהל המחלקה המדיניות היא לא לבצע מחיקת הערת אזהרה יזומה

בסיום ההליכים ולאחר הריסת החריגות, אלא רק לאחר פניה של הנאשם ו/או 

 בא כוחו למחלקת הפיקוח על הבניה ו/או לבית משפט לעניינים מקומיים.

 101וט של ל"שירות זמין" בתיקון מפקח הבניה באזור התעשייה ציין, כי הפייל 

לחוק התכנון והבניה, יוצר מצב שהיתר הבניה החדש סרוק בלבד וכשהוא 

מעוניין לצאת לאתר הבניה על מנת לבדוק התאמה למציאות הוא נאלץ לצלם 

את ההיתר מהמחשב בעשרות דפים דבר המקשה על הבנת ההיתר והשוואתו 

 למציאות בשטח.

 

 בניה בהיתר ובסטייה ממנוטיפול המחלקה ב -5פרק 

  החלטת מנהל המחלקה על צמצום מספר הביקורים במבנה בהקמה בשל עומס

על מפקח הבניה אינה תואמת את אמנת השירות בה נקבע, בין השאר, כי על 

מפקח/ת הבניה לבצע ביקורת שגרתית בבניה בהיתר אחת לחודש, לרבות סיור 

אמה למציאות, בדיקת מפת פיזי במקום בנוסף לסיורים בשלב בדיקת ההת

 וכדומה. 5, בדיקות עבור מתן טופס 4עמודים, בדיקות עבור מתן טופס 

החלטת מנהל המחלקה בנדון הינה אף בניגוד לנוהל העירייה על פיקוח על בניה 

חדשה, על תוספות וטיפול בחריגות בניה בו נכתב, בין השאר, שעל הפיקוח על 

בלת ההיתר והמשך מעקב בהתאם הבניה לערוך בדיקות שגרתיות עם ק

 יום. 45-להתקדמות הבניה אחת ל

  בבדיקת מספר צווי ההריסה העבודה שהוצאו במהלך השנה האחרונה עלה, כי

 צווים בלבד. 12סך הצווים שהוצאו על ידי כל מפקחי הבניה  עמד על 

לדברי מפקחי הבניה, ביקורות יזומות ובתכיפות גבוהה באזורים שבאחריות כל 

ת ומפקח בניה הייתה אמורה להוביל להוצאות צווי הריסה בשיעור מפקח
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הגבוה במאות אחוזים לפחות שכן ניתן היה "לתפוס" עבודות שמתבצעות ללא 

 היתר לעיתים גבוהות יותר.

  תיקי פיקוח ובניין לטיפול מפקחי הבניה בבקשות  13בדיקה מדגמית של

ו/או תעודת  4רים לטופס עלה, כי בארבעה תיקים ניתנו אישו 5-ו 4לטפסים 

( על בסיס ביקור במקום ומבלי להכין דו"חות ביקורת כתובים, 5גמר )טופס 

 מלבד אישור בחתימה על הטופס.

בנוסף, ישנם מפקחי בניה הפועלים בניגוד לנוהל העירוני בנושא בכך שהם 

( על בסיס ביקור 5ו/או תעודת גמר )טופס  4חותמים על אישור למתן טופס 

 במבנה ומבלי להכין דו"חות ביקורת כתובים. 

 הטיפול בתלונות ויחסי הגומלין בין המחלקה לתביעה העירונית -6פרק 

 בדואר רשום ובדואר רגיל, אולם לא בדואר רשום עם  ההזמנה לחקירות נעשית

 אישור מסירה.

  תיקים ממחלקת הפיקוח על הבנייה לתביעה  110-הועברו כ 2015במהלך שנת

 14כתבי אישום ) 47העירונית לשם הכנת כתב אישום, ובסופו של יום הוגשו 

הוחזרו להשלמת חקירה, והיתר עדיין בהליכים בתביעה  24תיקים נסגרו, 

 העירונית(.

לטענת מנהל מחלקת הפיקוח על הבניה, למרות שרובן המכריע של מפקחי 

הבניה עבר הכשרה והחל לבצע חקירות, רוב התיקים שהמועברים לתביעה 

העירונית לשם הגשת כתב אישום מוחזרים בעילה של "השלמת חקירה", 

על  למרות שבמקרים רבים לטעמו מדובר בדברים קטנים שאין להם כל השפעה

 הגשת כתב האישום.

מנגד, מנהלת התביעה העירונית בתגובתה למנהל המחלקה הדגישה, בין השאר, 

כי כשתיק מוחזר להשלמת חקירה המשמעות היא שהתובעים לא יכולים להגיש 

כתב אישום ואין די ראיות, וכי לא רלבנטי מה קורה ברשויות אחרות ועל 

 תיק.מפקחי הבניה ללמוד ולהפנים כיצד מכינים 

עוד היא הוסיפה, כי מנהל מחלקת הפיקוח על הבניה הסכים עם טענותיה, וכי 

מי שמתמודד בסופו של יום בבית המשפט הינה התביעה העירונית. לכן החזר 

 התיקים לא נועד כדי להקשות, אלא כדי שהתיק יעמוד בבית משפט.

ישנם  בשיחה שקיימה הביקורת עם מנהלת התביעה העירונית היא ציינה, כי

מספר מפקחי בניה שבמבצעים את החקירות במקצועיות ועליהם לשמש דוגמא 

 לשאר מפקחי הבניה. 
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 בקשות מאגף רישוי עסקים ומאגף הכנסות -7פרק 

  לדברי מפקח הבניה האחראי על אזור התעשייה בקשות לרישוי עסק מאגף

האזור בו רישוי עסקים תופסים נפח מרכזי בעבודתו בשל אופיו הייחודי של 

 הוא מטפל.

בבדיקה שנערכה עם אגף רישוי עסקים עולה, כי ישנן מאות בקשות המונחות 

על שולחנו על מפקח הבנייה הנדון במשך חודשים רבים, ובשל אי טיפול בהן 

 מתעכבות מאות בקשות לרישיון עסק.

לדברי מפקחי הבניה, הטיפול בבקשות להעברות בעלות הנשלחות מהגזברות 

יכולת התפקוד בטיפול בעבירות הבניה, והם מקווים שעם קליטת שני פוגעות ב

מפקחי הבניה הזמניים ולאחר הכשרתם תיקי העברת בעלות יועברו לטיפולם 

 הבלעדי.

  במבנים רבים באזור התעשייה אין מספרי ביתנים דבר המקשה על איתור

 העסקים במקום.

 

 תיקי "אי ציות" -8פרק 

 ל המחלקה הינו טיפול בתיקי "אי ציות". אולם תפקידו המרכזי של סגן מנה

לדבריו, חלק מהתיקים הנדונים אינם ממוחשבים ובשל עומס הוא אינו מודע 

 כיום למספרם המדויק.

לדברי סגן מנהל המחלקה עצמו, בשנתיים האחרונות בשל עיסוקיו האחרים 

 הוגשו כתבי אישום בודדים בלבד של תיקי "אי ציות".

מספר תיקי "אי ציות" הנמצאים בטיפולו של מנהל המחלקה בבדיקה ידנית של 

תיקי "אי  2,000-עולה, כי ישנם בעשרות מגירות בחדרו ובמסדרון המחלקה כ

 ציות" שטרם טופלו.

מניתוח המדגם עולה, כי ישנם עבירות בניה חמורות ובהיקפים גדולים שבגינן 

ונים, וכי למרות ניתן גזר דין כנגד הנאשמים שכלל צווי הריסה למועדים ש

שנים ויותר ממועד כניסת הצו לתוקף, לא נעשתה בדיקה של סגן  10שחלפו מעל 

מנהל המחלקה הממונה על תיקי "אי הציות" באם ההריסה בוצעה באם לאו 

 ו/או באם הוצא היתר המכשיר את הבניה באם לאו.

יקר לא למותר לציין את החומרה שבאי נקיטת הליכים כנגד עברייני הבניה בע

בהיבט ההרתעתי אך לא רק, שכן הקנסות שפוסק בית המשפט בדרך כלל על אי 

 ציות לצו בית משפט עשויים להגיע לסך של עשרות אלפי שקלים בכל תיק.

זאת ועוד: בניגוד לאמנת השירות בנושא תיקי "אי ציות" בה נקבע, כי על 

בצו על ידי  מפקח הבניה לעקוב אחר ביצוע גזר הדין לאחר תום המועד שנקבע
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יום, דבר לא נעשה ואף התזכורות במערכת "הקומפלוט"  21סיור בשטח בתוך 

 על המועדים הקבועים בצו זוכים להתעלמות מצדו. 

 

 טיפול במבנים מסוכנים -9פרק 

  סגנית מנהל המחלקה עושה את תפקידה נאמנה כרכזת מבנים מסוכנים בשנה

שיפור ולייעול התהליך, לרבות וחצי האחרונות, תוך ביצוע שינויים שגרמו ל

 הכנת טפסים חדשים הרלבנטיים לכלל המחלקה.

תיקי מבנים מסוכנים פתוחים, כאשר בשישה תיקים  40נכון להיום ישנם 

מתוכם כבר ביצעה העירייה עבודות להסרת הסכנה המידית, עבודות שהוצאתן 

 יושתו על הדיירים.

 60%פסת כיום לפחות יחד עם זאת, תפקידה כרכזת מבנים מסוכנים תו

מעבודתה של סגנית מנהל המחלקה, והיא מתקשה להתפנות לתפקידה 

, מגדלים בשדרה ופארק 300המסורתי כמפקחת בניה האחראית על אזור ח/

 פרס.

יוסף, כי כיום ישנו תקן עירוני למהנדס מבנים מסוכנים היכול להקל על 

 עבודתה אולם התקן טרם אויש.
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 ריכוז ההמלצות בדו"ח 1.5

 נהלים עירוניים -2פרק 

  יש לעדכן את נוהל פיקוח על בניה חדשה, על תוספת בניה וטיפול בחריגות בניה

שכן כיום  4בשיתוף אגף פיתוח משאבי אנוש בכל הנוגע לטיפול בבקשה לטופס 

מחלקת הפיקוח על הבניה אינה יוצאת לשטח בליווי נציג פיקוד העורף כפי 

הל, וכי פיקוד העורף מבצע את בדיקותיו בנפרד. כן, יש לעדכנו בכל שכתוב בנו

 הנוגע להזמנה לחקירה לעיתים ללא הסתפקות מכתב התראה בלבד.

 על ידי כלל העובדים במחלקה לפיקוח על  יש להקפיד על קיום הנוהל הנדון

 הבניה ולוודא עמידתם בלוחות הזמנים שנקבעו בהם.

 שים בשיתוף אגף פיתוח משאבי אנוש בכל הנוגע יש להכין נהלים עירוניים חד

לטיפול בתלונות משלב קליטתן ועד סגירתן; לאופן הטיפול בתיק עבירת בניה; 

לטיפול המחלקה בתיקי אי ציות עד להגשתם לאחר חקירה לתביעה העירונית; 

לטיפול בבקשות של אגף רישוי עסקים לבדיקת עסק לפני מתן רישיון ו/או אגף 

י העברת נכס בטאבו; לטיפול במבני פל קל; לטיפול בחיזוק מבני הכנסות לפנ

ציבור ולחיזוק מבני ציבור מפני רעידות אדמה, ואף נוהל עירוני לקביעת מנגנון 

 לעבודה שוטפת ומוסדרת בין מחלקת הפיקוח על הבנייה והתביעה העירונית.

 

 אמנת השירות -3פרק 

  לנושאים נוספים שבטיפול המחלקה יש לעדכן את אמנת השירות בכל הנוגע

 לפיקוח על הבניה שאינם נבחנים במסגרת האמנה.

  יש לתת דגש על אמנת השירות ברמת השירות לאזרח ולצמצם לאפס את מספר

 הבקשות הממתינות ולעמוד במועדים הקבועים באמנת השירות.

 

 מבנה ארגוני וחלוקת העבודה -4פרק 

  במחלקה ולבחון לעומק באמצעות אגף יש לבחון מחדש את סדרי העדיפויות

פיתוח משאבי אנוש את המבנה הארגוני של מחלקת הפיקוח על הבניה, 

המשימות "המסורתיות" ואלו שנוספו, מול מצבת כוח האדם במחלקה, חלוקת 

העבודה בין המפקחים, ושעות קבלת הקהל, הכל בהתאם לממצאי הביקורת 

 הנדונים.

של המחלקה בשל היקפי עבודתה, מספר כן, יש לבחון את שדרוג מעמדה 

עובדיה וחשיבות עבודתה ואחריותה ביחס לעירייה בכלל ולמנהל ההנדסה 

 בפרט.
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  יש לבחון מתן מכשיר טאבלט מותאם לכל מפקח/ת בניה הנמצא/ת בשטח

שיאפשר לו לבחון את היתר הבניה אל מול המציאות בשטח, וזאת בעקבות 

 לחוק התכנון והבניה. 101תיקון 

 

 טיפול המחלקה בבניה בהיתר ובסטייה ממנו -5פרק 

  על מנהל המחלקה להקפיד לפעול בהתאם לנהלי העירוניים ואמנת השירות

עליה חתמה המחלקה ולהורות למפקחי הבניה להגיע לאתר הבניה בהתאם 

 לנוהל ולאמנת השירות, כל עוד הם לא שונו.

 עילות היזומה לשם הגברת ההרתעה יש לקדם בקרב מפקחי הבניה את הפ

במהלך סיורם באזור שבאחריותם, וכך ניתן אף להעלות את מספר צווי 

 ההריסה המנהליים שעומדים כרגע על ממוצע שנתי של עשרה צווים בלבד.

על מנהל המחלקה להקפיד, כי מפקחי הבניה יפעלו בהתאם לנוהל פיקוח על 

יבו להכין דו"ח בניה חדשה, על תוספות בניה וטיפול בחריגות בניה בכך שיחו

 4ביקורת כתוב )מלבד אישור בחתימה על הטופס( לאחר הגשת בקשה לטופס 

 (, וזאת לאחר ביקור בשטח.5ו/או לתעודת גמר )טופס 

 הטיפול בתלונות ויחסי הגומלין בין המחלקה לתביעה העירונית -6פרק 

  .על כל הזמנה לחקירה להישלח בדואר רשום עם אישור מסירה 

 ים מנגנון לשיתוף פעולה מלא לעבודה שוטפת ומוסדרת של יש לפעול להק

מחלקת הפיקוח על הבניה והתביעה העירונית בכל הקשור לחקירות על מנת 

 להקטין ככל האפשר את המצב בו תיקים רבים מוחזרים להשלמת חקירה.

  יש לבחון את ריכוז וטיפול בנושא החקירות במחלקה על ידי מפקח/ת אחד/ת

בכדי שהטיפול בחקירות יעשה בצורה מקצועית, אפקטיבית  או שניים/שתיים

 ומקובלת על התביעה העירונית.

 

 בקשות מאגף רישוי עסקים ומאגף הכנסות -7פרק 

  על מחלקת הפיקוח על הבניה לפעול לטיפול מידי במאות הבקשות של אגף

רישוי עסקים לקבלת רישיון עסק והעברת בעלות בטאבו, המתעכבות בשל אי 

 בהן. טיפול

  על מחלקת הפיקוח על הבניה בשיתוף מחלקת השילוט לסייע במספור הביתנים

במבנים המאורכים באזור התעשייה הגדול על מנת להקל על עבודת מפקח 

 הבניה במקום.
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 תיקי "אי ציות" -8פרק 

  יש להוביל בדחיפות לשינוי משמעותי של סדרי העדיפויות במחלקת הפיקוח על

תיקי "אי ציות" השוכבים  2,000-דיפות עליונה לטיפול בהבניה, כך שתינתן ע

 במשך שנים רבות במחלקה ללא טיפול כלשהו.

במקביל לטיפול בתיקי "אי ציות" הישנים הטיפול בתיקי "אי ציות" השוטפים 

)שתוקף צו ההריסה בהם הסתיים( לאחרונה יטופלו על ידי כל אחת ואחד 

 ולא על ידי מפקח ייחודי לנושא.ממפקחי הבניה על פי האזור שבטיפולו, 

 

 טיפול במבנים מסוכנים -9פרק 

  יש לדאוג לאייש בהקדם את תפקיד מהנדס מבנים מסוכנים מהלך שיקל

 משמעותית על עבודת רכזת מבנים מסוכנים.
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 סיכום 1.6

הביקורת במחלקת הפיקוח על הבניה התמקדה בבחינת הנהלים העירוניים ואמנת 

השירות הקיימים ועמידת המחלקה בהם, במבנה הארגוני ובאופן עבודת המחלקה 

וחלוקת המטלות  בין עובדיה החל בטיפול המחלקה בבניה בהיתר ובסטייה ממנו, 

ן המחלקה לתביעה בטיפול בתלונות על עבירות בניה ועד לקשרי הגומלין בי

העירונית האמונה על הגשת כתבי האישום, בטיפול בבקשות מאגף רישוי עסקים 

 ומאגף הכנסות ועד לאופן הטיפול בתיקי "אי ציות" ובמבנים מסוכנים. 
 

כן התמקדה הביקורת בבחינת טיפול המחלקה בנושאים "המסורתיים" ובנושאים 

האחרונות, לרבות הטיפול במבנים הנוספים שהועברו לטיפול המחלקה בשנים 

מסוכנים, בחיזוק מבני ציבור וכדומה, אשר גורמים לעומס עבודה ולעיכובים 

 בטיפול בתיקים השוטפים.
 

 במהלך הביקורת נמצאו ממצאים בתחומי הבדיקה שנבדקו, כדלקמן:

  עדכון הנהלים העירוניים ואמנת השירות הקיימים וכתיבת נהלים חדשים ואי

המחלקה בזמנים שנקבעו באמנת השירות במיוחד בכל הקשור לבקשות עמידת 

 אגף רישוי עסקים והעברת בעלות בטאבו.

 תיקי "אי ציות" שלא טופלו שנים רבות,  2,000 -הצטברות ועיכובים של כ

 ולפיכך לא מועברים לתביעה העירונית לצורך הגשת כתב אישום.

 וי עסקים ללא טיפול.הצטברות ועיכובים של מאות בקשות של אגף ריש 

  אופן חלוקת העבודה בין מפקחי העבודה, היעדר מנגנון לשיתוף פעולה מלא

ועבודה שוטפת ומוסדרת בין מחלקת הפיקוח על הבניה והתביעה העירונית 

תיקים בלבד  110לחקירות וכתוצאה מכך הועברו מהמחלקה לפיקוח על הבניה 

הוחזרו על ידי התביעה  24להכנת כתבי אישום, כאשר מתוכם  2015בשנת 

כתבי אישום הוגשו, דבר המחייב תיקון  47-העירונית להשלמת חקירה ו

 בהקדם.
 

בפתח דבריהם בהתייחסות לטיוטת דו"ח הביקורת מבקשים מהנדסת העיר ומנהל 

מחלקת הפיקוח על הבניה להודות למבקר העירייה ולעוזרו על ביצוע ביקורת 

ת כלל פעילויות מחלקת הפיקוח על הבניה על יסודית, מעמיקה ומקיפה שסרקה א

שלל רבדיה ועיסוקיה. על כך יישר כוח וכל הכבד, יש לזכור כי הדבר בוצע בזמן קצר 

 ביותר ובנועם הליכות.
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הביקורת מאמינה שיישום המלצות הביקורת הבונות ובכלל בחינת המבנה הארגוני 

רוג מעמדה של של המחלקה באמצעות אגף פיתוח משאבי אנוש ובחינת שד

המחלקה בשל היקף עבודתה, מספר עובדיה וחשיבותה ביחס לעירייה בכלל ולמנהל 

הנדסה בפרט, יביאו לשיפור וייעול סדרי עבודת מחלקת הפיקוח על הבניה בנושאים 

 שנבדקו, ולשיפור העבודה השוטפת מול התביעה העירונית ומול אגף רישוי עסקים. 
 

לה המלא לה זכתה ממנהל מחלקת הפיקוח על הביקורת מודה על שיתוף הפעו

 הבניה ומשאר עובדי המחלקה.
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 נהלים עירוניים -2פרק 

מבדיקת הנהלים הרלבנטיים למחלקת הפיקוח על הבניה עולה, כי קיימים ארבעה 

 נהלים עירוניים: 

  מיום נוהל פיקוח על בניה חדשה, על תוספות בניה וטיפול בחריגות בניה

12/01/2011. 

  22/12/02נוהל הוצאת צו הריסה מנהלי מיום. 

  27/04/08נוהל שינוע חול מיום . 

  שהפך רלבנטי עם העברת ריכוז הטיפול  04/11/2010נוהל מבנים מסוכנים מיום

 במבנים מסוכנים בשנים האחרונות למחלקת הפיקוח על הבניה.

 

 ול בחריגות בניהנוהל פיקוח על בניה חדשה, על תוספת בניה וטיפ

כבר בפתיח מצוינים מגוון נושאים שבטיפול מחלקת הפיקוח על הבניה, הכוללים 

טיפול בתיקי תביעה, בדיקות להעברת מבנים בטאבו, טיפול במבני פל קל, בחיזוק 

מבני ציבור ואף בדיקות מבנים לאגף רישוי עסקים. אולם מודגש, כי הנוהל מתייחס 

 וח על תוספות בניה וטיפול בחריגות בניה בלבד.לפיקוח על בניה חדשה, פיק

 

עם קבלת ההודעה על תחילת הבניה, תיבדק התאמה להיתר על ידי  -בניה חדשה

הפיקוח על בניה בשטח: גידור חפירות ומיקום, עד לשלב שלפני יציקת רצפת 

הקומה הראשונה ואחרי שלב העמודים. הקבלן יידרש להמציא מפה מצבית שעליה 

עמודים, גבולות מגרש, מפלסים וכדומה, כאשר במידה וימצאו אי התאמות יסומנו 

 על ידי המודד העירוני, הפיקוח על הבניה יבצע בדיקה פיזית בשטח.

 

לפי הנוהל הנדון, ייעשו ביקורי פיקוח על הבניה בכל התחלת קומה חדשה או לפחות 

בניה יצא בליווי מפקח ה 4יום. עוד נקבע, כי לאחר הגשת בקשה לטופס  60-אחת ל

נציג פיקוד העורף לבדיקת המבנה ולהתאמתו להיתר ולבדיקת מוכנותו לחיבור 

יום ממועד קבלת הפניה ותוך  21תוך  4חשמל. המפקח יוציא דו"ח ביקורת לטופס 

 ימים ממועד ביצוע הביקורת בשטח. 7

 

לאחר שהקבלן ישלים את הבניה בהתאם להיתר ותנאי, הוא יפנה בבקשה לקבלת 

 7יצא תוך  5( שתועבר לפיקוח על הבניה. דו"ח ביקורת לטופס 5טופס גמר )טופס 

ימים ממועד קבלת הפניה ממחלקת הממ"ש בפיקוח על הבניה, כאשר התשובה 

 תוחזר ישירות לממ"ש.
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בנוהל הנדון נקבע, בין השאר, כי הפיקוח על הבניה יבצע בדיקת  -תוספות בניה

 ימים עבור תוספות בניה בלבד. 7התאמה למציאות בשטח תוך 

 

עם קבלת היתר הבניה, הפיקוח על הבניה יערכו בדיקות שגרתיות והמשך מעקב 

יום. עם גמר הבניה, במידה וקיימת התאמה  45-בהתאם להתקדמות הבניה אחת ל

ימים ויבצע עדכון  7להיתר יוציא מפקח הבניה דו"ח ביקורת לאישור גמר תוך 

 .במחשב וסגירת תיק פיקוח

 

אם נמצא, כי אין התאמה בין תכנית ההיתר העדכנית למצוי בשטח  -חריגות בניה

המפקח יוציא דו"ח התראה שיציין את מהות החריגה וישלח מכתב התראה עד 

 לשבועיים ימים ולאחריהם תידרש התייעצות עם מנהל המחלקה.

 

סקת באם אין תגובה ובמידה והבניה טרם הסתיימה, יוציא מפקח הבניה צו הפ

עבודה מנהלי באופן מידי, ובמידה והצו לא מקוים קיימת אפשרות להוציא צו 

הפסקה שיפוטי ו/או פתיחה בהליך פלילי שיפוטי במידה ולא ניתן לאשר את 

 החריגה בהיתר.

 לדו"ח הביקורת. 1כנספח העתק הנוהל מצ"ב ומסומן 

 

שכן  4קשה לטופס מבדיקת הנוהל הנדון עולה, כי יש לעדכנו בכל הנוגע לטיפול בב

כיום  מחלקת הפיקוח על הבניה אינה יוצאת לשטח בליווי נציג פיקוד העורף, וכי 

פיקוד העורף מבצע את בדיקותיו בנפרד. כן, יש לעדכנו בכל הנוגע להזמנה לחקירה 

 לעיתים ללא הסתפקות מכתב התראה בלבד.

 

גיעים לאתר עוד עולה, כי בשל עומס ובהנחיית מנהל המחלקה מפקחי הבניה מ

יום כפי  45-מספר פעמים בודדות במהלך הבניה החדשה, ולא בתכיפות של אחד ל

 שנקבע בנוהל.

 

הביקורת העלתה, כי ישנם נושאים רבים שבטיפול מחלקת הפיקוח על הבניה 

שאינם מוסדרים בנוהל עירוני, כגון: נוהל עירוני  המסדיר את כל הטיפול בתלונות 

; נוהל עירוני המסדיר את אופן הטיפול בתיק עבירת משלב קליטתן ועד סגירתן

בניה, לרבות חקירות וקשרי הגומלין עם התביעה העירונית על מנת למנוע ככל 

הניתן החזרת תיקי תביעה לצורך השלמת חקירה; נוהל עירוני המסדיר את טיפול 
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 המחלקה בתיקי אי ציות עד להגשתם לאחר חקירה לתביעה העירונית; נוהל עירוני

המסדיר את הטיפול בבקשות של אגף רישוי עסקים לבדיקת עסק לפני מתן רישיון 

ו/או אגף הכנסות לפני העברת נכס בטאבו; נוהל עירוני לטיפול במבני פל קל לחיזוק 

מבני ציבור ולחיזוק מבני ציבור מפני רעידות אדמה, ואף נוהל מסודר לחקירות 

יות הצדדים. לפיכך, ישנה דחיפות בתיאום התביעה העירונית לצורך הבהרת ציפ

 רבה בהכנתם אל מול מנהלת אגף פיתוח משאבי אנוש.

 

 

 ממצאי הביקורת 

  מבדיקת נוהל פיקוח על בניה חדשה, על תוספות בניה וטיפול בחריגות בניה

שכן כיום מחלקת  4עולה, כי הוא לא מעודכן בכל הנוגע לטיפול בבקשה לטופס 

לשטח בליווי נציג פיקוד העורף כפי שכתוב  הפיקוח על הבניה אינה יוצאת

בנוהל, וכי פיקוד העורף מבצע את בדיקותיו בנפרד. כן, יש לעדכנו בכל הנוגע 

 להזמנה לחקירה לעיתים ללא הסתפקות מכתב התראה בלבד.

  בשל עומס בעבודה ובהנחיית מנהל מחלקת פיקוח על הבניה, מפקחי הבניה

מהלך הבניה החדשה, ולא בתכיפות של מגיעים לאתר מספר פעמים בודדות ב

 כפי שנקבע בנוהל. 45-אחד ל

  ישנם נושאים רבים שבטיפול מחלקת הפיקוח על הבניה שאינם מוסדרים בנוהל

עירוני, כגון: נוהל עירוני  המסדיר את כל הטיפול בתלונות משלב קליטתן ועד 

נוהל עירוני סגירתן; נוהל עירוני המסדיר את אופן הטיפול בתיק עבירת בניה; 

המסדיר את טיפול המחלקה בתיקי אי ציות עד להגשתם לאחר חקירה לתביעה 

העירונית; נוהל עירוני המסדיר את הטיפול בבקשות של אגף רישוי עסקים 

לבדיקת עסק לפני מתן רישיון ו/או אגף הכנסות לפני העברת נכס בטאבו; נוהל 

ולחיזוק מבני ציבור מפני עירוני לטיפול במבני פל קל לחיזוק מבני ציבור 

רעידות אדמה, ואף נוהל עירוני לקביעת מנגנון לעבודה שוטפת ומוסדרת בין 

 מחלקת הפיקוח על הבנייה והתביעה העירונית.

 

 התייחסות מהנדסת העירייה ומנהל מחלקת הפיקוח על הבניה

בתוכניות "יש לעדכן את כלל נהלי העבודה בפיקוח על הבניה. הנושא יקבל ביטוי 

העבודה השנתיות של המחלקה. אכן צורת ושיטות העבודה השתנו רבות, במהלך 

 השנים האחרונות בפיקוח על הבניה והדבר דורש עדכון נהלי עבודה".

"יש לזכור כי, אנו עדיין לומדים כיצד השינויים בתוספות העבודה משפיעים על 

בעלות ולקבלת משכנתא, תפקודנו כגון: ביצוע חקירות, ביצוע בדיקות להעברת 
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ביצוע בדיקות שונות בנכס כאשר לא מאותר היתר בניה בתיק הבניין, בדיקות 

 למבנים מסוכנים וכו'".

"לצורך טיפול בנושא יתואמו פגישות עבודה מול נציגי אגף משאבי אנוש. המטרה 

ובמקביל תחילת עבודה על נהלי  2017הקיימים עד אמצע הינה עדכון נהלי העבודה 

 ".2018בודה החסרים כאשר המטרה לסיימם עד סוף הע

 

 המלצת הביקורת

  יש לעדכן את נוהל פיקוח על בניה חדשה, על תוספת בניה וטיפול בחריגות בניה

שכן כיום  4בשיתוף אגף פיתוח משאבי אנוש בכל הנוגע לטיפול בבקשה לטופס 

ורף כפי מחלקת הפיקוח על הבניה אינה יוצאת לשטח בליווי נציג פיקוד הע

שכתוב בנוהל, וכי פיקוד העורף מבצע את בדיקותיו בנפרד. כן, יש לעדכנו בכל 

 הנוגע להזמנה לחקירה לעיתים ללא הסתפקות מכתב התראה בלבד.

 על ידי כלל העובדים במחלקה לפיקוח על  יש להקפיד על קיום הנוהל הנדון

 הבניה ולוודא עמידתם בלוחות הזמנים שנקבעו בהם.

  נהלים עירוניים חדשים בשיתוף אגף פיתוח משאבי אנוש בכל הנוגע יש להכין

לטיפול בתלונות משלב קליטתן ועד סגירתן; לאופן הטיפול בתיק עבירת בניה; 

לטיפול המחלקה בתיקי אי ציות עד להגשתם לאחר חקירה לתביעה העירונית; 

או אגף לטיפול בבקשות של אגף רישוי עסקים לבדיקת עסק לפני מתן רישיון ו/

הכנסות לפני העברת נכס בטאבו; לטיפול במבני פל קל; לטיפול בחיזוק מבני 

ציבור ולחיזוק מבני ציבור מפני רעידות אדמה, ואף נוהל עירוני לקביעת מנגנון 

 לעבודה שוטפת ומוסדרת בין מחלקת הפיקוח על הבנייה והתביעה העירונית.
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 אמנת השירות  -3פרק 

השירות של מחלקת פיקוח על הבניה נקבע, בין השאר, כי הפיקוח במסגרת אמנת 

על הבניה פועל מתוקף חוק התכנון והבניה, וכי ייעודו הינו במתן שירות לתושבים, 

בעלי עסקים, יזמים וקבלנים בכל הקשור לבניה, לאכיפה ולשמירה על חוקי הבניה. 

וביום  10:00-ל 08:00ת ה בין השעו-עוד נקבע, כי שעות קבלת הקהל הינן בימים א

 .18:00-ל 16:00ג' בין השעות 

 

יוסף, כי באמנת השירות של מחלקת הפיקוח על הבניה נקבעו זמנים לטיפול בבניה 

בהיתר הכולל בדיקת התאמה למציאות, ביצוע ביקורת לבניה בהיתר, בדיקת מפת 

יפול )גמר(; לט 5ובדיקות עבור מתן טופס  4עמודים, בדיקות עבור מתן טופס 

בתלונות תושבים; לטיפול בעבירות בניה ולטיפול באמצעי אכיפה כגון: הכנת 

 החומר להליך שיפוטי רגיל, ניתוק תשתיות והריסה מנהלית.

 

כן נקבעו באמנת השירות זמנים לטיפול בתיקי "אי ציות", לטיפול בהוצאת רישיון 

רות ולטיפול עסק, לטיפול בביצוע בדיקות ויזואליות טרם העברת בעלות בגזב

 בסגירת חורף.

 לדו"ח הביקורת. 2כנספח העתק אמנת השירות מצ"ב ומסומן 

 

אמנת השירות כוללת את רמת השירות של מחלקת הפיקוח על בניה בכל נושא 

ונושא שבטיפולה לרבות בניה בהיתר, טיפול בתלונות תושבים, טיפול בעבירות 

יון עסק, ביצוע בדיקות ויזואליות בניה, אמצעי אכיפה, תיקי 'אי ציות', הוצאת ריש

 טרם העברת בעלות בגזברות ואף סגירת חורף.

 

יחד עם זאת, ישנם נושאים נוספים שהינם בטיפול המחלקה לפיקוח על הבניה, 

אולם אינם מצוינים באמנת השירות, כגון: מבנים מסוכנים, חקירות, הכנת תיק 

 לתביעה לשם הגשת כתב אישום וכדומה.   

 

עם אגף פיתוח משאבי אנוש המבצע בקרה על אמנת השירות, נתקבל בשיחות 

בנושאים הבאים:  2013-2015סיכום פעילות המחלקה לפיקוח על הבניה בשנים 

; העברת בעלות; 5; טופס 4מענה לתושבים; בדיקת התאמה למציאות; טופס 

 רישיונות עסק; וסיכום כללי, כמפורט כדלקמן:
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2013 

 

מענה 

 לתושבים

 

בדיקת 

התאמה 

 למציאות

 

בקשה 

 4לטופס 

 

בקשה 

 5לטופס 

 

העברת 

 בעלות

 

בקשה 

לרישיון 

 עסק

 

 סיכום

מס' 

 פניות/בקשות

  873    647     101     200    325     361    2,507 

מס' בקשות 

שחרגו 

 מהמועד 

  266    124      31     79    114     189     803 

מס' 

פניות/בקשות 

שנותרו 

 פתוחות

  193     28      19     28     67     177     512 

אחוז עמידה 

ברמת 

 השירות

69.5%  80.8%   72.9%   80.7%     64.9%   47.6%   69.5% 

 

 

 

2014 

 

מענה 

 לתושבים

 

בדיקת 

התאמה 

 למציאות

 

בקשה 

 4לטופס 

 

בקשה 

 5לטופס 

 

העברת 

 בעלות

 

בקשה 

לרישיון 

 עסק

 

 סיכום

מס' 

 פניות/בקשות

  818    730      97    241    240     479    2,605 

מס' בקשות 

שחרגו 

 מהמועד 

  293    150      42    108     77     313     983 

מס' 

פניות/בקשות 

שנותרו 

 פתוחות

  211     33      34     67     39     292     676 

אחוז עמידה 

ברמת 

 השירות

64.2%  79.5%   56.7%   59.9%   67.9%   34.7%   62.7% 
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    2015 

)עד חודש 

 ספטמבר(

 

מענה 

 לתושבים

 

בדיקת 

התאמה 

 למציאות

 

בקשה 

 4לטופס 

 

בקשה 

 5לטופס 

 

העברת 

 בעלות

 

בקשה 

לרישיון 

 עסק

 

 סיכום

מס' 

 פניות/בקשות

  671    424      84     149    524     279    2,131 

מס' בקשות 

שחרגו 

 מהמועד 

  186    103      32      53    349     195     918 

מס' 

פניות/בקשות 

שנותרו 

 פתוחות

  115     17      23      34    272     166     627 

אחוז עמידה 

ברמת 

 השירות

72.3%  75.7%   62.7%   70.6%   33.4%   30.1%   57.3% 

 

 לדו"ח הביקורת. 3כנספח העתק הדו"חות מצ"ב ומסומן 

 

 2015-ל 2013מבדיקת עמידת המחלקה לפיקוח על הבניה באמנת שירות בין השנים 

אחוז הבקשות שטופלו  לבקשות בדיקות לאגף רישוי עסקיםעולה, כי בכל הנוגע 

ל בלבד. דהיינו, על כ 33.3%-במועדים שנקבעו באמנת השירות עמד בממוצע על כ

טיפול של בקשה במועד, שתי בקשות לא טופלו במועד ואף חלקן המכריע נותר 

 ללא טיפול כלל. -פתוח

 

בשנה האחרונה אחוז הבקשות  העברת בעלותעוד עולה, כי בכל הנוגע לבקשות 

בלבד. דהיינו, על  33.4שטופלו במועדים שנקבעו באמנת השירות עמד בממוצע על 

ות במועד, שתי בקשות לא טופלו במועד ואף חלקן כל טיפול של בקשה להעברת בעל

 לא טופל כלל. -המכריע נותר פתוח

 

עוד ניתן לראות, כי במהלך השנתיים האחרונות חלה ירידה באחוז הבקשות/הפניות 

שטופלו על ידי מחלקת הפיקוח על הבניה במועד כפי שנקבע באמנת השירות בכלל 

 הנושאים.
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הל מחלקת הפיקוח על הבניה לטיוטת דו"ח בהתייחסות מהנדסת העירייה ומנ

, ממנה 2016הביקורת צורפה טבלה הנוגעת לאמנת שירות המתייחסת לחודש ינואר 

 ניתן ללמוד על שיפור בנתונים, כדלקמן:

חודש 

 ינואר

2016 

 

מענה 

 לתושבים

 

בדיקת 

התאמה 

 למציאות

 

בקשה 

 4לטופס 

 

בקשה 

 5לטופס 

 

העברת 

 בעלות

 

בקשה 

לרישיון 

 עסק

 

 סיכום

מס' 

 פניות/בקשות

     81     35       5      22      50      31     235 

מס' בקשות 

שחרגו 

 מהמועד 

     9                 5      3      9     26 

מס' 

פניות/בקשות 

שנותרו 

 פתוחות

     14            2      2       7       25 

אחוז עמידה 

ברמת 

 השירות

71.6%   100%     60%   75%     80%   71%   79% 

 

אירועים עם  235 -לפי הנתונים לעיל ניתן לראות עליה באחוז העמידה ברמת שירות

 .80% -עמידה ברמת שירות ואף עליה ברמת שירות של בדיקות העברת בעלות 79%

 ממצאי הביקורת

  הבניה, באמנת השירות חסרים נושאים שהינם בטיפול המחלקה לפיקוח על

כגון: טיפול במבנים מסוכנים, טיפול בבקשות לאישור אירועים עירוניים 

 וכדומה.

  אחוז הבקשות שטופלו  לבקשות בדיקות לאגף רישוי עסקיםבכל הנוגע

בלבד. דהיינו, על כל טיפול  33.3%-במועדים שנקבעו באמנת השירות עמד על כ

 -ן המכריע נותר פתוחשל בקשה במועד, שתי בקשות לא טופלו במועד ואף חלק

 ללא טיפול כלל.

בקשות  240-יוסף, כי אף בבדיקה שנעשתה על ידי מנהל המחלקה נמצא שכ

 ממתינות עדיין אצל מפקח הבניה של אזור התעשייה.

בשנה האחרונה אחוז הבקשות שטופלו  העברת בעלותבכל הנוגע לבקשות 

ו, על כל טיפול של בלבד. דהיינ 33.4במועדים שנקבעו באמנת השירות עמד על 
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בקשה להעברת בעלות במועד, שתי בקשות לא טופלו במועד ואף חלקן המכריע 

 לא טופל כלל. -נותר פתוח

עוד ניתן לראות, כי במהלך השנתיים האחרונות חלה ירידה באחוז 

הבקשות/הפניות שטופלו על ידי מחלקת הפיקוח על הבניה במועד כפי שנקבע 

 ם.באמנת השירות בכלל הנושאי

  ניתן ללמוד על 2016בטבלה הנוגעת לאמנת שירות המתייחסת לחודש ינואר ,

אירועים עם  235 -שיפור בנתונים, כגון: עליה באחוז העמידה ברמת שירות

 -עמידה ברמת שירות ואף עליה ברמת שירות של בדיקות העברת בעלות 79%

80%. 

 

 התייחסות מהנדסת העירייה ומנהל מחלקת הפיקוח על הבניה

יש לעדכן את אמנת השירות בכלל הפעולות והמטלות המבוצעות ע"י הפיקוח על "

המטרה הינה הבניה. לצורך כך יתואמו פגישות עבודה מול נציגי אגף משאבי אנוש. 

לסיים את עדכון כלל הפעולות המבוצעות בפיקוח על הבניה עד לסוף שנה זו, 

2006." 

הבניה, לצורך ביצוע בדיקות למתן פניות האגף לרישוי עסקים אל הפיקוח על "

רישיונות עסק, מתחלקות לשתיים: בדיקות לרישוי עסקים בעיר; בדיקות לרישוי 

עסקים באזור התעשייה. הבדיקות בעיר מבוצעות ע"י חמישה מפקחי בניה כאשר 

לכל אחד מהם אזור עליו הוא אחראי. כל מפקח באזורו אחראי לביצוע ביקורת 

יקות בעיר עומדות ברמת השירות הנדרשת מהפיקוח על עבור בקשה שכזו. הבד

 הבניה בד"כ".

"מרבית הבקשות, לבדיקות עבור רישיונות עסק, מוגשות עבור אזוה"ת. אזוה"ת 

חולון מטופל בשגרה ע"י שני מפקחי בניה אשר מבצעים מגוון רחב של פעולות כגון: 

ות עבור העברת בדיקת בקשות לרישיונות עסק, בדיקת התאמות למציאות, בדיק

בעלות וקבלת משכנתא, בדיקת היתרי בניה וליווי הבניה המתבצעת בהיתר. טיפול 

 בתלונות וטיפול בעבירות בניה".

"במהלך השנתיים האחרונות פעל באזוה"ת רק מפקח בניה אחד )מפקח אחד עזב 

, כאשר יש תקופת חפיפה עד שמפקח חדש 15ומחליפו נתקבל ביולי  13באוק' 

בוד בשטח(. על כן, כל עומס העבודה "נפל" על מפקח בניה אחד שהיה מתחיל לע

אחראי לכל אזוה"ת. ברור שעובד אחד, טוב ככל שיהיה, לא יהיה מסוגל לבצע 

עבודה של שני מפקחים. על כן נוצר מצב בו בקשות רבות לרישיונות עסק לא הגיעו 

 למעמד של בדיקה".
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פעילים וכבר ניתן לראות כי חל שיפור  נכון להיום, באזוה"ת יש שני מפקחי בניה

ראה נספח מצ"ב  -ניכר בטיפול בבקשות חדשות ובצמצום פערים משנים קודמות

ולסגור את כל . המטרה הינה לישר קו 2016של אמנת השירות עבור חודש ינואר 

 ".2017הפערים שנוצרו עד לאמצע שנת 

יבה של הפיקוח על "הטיפול בפניות עבור העברת בעלות אינו חלק מעבודת הל

הבניה אלא דרישה של הנהלת העיר. לצורך ביצוע המשימה היה ברור כי הפיקוח על 

הבניה במתכונתו הנוכחית, לא יוכל לעמוד לבד בכל הבדיקות. על כן, הוחלט 

להפעיל לצורך המשימה חברה חיצונית. במשך כשנה וחצי העבודה בוצעה על ידם 

דים רבה מצדם וחוסר הבנה בסיסי בתהליכים שלא לשביעות רצוננו. תחלופת עוב

הביא למעשה להפסקת ההתקשרות מולם ולעצירת הבדיקות. פעמיים נאלצו 

מפקחי הבניה האזוריים במחלקת הפיקוח על הבניה לקבל על עצמם לבדוק את כל 

אותן בדיקות שהחברה החיצונית לא בדקה וזאת תוך פגיעה קשה בתפקודם השוטף 

 תן מבצעים. על כן רמת העמידה באמנת השירות היה נמוך".ובעבודות הליבה או

"בפגישה שנתקיימה עם מנכ"לית העירייה ביקשנו ואושר להגדיל תקן לשני עובדים 

נוספים בעבור ביצוע פעולות אלו של העברת בעלות. לפיקוח על הבניה אושר תקן 

תנהל לשני עובדים זמניים כאשר כולנו תקווה כי במידה והעבודה האמורה ת

כסדרה יהפכו לעובדים קבועים. נכון להיום, שני העובדים החדשים כבר מטפלים 

לחדש את הטיפול בכל  15/03/16-החל מהבבקשות להעברת בעלות ויש בכוונתנו 

. הדבר יקבל הפניות לעניין העברת בעלות בפקוח על הבניה, צמודי קרקע וגגות

ן תהליך אינטרנטי להעברת ביטוי בפרסום שייערך בקרוב ע"י הגזברות לעניי

 בעלות".

"נבקש להוסיף, כי למרות שחלה ירידה בעמידה באמנת השירות, כפי שהוצג 

בביקורת שערכתם, חלה עליה משמעותית בכמות הפניות אשר הגיעו אל המחלקה 

 2015בכנות הפניות בשנת  118%. למעשה חל גידול של 2015לטיפול במהלך שנת 

ביחס  2015בשנת  61%פניות(. וכן חל גידול של  240) 2014פניות( היחס לשנת  524)

פניות(. כלומר בכל קנה מידה חלה עליה משמעותית מאד בכמות  325) 2013לשנת 

 .2015הבקשות שהועברו לטיפול הפיקוח על הבניה בתחום העברת בעלות בשנת 
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 המלצת הביקורת

  נוספים שבטיפול המחלקה יש לעדכן את אמנת השירות בכל הנוגע לנושאים

 לפיקוח על הבניה שאינם נבחנים במסגרת האמנה.

  יש לתת דגש על אמנת השירות ברמת השירות לאזרח ולצמצם לאפס את מספר

 הבקשות הממתינות ולעמוד במועדים הקבועים באמנת השירות.
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 מבנה ארגוני וחלוקת העבודה -4פרק 

 מבנה ארגוני 4.1

( הכוללים 100%עובדים במשרה מלאה ) 11במחלקת הפיקוח על הבנייה ישנם 

את מנהל המחלקה, מזכירת המחלקה, פקידת המחלקה, סגן מנהל המחלקה 

האחראי, בין השאר, על טיפול בתיקי "אי ציות", סגנית מנהל המחלקה )בתואר( 

 ה.האחראית, בין השאר, על טיפול "במבנים מסוכנים" ושישה מפקחי בני

 

לתקופה של תשעה חודשים בלבד,  יקטליםיפרונקלטו לאחרונה שני עובדים בנוסף, 

כאשר מטרת קליטתם הינה הכשרתם כמפקחי בניה בטיפול בבקשות להעברת 

בעלות המגיעות מאגף ההכנסות. לפיכך, מספר העובדים במחלקה נכון להיום, הינו 

 עובדים הכפופים כולם ישירות למנהל המחלקה. 13

יוסף, כי שני העובדים החדשים ממוקמים בקומת הממ"ש בשל מצוקת מקום 

 במחלקה

 

 

                            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 מנהל המחלקה

 סגן המנהל

סגנית 

המנהלה 

 )בתואר(

מזכירת 

 המחלקה

פקידת 

 המחלקה

 מפקח בניה מפקח בניה מפקחת בניה מפקח בניה מפקחת בניה מפקח בניה

מפקח בניה 

פרויקטלי 

 זמני

מפקח בניה 

פרויקטלי 

 זמני
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 אופן חלוקת העבודה 4.2

 מבוא 2.14.

העיר חולון כאמור חולקה לאזורים, כאשר על כל אזור יהיה אחראי/ת מפקח/ת 

 1965-התשכ"הבניה המבצע/ת את עבודתו/ה בהתאם לחוק התכנון והבניה, 

ותקנותיו, חוקי העזר העירוניים, הנחיות היועץ המשפטי לממשלה ומדיניות 

 העירייה.

 לדו"ח הביקורת.  4כנספח העתק מפת החלוקה מצ"ב ומסומן 

 

 מנהל המחלקה 2.24.

במסגרת תפקידו, אחראי מנהל המחלקה על ההיבטים הניהוליים והמקצועיים של 

כל הנושאים שבטיפול המחלקה, ולדבריו כמעט כל פעולה הנעשית על ידי מפקחי 

 הבניה עוברת לפני את אישורו. 

 

לטענתו, כפי שהיא עולה במכתבו למהנדסת העיר, לא ניתן יהיה לעמוד במשימות 

ת הנוספות המוטלות לפתחה של המחלקה ללא תוספת כוח הקיימות ובכל הדרישו

. עוד בירידה בתפוקות ובירידה בעמידה באמנת שירותאדם והדבר כבר ניכר 

לדבריו, בשנים האחרונות הפיקוח על הבניה באמצעות סגנית מנהלת המחלקה החל 

לפעול גם בתחום המבנים המסוכנים, אולם התפקיד גוזל ממנה זמן רב ומקשה 

 לטפל באזור שבאחריותה.עליה 

 לדו"ח הביקורת. 5כנספח העתק המכתב מצ"ב ומסומן 

 

מנהל המחלקה מסר, כי בימים אלה נקלטו שני עובדים נוספים למחלקת הפיקוח 

לתשעה חודשים בלבד והביע תקווה שהעסקתם  םפרוייקטליעל הבניה כעובדים 

תימשך גם לאחר התקופה שנקבע לעיל, כאשר עם הכשרתם עיקר עיסוקם יהיה 

 בדיקות העברת בעלות לטאבו.

 

וכשנשאל על ידי הביקורת באשר לטיפול במבנים נטושים השיב מנהל המחלקה, כי 

ים במיפוי של כל הטיפול במבנים נטושים הינו באחריות הפיקוח העירוני המחזיק

המבנים הנטושים בעיר ופועלים בהתאם לחוק עזר עירוני מפגעים כאשר המבנה 

הנטוש אינו מגודר ו/או סביבתו אינה נקיה. יחד עם זאת, במידה והמבנה הנטוש 

הופך לבמה מסוכן, סמכות הטיפול בו עוברת למחלקה באמצעות טיפולה של רכזת 

 מבנים מסוכנים.
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ה בנוסף לעיסוקיו המחלקתיים, ישנם נושאים נוספים שהינם לדברי מנהל המחלק

 בטיפולו הבלעדי, כדלקמן:

 

באם מדובר באזור מגורים לא ניתן לאשר עבודה קבועה  -אישור עבודות בלילה

אלא עבודה חד פעמית, כדוגמת עבודת יציקה. לדבריו, לפני מתן האישור הוא בוחן 

חלופה אחרת. לאחריה, הוא ממליץ לעומק באם הצורך הוא אמתי וכי אין 

ד' לחוק העזר 86ומהנדסת העיר חותמת על האישור בהתאם לסמכותה לפי סעיף 

 .1982 -לחולון )מניעת מפגעים ושמירת הסדר והניקיון(, התשמ"ב

 

לדברי מנהל המחלקה בשנים האחרונות הוא  -ריכוז וועדת חריגים לרישוי עסקים

פניות בנושא מאגף רישוי עסקים, ביצוע בדיקה זה שמרכז את הוועדה לרבות קבלת 

פיזית למבנה נשוא הוועדה, העברת ממצאי הבדיקה לרישוי הבניה ולאגף 

אדריכלות, ריכוז תשובות כל הגורמים והכנת מסמכים מתאימים עבור הוועדה, 

תיאום מועד לוועדה, ניהול פרוטוקול והחלטת הוועדה, והפצת החלטת הוועדה 

 לגורמים הרלבנטיים. בטפסים המתאימים

 

עוד הוא הוסיף, כי מזכירת המחלקה מסייעת לו בנושא בכך שהיא מרכזת את כל 

החומר לקראת התכנסות וועדת חריגים, מכינה את פרוטוקולי הוועדה ומעבירה 

 אותם לכל הגורמים הרלבנטיים.

 

 לדברי מנהל המחלקה הוא מטפל בנושא זה יחד עם מזכירת -ניתוקי תשתיות לנכס

המחלקה בלבד והוא זה שמבצע ומפקח על ביצוע פעולת לניתוק תשתיות )מים, 

חשמל וכדומה( במקרים בהם נמצאו עבירות בניה קשות כגון: פיצולי דירות, 

 כשישנן בעיות בטיחות ו/או כשבעל הנכס אינו מאפשר למפקח בניה להיכנס לנכס.

 

קות והטיפולים בכל לדברי מנהל המחלקה הוא מרכז את כל הבדי -מבני פל קל

מבני הפל קל הנמצאים בתחומי העיר חולון, לרבות טיפול בהתאם לחוזר מנכ"ל, 

עבודה מול יועץ הפל קל של העירייה, הכנת מסמכים רלבנטיים ושליחתם, מעקב 

 אחר טיפול, גריעת מבנים, ריכוז וניהול העבודה.

 דו"ח הביקורת.ל 6כנספח העתק טבלת סטטוס מבנה הפל קל בעיר מצ"ב ומסומן 

 

לדברי מנהל המחלקה, בהתאם להנחיות  -הכנת היתרי בניה/הריסה עירוניים

מהנדסת העיר והנחיותיה לעניין נחיצות הכנת היתר בניה/הריסה, כגון: "הבריכה 
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" ו/או "קיוסק ברחוב דב עוז לצורך 10הלימודית". "בית המטבחיים", "בלבן 

תכניות ופרטים רלבנטיים, הוא מאתר  הרחבת הכביש" וכדומה הוא אוסף נתונים,

מתכנן, יועצים וכדומה, מכין בקשה להיתר כאמור, בנוהל מזורז ובהתאם לחוק 

 ומעביר את ההיתר המוכן לגורם הרלבנטי.

לשאלת הביקורת השיב מנהל המחלקה, כי מאחר ולא היה מי שיעשה את זה 

שהוא מטפל בנושא  כדבריו הוא החליט לקחת את הנושא לטיפולו תוך שהוא מדגיש

 מעבר לשעות העבודה ולא על חשבון העובדים.

לדברי מנהל המחלקה, בעקבות חוזר  -בדיקות קונסטרוקציה במוסדות חינוך

מנכ"ל משרד החינוך שקבע, בין השאר, כי על העירייה לבצע בדיקות קונסטרוקציה 

מנהל שנים, העובדה לטענתו שאין גורם ב 5-לכשל בכל מוסדות החינוך אחת ל

ההנדסה שבמבין בקונסטרוקציה ובבניה למעט המחלקה שלו, הוא החליט לקחת 

 את הנושא לטיפולו.

 

לפיכך, מנהל המחלקה מבצע באמצעות גורמים חיצוניים ופנימיים בדיקות 

קונסטרוקציה תקופתיות למוסדות חנוך, מתן חוות דעת והנחיות לטיפול, ריכוז 

פה והתכנון העירוניים, לרבות הכנת מכרזים, וניהול העבודה מול כלל גורמי האכי

 תקציבים וחוזים בתחומים הנדרשים כולל כל האישורים וביצוע מעקב עליהם.

 

לדברי מנהל המחלקה ולבקשת מהנדסת העיר הוא  -אישור קיום אירועים עירוניים

מבצע בדיקות קונסטרוקציה של כל במה ו/או מבנה זמני שהוקם לקראת כל אירוע 

לרבות בדיקת הבקשה בפן ההנדסי והנגישות ומתן אישור/סירוב. עוד הוא  עירוני,

מוסיף, כי הוא בוחן פתרון בעיות נגישות מול יועץ הנגישות העירוני ומחלקת 

אירועים ואף נותן אישור סופי לקיום האירוע לאחר הקמת המתקנים ההנדסיים 

 בשטח.

 

המחלקה הוא האחראי על תיק לדברי מנהל  -אחראי תיק מל"ח של מנהל ההנדסה

משק לשעת חירום במנהל ההנדסה ומתוקף תפקידו בוא מכין נהלי עבודה לתפקוד 

מכלול הנדסה בחירום מול אגף הביטחון, מהנדסת העיר ומול משרדי הממשלה 

הרלבנטיים והטמעתם בקרב העובדים; הוא מנהל את תא ההנדסה בחירום ונותן 

ל גורם בפן ההנדסי; הוא זה שמכין את תיק כל סיוע נדרש למנהל המכלול ולכ

החירום המנהלי, מעדכנו ברמה השוטפת ומציגו בבקרות; הוא זה שמשתתף 

בתרגילים ובהדרכות בנושא, מייצג את המנהל בכל אירוע בו הדבר נדרש ואף 

 אחראי על איתור מהנדסים לשעת חירום וריתוקם לעירייה.
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 סגן מנהל המחלקה 2.34.

 י ציות"טיפול בתיקי "א

תיק בו ניתן  -תפקידו המרכזי של סגן מנהל המחלקה הינו טיפול בתיקי "אי ציות"

גזר דין, הכולל צו בית משפט המורה על הריסת הבניה הלא חוקית תוך פרק זמן 

 מסוים מיום מתן צו ההריסה, אלא אם יתקבל היתר כדין עד לאותו מועד.

 

באם בוצעה ההריסה בתוך פרק במסגרת תפקידו של סגן מנהל המחלקה לבדוק 

הזמן שנקבע, באם לאו ו/או האם הוצא היתר כדין לבניה הלא חוקית. באם לא 

בוצעה הריסה ו/או לא הוצא היתר כדין, מזמן סגן מנהל המחלקה את הנאשם 

 לחקירה בו, בין השאר, נרשמת תגובתו.

 

הל לשאלת הביקורת באשר למספר תיקי "אי הציות" שברשותו השיב סגן מנ

המחלקה, כי חלק מהתיקים אינם ממוחשבים ובשל עומס הוא אינו מודע כיום 

 למספרם המדויק.

 

עוד הוסיף סגן מנהל המחלקה, כי בשנתיים האחרונות בשל עיסוקיו האחרים הוגשו 

כתבי אישום בודדים בלבד של "אי ציות", וכי בכוונתו לאחר שיחה עם מנהל 

תר לכדי כתב אישום, הכוללים דו"ח פיקוח המחלקה לנסות להכין תיקים רבים יו

 וחקירה.

 

בבדיקה ידנית של מספר תיקי "האי ציות" הנמצאים באחריותו של סגן מנהל 

המחלקה ולא טופלו עולה, כי ישנם בעשרות מגירות בחדרו של סגן מנהל המחלקה 

 תיקי אי ציות. 2,000-ובמסדרון המחלקה  כ

 

בנוסף לטיפול בתיקי "האי ציות" ישנם  בשיחה עם סגן מנהל המחלקה עולה, כי

 מספר רב של נושאים בטיפולו, כדלקמן:

  ;ריכוז וטיפול בחיזוק מבנה ציבור כנגד רעידות אדמה 

  ריכוז וטיפול בהריסות מנהליות ושיפוטיות של כל המחלקה, לרבות סיוע

 בהכנת חוזים, הזמנות עבודה וחשבונות בכל הנוגע לביצוע צווי ההריסה; 

  בתפקיד ממלא מקום של מפקח/ת שעזב/ה עד לאיתור והכשרת משמש

 מפקח/ת חדש/ה; 

  ;משמש כממלא מקום מנהל המחלקה בהיעדרו 
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  ריכוז התלונות כנגד המחלקה המגיעות ממנהל מחלקת פניות הציבור

 בעירייה;

  ריכוז הבקשות "להתאמה למציאות" המגיעות ממחלקת הממ"ש ומעקב

 אחר ביצוען;

 שנה לתכנון ולבניה, מעביר רשימה מסודרת של כל התיקים לפני כל וועדת מ

תוך ציון בדו"ח אילו עבירות בניה ישנן בנכס אם בכלל, ככל הידוע למחלקת 

 הפיקוח על הבניה.

 

לדברי סגן מנהל המחלקה  -ריכוז וטיפול בחיזוק מבנה ציבור כנגד רעידות אדמה

ת של מבני ציבור באם הם לפני כשנתיים התקבל תקציב וניתנה החלטה לבצע בדיקו

עומדים בתקן של רעידות אדמה, גם מתוך מחשבה שמשרד החינוך יממן חלק ניכר 

 מהעלויות.

 

לפיכך, ריכוז הנושא הוטל עליו כאשר בשלב הראשון בוצעה בדיקה על ידי הנדס 

חיצוני ובמידה ונמצא שהמבנה הציבורי אינו עומד בתקן אותו מהנדס מכין שתי 

לתיקון, כאשר השלב השני הינו הכנת תכנית עבודה והשלב השלישי אלטרנטיבות 

 הינו יציאה לעבודה פיזית.

 

לאור האמור לעיל הוכנה רשימה מפורטת של מבני ציבור בעיר חולון בהם מצוין 

 האם כל מבנה נמצא עמיד/לא עמיד בפני רעידות אדמה ושלבי הטיפול בכל מבנה.

 לדו"ח הביקורת. 7כנספח העתק הרשימה מצ"ב ומסומן 

 

לדברי סגן מנהל  -ריכוז וטיפול בהריסות מנהליות ושיפוטיות של כל המחלקה

המחלקה, כל מפקח/ת בניה שמזהה עבירת בנייה פונה אליו, לאחר אישורו של 

מנהל המחלקה, ואז הוא מכין את הטפסים הייעודיים לצו ההריסה המנהלי, כולל 

ים, ומעבירם לחתימת מהנדסת העיר, בדיקה מעמיקה של הגוש והחלקה הרלבנטי

 היועץ המשפטית וראש העיר.

לדו"ח  8כנספח העתק  הטפסים הייעודיים לצו ההריסה המנהלי מצ"ב ומסומן 

 הביקורת.

 

עוד לדברי סגן מנהל המחלקה, הוא זה שטיפל בהצעות המחיר לביצוע ההריסה 

תיאומים והעבירם לאישור וועדת רכש ובלאי והוא אף זה שמבצע את כל ה

הנדרשים עם משטרת ישראל והפיקוח העירוני, לרבות הוצאת חשבוניות לתשלום 
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לקבלן בסוף ההריסה. לדבריו, לאחרונה יצא מכרז לקבלן הריסות וישנו זוכה כך 

 ששלב הצעות המחיר והעברתן לוועדת רכש ובלאי כבר לא נחוץ.

 

מחלקת הפיקוח על עוד הוסיף סגן מנהל המחלקה שבשנה הנוכחית הוצאו על ידי 

 צווי הריסה מנהליים בלבד. 12-הבניה    כ

 

לדברי  -ממלא מקום של מפקח/ת שעזב/ה עד לאיתור והכשרת מפקח/ת חדש/ה

סגן מנהל המחלקה לאורך השנים היו לא מעט מקרים בהם מפקחי בניה עזבו את 

 המחלקה ועד שנקלט/ה מפקח/ת אחר/ת במקומו חלפה למעלה משנה.

 

הפעמים שהיה בהם מחסור במפקח/ת בניה הוא נכנס תחת נעליו/ה לפיכך, בכל 

 וניהל בפועל את האזור בו טיפל עד להגעת מפקח/ת חדש/ה.

 

לדברי סגן מנהל המחלקה, מנהל המחלקה  -ממלא מקום מנהל המחלקה בהיעדרו

נעדר מעבודתו כחודש לפחות בשנה כתוצאה משירות מילואים, חופשות ו/או חלילה 

, ולכן הוא ממלא את מקומו בהיעדרו ומטפל בעיקר בנושאים חופשת מחלה

 הדורשים מענה מידי.

 

 סגנית מנהל המחלקה )בתואר( 2.44.

 רכזת מבנים מסוכנים

תפקידה המרכזי של סגנית מנהל המחלקה בשנה וחצי האחרונות הינו ריכוז הטיפול 

ור במבנים מסוכנים, כאשר בנוסף לתפקידה הנדון היא משמשת כמפקחת אז

, מגדלים בשדרה ופארק פרס בלבד לאחר שאזור נוסף שהיה בטיפולה הועבר 300ח/

 לטיפול מפקח אחר בעקבות קבלת התפקיד.

 

לא למותר לציין, כי תפקיד רכז/מבנים מסוכנים טופל עד לפני כארבע שנים על ידי 

עובד ממנהל ההנדסה שאינו עובד מחלקת הפיקוח על הבניה, וכי לאחר עזיבתו של 

 ותו עובד א

הוחלט בהסכמתו של מנהל מחלקת הפיקוח על הבניה שהמחלקה תטפל גם בנושא 

 זה. 

 

מזמן  60%-לדברי סגנית מנהל המחלקה תפקידה כרכזת מבנים מסוכנים נוטל כ

עבודתה, הכולל אף את היותה חברה בוועדה לבטיחות ולגהות בעבודה ולפיכך ישנו 
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, מגדלים 300קחת בניה של אזור ח/קושי גדול להתפנות לעיסוקה הנוסף כמפ

 בשדרה ופארק פרס.

 

בשיחה עם סגנית מנהל המחלקה עולה, כי במסגרת תפקידה כאחראית על אזור 

, מגדלים בשדרה ופארק פרס היא מטפלת במספר נושאים נוספים, בין 300ח/

 השאר, כדלקמן:

 

בניינים חדשים באזור עליו אחראית סגנית מנהלת נבנו ונבנים  -טיפול בניה בהיתר

רבים לרבות בניינים הכוללים את "מגדלים בשדרה", לרבות קוטג'ים, ולפיכך ישנו 

 צורך בפיקוח שוטף בשלבים לפני ואחרי קבלת היתר הבניה.

 

לדברי סגנית מנהל המחלקה בעבר היא הייתה מגיעה לאתר הבניה מספר פעמים 

ד לסיום העבודות, רציפים בתחילת העבודות ובהמשך אחת לחודשיים לפחות ע

אולם כיום בשל עומס העבודה ובהתאם להנחיות מנהל המחלקה שמבחינתו ניתן 

 4להסתפק בשני סיורים בלבד, בתחילת העבודות ובשלב הבקשה למתן טופס 

)חיבור לתשתיות(, היא מגיעה כשלוש פעמים ופעם נוספת לקראת הגשת הבקשה 

 ר העבודות ולאכלוס המבנה.הינה אישור לגמ 5, כאשר בקשה לטופס 4לטופס 

 

לחוק  101עוד ציינה סגנית מנהלת המחלקה, כי במסגרת "פיילוט" בעקבות תיקון 

התכנון והבניה, היתרי הבניה החדשים מגיעים סרוקים במחשב ולא מגיעה פיזית 

למחלקה "גרמושקה" דבר המקשה על בדיקת ההיתר בשטח שכן הם מצלמים רק 

תר ויוצאים עמה לאתר הבניה. לפיכך, הוחלט חלקים רלבנטיים מתכנית ההי

במסגרת הפיילוט בתחילה לצייד אותה בלבד בטאבלט מיוחד כך שהיא תוכל לגשת 

 עמו לשטח. 

 

לדברי סגנית מנהל המחלקה אין כמעט במחלקה פיקוח יזום ולכן רוב  -תלונות

 התיקים המטופלים במחלקה הם בעקבות תלונות. 

 

 עשייהאזור הת -מפקח בניה 2.54.

האזור בטיפול מפקח הבניה הנדון הינו ייחודי שכן אין בו אזורי מגורים והוא כולל 

את רוב אזור התעשייה  במזרח העיר, לאחר שחלק קטן ממנו הועבר לטיפולו של 

מפקח בניה חדש, ואת אזור התעשייה "הקטן" הממוקם במשולש בין שדרות 

 ירושלים, רחוב רבי עקיבא ורחוב ההסתדרות.
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דברי מפקח הבניה בטיפול בבדיקת בקשות לרישוי עסק מאגף רישוי עסקים תופס ל

 נפח גדול מעבודתו בשל אופיו הייחודי של האזור בו הוא מטפל.

 

-לדברי מפקח הבניה כבר מתחילת עבודתו בעירייה לפני כ -בדיקות רישוי עסקים

ת מעמיקה עם כל שנה הוא מטפל באזור התעשייה ולפיכך יש לו ניסיון רב והיכרו 15

 עסק קיים ו/או עסק חדש גם בגלל סיוריו הרבים באזור.

 

לדברי מפקח הבניה הוא בודק במערכת "הקומפלוט" באם ישנו היתר בניה והאם 

ישנם חריגות בניה לעסק. אולם, לטענתו בהגיעו לארכיב ההנדסה לבדיקת היתר 

, דבר המקשה הבניה בתיק הבניין מתברר במקרים רבים שההיתר נעלם מהתיק

מאד על המשך הבדיקה ולעיתים נדרש אישור היועץ המשפטי של הוועדה המקומית 

 לכך שישנו היתר בניה לנכס.

 

קשיים נוספים עליהם מצביע מפקח הבניה הינם, כי רוב העסקים באזור התעשייה 

הגדול בעיקר במבנים הארוכים הישנים בהם נמצאים עשרות עסקים אין מספרי 

 101נוצר קושי באיתורם. בנוסף הפיילוט של ל"שירות זמין" בתיקון  ביתנים ולכן

לחוק התכנון והבניה, יוצר מצב שהיתר הבניה החדש סרוק בלבד וכשהוא מעוניין 

לצאת לאתר הבניה על מנת לבדוק התאמה למציאות הוא נאלץ לצלם את ההיתר 

 ות בשטח.מהמחשב בעשרות דפים דבר המקשה על הבנת ההיתר והשוואתו למציא

 

 2-3כשנשאל על ידי הביקורת, השיב מפקח הבניה כי הוא מקבל מאגף רישוי עסקים 

 בקשות לרישיון עסק לבדיקה בממוצע מידי חודש.

 

יחד עם זאת בבדיקה שנערכה עם מנהל המחלקה ואגף רישוי עסקים עולה, כי ישנם 

קח הבניה בקשות לבדיקה מאגף רישוי עסקים המונחים על שולחנו של מפ 240-כ

 וטרם טופלו.  

 לדו"ח הביקורת. 9כנספח העתק טופס הסטטיסטיקה מצ"ב ומסומן 
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 ממצאי הביקורת

  לדברי מנהל המחלקה בעצמו בשל המשימות הקיימות והדרישות הנוספות

 6המוטלות על המחלקה ישנה ירידה בתפוקות ובעמידה באמנת השירות )נספח 

 לעיל(.

לעיסוקיו המחלקתיים, ישנם נושאים נוספים שהינם עוד עולה, כי בנוסף 

בטיפולו הבלעדי, כגון: אישור עבודות לילה; ריכוז וועדת חריגים לרישוי 

עסקים; ניתוקי תשתיות לנכס; ריכוז וטיפול במבני הפל קל; הכנת היתרי 

בניה/הריסה עירוניים; בדיקות קונסטרוקציה במוסדות חינוך; אישור קיום 

 יים; אחראי תיק מל"ח של מנהל ההנדסה.אירועים עירונ

תיק בו  -תפקידו המרכזי של סגן מנהל המחלקה הינו טיפול בתיקי "אי ציות"

ניתן גזר דין, הכולל צו בית משפט המורה על הריסת הבניה הלא חוקית תוך 

פרק זמן מסוים מיום מתן צו ההריסה, אלא אם יתקבל היתר כדין עד לאותו 

 מועד.

ל המחלקה בנוסף לטיפול בתיקי "אי ציות" ישנם נושאים לדברי סגן מנה

נוספים שהינם בטיפולו הבלעדי, כגון: "ריכוז וטיפול בחיזוק מבנה ציבור כנגד 

רעידות אדמה; ריכוז וטיפול בהריסות מנהליות ושיפוטיות של כל המחלקה, 

לרבות סיוע בהכנת חוזים, הזמנות עבודה וחשבונות בכל הנוגע לביצוע צווי 

ההריסה; ממלא מקום של מפקח/ת שעזב/ה עד לאיתור והכשרת מפקח/ת 

חדש/ה; ממלא מקום מנהל המחלקה בהיעדרו; ריכוז התלונות המגיעות 

למחלקה ממנהל מחלקת פניות הציבור; לפני כל וועדת משנה לתכנון ולבניה, 

הוא מעביר רשימה מסודרת של כל התיקים תוך ציון בדו"ח אילו עבירות בניה 

 נן בנכס אם בכלל, ככל הידוע למחלקת הפיקוח על הבניה.יש

בשנה וחצי האחרונות כאמור סגנית מנהלת המחלקה נטלה על עצמה את 

תפקיד רכזת מבנים מסוכנים, וזאת למרות שתפקיד זה לא היה במסגרת 

 המסורתית של תפקידי מחלקת הפיקוח על הבניה.

פני כארבע שנים על ידי עובד יוסף, כי תפקיד רכז מבנים מסוכנים טופל עד ל

 ממנהל הנדסה שאינו עובד מחלקת הפיקוח על הבניה.

 60%-לדברי סגנית מנהלת המחלקה תפקידה כרכזת מבנים מסוכנים נוטל כ

מזמן עבודתה, הכולל אף את היותה חברה בוועדה לבטיחות ולגהות בעבודה 

של אזור  ולפיכך ישנו קושי גדול להתפנות לעיסוקה הנוסף כמפקחת בניה

 , מגדלים בשדרה ופארק פרס.300ח/
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  לדברי מנהל המחלקה המדיניות היא לא לבצע מחיקת הערת אזהרה יזומה

בסיום ההליכים ולאחר הריסת החריגות, אלא רק לאחר פניה של הנאשם ו/או 

 בא כוחו למחלקת הפיקוח על הבניה ו/או לבית משפט לעניינים מקומיים.

 101ציין, כי הפיילוט של ל"שירות זמין" בתיקון  מפקח הבניה באזור התעשייה 

לחוק התכנון והבניה, יוצר מצב שהיתר הבניה החדש סרוק בלבד וכשהוא 

מעוניין לצאת לאתר הבניה על מנת לבדוק התאמה למציאות הוא נאלץ לצלם 

את ההיתר מהמחשב בעשרות דפים דבר המקשה על הבנת ההיתר והשוואתו 

 למציאות בשטח.

 

 התייחסות מהנדסת העיר ומנהל מחלקת הפיקוח על הבניה

"אבקש לתקן בסעיף "חבר בוועדה לבטיחות ולגהות בעבודה", חברת הוועדה הינה 

 סגנית מנהל המחלקה, בין שלל עיסוקיה האחרים כפי שמופיע בדו"ח.

"נושא מחיקת הערות לידיעה ומחיקת הערות אזהרה נבחן בעבר. הערות לידיעה 

חריות הפיקוח על הבניה. בקשה מועברת למחלקת המקרקעין אשר הנן תחת א

מבצעים הרישום ולאחר מכן, במידת הצורך את המחיקה. מחיקת ההערה כרוכה 

בתשלום המושט על בעל הדירה. יש לזכור כי עדיין מדובר בתושב אשר ביצע עבירת 

שמה בניה ויש היגיון באמירה כי עליו לבצע פניה לרשות למחיקת ההערה שנר

כשנגדו וכן לשלם בגין המחיקה. אין שום סיבה שהרשות תיקח נושא זה תחת 

 אחריותה ועל חשבונה".

"הנושא זהה כאשר מדובר בהערת אזהרה אשר נרשמה ע"י בית משפט. יש לזכור כי 

הערת אזהרה נרשמת רק לאחר שניתן גזר דין כנגד עבירת בניה, כלומר מדובר 

שהרשות תבוא לקראת עבריין בניה אשר לא נשמע בעבריין בניה. אין שום סיבה 

לדרישות הרשות להריסת החריגה או להכשרתה ואילץ הוועדה להשקיע זמן, 

משאבים רבים ואנרגיה כדי להכין תיק תביעה בהליך פלילי ולהרשיעו בבית 

 המשפט".

 

 

 המלצת הביקורת

  אגף יש לבחון מחדש את סדרי העדיפויות במחלקה ולבחון לעומק באמצעות

פיתוח משאבי אנוש את המבנה הארגוני של מחלקת הפיקוח על הבניה, 

המשימות "המסורתיות" ואלו שנוספו, מול מצבת כוח האדם במחלקה, חלוקת 

העבודה בין המפקחים, ושעות קבלת הקהל, הכל בהתאם לממצאי הביקורת 

 הנדונים.
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מספר כן, יש לבחון את שדרוג מעמדה של המחלקה בשל היקפי עבודתה, 

עובדיה וחשיבות עבודתה ואחריותה ביחס לעירייה בכלל ולמנהל ההנדסה 

 בפרט.

  יש לבחון מתן מכשיר טאבלט מותאם לכל מפקח/ת בניה הנמצא/ת בשטח

שיאפשר לו לבחון את היתר הבניה אל מול המציאות בשטח, וזאת בעקבות 

 לחוק התכנון והבניה. 101תיקון 
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 פרק 5- טיפול המחלקה בבניה בהיתר ובסטייה ממנו

לדברי מנהל המחלקה, מאחר "והשמיכה קצרה" כדבריו הוא החליט להקל על 

מפקחי הבניה בכך, שהודיע להם שמבחינתו ניתן להסתפק בשתי בדיקות בלבד 

במהלך קבלת ההיתר ובבניה עצמה, אחת בשלב בדיקת ההתאמה למציאות ושניה 

 בלבד. 4ס בשלב הבקשה למתן טופ

 

 בדיקת התאמה למציאות -לפני קבלת היתר הבניה

עם הגשת בקשת להיתר בניה למחלקת הממ"ש היא מעבירה למחלקת הפיקוח על 

הבניה ומשם למפקח/ת הרלבנטי/ת בקשה לבדיקת התאמה של המתואר בבקשה 

 להיתר למציאות בשטח.

 

ה יוצאים לשטח עם קבלת הטופס והכנת הפרטים לתכנת "הקומפלוט" מפקחי הבני

ומבצעים בדיקה פיזית של המבנה אל מול טיוטת התוכנית שהוגשה כחלק 

מהבקשה להיתר, ובסיומה הם כותבים דו"ח ביקורת האם הבקשה מתאימה 

 למציאות בשטח באם לאו.

 

 לאחר קבלת היתר הבניה

 לאחר קבלת היתר בניה ישנו צורך בפיקוח שוטף וליווי שלבים שונים של הבניה.

על בעל ההיתר להודיע בכתב למחלקת הפיקוח על הבניה על  חילת העבודותתעם 

תחילת העבודות, כאשר בטופס עצמו מודגש, כי על בעל ההיתר להעביר למחלקת 

הפיקוח רישיון קבלן רשום והצהרת אחראי לביצוע שלד הבניין, וכי במקרה של 

שור מחלקת איחפירה והוצאת עודפי עפר משטח פרטי יש להגיש בקשה ולקבל 

 . הפיקוח לשינוע חול

 

בסמוך לידיעתם על תחילת העבודות מגיעים מפקחי הבניה לביקורת בשטח האתר 

לתכנית ארגון כדי לבחון את בטיחות האתר לרבות באם האתר מגודר בהתאם 

וההיתר, האם ישנם הסדרי תנועה זמניים בהתאם לקביעת אגף התנועה,  האתר

האתר והאם ישנו שילוט רלבנטי בהתאם לתנאים האם מיקום הכניסה והיציאה מ

 בהיתר.

 

)תכנית מדידה לעמודים קיימים(  מפת עמודיםבנוסף, על בעל ההיתר לדאוג להגיש 

בגמר שלב הקמת העמודים בקומת הקרקע ולפני יציקת התקרה הראשונה. את 

המפה יש להגיש לאישור המודד העירוני, כאשר עם קבלת אישור המודד העירוני 
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א מועברת למחלקה על הפיקוח על הבניה ונבדקת התאמתה להיתר על ידי מפקח הי

 הבניה.

 

יודגש כבר עתה, כי בכל שלב מהשלבים הנדונים במידה והעבודה לא מבוצעת 

בהתאם להיתר ו/או דרישות מחלקת הפיקוח על הבניה לעיל, נשלחת לבעל ההיתר 

" בו 1965-והבניה, התשכ"ה מכתב שכותרתו: "התראה בגין עבירה לפי חוק התכנון

נכתב, בין השאר, כי עליו להפסיק מיד את העבודה ו/או למלא אחר כל דרישות 

ותנאי ההיתר, וכי במידה ולא ייעשה כן ינקטו כנגדו באמצעים החוקיים העומדים 

לרשות העירייה, לרבות צו להפסקת עבודה ו/או צו להריסה מנהלי ו/או הזמנה 

 לחקירה.

 

מחלקה בעבר מפקחי הבניה היו מגיעים לאתר הבניה מספר פעמים לדברי מנהל ה

רציפים בתחילת העבודות ובהמשך אחת לחודשיים לפחות עד לסיום העבודות, 

אולם כיום בשל עומס העבודה ובהתאם להנחיותיו שמבחינתו ניתן להסתפק בשני 

 .ת()חיבור לתשתיו 4טופס סיורים בלבד, בתחילת העבודות ובשלב הבקשה למתן 

 

המאפשר חיבור המבנה לרשת  4עם הגשת בקשה למחלקת הממ"ש לקבלת טופס 

החשמל/המים/הטלפון היא מועברת, בין השאר, לבדיקת מחלקת הפיקוח על 

 הבניה.

 

עם קבלת הבקשה מפקחי הבניה ניגשים עם ההיתר ובודקים באתר הבניה האם 

דיקה מסכמת האם ישנה התאמה מלאה להיתר והם מגישים דו"ח ביקורת המכיל ב

אם לאו, לאור בדיקת המסמכים שהוגשו במסגרת  4ניתן לאשר את הבקשה לטופס 

הבקשה וסיור בשטח. באם ניתן אישור הוא מובא לאישור מנהל המחלקה ומשם 

הינה אישור לגמר העבודות  5הוא חוזר למחלקת הממ"ש, כאשר בקשה לטופס 

 ולאכלוס המבנה.

 

לחוק התכנון והבניה, היתרי הבניה  101עקבות תיקון יוסף, כי במסגרת "פיילוט" ב

החדשים מגיעים סרוקים במחשב ולא מגיעה פיזית למחלקה "גרמושקה" דבר 

המקשה על בדיקת ההיתר בשטח שכן מפקחי הבניה מצלמים רק חלקים רלבנטיים 

 מתכנית ההיתר ויוצאים עמה לאתר הבניה.
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לפיכך, הוחלט במסגרת הפיילוט בתחילה לצייד את סגנית מנהל המחלקה בלבד 

 בטאבלט מותאם כך שהיא תוכל לגשת עמו לשטח. 

 

הביקורת מצאה, כי החלטת מנהל המחלקה על צמצום מספר הביקורים במבנה 

בהקמה בשל עומס על מפקח הבניה אינה תואמת את אמנת השירות בה נקבע, בין 

קח/ת הבניה לבצע ביקורת שגרתית בבניה בהיתר אחת לחודש, השאר, כי על מפ

לרבות סיור פיזי במקום בנוסף לסיורים בשלב בדיקת ההתאמה למציאות, בדיקת 

 וכדומה. 5, בדיקות עבור מתן טופס 4מפת עמודים, בדיקות עבור מתן טופס 

 

על פיקוח עוד עולה, כי החלטת מנהל המחלקה בנדון הינה אף בניגוד לנוהל העירייה 

על בניה חדשה, על תוספות וטיפול בחריגות בניה בו נכתב, בין השאר, שעל הפיקוח 

על הבניה לערוך בדיקות שגרתיות עם קבלת ההיתר והמשך מעקב בהתאם 

 יום. 45-להתקדמות הבניה אחת ל

  

זאת ועוד, בבדיקת מספר צווי ההריסה שהוצאו במהלך השנה האחרונה עלה, כי סך 

צווים בלבד, נתון המחזק את  12צאו על ידי כל מפקחי הבניה  עמד על הצווים שהו

 הטענה כי מפקחי הבניה לא מבצעים מספיק בדיקות יזומות בשטח.

 

 (5ותעודת גמר )טופס  4בדיקה מדגמית של טיפול מפקחי הבניה בבקשות לטופס 

 קומות ברחוב דגניה  בחולון  19מבנה מגורים בן 

למבנה ממחלקת הממ"ש  4הבקשה לאישור מסירת טופס נשלחה  26/08/15ביום 

 למחלקת הפיקוח על הבניה.
 

נערכה ביקורת מפקחת בניה במבנה נמצא, כי בוצעו שינויים  21/07/15ביום 

בסטייה מהיתר וכי ישנם דרישות רבות שלא הושלמו. לפיכך, המלצת מפקחת 

 למבנה. 4הבניה הייתה שלא לאשר מסירת טופס 
 

לא מאושר בשלב  4הודיע מנהל אגף הרישוי על גבי הטופס, כי טופס  22/07/15ביום 

 זה.

 לדו"ח הביקורת. 10כנספח העתק הדו"ח והטופס מצ"ב ומסומן 

 

למבנה, ובאותו מועד  4נשלחה בקשה נוספת לאישור מסירת טופס  23/08/15ביום 

ללת נערכה ביקורת מפקחת הבניה במבנה ונמצאה, כי הוגשה בקשה לשינויים הכו

את כל הסטיות מההיתר אשר נבדקה ונמצאה מתאימה למציאות, וכי כל הדרישות 
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מהדו"ח הקודם הושלמו. לפיכך, מפקחת הבניה המליצה על אישור מסירת  4לטופס 

למבנה, אולם הוסיפה הערות לגבי נושאים שיש להשלים עד לתעודת הגמר  4טופס 

 (.5)טופס 

למבנה  4הטופס, כי הוא מאשר מתן טופס  לפיכך הודיע מנהל אגף הרישוי על גבי

 .5יחד עם תשומת לב המבקש, כי ישנם הערות ותנאים לקבלת טופס 

 לדו"ח הביקורת. 11כנספח העתק הדו"ח והטופס מצ"ב ומסומן 

( ממחלקת 5נשלחה הבקשה לאישור למתן תעודת גמר למבנה )טופס  07/09/15ביום 

 הממ"ש למחלקת הפיקוח על הבניה.

 

הודיע מנהל המחלקה, כי הוא ממליץ לסרב לבקשה לאור המלצת  25/10/15וביום 

והוצאת  4מפקחת הבניה לסרב עד להשלמת הדרישות שנמסרו למבקש בטופס 

 ההיתר לשינויים שנעשו במהלך הבניה.

 לדו"ח הביקורת.  12כנספח העתק הטופס מצ"ב ומסומן 

 

נוספים המעידים שניתן  יוסף, כי בבדיקת התיק אין עוד מסמכים ו/או דו"חות

 (.5למבנה הנדון טופס גמר למבנה )טופס 

 

וטופס  4בבדיקה עם מפקחת הבניה עלה, כי עד למועד זה טרם ניתן אישור לטופס 

 ( מאחר ולא הושלמו הדרישות.5גמר למבנה )טופס 
 

 מבנה מגורים צמוד קרקע ברחוב אמיר דרורי בחולון

למבנה ממחלקת הממ"ש למחלקת הפיקוח  4נשלחה בקשה לאישור מסירת טופס 

 על הבניה.

 

נערכה ביקורת מפקחת בניה במבנה ונמצא, כי אמנם הוגשה בקשה  31/07/12ביום 

לתכנית שינויים, אך ישנם בה הערות ותנאים וכי ישנם דרישות שטרם בוצעו ו/או 

שינויים בסטייה מהיתר. לפיכך, המלצת מפקחת הבניה הייתה שלא לאשר מסירת 

 למבנה. 4פס טו

 .4יחד עם זאת, מנהל אגף הרישוי הוסיף הערות על דו"ח ואישר מתן טופס 

 

. 4הודיע מנהל אגף הרישוי על גבי הטופס, כי הוא מאשר מתן טופס  28/08/15ביום 

בטופס עצמו ציינה מפקחת הבניה, כי התקבל אישור לבקשה לתכנית שינויים, וכי 

 תר לשינויים כדין.הינו הוצאת הי 5התנאי לקבלת טופס 
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 לדו"ח הביקורת. 13כנספח העתק הדו"ח והטופס מצ"ב ומסומן 

 

( ממחלקת 5נשלחה הבקשה לאישור למתן תעודת גמר למבנה )טופס  19/12/12ביום 

הממ"ש למחלקת הפיקוח על הבניה, ובאותו מועד הודיע מנהל המחלקה, כי הוא 

י הוצא היתר בניה מיום ממליץ לאשר את בקשה לאור הערת מפקחת הבניה על כ

 המכסה את השינויים שנעשו במבנה במהלך הבניה. 24/10/12

 לדו"ח הביקורת.  14כנספח העתק הטופס מצ"ב ומסומן 

 קומות ברחוב דגניה בחולון  19מבנה מגורים בן 

למבנה ממחלקת הממ"ש למחלקת הפיקוח  4נשלחה בקשה לאישור מסירת טופס 

 על הבניה.

 

נערכה ביקורת מפקחת בניה במבנה נמצא, כי לא בוצעו חלקים  30/01/15ביום 

בהתאם להיתר ו/או בוצעו חלקים בסטייה מהיתר וכי אין אישור פיקוד העורף ואף 

חסר תצהיר של מתכנן השלד. לפיכך, המלצת מפקחת הבניה הייתה שלא לאשר 

 למבנה. 4מסירת טופס 

 

במבנה ונמצא, כי תוקנו ערכה מפקחת הבניה ביקורת חוזרת  15/03/15ביום 

הליקויים ואף הוגשה בקשה לתכנית שינויים. לפיכך, מפקחת הבניה המליצה על 

למבנה בכפוף להפקדת ערבות בנקאית, והוסיפה שהוצאת  4אישור מסירת טופס 

 (.5ההיתר לתכנית השינויים מהווה תנאי לקבלת אישור לתעודת הגמר )טופס 

 

 4חלקה על גבי הטופס, כי הוא מאשר מתן טופס לפיכך באותו מועד הודיע מנהל המ

 (.5למבנה עם הפניה לדו"ח הפיקוח עם התנאים לקבלת תעודת גמר )טופס 

 לדו"ח הביקורת. 15כנספח העתק הדו"חות והטופס מצ"ב ומסומן 

 

והודיעה,  5ערכה מפקחת הבניה ביקורת לבחינת אפשרות מתן טופס  24/07/15ביום 

מאחר ולא ניתן להכשיר חלק מהשינויים בבקשה  5ופס כי היא לא מאשרת מתן ט

להיתר שהוגש, וכי יש לפעול בהתאם להיתרים וההנחיות הנדרשות, לרבות הסרת 

 שלט הלוגו שהוצב ללא אישור.

 לדו"ח הביקורת. 16כנספח העתק הדו"ח מצ"ב ומסומן 

 



157 

 

( 5ס בבדיקה שנערכה עם מפקחת הבניה עלה, כי טרם ניתן למבנה טופס גמר )טופ

למרות שהוגשה בקשה להיתר שינויים, ומאחר ששלט הלוגו טרם הוסר ולא ניתן 

 להכשירו בהיתר הקבלן הוזמן לחקירה.

 

 היכל ספורט בשדרות ירושלים בחולון

למבנה ממחלקת הממ"ש  4נשלחה בקשה לאישור מסירת טופס  11/06/14ביום 

 למחלקת הפיקוח על הבניה.

 

מפקחת בניה במבנה ונמצא, בין השאר, כי טרם  נערכה ביקורת 18/06/14ביום 

התחילו עבודות פיתוח, לא הותקנו מעקות, חסר אישור פיקוד העורף וטרם 

התקבלה מפת עמודים מאושרת על ידי המודד העירוני. לפיכך, המלצת מפקחת 

 למבנה. 4הבניה הייתה שלא לאשר מסירת טופס 

 

ופס, כי הוא ממליץ לסרב לבקשה הודיע מנהל המחלקה על גבי הט 03/07/14ביום 

 תוך שהוא הפנה לדו"ח מפקחת הבניה לעיל.

 לדו"ח הביקורת. 17כנספח העתק הדו"ח והטופס מצ"ב ומסומן 

 

יוסף, כי מחד ככל הידוע לביקורת היכל הספורט מאוכלס והחל לפעול ומנגד, אין 

 (.5ו/או תעודת גמר )טופס  4בתיק הבניין כל תיעוד לאישור טופס 

 

הוגשה בקשה נוספת  07/12/14בדיקה עם מפקחת הבניה עלה, כי לאחר שביום ב

נערכה ביקורת במקום על ידה, לפיה, בין השאר, נמצא כי בניית  4לאישור טופס 

המבנה הסתיימה כולל מדרכות ושבילי גישה. לפיכך המלצת מפקחת הבניה הייתה 

 למבנה. 4לאשר מסירת טופס 

 

המחלקה על גבי הטופס, כי הוא ממליץ לאשר את  הודיע מנהל 07/12/14ביום 

 הבקשה תוך שהוא הפנה לדו"ח מפקחת הבניה לעיל.

 לדו"ח הביקורת. 18כנספח העתק הדו"ח והטופס מצ"ב ומסומן 

 

(, ולפיכך נכון 5עוד הוסיפה מפקחת הבניה, כי לא הוגשה בקשה לתעודת גמר )טופס 

 להיום אין למבנה תעודת גמר.
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 סחרי גדול ברחוב הרוקמיםמ  Aבנייני 

למבנה ממחלקת הממ"ש  4נשלחה בקשה לאישור מסירת טופס  22/05/13ביום 

 למחלקת הפיקוח על הבניה.

 

בנוי   Aנערכה ביקורת מפקח בניה דאז במבנה ונמצא, כי בניין  18/06/13ביום 

בהתאם לבקשה להיתר ובהתאם לבקשה לשינויים, אולם טרם הושלמו עבודות 

שלמו על ידי השוכרים השונים וטרם הושלם הריצוף במבואת היציאה הגמר שיו

מחדר המדרגות/המעליות. לפיכך, המלצת מפקח הבניה דאז הייתה לאשר מסירת 

 למבנה. 4טופס 

 

באותו מועד לעיל, הודיע מנהל המחלקה על גבי הטופס, כי הוא ממליץ לאשר 

 בבקשה.

 לדו"ח הביקורת. 19כנספח העתק הדו"ח והטופס מצ"ב ומסומן 

 

יוסף, כי כיום אין בתיק הבניין כל תיעוד אם המבנה הנדון קיבל תעודת גמר )טופס 

5.) 

 

בבדיקה עם מפקח הבניה כיום עלה, כי נכון להיום המבנה לא קיבל תעודת גמר 

 (.5)טופס 

 לדו"ח הביקורת. 20כנספח העתק האירועים בתיק מצ"ב ומסומן 

 

 מסחרי גדול ברחוב הרוקמים  D+Cבנייני 

למבנה ממחלקת הממ"ש  4נשלחה בקשה לאישור מסירת טופס  1/07/13ביום 

 למחלקת הפיקוח על הבניה.

 

 הודיע מנהל המחלקה על גבי הטופס, כי הוא ממליץ לאשר בבקשה. 21/11/13ביום 

 לדו"ח הביקורת. 21כנספח העתק הטופס מצ"ב ומסומן 

 

בניה דאז דאג לחתום על הטופס כמי שמאשר את הביקורת מצאה, כי מפקח ה

 הבקשה, אולם לא נמצא בתיק דו"ח הפיקוח שהוא הכין לקראת האישור.
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ובו נכתב, בין  20/07/15יחד עם זאת נמצא דו"ח ביקורת של מפקח בניה אחר מיום 

למבנים  5ואין אפשרות לאשר טופס  Cלמבנה  4השאר, כי אין אפשרות לאשר טופס 

D  ו-C ן אין גמר פיתוח.שכ 

 לדו"ח הביקורת.  22כנספח העתק הדו"ח מצ"ב ומסומן 

 

ו/או  4יוסף, כי כיום אין בתיק הבניין כל תיעוד אם המבנה הנדון קיבל טופס 

 (.5תעודת גמר )טופס 

 

בבדיקה עם מפקח הבניה כיום עלה, כי מפקח הבניה דאז הכין דו"ח ביקורת 

 למבנה. 4לבקשה ואישר מתן טופס 

 לדו"ח הביקורת. 23כנספח תק הדו"ח מצ"ב ומסומן הע

 

עוד הוסיף מפקח הבניה, כי נכון להיום המבנה טרם קיבל אישור לתעודת גמר 

 (.5)טופס 

 כיתות ברחוב משעול הפז בחולון 4מבנה גן ילדים המכיל 

למבנה ממחלקת הממ"ש  4+5נשלחה בקשה לאישור מסירת טופס  10/11/15ביום 

 ל הבניה.למחלקת הפיקוח ע

 

 הודיע מנהל המחלקה על גבי הטופס, כי הוא ממליץ לאשר בבקשה. 23/11/15ביום 

 לדו"ח הביקורת. 24כנספח העתק הטופס מצ"ב ומסומן 

 

הביקורת מצאה, כי מפקחת הבניה דאגה לחתום על הטופס כמי שמאשרת את 

בד הבקשה, אולם לא נמצא בתיק דו"ח הפיקוח שהיא הכינה לקראת האישור, מל

 דו"חות קודמים.

 לדו"ח הביקורת.  25כנספח העתק הדו"חות הקודמים מצ"ב ומסומן 

 

מבדיקה עם מפקחת הבניה עולה, כי בניגוד לנוהל העירוני בנושא היא חתמה על 

( על בסיס ביקור במבנה ומבלי שהיא 5ואף תעודת גמר )טופס  4אישור למתן טופס 

 הכינה דו"חות כתובים. 

 

התיעוד היחיד שבידה הינו עדכון האירועים כפי שהוא מופיע במערכת עוד עולה, כי 

 "הקומפלוט".

 לדו"ח הביקורת. 26כנספח העתק עדכון אירועים מצ"ב ומסומן 
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 קומות ברחוב יצחק הלוי בחולון 5מבנה מגורים בן 

למבנה ממחלקת הממ"ש  4נשלחה בקשה לאישור מסירת טופס  24/09/15ביום 

 בניה.למחלקת הפיקוח על ה

 

 הודיע מנהל המחלקה על גבי הטופס, כי הוא ממליץ לאשר בבקשה. 22/11/15ביום 

 לדו"ח הביקורת. 27כנספח העתק הטופס מצ"ב ומסומן 

 

הביקורת מצאה, כי מפקחת הבניה דאגה לחתום על הטופס כמי שמאשרת את 

הבקשה, אולם לא נמצא בתיק דו"ח הפיקוח שהיא הכינה לקראת האישור, מלבד 

 דו"ח קודם.

 לדו"ח הביקורת.  28כנספח העתק הדו"ח מצ"ב ומסומן 

בבדיקה עם מפקחת הבניה עלה, כי בניגוד לנוהל העירוני בנושא היא חתמה על 

 על בסיס ביקור במבנה ומבלי שהיא הכינה דו"ח כתוב.  4אישור למתן טופס 

 

מופיע במערכת  עוד עולה, כי התיעוד היחיד שבידה הינו עדכון האירועים כפי שהוא

 "הקומפלוט".

 לדו"ח הביקורת. 29כנספח העתק עדכון אירועים מצ"ב ומסומן 

 

 (.5עוד הוסיפה מפקחת הבניה, כי נכון להיום טרם ניתן למבנה תעודת גמר )טופס 

 

 

 מבנה מתחם ציבורי מסחרי בשדרות ירושלים בחולון

לקת הממ"ש למבנה ממח 4נשלחה בקשה לאישור מסירת טופס  12/01/15ביום 

 למחלקת הפיקוח על הבניה.

 

 הודיע מנהל המחלקה על גבי הטופס, כי הוא ממליץ לאשר בבקשה. 12/01/15ביום 

 לדו"ח הביקורת. 30כנספח העתק הטופס מצ"ב ומסומן 

 

הביקורת מצאה, כי מפקחת הבניה חתמה על הטופס כמי שמאשרת את הבקשה, 

נה לקראת האישור, מלבד הערתה על אולם לא נמצא בתיק דו"ח הפיקוח שהיא הכי

 גבי הטופס שבניית המבנה הסתיימה ויש להשלים את עבודות הפיתוח של הסתיימו.
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בה נכתב,  13/08/14יחד עם זאת נמצאו דו"חות ביקורת של מפקחת הבניה מיום 

 למבנה הנדון. 5וטופס  4בין השאר, כי אין אפשרות לאשר טופס 

 לדו"ח הביקורת.  31כנספח העתק הדו"ח מצ"ב ומסומן 

 

בבדיקה שנערכה עם מפקח הבניה עלה, כי ישנו דו"ח פיקוח שהיא ערכה ביום 

 .4בו נכתב, בין השאר, כי ניתן לאשר למבנה טופס  12/01/15

 לדו"ח הביקורת. 32כנספח העתק הדו"ח מצ"ב ומסומן 

 

 07/07/15עוד הוסיפה מפקחת הבניה, כי לאחר דו"ח ביקורת שהיא ערכה ביום 

(, וכי אף נכון להיום הוא טרם 5נמצא שלא ניתן לאשר למבנה תעודת גמר )טופס 

 ניתן.

 לדו"ח הביקורת. 33כנספח העתק הדו"ח מצ"ב ומסומן 

 

 מבנה מגורים צמוד קרקע ברחוב אמיר דרורי בחולון

למבנה ממחלקת הממ"ש  4נשלחה בקשה לאישור מסירת טופס  27/11/13ביום 

 על הבניה. למחלקת הפיקוח

 

נערכה ביקורת מפקחת בניה במבנה ונמצא, כי אמנם הוצא היתר  01/12/13ביום 

שמכסה שינויים שנעשו אולם יש לבצע התאמה להיתר, כי לא הותקנה מערכת סינון 

בממ"ד, וכי בדיקת הבטון לא תקינה. לפיכך, המלצת מפקחת הבניה הייתה שלא 

לעיל הודיע מנהל מחלקת הפיקוח על למבנה. באותו מועד  4לאשר מסירת טופס 

הבניה על גבי הטופס, כי הוא ממליץ לא לאשר את הבקשה וצירף את דו"ח הפיקוח 

 הנדון לטופס.

 לדו"ח הביקורת. 34כנספח העתק הדו"ח והטופס מצ"ב ומסומן 

 

, למחרת היום, חתם מנהל הפיקוח על הבניה על הטופס שהוא 02/12/13ביום 

לאור העובדה שהתקבל אישור התקנה למערכת אוורור  ממליץ לאשר את הבקשה

הינו התאמת  5וסינון ואישור לבדיקת בטון, אולם הבהיר שתנאי לקבלת טופס 

 הגדר להיתר.

 לדו"ח הביקורת. 35כנספח העתק הטופס מצ"ב ומסומן 

 

( ממחלקת הממ"ש 5נשלחה בקשה לאישור למתן תעודת גמר למבנה )טופס 

 ה.למחלקת הפיקוח על הבני
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נערכה ביקורת על ידי מפקח הבניה במבנה כי הגדר הוגבהה  09/09/14ביום 

 5בהתאמה להיתר. לפיכך, המלצת מפקחת הבניה הייתה לאשר מסירת טופס 

 למבנה.

 

 .5הודיע מנהל המחלקה, כי הוא ממליץ לאשר את בקשה לטופס  10/12/14ביום 

 קורת. לדו"ח הבי 36כנספח העתק הדו"ח והטופס מצ"ב ומסומן 

 

 מבנה מגורים צמוד קרקע ברחוב אמיר דרורי בחולון

למבנה ממחלקת הממ"ש  5נשלחה בקשה לאישור מסירת טופס  21/03/12ביום 

 למחלקת הפיקוח על הבניה.

 

הודיע מנהל המחלקה על גבי הטופס, כי הוא ממליץ לאשר הבקשה,  24/05/12ביום 

 התאמה להיתר.ובוצעה  01/02/11תוך הערה שהוצא היתר מיום 

 לדו"ח הביקורת. 37כנספח העתק הטופס מצ"ב ומסומן 

 

הביקורת מצאה, כי מפקח הבניה דאז לחתום על הטופס כמי שמאשר את הבקשה, 

אולם לא נמצא בתיק דו"ח הפיקוח שהוא הכין לקראת האישור, ולא נמצאו בקשה 

 ו/או דו"ח פיקוח רלבנטי לגביו. 4, אישור לטופס 4לטופס 

 

ה עם מפקחת הבניה כיום עלה, כי בניגוד לנוהל העירוני בנושא מפקח הבניה בבדיק

על בסיס ביקור במבנה ומבלי שהוא הכין דו"ח  4דאז חתם על אישור למתן טופס 

 כתוב. 

 

היא ערכה ביקורת לאחר שהוגשה בקשה לתעודת גמר  30/04/12עוד עלה, כי ביום 

ר המכסה את השינויים שנעשו במבנה. (, בו נכתב, בין השאר, כי הוצא הית5)טופס 

 (.5לפיכך, היא המליצה על אישור למתן תעודת גמר )טופס 

 לדו"ח הביקורת. 38כנספח העתק הדו"ח והעדכונים מצ"ב ומסומן 

 

 מבנה מגורים צמוד קרקע ברחוב אמיר דרורי בחולון

למבנה ממחלקת הממ"ש  5נשלחה בקשה לאישור מסירת טופס  04/03/13ביום 

 לקת הפיקוח על הבניה.למח
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 הודיע מנהל המחלקה על גבי הטופס, כי הוא ממליץ לאשר הבקשה. 13/03/13ביום 

 לדו"ח הביקורת. 39כנספח העתק הטופס מצ"ב ומסומן 

 

הביקורת מצאה, כי מפקח הבניה דאז דאג לחתום על הטופס כמי שמאשר את 

את האישור, ולא הבקשה, אולם לא נמצא בתיק דו"ח הפיקוח שהוא הכין לקר

 ו/או דו"ח פיקוח רלבנטי לגביו. 4, אישור לטופס 4נמצאו בקשה לטופס 

 

בבדיקה עם מפקחת הבניה כיום עולה, כי ישנו תיעוד במערכת "הקומפלוט" על 

(. אולם עלה, כי בניגוד לנוהל העירוני 5ותעודת גמר )טופס  4מסירות של טופס 

( על 5ותעודת גמר )טופס  4תן טופס בנושא מפקח הבניה דאז חתם על אישור למ

 בסיס ביקור במבנה ומבלי שהוא הכין דו"חות כתובים. 

 לדו"ח הביקורת. 40כנספח העתק העדכונים מצ"ב ומסומן 

 

 מבנה מגורים צמוד קרקע ברחוב אמיר דרורי בחולון

למבנה ממחלקת הממ"ש  5נשלחה בקשה לאישור מסירת טופס  29/12/09ביום 

 על הבניה. למחלקת הפיקוח

 

הודיע מנהל המחלקה על גבי הטופס, כי הוא ממליץ לאשר הבקשה,  26/01/10ביום 

טרם התקינו קירוי בחניה ופרגולה  4+5אולם הוספה הערה, כי במעמד אישר טופס 

 במרפסת קומת הגג.

 לדו"ח ביקורת. 41כנספח העתק הטופס מצ"ב ומסומן 

 

לחתום על הטופס כמי שמאשרת את הביקורת מצאה, כי מפקחת הבניה דאגה 

, אולם לא נמצא בתיק דו"ח הפיקוח שהיא הכינה לקראת 5-ו 4הבקשה לטופס 

 האישור.

 

היא ערכה שתי  24/01/10וביום  07/01/10בבדיקה עם מפקחת הבניה עלה, כי ביום 

 (.5ותעודת גמר )טופס  4ביקורות בסופן היא אישרה מתן אישור לטופס 

 לדו"ח הביקורת. 42כנספח רועים מצ"ב ומסומן העתק הדו"חות והאי
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 ממצאי הביקורת

  החלטת מנהל המחלקה על צמצום מספר הביקורים במבנה בהקמה בשל עומס

על מפקח הבניה אינה תואמת את אמנת השירות בה נקבע, בין השאר, כי על 

מפקח/ת הבניה לבצע ביקורת שגרתית בבניה בהיתר אחת לחודש, לרבות סיור 

י במקום בנוסף לסיורים בשלב בדיקת ההתאמה למציאות, בדיקת מפת פיז

 וכדומה. 5, בדיקות עבור מתן טופס 4עמודים, בדיקות עבור מתן טופס 

החלטת מנהל המחלקה בנדון הינה אף בניגוד לנוהל העירייה על פיקוח על בניה 

ח על חדשה, על תוספות וטיפול בחריגות בניה בו נכתב, בין השאר, שעל הפיקו

הבניה לערוך בדיקות שגרתיות עם קבלת ההיתר והמשך מעקב בהתאם 

 יום. 45-להתקדמות הבניה אחת ל

  בבדיקת מספר צווי ההריסה העבודה שהוצאו במהלך השנה האחרונה עלה, כי

 צווים בלבד. 12סך הצווים שהוצאו על ידי כל מפקחי הבניה  עמד על 

כיפות גבוהה באזורים שבאחריות כל לדברי מפקחי הבניה, ביקורות יזומות ובת

מפקחת ומפקח בניה הייתה אמורה להוביל להוצאות צווי הריסה בשיעור 

הגבוה במאות אחוזים לפחות שכן ניתן היה "לתפוס" עבודות שמתבצעות ללא 

 היתר לעיתים גבוהות יותר.

  תיקי פיקוח ובניין לטיפול מפקחי הבניה בבקשות  13בדיקה מדגמית של

ו/או תעודת  4עלה, כי בארבעה תיקים ניתנו אישורים לטופס  5-ו 4לטפסים 

( על בסיס ביקור במקום ומבלי להכין דו"חות ביקורת כתובים, 5גמר )טופס 

 מלבד אישור בחתימה על הטופס.

בנוסף, ישנם מפקחי בניה הפועלים בניגוד לנוהל העירוני בנושא בכך שהם 

( על בסיס ביקור 5דת גמר )טופס ו/או תעו 4חותמים על אישור למתן טופס 

 במבנה ומבלי להכין דו"חות ביקורת כתובים. 

 

 

 התייחסות מהנדסת העיר ומנהל מחלקת הפיקוח על הבניה

"אין הנחיה של מנהל המחלקה לביצוע שני סיורים במבנה בהקמה. אולם, כן יש 

בודה הנחייה לצמצם את מספר הביקורים באתרי בניה עקב עומסי עבודה. נהלי הע

הקיימים נכתבו בתקופה שבה עומסי העבודה בפיקוח על הבניה היו נמוכים לאין 

ביקורים במבנה מוקם היו סטנדרט והיוו רף גבוה ביותר לכל רשות  17עד  10שעור. 

מקומית אחרת. אולם, עם גידול בעומסי העבודה, ולאחר שעניין הביקורות נבדק, 

רות בסדרי גודל של חולון(, עלה כי השלב נלמד ונבחן )גם מול רשויות מקומיות אח

הקריטי בו יש חובה לבקר בבניין הוא שלב היציאה מהקרקע. כלומר, בדיקה 
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שהבניין מוקם במקום המתוכנן ומתחיל להתרומם. החל משלב זה, למעשה המבנה 

מוקם באותה צורה, אותו קצב ואין מקום לבדוק כל קומה. כדי לוודא כי המבנה 

חובה לקבל מפת עמודים המאושרת ע"י המודד העירוני ואותה יש מוקם במקום יש 

 להשוות להיתר הבניה. אי עמידה בתנאי זה גורר עצירת העבודות באתר הבניה".

(. בכך 5( ולגמר )4"הביקורות הנוספות יבוצעו בשלב ההגעה לגג וכן לטופס אכלוס )

טרתן לעדכן באיזה אנו מייעלים את שיטת העבודה, חוסכים בביצוע ביקורות שכל מ

קומה מצוי הים הבניין. עמידה איתנה על אי תחילת ביצוע עבודות ללא קבלן רשום, 

ללא אחראי לביצוע שלד, ללא כל המסמכים והאישורים הנדרשים, שיתופי פעולה 

בין גורמי רישוי ואכיפה כגון משרד העבודה, רשם הקבלנים, הפיקוח העירוני 

לנו לבנות הרתעה חזקה מתמיד מול הקבלנים  והמשטרה, הם אלה אשר מאפשרים

 למרות צמצום הביקורים באתרי הבניה".

עדכון נהלי העבודה כפי שמתבקש מהמצב הקיים  -לחוק התכנון והבניה 101תיקון "

לדוח זה ויבוצע בהתאם. אולם, התיקון לחוק  1סעיף  2נכון להיום נדון בפרק 

העבודה וסדרי הבדיקה. גופים ( משנה את שיטת 101התכנון והבניה )תיקון 

חיצוניים יהיו מעורבים בביצוע ביקורות ותחומים מסוימים, אותם אנו בודקים 

היום, יבוטלו בעתיד ובמקומם יוכנסו שיטות עבודה ובדיקה חדשות אותן הפיקוח 

על הבניה יצטרך לבצע. כל מכלול הבדיקות והבקרות יטופל בהתאם לתיקון זה 

ר את נהלי העבודה כולל מספר הביקורים ומועדיהם. הדבר לחוק, כאשר ממנו נגזו

(. אי לכך, כל תחום הבניה 5( וגמר )4כולל כמובן את אופן הטיפול בטפסי אכלוס )

בהיתר יעבור רביזיה ויטופל בהתאם בעתיד הקרוב מיד לאחר שהפיקוח על הבניה 

 יעבור הדרכות בתחום".

עקב כמות העבודה הקיימת במחלקה "קיים קושי גדול מאד לבצע ביקורות יזומות 

מאשר  פחות %35-קרוב לומשום מספר מפקחי הבניה במחלקה אשר עומד על 

ברשויות בסדר גודל של חולון כגון: ראשון לציון, נתניה, אשדוד ופתח תקווה. כמו 

כן, ביצוע סיורים יזומים אינו בהכרח קביעה כי יאותרו יותר עבירות בניה. הפיקוח 

סס נכון להיום בטיפולו בעיקר על תלונות תושבים. וכדי לעודד על הבניה מתב

בדיקה לכל תושבים להמשיך ולהתלונן על בניה הנראית להם כעבירה, אנו מבצעים 

המגיעה למחלקה, אם ישירות אל הפיקוח על הבניה ואם דרך תלונה אל  תלונה

הבלתי המוקד העירוני המועברת אל המחלקה. לתחושתנו מהשטח, מרבית הבניה 

 חוקית מדווחת לנו ע"י התושבים עצמם".

"אבקש להוסיף, צווי הריסה המוטלים על הרשות המקומית הופכים באופן טבעי 

גם לעבודה שהאחריות עליה הנה של הרשות המקומית. כל נזק למבנה, לשכנים, 

לסביבה יוטלו לפתחה של הרשות המקומית. לכן צווי ההריסה המנהליים 



166 

 

ם ונבחרים בקפידה רבה. כמו כן, עם התיקון בחוק התכנון והשיפוטיים נבחני

והבניה, תחומים רבים שטופלו בעבר אינם מטופלים היום, כגון: פרגולות, חומות 

שלא לרחוב, בניה קלה ועוד...הכל בהתאם לתיקון לחוק ולהנחיות המרחביות. אי 

סה, היום לכך, בניה רבה שבעבר ניתן היה בקלות יחסית להכין כנגדה צווי הרי

הרשות כלל לא מטפלת בה ומפנה את התושבים אל המפקחת על הבתים 

המשותפים. זו אחת הסיבות שגם כאשר יש איתור של עבירה עדין אין הדבר אומר 

 שיצא צו הריסה על הרשות בגין אותה בניה".

. יש חובה להכין יחודדו לאלתר 5-ו 4"נהלי העבודה בנושא ביצוע ביקורות לטופס 

. אולם, גם בדיקות אלו יעברו רביזיה 5-ו 4קוח עבור ביצוע בדיקה לטופסי דוח פי

(, וזאת בעתיד הקרוב מיד 101ויטופלו בהתאם לתיקון לחוק התכנון והבניה )תיקון 

 לאחר שהפיקוח על הבניה יעבור הדרכות בתחום".

 

 

 

 המלצת הביקורת

 ת השירות על מנהל המחלקה להקפיד לפעול בהתאם לנהלי העירוניים ואמנ

עליה חתמה המחלקה ולהורות למפקחי הבניה להגיע לאתר הבניה בהתאם 

 לנוהל ולאמנת השירות, כל עוד הם לא שונו.

  לשם הגברת ההרתעה יש לקדם בקרב מפקחי הבניה את הפעילות היזומה

במהלך סיורם באזור שבאחריותם, וכך ניתן אף להעלות את מספר צווי 

 רגע על ממוצע שנתי של עשרה צווים בלבד.ההריסה המנהליים שעומדים כ

על מנהל המחלקה להקפיד, כי מפקחי הבניה יפעלו בהתאם לנוהל פיקוח על 

בניה חדשה, על תוספות בניה וטיפול בחריגות בניה בכך שיחויבו להכין דו"ח 

 4ביקורת כתוב )מלבד אישור בחתימה על הטופס( לאחר הגשת בקשה לטופס 

 (, וזאת לאחר ביקור בשטח.5ס ו/או לתעודת גמר )טופ

 

 

 

 

 

 

 



167 

 

 הטיפול בתלונות ויחסי הגומלין בין המחלקה לתביעה העירונית -6פרק 

 הטיפול בתלונות

תלונות ורוב  1,000-לדברי מנהל המחלקה כמות התלונות מידי שנה מגיעה לכ

התלונות נסגרות מחוסר עניין לציבור ו/או בשל "זוטי דברים". עוד הוא הוסיף, כי 

לאורך השנים תלונה נסגרה רק באישור התובע העירוני. אולם, החל מחודש דצמבר 

לאחר התייעצות עם הפרקליטות הועברה הסמכות לסגירת תיק טרם חקירה  2014

 אליו, דבר שמקל ומייעל את הטיפול בתלונות.

 לדו"ח הביקורת. 43כנספח העתק האישור מצ"ב ומסומן 

 

לפקידת מחלקת הפיקוח על הבניה באמצעות  קבלת תלונה על ידי תושב מגיעה

המוקד העירוני ו/או פניה טלפונית ו/או פניה למחלקת פניות הציבור ו/או ישירות 

 במשרדי המחלקה.

 

עם קבלת התלונה ובירור על ידי פקידת המחלקה לאיזה אזור היא שייכת, היא 

 לבנטי/ת.מקלידה את פניה במערכת "ה'קומפלוט" ומפנה את התלונה למפקח/ת הר

 

במקביל פקידת המחלקה שולחת למתלונן מכתב בשם מנהל המחלקה שהתלונה 

 התקבלה ושהמשך הטיפול בה יתבצע בהתאם לממצאים בשטח.

 

עם קבלת התלונה מפקח הבניה הרלבנטי בודק את התלונה על פי הנתונים הקיימים 

 במחשב ו/או בשטח ומכין דו"ח ראשוני לבחינתו של מנהל המחלקה.

 

קבלת התלונה היא בודקת את התלונה על פי הנתונים הקיימים במחשב ו/או  עם

 בשטח ומכינה דו"ח ראשוני, ורק במקרים חריגים היא לבחינתו של מנהל המחלקה.

באם לא אותר על ידי מפקח/ת הבניה  עבירת בניה ו/או אותרה עבירה שנחשבת 

הבניה מחליט  לזוטות ו/או שהבעיה טופלה, מנהל המחלקה בהמלצת מפקח/ת

לסגור את התלונה והוא שולח מכתב למתלונן על ההחלטה ועל אפשרותו לערער 

 עליה ליועץ המשפטי לממשלה באמצעות המחלקה.

 לדו"ח הביקורת.  44כנספח העתק מכתב סגירה וחומר רלבנטי מצ"ב ומסומן 

 

באם במהלך הבדיקה נכתב דו"ח ראשוני בו אותרה עבירת בניה המצדיקה המשך 

חקירה באזהרה",  -יפול, נשלח לבעל הנכס מכתב "התראה והזמנה למסירת גרסהט

בו הוא מתבקש לסור למשרדי המחלקה ולהביא עמו את כל המסמכים הרלבנטיים, 
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תוך הבהרה לבעל הנכס כי במידה והוא לא יתייצב לתת גרסה העירייה תראה בכך 

 ויתור מצדו. 

 לדו"ח הביקורת. 45כנספח סומן העתק טופס התראה והזמנה לחקירה מצ"ב ומ

 

חקירה באזהרה נשלח בדואר  -מבדיקה הביקורת עולה, כי הזמנה למסירת גרסה

 רשום ובדואר רגיל, אך היא לא נשלחת בדואר רשום עם אישור מסירה.

 

 יחסי הגומלין בין המחלקה לתביעה העירונית

 חקירות

ן בפרקליטות המדינה כאמור שלח מנהל המחלקה לאכיפת דיני מקרקעי 2007בשנת 

דאז מכתב באמצעות המייל לתובעים העירוניים בנושא תכנון ובניה שכותרתו: 

ריענון הנחיית היועץ המשפטי לממשלה" בו נכתב, בין  -"מתן הזדמנות למסור גרסה

השאר, כי על התובעים העירוניים להנחות את מנהלי מחלקות הפיקוח על הבניה 

כתב האישום תוך שהודגש שחשוד שניתנה לו לגבות גרסה מהחשוד טרם הגשת 

אפשרות למסור גרסה, אך לא התייצב ולמסירתה ולא מסר אותה בדרך אחרת ניתן 

 לראות בו כמי שוויתר על האפשרות למסור גרסה.

 

שלח מנהל המחלקה לאכיפת דיני מקרקעין בפרקליטות לידיעת  2012במהלך שנת 

דין רלבנטיים, לפיו, בין השאר, כי על  התובעים העירוניים מכתב המסתמך על פסקי

הרשות החוקרת עומדת הזכות והחובה לחקור את החשוד ולגבות את גרסתו 

לחשדות המפונים כלפיו, וכי כאשר לא הוכח משלוח המכתב בדואר רשום, יש 

 לקבוע כי המאשימה הפרה את חובתה לגבות את גרסת החשוד.

 

שעובר להגשת כתב אישום יש לבצע  לפיכך, נתבקשו התובעים העירוניים לוודא

חקירה בכל מקרה של חשד לביצוע עבירה לפי חוק התכנון והבניה, וכי על הפיקוח 

לוודא שהחשוד הוזמן לחקירה ובתיק מצויים אישורים על משלוח ההזמנה בדואר 

 רשום ואישור על מסירתו או אישור על כך שלא נדרש.

 

או בסמוך לכך,  2012מחודש אוקטובר  לאור האמור לעיל בשלוש שנים האחרונות,

החלו מפקחי הבניה לבצע חקירות ולהכין דו"ח פיקוח מסכם )בצבע ורוד( בטרם 

 הועבר תיק הפיקוח לתביעה העירונית לצורך הכנת כתב אישום.
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לטענת מנהל המחלקה, למרות שרובן המכריע של מפקחי הבניה עבר הכשרה והחל 

לבצע חקירות, רוב התיקים שמועברים לתביעה העירונית לשם הגשת כתב אישום 

 מוחזרים בעילה של "השלמת חקירה". 

 

עוד הוא הוסיף, כי למרות שהתקיימו שיחות רבות בינו לבין מנהלת התביעה 

רוג וייעול העבודה המשותפת ועל אף שניתנו הנחיות ברורות העירונית לשיפור, שד

להכנת תיק חקירה, כולל דגשים ונוסח שאלות מוסכם עדיין התביעה העירונית 

בוחרת להחזיר תיקים להשלמות למרות שבמקרים רבים לטעמו מדובר בדברים 

 קטנים שאין להם כל השפעה על הגשת כתב האישום.

 

נכנסה לתפקידה רק לפני כשנתיים( ציינה מנגד מנהלת התביעה העירונית )ש

בתגובתה, כי בשיחות שקיימה עם מנהל מחלקת הפיקוח על הבניה בנושא, אישר 

האחרון בפניה שאכן ישנן בעיות באופן החקירות הנעשות על ידי חלק ממפקחי 

הבניה, ואף הוסיף,  כי הוא שוקל שהחקירות יבוצעו על ידי מספר מפקחים 

)עד שניים בלבד(. שינוי שלא נעשה עד היום. יודגש, כי עורך מצומצם בלבד 

הדין/התובע הוא בעל ההסמכה והיכולת המקצועית לקבוע אם חומר הראיות 

 מעל לכל ספק סביר( לשם הגשת כתב אישום. 99%מספק ונותן תשתית ראויה )

 

מנהל מחלקת הפיקוח על הבניה ציין, כי קיים קושי לבצעו משום שהדבר דורש 

תוספת כוח אדם מיומן, ולפיכך נכון לרגע זה, ישנו ניסיון להביא לפתרון הבעיות עם 

 כוח האדם הקיים.

 

עוד הוסיפה מנהלת התביעה, כי מנהל מחלקת הפיקוח על הבניה פנה אליה לקבלת 

הסברים בנוגע לתיקים בודדים שהוחזרו, ולאחר הסבריה המפורטים לסיבות 

ים לא מבוססים ולא ברורים דיים והורה להחזרתם, הוא הודה שאכן התיק

 למפקח/ת הרלבנטי/ת לבצע השלמת חקירה. 

 

מנהל המחלקה ציין, כי אמנם הייתה הכוונה לאותם תיקים ספציפיים שנבדקו, 

אולם בתיקים אחרים שנבדקו אותרו ממצאים אחרים שהובילו להחזרת התיק 

של הפיקוח על הבניה,  לתביעה העירונית לשם הכנת כתב אישום ללא עבודה נוספת

 למעט הבהרת התיק לתביעה העירונית.
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בתגובה לתוספת של מנהל מחלקת הפיקוח על הבניה לעיל ציינה מנהלת התביעה 

העירונית, כי נערכה בדיקה נוספת בתביעה העירונית, ולכל היותר הוחזרו חמישה 

השלמת תיקים מבלי לבצע השלמת חקירה, וכי גם בתיקים שלא הוחזרו רשמית ל

 חקירה, ישנן השלמות יומיומיות שמבצעת התביעה מול מפקחי הבניה.

   

תיקים  110-הועברו כ 2015להמחשת טענותיו ציין מנהל המחלקה, כי במהלך שנת 

תיקים בלבד  45-לתביעה העירונית לשם הכנת כתב אישום, ובסופו של יום הוגשו כ

 כאשר יתרת התיקים הוחזרו לשם "השלמת חקירה".

 לדו"ח הביקורת. 46כנספח תק ההתכתבות ורשימת התיקים שהוחסרו מצ"ב הע

 

 47 -הוגשו כתבי אישום ב 2015מנהלת התביעה העירונית מסרה, כי במהלך שנת 

תיקים  24תיקים נסגרו על ידי התביעה בעילה של חוסר עניין לציבור,  14תיקים, 

תיקים ניתנו  8 -תנו בהוחזרו להשלמת חקירה וטרם חזרו לתביעה העירונית, וני

תיקים מצויים עדיין בתביעה  10-החלטות בבית המשפט. עוד היא הוסיפה, כי כ

 העירונית בהמשך בדיקה האם להגיש כתב אישום או לסגור התיקים.

 

לדברי מנהל המחלקה עם עזיבת מנהל התביעה העירונית דאז את תפקידו בחודש 

תיקים,  700-פיקוח על הבניה כאו בסמוך לכך הוחזרו למחלקת ה 2013דצמבר 

ולפיכך היה צריך לבצע ברוב התיקים שהוחזרו חקירות חדשות ו/או לבצע בתיקים 

הנותרים חקירות שלא נדרשו בעבר ודו"חות סיכום. לטענתו, מהלך זה של התביעה 

העירונית יצר התמרמרות רבה ופגיעה קשה במורל של מפקחי הבניה שהרגישו 

 ה הקשה עליה עמלו ירדה לטמיון.בצדק לטעמו שכל העבוד

 לדו"ח הביקורת. 47כנספח העתק המיילים בנושא על כמות התיקים מצ"ב ומסומן 

 

כן הציג מנהל המחלקה סטטיסטיקות של מספר התיקים שהועברו לתביעה 

ומספר התיקים שהוחזרו  2014-2015העירונית להכנת כתב אישום בין השנים 

ת מהן עולה, כי כמויות התיקים שהועברו חזרה מהתביעה העירונית לבדיקה נוספ

תיקים, כשרובם  410-למחלקה בתקופתה של מנהלת התביעה העירונית עמד על כ

 המכריע לסגירה.

 לדו"ח הביקורת. 48כנספח העתק הסטטיסטיקה מצ"ב ומסומן 

 

מנהלת התביעה העירונית טענה, כי היא אינה יכולה להתייחס לתקופה שקדמה 

יד, אולם עם כניסתה לתפקיד לפני כשנתיים היא נקטה מספר לכניסתה לתפק
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צעדים כדי ליישר קו מאחר ותיקים רבים משנים קודמות לא טופלו במועד, 

 כדלקמן:

מנהל התביעה העירונית הקודם עזב כבר לפני כשנתיים ולכן ההתמרמרות  (א

 והפגיעה במוטיבציה של מפקחי הבניה היו אמורות לחלוף זה מכבר.

תיקים נסגרו על ידי התביעה העירונית שנאלצה  320-האחרונות כבשנתיים  (ב

לעשות כן בשל התיישנות, חוסר עניין לציבור, זוטי דברים וכדומה. לפיכך 

תיקים אלה הוחזרו למחלקת הפיקוח על הבניה כסגורים ולא לשם השלמת 

 חקירה ו/או פעולה כלשהי אחרת.

ידי התביעה העירונית כללה את לא למותר לציין, כי פעולת סגירת התיקים על  (ג

סיכום התיק, נימוק החלטת הסגירה, ושליחת החלטת התובעת העירונית 

לחשודים ולמתלוננים. יוסף, כי חלק לא מבוטל מתיקים אלה אמור היה 

להיסגר על ידי מנהל מחלקת הפיקוח על הבניה. אולם לצורך יישור קו נאותה 

 התביעה העירונית לעשות זאת בעצמה.

תיקים הועברו למחלקת הפיקוח על בניה לצורך השלמת חקירה בין  530-כ (ד

תיקים מתוכם נסגרו על ידי  320ולא כפי שנטען, כאשר  2015-ל 2007השנים 

התביעה העירונית בעילות לעיל לאחר שחזרו מהשלמת חקירה ו/או נסגרו 

 לאחר שההליכים בבתי המשפט הסתיימו. 

הועברו ונמצאים כיום במחלקת הפיקוח לא למותר לציין, כי חלק מהתיקים ש (ה

 על הבניה לשם השלמת חקירה טרם חזרו לתביעה העירונית.

  

עוד הוסיפה מנהלת התביעה בתגובתה למנהל המחלקה והדגישה, כי כשתיק מוחזר 

להשלמת חקירה המשמעות היא שהתובעים לא יכולים להגיש כתב אישום ואין די 

יות אחרות ועל מפקחי הבניה ללמוד ולהפנים ראיות, כי לא רלבנטי מה קורה ברשו

כיצד מכינים תיק, וכי מי שמתמודד בסופו של יום בבית המשפט הינה התביעה 

העירונית ולכן החזר התיקים אינו כדי להקשות, אלא כדי שהתיק יעמוד בבית 

 משפט. 

 

מנגד ציין מנהל מחלקת הפיקוח על הבניה, כי הוא עומד על טענתו שחלק מהתיקים 

המוחזרים, מוחזרים למרות שכן ניתן היה להגישם, וכי מדובר בבעיות הקשורות 

 בהבנת התיק.

 לדו"ח הביקורת. 49כנספח העתק מכתב התגובה במייל מצ"ב ומסומן 

 



172 

 

מנהלת התביעה העירונית בתגובה מציינת שוב, כי רק עורך דין שהוסמך כתובע 

או שנדרשת השלמת חקירה.  יכול לקבוע אם יש די ראיות כדי להגיש כתב אישום

גם האחוזים להם טוען מנהל הפיקוח על הבניה אינם נכונים כפי שרואים מנתוני 

הרי שהם  -תיקים(. ואם הם נכונים 110תיקים מתוך  24)הוחזרו  2015שנת 

 מלמדים על יכולות המפקחים ולא על שיקול דעת התובעים.

 

 110תיקים מתוך  24 2015נת הביקורת מציינת עובדתית, כי על פי הנתונים לש

 .20%-תיקים שנמסרו הוחזרו להשלמת חקירה המהווים כ

 

זאת ועוד, בשיחה שקיימה הביקורת עם מנהלת התביעה העירונית היא ציינה, כי 

ישנם מספר מפקחי בניה שמבצעים את החקירות במקצועיות ועליהם לשמש דוגמא 

דעים לבצע חקירות והתיקים לשאר מפקחי הבניה, לעומת מפקחי בניה שאינם יו

המועברים על ידם לתביעה העירונית אינם ברורים ואין בהם די ראיות היכולות 

לגבש כתב אישום ובהמשך הרשעה. בנוסף, ישנם תיקים המועברים ללא תמונות 

 ו/או חקירות ואף התביעה העירונית מתקשה להבין באיזו עבירה מדובר.

 

כתבי  47-ית משפט לעניינים מקומיים בחולון כהוגשו לב 2015בפועל, במהלך שנת 

תיקים שהועברו ממחלקת הפיקוח  110אישום בלבד בנושא תכנון ובניה. זאת מתוך 

הוחזרו להשלמת חקירה, והיתר  24תיקים נסגרו,  14על הבניה לתביעה העירונית )

 עדיין בהליכים בתביעה העירונית(. 

 

"מיישור הקו" לאחר כניסתה לתפקיד מנהלת התביעה העירונית ציינה, כי כחלק 

וכדי ליצור שיתוף פעולה פורה יחד עם מחלקת הפיקוח על הבניה, כבר לפני למעלה 

משנה היא החלה בתדרוך מפקחי הבניה בנושא חקירות, באשר לאופן החקירה 

הנכון, ואף הדגישה בפניהם בנוכחות מנהל המחלקה, כי מדובר בעבירות פליליות 

 עה פלילית בגינן נרשמת הרש

 ונטל ההוכחה על התביעה הינו מעל לכל ספק סביר.

  

 

יוסף, כי אף לפני כחודשיים נערכה פגישת תדרוך נוספת בין מחלקת הפיקוח על 

הבניה לתביעה העירונית ביוזמה משותפת והוצאו דוגמאות טפסי חקירה מעודכנים 

הכנת תיק המפרטים את השאלות שמומלץ שיישאלו בחקירה ואף הצעה לשלבי 

 בחקירה בעבירות תכנון ובניה ומתן דגשים, כדלקמן:
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מנהלת התביעה העירונית הוסיפה, כי לצורך ייעול העבודה והבקרה על תיקים 

המוחזרים למחלקת הפיקוח על הבניה לצורך השלמת חקירה הוכנה טבלה המרכזת 

הפיקוח  את כל התיקים המצויים כיום ו/או טופלו בעבר )עד כמה שניתן( במחלקת

 על הבניה ואת הסטטוס של כל תיק ותיק )סגור/פעיל/השלמת חקירה וכדומה(.

 

עוד היא הוסיפה, כי לפני כחודשיים סוכם עם מנהל הפיקוח על הבניה שכל מפקח 

תיקים  24בשלב ראשון יעביר שלושה תיקים בשבוע לצורך הכנת כתב אישום, קרי 

תיקים בלבד בארבעה  6הועברו סך של  ,2016בשבוע. אולם, נכון לסוף חודש ינואר 

 שבועות. 

 

 

 ממצאי הביקורת

  ההזמנה לחקירות נעשית בדואר רשום ובדואר רגיל, אולם לא בדואר רשום עם

 אישור מסירה.

  תיקים ממחלקת הפיקוח על הבנייה לתביעה  110-הועברו כ 2015במהלך שנת

 14כתבי אישום ) 47העירונית לשם הכנת כתב אישום, ובסופו של יום הוגשו 

הוחזרו להשלמת חקירה, והיתר עדיין בהליכים בתביעה  24תיקים נסגרו, 

 העירונית(.

לטענת מנהל מחלקת הפיקוח על הבניה, למרות שרובן המכריע של מפקחי 

הבניה עבר הכשרה והחל לבצע חקירות, רוב התיקים שהמועברים לתביעה 

של "השלמת חקירה", העירונית לשם הגשת כתב אישום מוחזרים בעילה 

למרות שבמקרים רבים לטעמו מדובר בדברים קטנים שאין להם כל השפעה על 

 הגשת כתב האישום.

מנגד, מנהלת התביעה העירונית בתגובתה למנהל המחלקה הדגישה, בין השאר, 

כי כשתיק מוחזר להשלמת חקירה המשמעות היא שהתובעים לא יכולים להגיש 

וכי לא רלבנטי מה קורה ברשויות אחרות ועל  כתב אישום ואין די ראיות,

 מפקחי הבניה ללמוד ולהפנים כיצד מכינים תיק.

עוד היא הוסיפה, כי מנהל מחלקת הפיקוח על הבניה הסכים עם טענותיה, וכי 

מי שמתמודד בסופו של יום בבית המשפט הינה התביעה העירונית. לכן החזר 

 יק יעמוד בבית משפט.התיקים לא נועד כדי להקשות, אלא כדי שהת
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בשיחה שקיימה הביקורת עם מנהלת התביעה העירונית היא ציינה, כי ישנם 

מספר מפקחי בניה שבמבצעים את החקירות במקצועיות ועליהם לשמש דוגמא 

 לשאר מפקחי הבניה. 

 

 התייחסות מהנדסת העיר ומנהל מחלקת הפיקוח על הבניה

לל אישור מסירה ייבדק וייבחן "נושא מסירת ההזמנה בדואר רשום ורגיל כו

  מול מהנדסת העיר והיועצים המשפטיים".

 

 

 המלצת הביקורת

  .על כל הזמנה לחקירה להישלח בדואר רשום עם אישור מסירה 

  יש לפעול להקים מנגנון לשיתוף פעולה מלא לעבודה שוטפת ומוסדרת של

ל מנת מחלקת הפיקוח על הבניה והתביעה העירונית בכל הקשור לחקירות ע

 להקטין ככל האפשר את המצב בו תיקים רבים מוחזרים להשלמת חקירה.

  יש לבחון את ריכוז וטיפול בנושא החקירות במחלקה על ידי מפקח/ת אחד/ת

או שניים/שתיים בכדי שהטיפול בחקירות יעשה בצורה מקצועית, אפקטיבית 

 ומקובלת על התביעה העירונית.
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 מאגף רישוי עסקים ומאגף הכנסותבקשות  -7פרק 

 בקשות אגף רישוי עסקים

עם קבלת בקשה לרישיון עסק, אגף רישוי עסקים מעביר את הבקשה למחלקת 

הפיקוח על הבנייה לשם בחינת הבקשה ולהתייחסותה, כאשר הבקשה נפתחת כתיק 

 במערכת "ה'קומפלוט" והיא מעוברת למפקח/ת הרלבנטי/ת. 

 

ישוי עסקים המפקחים מבצעים בדיקה במערכת עם קבלת הבקשה מאגף ר

"הקומפלוט" האם לנכס הנדון ישנו היתר בניה ו/או האם ישנן חריגות בניה, ואז 

 הם ניגשים פיזית לשטח לבדיקה המצב בפועל אל מול ההיתר באם ישנו.

 

לאחר הבדיקות לעיל הם רושמים את התייחסותם ומעבירים אותה חזרה לאגף 

 טיפולם. רישוי עסקים להמשך

 

מבחינת עבודתם של מפקחי העבודה לעיל עולה, כי מן הסתם בקשות רישוי עסקים 

מרוכזות בעיקרן בידי מפקח הרישוי שתחום אחריותו הינו אזור התעשייה החדש 

והישן ובידי מפקחי רישוי הפועלים במרכז העיר בו ישנו ריכוז גדול של מבקשי 

 רישיונות עסק.

 

כמות הבקשות המטופלות כיום לפי חלוקה לאזורים עולה, לשאלת הביקורת, מהי 

בקשות שטרם  240-כי בפני מפקח הבניה האחראי על אזור התעשייה החדש והישן כ

 הסתיים הטיפול בהם.

 

 בקשות העברת בעלות

לדברי מנהל המחלקה הטיפול בבקשות ההעברה בטאבו שמועברות  -העברת בעלות

רונות, והוסיף כי הבדיקות נעשו בבתים לבדיקת המחלקה החלו רק בשנים האח

 צמודי קרקע בלבד ולא באזור התעשייה בשל מורכבות הטיפול בו.

 

עוד הוסיף מנהל המחלקה, כי בשנה וחצי האחרונות נעשו בדיקות העברת בעלות על 

ידי חב' זייד אורניב שכללו "כפיילוט" גם את הדירות בקומה העליונה )"גגות"(. 

חת הטיפול כל התיקים הוחזרו למחלקה ופוזרו בין מפקחי אולם, לאור אי הצל

 הבניה עד לאחר הכשרת שני העובדים הפרויקטלים שנקלטו  לאחרונה.
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לדברי מנהל המחלקה, הטיפול בהעברות בעלות נעשה כשירות לאזרח אבל "כצומת 

מרכזי" שמאפשר לעירייה לטפל בחריגות בניה במידה וישנם כאלה. עוד הוסיף 

חלקה, כי לעתים היועץ המשפטי של הוועדה המקומית מעביר לבדיקת מנהל המ

 המחלקה גם רישום משכנתאות ו/או בתים משותפים כדי לוודא שאין חריגות בניה.

 

לדברי מנהל המחלקה כאמור הטיפול בבקשות ההעברה בטאבו שמועברות לבדיקת 

ם צמודי המחלקה החלו רק בשנים האחרונות, והוסיף כי הבדיקות נעשו בבתי

קרקע בלבד ולא באזור התעשייה בשל מורכבות הטיפול בו שנשר בטיפול של מפקח 

 הבניה של אזור התעשייה.

 

עוד הוסיף מנהל המחלקה, כי בשנה וחצי האחרונות נעשו בדיקות העברת בעלות על 

ידי חב' זייד אורניב שכללו "כפיילוט" גם את הדירות בקומה העליונה )"גגות"(. 

ר אי הצלחת הטיפול כל התיקים הוחזרו למחלקה ופוזרו בין מפקחי אולם, לאו

 הבניה עד לאחר הכשרת שני העובדים הפרויקטלים שנקלטו  לאחרונה.

 

לדברי מנהל המחלקה, הטיפול בהעברות בעלות נעשה כשירות לאזרח אבל "כצומת 

 מרכזי" שמאפשר לעירייה לטפל בחריגות בניה במידה וישנם כאלה.

 

ף מנהל המחלקה, כי לעתים היועץ המשפטי של הוועדה המקומית מעביר עוד הוסי

לבדיקת המחלקה גם רישום משכנתאות ו/או בתים משותפים כדי לוודא שאין 

 חריגות בניה.

 

מחלקת הפיקוח על הבניה נדרשת לבצע בדיקה ויזואלית טרם העברת בעלות 

באשר לבתים צמודי , כאשר כיום הבדיקה נעשית מתן אישור לטאבובגזברות לשם 

 קרקע ולקומות העליונות בבנייני מגורים והעברות "מתנה" בלבד.

 

מבדיקת אצל מנהלת מחלקת שומה עולה, כי מעבר למתן שירות לאזרח הבדיקות 

נועדו לאתר את עברייני הבניה בשלב בו הם מעוניינים למכור את ביתם ו/או דירתם 

בניה ואף יישאו בתשלומי היטל  ולכן יגבר הסיכוי שהם יטפלו באותם חריגות

 ההשבחה.    

 

ככל הידוע לביקורת ההחלטה על הבדיקה בשלב העברת הבעלות הינה עירונית 

 ואינה קשורה להחלטה משפטית וחוק המחייב אותה לעשות כן.
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זאת ועוד, ככל הידוע לביקורת בקשות מהבנקים לעירייה לאישור למשכנתא שהחלו 

לכך נוגעות רק לחובות ארנונה ולא נדרשת כל בדיקה או בסמוך  2014בחודש מרץ 

 של המחלקה לפיקוח על הבניה.

 

עוד הוסיפה מנהלת מחלקת שומה, כי הטיפול בהעברת הבעלות הנדון הועבר 

לחברת "זייד אורניב", המבצעת עבודות מדידה עבור הגזברות, וזאת לאחר תקופת 

 הבניה. חפיפה שעברו שני עובדים מטעמה במחלקת הפיקוח על

 

יחד עם זאת בשל אי הצלחת עובדי החברה לבצע את משימתם הוחלט להפסיק את 

העבודה עם החברה והתיקים עברו למחלקת הפיקוח על הבניה, כאשר לדברי מנהל 

תיקים  20-מחלקת הפיקוח על הבניה נוצר מצב שכל מפקח/ת בניה קיבל/ה כ

 בממוצע.

 

רישומו במערכת "הקומפלוט", כאמור לאחר קבלת הטופס מפקידת המחלקה ו

מפקחי הבניה בודקים במשרד ובשטח ומכינים דו"ח עם ממצאים באם אין עבירות 

 בנייה ובאם יש עבירות בניה תוך פירוט העבירות, והם מעבירה אותו לגזברות.

 

יובהר, כי על הטופס עצמו, בין היתר, בעל הנכס חותם על התחייבות ליידע את 

 ח הביקורת ובפרט במידה ואותרו חריגות בניה בנכס.הקונה בדבר ממצאי דו"

 

זאת ועוד, במידה ומתגלה עבירה שאין עליה התיישנות מפקחי הבניה מעבירים את 

התיק לטיפול רגיל לרבות זימון החשוד לחקירות ורישום הערת אזהרה בטאבו, וכי 

בנה במידה ואין היתר בניה בתיק הבניין הם אוספת את כל החומר הקיים על המ

ומעבירה אותו ליועץ המשפטי של מנהל ההנדסה על מנת שיפסוק האם היה או לא 

 היה היתר ועל מה ההיתר.  

 

 

 ממצאי הביקורת

  לדברי מפקח הבניה האחראי על אזור התעשייה בקשות לרישוי עסק מאגף

רישוי עסקים תופסים נפח מרכזי בעבודתו בשל אופיו הייחודי של האזור בו 

 הוא מטפל.
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יקה שנערכה עם אגף רישוי עסקים עולה, כי ישנן מאות בקשות המונחות בבד

על שולחנו על מפקח הבנייה הנדון במשך חודשים רבים, ובשל אי טיפול בהן 

 מתעכבות מאות בקשות לרישיון עסק.

לדברי מפקחי הבניה, הטיפול בבקשות להעברות בעלות הנשלחות מהגזברות 

בירות הבניה, והם מקווים שעם קליטת שני פוגעות ביכולת התפקוד בטיפול בע

מפקחי הבניה הזמניים ולאחר הכשרתם תיקי העברת בעלות יועברו לטיפולם 

 הבלעדי.

  במבנים רבים באזור התעשייה אין מספרי ביתנים דבר המקשה על איתור

 העסקים במקום.

 התייחסות מהנדסת העיר ומנהל מחלקת הפיקוח על הבניה

סקים אל הפיקוח על הבניה, לצורך ביצוע בדיקות למתן פניות האגף לרישוי ע"

רישיונות עסק, מתחלקות לשתיים: בדיקות לרישוי עסקים בעיר; בדיקות לרישוי 

עסקים באזור התעשייה. הבדיקות בעיר מבוצעות ע"י חמישה מפקחי בניה כאשר 

לכל אחד מהם אזור עליו הוא אחראי. כל מפקח באזורו אחראי לביצוע ביקורת 

בור בקשה שכזו. הבדיקות בעיר עומדות ברמת השירות הנדרשת מהפיקוח על ע

 הבניה בד"כ".

"מרבית הבקשות, לבדיקות עבור רישיונות עסק, מוגשות עבור אזוה"ת. אזוה"ת 

חולון מטופל בשגרה ע"י שני מפקחי בניה אשר מבצעים מגוון רחב של פעולות כגון: 

התאמות למציאות, בדיקות עבור העברת בדיקת בקשות לרישיונות עסק, בדיקת 

בעלות וקבלת משכנתא, בדיקת היתרי בניה וליווי הבניה המתבצעת בהיתר. טיפול 

 בתלונות וטיפול בעבירות בניה".

"במהלך השנתיים האחרונות פעל באזוה"ת רק מפקח בניה אחד )מפקח אחד עזב 

ד שמפקח חדש , כאשר יש תקופת חפיפה ע15ומחליפו נתקבל ביולי  13באוק' 

מתחיל לעבוד בשטח(. על כן, כל עומס העבודה "נפל" על מפקח בניה אחד שהיה 

אחראי לכל אזוה"ת. ברור שעובד אחד, טוב ככל שיהיה, לא יהיה מסוגל לבצע 

עבודה של שני מפקחים. על כן נוצר מצב בו בקשות רבות לרישיונות עסק לא הגיעו 

 למעמד של בדיקה".

"ת יש שני מפקחי בניה פעילים וכבר ניתן לראות כי חל שיפור נכון להיום, באזוה

ראה נספח מצ"ב  -ניכר בטיפול בבקשות חדשות ובצמצום פערים משנים קודמות

ולסגור את כל . המטרה הינה לישר קו 2016של אמנת השירות עבור חודש ינואר 

 ".2017הפערים שנוצרו עד לאמצע שנת 

ת אינו חלק מעבודת הליבה של הפיקוח על "הטיפול בפניות עבור העברת בעלו

הבניה אלא דרישה של הנהלת העיר. לצורך ביצוע המשימה היה ברור כי הפיקוח על 
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הבניה במתכונתו הנוכחית, לא יוכל לעמוד לבד בכל הבדיקות. על כן, הוחלט 

להפעיל לצורך המשימה חברה חיצונית. במשך כשנה וחצי העבודה בוצעה על ידם 

ת רצוננו. תחלופת עובדים רבה מצדם וחוסר הבנה בסיסי בתהליכים שלא לשביעו

הביא למעשה להפסקת ההתקשרות מולם ולעצירת הבדיקות. פעמיים נאלצו 

מפקחי הבניה האזוריים במחלקת הפיקוח על הבניה לקבל על עצמם לבדוק את כל 

טף אותן בדיקות שהחברה החיצונית לא בדקה וזאת תוך פגיעה קשה בתפקודם השו

 ובעבודות הליבה אותן מבצעים. על כן רמת העמידה באמנת השירות היה נמוך".

"בפגישה שנתקיימה עם מנכ"לית העירייה ביקשנו ואושר להגדיל תקן לשני עובדים 

נוספים בעבור ביצוע פעולות אלו של העברת בעלות. לפיקוח על הבניה אושר תקן 

ידה והעבודה האמורה תתנהל לשני עובדים זמניים כאשר כולנו תקווה כי במ

כסדרה יהפכו לעובדים קבועים. נכון להיום, שני העובדים החדשים כבר מטפלים 

לחדש את הטיפול בכל  15/03/16-החל מהבבקשות להעברת בעלות ויש בכוונתנו 

. הדבר יקבל הפניות לעניין העברת בעלות בפקוח על הבניה, צמודי קרקע וגגות

וב ע"י הגזברות לעניין תהליך אינטרנטי להעברת ביטוי בפרסום שייערך בקר

 בעלות".

 

 המלצת הביקורת

  על מחלקת הפיקוח על הבניה לפעול לטיפול מידי במאות הבקשות של אגף

רישוי עסקים לקבלת רישיון עסק והעברת בעלות בטאבו, המתעכבות בשל אי 

 טיפול בהן.

 במספור הביתנים  על מחלקת הפיקוח על הבניה בשיתוף מחלקת השילוט לסייע

במבנים המאורכים באזור התעשייה הגדול על מנת להקל על עבודת מפקח 

 הבניה במקום.
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 תיקי "אי ציות" -8פרק 

תיק  -תפקידו המרכזי של סגן מנהל המחלקה כאמור הינו טיפול בתיקי "אי ציות"

חוקית תוך פרק בו ניתן גזר דין, הכולל צו בית משפט המורה על הריסת הבניה הלא 

 זמן מסוים מיום מתן צו ההריסה, אלא אם יתקבל היתר כדין עד לאותו מועד.

 

במסגרת תפקידו של סגן מנהל המחלקה עליו לבדוק באם בוצעה ההריסה בתוך 

 פרק הזמן שנקבע, באם לאו ו/או האם הוצא היתר כדין לבניה הלא חוקית. 

 

שברשותו השיב סגן מנהל  לשאלת הביקורת באשר למספר תיקי "אי הציות"

המחלקה, כי חלק מהתיקים אינם ממוחשבים ובשל עומס הוא אינו מודע כיום 

 למספרם המדויק.

 

ולשאלת הביקורת האם בהתאם לתכנת "הקומפלוט" הקיימת במחלקה, כאשר 

מסתיים המועד האחרון לביצוע ההריסה "קופצת" לו תזכורת, הוא השיב, כי הוא 

ולא מתפנה לטיפול בשל עומס עבודה ובעיקר בשל סדר  מיד מכבה את התזכורת

 עדיפות לטיפול קודם במטלות האחרות שבאחריותו.

 

עוד הוסיף סגן מנהל המחלקה, כי בשנתיים האחרונות בשל עיסוקיו האחרים הוגשו 

כתבי אישום בודדים בלבד של "אי ציות", וכי בכוונתו לאחר שיחה עם מנהל 

רבים יותר לכדי כתב אישום, הכוללים דו"ח פיקוח  המחלקה לנסות להכין תיקים

 וחקירה.

 

בבדיקה ידנית של מספר תיקי "האי ציות" הנמצאים באחריותו של סגן מנהל 

המחלקה ולא טופלו עולה, כי ישנם בעשרות מגירות בחדרו של סגן מנהל המחלקה 

 תיקי אי ציות. 2,000-כובמסדרון המחלקה  

 

תיקים מתוך  60ביקורת לבצע בדיקה מדגמית של לאור האמור לעיל, החליטה ה

תיקים כאמור( כדי לבחון כמה זמן חלף ממועד גזר  2,000-התיקים הקיימים )כ

 הדין ועד היום, העבירות והיקפן.
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 תיקי הדגימה

 תיק בניין מס'

 

תיק 

 ביהמ"ש

מועד כניסת הצו  מועד גזר הדין      גודל העבירה           

 לתוקף

תפסו חזקה בשטח  1427/91 1626 1

מ"ר, השייך  214בגודל 

לגן ילדים סמוך וגידרו 

 אותו.

02/05/2000 02/11/2001 

תוספת של קומה בגודל  917/96 1618 2

 מ"ר. 130של 

05/12/2000 05/06/2002 

סככה מברזל וגג  2346/96 5079 3

 מ"ר 22אסבסט בגודל 

11/05/1998 11/11/1999 

מ"ר  32-בגודל כמבנה  2054/96 5040 4

 על הגג+ שירותים

24/10/2000 24/04/2002 

תוספת בניה בגודל של  893/05 5026/1 5

 מ"ר בעורף 40

נאשם  28/11/2006 28/11/2005

 עירייה     28/02/2006

 31לא הרס גלריה בגודל  177/04 5003/1 6

מ"ר וחלק ממבנה בגודל 

 מ"ר 93.75

29/02/2004 29/08/2005 

סככה מעץ ומגג רעפים  845/03 561 7

 מ"ר 43.8בגודל 

ביקורת ביום  08/10/2003

פירקו רק  30/05/2006

 את הרעפים

מ"ר  50-סככות בגודל כ 572/96 457/1 8

 1מ"ר ומבנה   27-גגון

 מ"ר

18/11/1996 18/02/1997 

מבנה על הגג בגודל של  1149/96 1985 9

 מ"ר 28.42

13/01/1997 13/09/1997 

 18/06/1996 18/03/1996 מ"ר 50סככה בגודל  3198/88 1974 10

סככה מעץ על הגג בגודל  1290/96 389/1 11

 מ"ר 13

24/11/1997 24/05/1998 

עבודת בניה של בלוקים,  572/05 802 12

בטון תקרה חדשה 

 במקום בניה שנהרסה

צו התאמה עד ליום  12/12/2005

12/12/2006 

 מבנה סככה מעץ 1358/04 795 13

 12ורעפים בגודל של 

 מ"ר

נשלחה  07/03/2007 07/03/2005

התראה בלבד ביום 

01/08/2008 

 119גלריות בגודל של  1371/04 793/7 14

 מ"ר 7.5-מ"ר, מבנה

24/04/2006 24/04/2008 
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 330מבנים בגודל של  472/89 706 15

 מ"ר 84 -מ"ר, סככה

02/12/1996 02/12/1998 

 מ"ר 5.6 -וטרינה 1093/91 385 16

 אי קיום צו שני

27/03/1995 27/03/1996 

הגביה שיפוע על גג  564/96 365 17

רעפים ויצר שטח בגודל 

 מ"ר 64

17/06/1996 17/12/1996 

מ"ר  18מבנה בגודל  1162/02 3509 18

 כיחידת מגורים נפרדת

06/05/2002 06/05/2004 

מבנה בחצר בגודל של  2443/02 2267/2 19

 מ"ר 45.5

צו הפסקת שימוש  25/03/2003

. 25/03/2005ביום 

הוכן דן"ח ביום 

, אולם לא 14/03/11

 הוגש כתב אישום

סגרו קומה מפולשת עם  711/96 1750 20

 חלונות זכוכית

13/03/2001 13/09/2001 

מבנה באמצעות חפירה  1327/97 1692 21

מתחת למבנה קיים 

 מ"ר 93.5בגודל של 

23/01/2001 23/01/2002 

 42מבנה מעץ בגודל של  2455/01 1629 22

מ"ר, סככות בגודל של 

 מ"ר 67

21/05/2002 21/11/2003 

סככה על הגג בדול של  1873/89 1657 23

 מ"ר 25

06/11/1995 06/01/1996 

סגירת מרפסת, סככות  760/09 4988/53 24

מ"ר, אי  25.8בגודל 

 קיום צו שיפוטי

04/01/2010  

 03/09/2010 03/09/2007 מ"ר 22.1 -תוספת בניה 685/07 3167 25

הצבת שתי מכולות  677/06 3141 26

 מ"ר כל אחת 12.5בגודל 

22/02/2007 01/01/2008 

הציבו בחצר קרוואן  16375/02 3138 27

 מ"ר 60בגודל של 

11/01/2004 11/01/2005 

פרגולה וסככה על הגג  1580/04 3397/44 28

 מ"ר 34בגודל של 

03/02/2005 03/02/2006 

 18.4מבנה על הגג בגודל  1399/97 3397/33 29

 מ"ר

16/02/1998 10/01/1999 

30 1994/1 2256/10 

 

 57.6סככה סגורה בגודל 

מ"ר, סככה בגודל של 

 הריסה חלקית 25/11/2011
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 מ"ר, אי ציות שני 98.1

מבנה בן שתי קומות  3936/02 1989 31

מ"ר,  18בגודל של 

 26עץ בגודל מדרגות 

 מ"ר

02/03/2003 02/03/2005 

תוספת בניה בגודל של  1044/07 2304 32

מ"ר, סככות בגודל  55

 מ"ר 72של 

28/05/2008 28/05/2012 

 מ"ר, 22וטרינה בגודל  875/96 2295 33

 מ"ר 65סככה בגודל 

ישנו דו"ח 24/06/1997 24/06/1996

  08/08/2011מיום 

בנייה מעץ בגודל תוספת  1813/08 2267/5 34

 מ"ר, אי קיום צו 45

מאסר בפועל מותנה  07/06/2010

 שנכנס לתוקף

על הגג מבנים בגודל של  2075/01 1605 35

מ"ר וסככה בגודל  43.2

 מ"ר 24.7של 

18/12/2001 18/06/2004 

תוספת בניה בגודל של  3863/02 602 36

 מ"ר 22

02/03/2003 02/03/2004 

 15/06/2004 15/12/2002 מ"ר 24בגודל של מבנה  3905/02 601 37

על הגג מבנה בגודל  1887/08 4732/160 38

 מ"ר, אי קיום צו 30.21

25/11/2008  

מ"ר,  20מבנה בגודל  15949/02 3802/180 39

מ"ר,  21.5מבנה בגודל 

 מ"ר 24מבנה בגודל 

11/02/2003 11/02/2004 

סככות על הגג בגודל של  1230/96 3802/97 40

 מ"ר+ שירותים 22

27/12/1999 27/06/2000 

הגדילו משטח העמסה  1577/04 3802/101 41

מ"ר, וגג בטון מעל  20-ב

 מ"ר 9.5הרמפה בגול 

צו  20/12/2005 20/12/2004

 התאמה להיתר

 23.18תוספות בניה של  1165/96 3653/2 42

 מ"ר 3.24-מ"ר, מרפסת

23/03/1998 23/03/2000 

מבנים עם גג אסבסט  1307/91 3625/10 43

 מ"ר 12 -וקירות זכוכית

09/05/1994 09/12/1994 

במרתף מבנה בגודל של  3854/02 4571/1 44

-מ"ר, תוספת בניה 190

 מ"ר 41.6

15/12/2002 15/06/2003 

 21/12/2004 21/09/2003 מ"ר 74גלריה בגודל של  555/03 4536 45

 31/08/2007 27/02/2006 מ"ר 27.5סככה בגודל   218/05 4522 46

 24/03/2005 24/03/2004תוספת לחדר על הגג של  586/03 4341 47
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מ"ר, תוספת בניה  18

 מ"ר 27.5בגודל 

 29/06/2003 29/12/2002 מ"ר 185סככות בגודל  15988/02 4107 48

במרתף הקימו יחידת  15939/02 4180 49

 מגורים נפרדת

27/10/2002 27/10/2003 

 45תוספת בניה בגודל  218/07 3911 50

 מ"ר

07/06/2007 07/09/2007 

מחסן מבלוקים בגודל  1214/96 3104 51

 מ"ר 16

20/02/2001 20/02/2003 

 30/05/2001 30/05/2000  17.95מחסן בחצר בגודל  64/99ב"ש  2993 52

, ביקורת 09/11/2004 09/11/2003 מ"ר 74סככות בגודל  553/03 2920 53

ללא  12/12/2004ביום 

 שינוי

מבנה בקומה מפולשת  618/05 2807 54

 מ"ר 26.25בגודל 

26/09/2005 26/09/2007 

 25מבנה על הגג בגודל  228/03 2737/2 55

 מ"ר 8 -מ"ר, סככה

18/05/2003 18/05/2005 

וטרינת זכוכית בגודל  2401/01 2723 56

 מ"ר 37.5של 

13/11/2001 13/11/2002 

חללים סגורים מתחת  654/07 3162 57

ובחזית הבית בגודל של 

 מ"ר 108

צו איסור שימוש  24/01/2008

 בחללים

מ"ר  15מבנה בגודל  1393/97 2625 58

 וחדר שירותים בתוכו

07/06/1999 07/09/1999 

מ"ר,  31 -סככות 79/96 2624 59

 מ"ר 14.3 -תוספות בניה

20/04/1998 20/04/1999 

 108.2תוספת בניה של  780/03 4765 60

 מ"ר עם כניסה נפרדת

19/10/2003 19/10/2004 

 

מניתוח הנתונים לעיל עולה, כי ישנם עבירות בניה חמורות ובהיקפים גדולים שבגינן 

ניתן גזר דין כנגד הנאשמים שכלל צווי הריסה למועדים שונים, וכי למרות שחלפו 

נעשתה בדיקה של סגן מנהל שנים ויותר ממועד כניסת הצו לתוקף, לא  10מעל 

המחלקה הממונה על תיקי "אי הציות" באם ההריסה בוצעה באם לאו ו/או באם 

 הוצא היתר המכשיר את הבניה באם לאו.
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לא למותר לציין את החומרה שבאי נקיטת הליכים כנגד עברייני הבניה בעיקר 

ל אי בהיבט ההרתעתי אך לא רק, שכן הקנסות שפוסק בית המשפט בדרך כלל ע

 ציות לצו בית משפט עשוי להגיע לסך של עשרות אלפי שקלים בכל תיק.

 

זאת ועוד: בניגוד לאמנת השירות בנושא תיקי "אי ציות" בה נקבע, כי על מפקח 

הבניה לעקוב אחר ביצוע גזר הדין לאחר תום המועד שנקבע בצו על ידי סיור בשטח 

"הקומפלוט" על המועדים  יום, דבר לא נעשה ואף התזכורות במערכת 21בתוך 

 הקבועים בצו זוכים להתעלמות מצדו. 

 

 

 ממצאי הביקורת

  תפקידו המרכזי של סגן מנהל המחלקה הינו טיפול בתיקי "אי ציות". אולם

לדבריו, חלק מהתיקים הנדונים אינם ממוחשבים ובשל עומס הוא אינו מודע 

 כיום למספרם המדויק.

בשנתיים האחרונות בשל עיסוקיו האחרים לדברי סגן מנהל המחלקה עצמו, 

 הוגשו כתבי אישום בודדים בלבד של תיקי "אי ציות".

בבדיקה ידנית של מספר תיקי "אי ציות" הנמצאים בטיפולו של מנהל המחלקה 

תיקי "אי  2,000-עולה, כי ישנם בעשרות מגירות בחדרו ובמסדרון המחלקה כ

 ציות" שטרם טופלו.

כי ישנם עבירות בניה חמורות ובהיקפים גדולים שבגינן מניתוח המדגם עולה, 

ניתן גזר דין כנגד הנאשמים שכלל צווי הריסה למועדים שונים, וכי למרות 

שנים ויותר ממועד כניסת הצו לתוקף, לא נעשתה בדיקה של סגן  10שחלפו מעל 

מנהל המחלקה הממונה על תיקי "אי הציות" באם ההריסה בוצעה באם לאו 

 ם הוצא היתר המכשיר את הבניה באם לאו.ו/או בא

לא למותר לציין את החומרה שבאי נקיטת הליכים כנגד עברייני הבניה בעיקר 

בהיבט ההרתעתי אך לא רק, שכן הקנסות שפוסק בית המשפט בדרך כלל על אי 

 ציות לצו בית משפט עשויים להגיע לסך של עשרות אלפי שקלים בכל תיק.

ת השירות בנושא תיקי "אי ציות" בה נקבע, כי על זאת ועוד: בניגוד לאמנ

מפקח הבניה לעקוב אחר ביצוע גזר הדין לאחר תום המועד שנקבע בצו על ידי 

יום, דבר לא נעשה ואף התזכורות במערכת "הקומפלוט"  21סיור בשטח בתוך 

 על המועדים הקבועים בצו זוכים להתעלמות מצדו. 
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 קת הפיקוח על הבניההתייחסות מהנדסת העיר ומנהל מחל

"בעקבות ממצאי דוח ביקורת זה נעשו פעולות מידיות למחשוב כלל תיקי אי הציות 

המצויים במחלקה. יש בכוונתנו לתת דגש נרחב לאופן הטיפול בתיקים אלו וכבר 

בימים הקרובים לבצע מיון כלל התיקים לשלוש קבוצות: תיקים לסגירה עקב 

היתר המכשיר את העבירה ואו היות העבירה ביצוע הריסת העבירה ואו הוצאת 

במסגרת הפטור החדש ואו היות העבירה במדרג נמוך מאד במדרג האכיפה של 

הפיקוח על הבניה כפי שאושר ע"י משרד הפנים. הנושא האמור נבחן ואשור מול 

 התביעה העירונית".

 -"תיקים בהם יימצא כי העבירה קיימת ולא השתנתה וכן הבעלים לא התחלפו

התיק יועבר להמשך טיפול רכז אי הציותים בהליך רגיל של אי ציות אשר יבוצע 

לאלתר; תיקים בהם העבירה השתנתה )הורחבה בד"כ או נוספה בניה חדשה( ואו 

הדבר מהווה טיפול בתיק כעבירה חדשה שתועבר  -הבעלים התחלפו ואו נפטרו

 לטיפול המפקחים האזוריים כל אחד באזורו".

ים דיון בהשתתפות מהנדסת העיר, התביעה העירונית והיועמ"ש "בנוסף, יתקי

לצורך הערכה מחודשת לעניין המשך הטיפול בתיקי אי ציות ישנים מאד למשל 

מהי הדרך הנכונה לביצוע פעולות כנגדם  -תיקים משנות השבעים, שמונים תשעים

 נכון להיום. נושא עמידה באמנת השירות יחודד וייבדק בקפידה בעתיד". 

 

 

 המלצת הביקורת

  יש להוביל בדחיפות לשינוי משמעותי של סדרי העדיפויות במחלקת הפיקוח על

תיקי "אי ציות" השוכבים  2,000-הבניה, כך שתינתן עדיפות עליונה לטיפול ב

 במשך שנים רבות במחלקה ללא טיפול כלשהו.

טפים במקביל לטיפול בתיקי "אי ציות" הישנים הטיפול בתיקי "אי ציות" השו

)שתוקף צו ההריסה בהם הסתיים(, יש לבחון שהם יטופלו על ידי כל אחת 

 ואחד ממפקחי הבניה על פי האזור שבטיפולו, ולא על ידי מפקח ייחודי לנושא.
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 טיפול במבנים מסוכנים -9פרק 

שנים האחרונות לאחר  4-הטיפול במבנים מסוכנים עבר לטיפול המחלקה רק ב

 במנהל הנדסה ששימשו כרכזי מבנים מסוכנים. עזיבתם של עובדים

 

תפקידה המרכזי של סגנית מנהל המחלקה בשנה וחצי האחרונות הינו ריכוז הטיפול 

 300במבנים מסוכנים, כאשר בנוסף לתפקידה הנדון היא משמשת כמפקחת אזור ח/

מגדלים בשרדה ופארק פרס בלבד לאחר שאזור נוסף שהיה בטיפולה )שכונת קריית 

 שרת( הועבר לטיפול מפקח אחר בעקבות קבלת התפקיד.

 

, ובעקבותיו 2003-בעיריית חולון ישנו חוק עזר לחולון )מבנים מסוכנים(, התשס"ג

 .04/11/2010נכתב נוהל עירוני לטיפול במבנים מסוכנים שעודכן לאחרונה ביום 

 

בים, עובדים עיקר התלונות על מבנים מסוכנים מגיע מפניות למוקד העירוני של תוש

בעירייה, רשות הכיבוי ואף מהנדס של האגודה לתרבות הדיור, כאשר ישנם תושבים 

 שמתלוננים ישירות עם הגעתם לרכזת מבנים מסוכנים בשעות הקבלה.
 

כאשר התלונה הינה של אחד הדיירים באשר לחלק מסוכן בתוך בניין בו הוא 

תו: "דרישת תשלום אגרה מתגורר, רכזת מבנים מסוכנים שולחת לו מכתב שכותר

לבדיקת בניין/מתקן על ידי מהנדס" כאשר הסכום שנקבע לתשלום עומד נכון 

 ₪. 1,000להיום על סך של 
 

לבקשת הביקורת צירפה סגנית מנהל המחלקה כדוגמא להליך הטיפול החל מקבלת 

התלונה, דו"ח מהנדס מבנים מסוכנים חיצוני מטעם העירייה, צו להסרת הסכנה 

לחוק העזר, תיקון הנזקים ועד לסגירת התיק, כאשר כל הטיפול מעודכן בהתאם 

במערכת "הקומפלוט, המסמכים נסרקים ונפתחים תיקים פיזיים )דבר שלא היה 

 בעבר(.

 לדו"ח הביקורת. 51כנספח העתק התיק לדוגמא מצ"ב ומסומן 

 

בדת יוסף, כי כיום ישנם ארבע מהנדסי מבנים מסוכנים חיצוניים שהעירייה עו

 עמם, וכי יצא מכרז למהנדס מבנים מסוכנים עירוני אולם המשרה טרם אוישה. 

 

משיחה עם סגנית מנהלת המחלקה עולה, כי מיד עם כניסתה לתפקיד היא הכינה 

רשימה מופרטת של המבנים המסוכנים שדווחו בעיר וסטטוס הטיפול בהם, דבר 

 ה.המאפשר לה מעקב רציף וטיפול מהיר עד לסגירת התלונ
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 לדו"ח הביקורת. 52כנספח העתק הרשימה מצ"ב ומסומן 

מבנים מסוכנים בלבד טופלו ו/או עודכנו במערכת  12מבחינת הרשימה עולה, כי 

"הקומפלוט" על ידי קודמה בתפקיד בעוד מאז כניסתה של סגנית מנהל המחלקה 

 מבנים מסוכנים שבבקרה ובטיפול שלה.  120-לתפקיד ישנם כ

 

פניות עומדות  6פניות נותרו פתוחות כאשר  59-פניות נסגרו ו 73עוד עולה, כי 

פניות נוספות מיועדות  7להיסגר בשל העובדה שבוצעו עבודות להסרת הסכנה, 

פניות שבהם המבנה הוכרז  6-לסגירה מכיוון שבין השאר לא שולמה אגרת בדיקה ו

סכנה המידית כמסוכן ברמה מידית העירייה היא זו שביצעה את העבודות להסרת ה

 והדיירים קיבלו מכתבי דרישה להמשך ביצוע יתרת העבודה. 

 

תיקי מבנים מסוכנים פתוחים, כאשר בשישה תיקים  40דהיינו, נכון להיום ישנם 

מתוכם כבר ביצעה העירייה עבודות להסרת הסכנה המידית, עבודות שהוצאתן 

 יושתו על הדיירים.

 

המחלקה מספר פגישות עם המוקד  בחודשים האחרונים קיימה סגנית מנהלת

העירוני, אגף הפיקוח, מנהל התשתיות, מנהל החינוך ואף עם כיבוי אש במטרה 

לבחון דרכים לשיפור וייעול העבודה בנושא מבנים מסוכנים, לרבות פעולות לשינוי 

 הנוהל העירוני והתאמתו.

 30כגון  זאת ועוד, במסגרת תפקידה הובילה סגנית מנהלת המחלקה לרכישת ציוד

מחסומים, רגליים טלסקופיות, סרטים מיוחדים ומדבקות עבור מבנים מסוכנים 

כדי לאפשר פעולה מהירה לחסימת מבנה ו/או חלק ממנו המהווה סכנה מידית 

 לדייריו ו/או לתושבים הגרים בסמוך.

 

יוסף, כי שיפור נוסף בנושא מבנים מסוכנים שנכנס רק לאחרונה הינו רישום הערת 

בטאבו בנוגע למבנה מסוכן שהטיפול בו מתארך בשל אי שיתוף פעולה מצד  אזהרה

 דיירי הבניין, תוך עדכון מחלקת הממ"ש ואגף האדריכלות.

 

מבדיקת תקציב מבנים מסוכנים עולה, כי לנושא מבנים מסוכנים ישנו תב"ר 

והכולל תשלומים לקבלני ₪  2,400,000-)תקציב בלתי רגיל( ייעודי בסך של כ

ה, עבודות חירום, עבור חוות דעת מהנדסים חיצוניים, ואף עבור ציוד כאשר הריס

 עולה נוצל פחות ממחצית התקציב. 10/12/15בחישוב נכון ליום 
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מזמן  60%-לדברי סגנית מנהל המחלקה תפקידה כרכזת מבנים מסוכנים נוטל כ

של אזור עבודתה, ולפיכך ישנו קושי גדול להתפנות לעיסוקה הנוסף כמפקחת בניה 

 דרום העיר.

 

יוסף, כי כדי לסייע לה הוחלט כאמור בחודש האחרון להעביר חלק מהאזור 

בטיפולה )שכונת קריית שרת( למפקח בניה אחר, והיא כיום אחראית בכובעה 

 , מגדלים בשדרה ופארק פרס בלבד.300כמפקחת בניה על אזור ח/

 

 

 ממצאי הביקורת

  נאמנה כרכזת מבנים מסוכנים בשנה סגנית מנהל המחלקה עושה את תפקידה

וחצי האחרונות, תוך ביצוע שינויים שגרמו לשיפור ולייעול התהליך, לרבות 

 הכנת טפסים חדשים הרלבנטיים לכלל המחלקה.

תיקי מבנים מסוכנים פתוחים, כאשר בשישה תיקים  40נכון להיום ישנם 

דות שהוצאתן מתוכם כבר ביצעה העירייה עבודות להסרת הסכנה המידית, עבו

 יושתו על הדיירים.

 60%יחד עם זאת, תפקידה כרכזת מבנים מסוכנים תופסת כיום לפחות 

מעבודתה של סגנית מנהל המחלקה, והיא מתקשה להתפנות לתפקידה 

, מגדלים בשדרה ופארק 300המסורתי כמפקחת בניה האחראית על אזור ח/

 פרס.

מסוכנים היכול להקל על  יוסף, כי כיום ישנו תקן עירוני למהנדס מבנים

 עבודתה אולם התקן טרם אויש.

  

 התייחסות מהנדסת העיר ומנהל מחלקת הפיקוח על הבניה

"נעשה ניסיון לאתר מהנדס מבנים מסוכנים ולאייש את התקן שאושר לנו כבר 

 -למעלה משנה ואין מועמדים לתפקיד. גם כאשר שונתה רמת התפקיד להנדסאי

מועמדים. אנו בודקים כרגע חלופות נוספות לעניין זה, שכן ברור לנו עדיין לא הגיעו 

כי העומס המוטל לפתחה של רכזת מבנים מסוכנים הוא בלתי אפשרי ובסופו של 

יום הדבר יפגע בתושבים ובשירות הניתן על ידה גם עבור בניה באזור בו מטפלת וגם 

 עבור הטיפול במבנים מסוכנים".

 המלצת הביקורת

  לדאוג לאייש בהקדם את תפקיד מהנדס מבנים מסוכנים מהלך שיקל יש

 משמעותית על עבודת רכזת מבנים מסוכנים.
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 עיריית חולון
HOLON MUNICIPALITY 

 לשכת מבקר העירייה

 

 

 מעקב אחר תיקון 

 ממצאי הביקורת

 בדו"ח מבקר העירייה

 2013לשנת 

 

פרסומו של המסמך, או חלק ממנו, לפני מסמך זה מכיל ממצאי ביקורת של מבקר העירייה. 

 ג , )ו(, לפקודת העיריות. 170שחלף המועד שנקבע להגשתו במועצה, אסור ע"פ הוראת סעיף 
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 מעקב אחר תיקון ממצאי הביקורת

 2013בדו"ח מבקר העירייה לשנת 
 

החוק להגברת האכיפה על דיני העבודה בנושא יישום העירייה את 
 במערך התברואה

 

 הנושא מס'

1.  
יש להקפיד ליישם את הוראות החוק בהסכמי ההתקשרות עם כל 

 קבלני הניקיון במערך התברואה.

לדברי מנהל מערך 

תברואה כל הוראות 

החוק בהסכמי 

ההתקשרות עם כל 

קבלני הניקיון במערך 

התברואה הוסדר 

בהתאם במכרזים 

התקפים ובכל מכרז 

חדש ייושם בהתאם 

 לחוק.

2.  
יש להסדיר מנגנון שיאפשר לעובדי קבלן השירות להגיש 

 תלונות באופן ישיר לגורם הממונה מטעם העירייה.

הוצבה תיבת תלונות 

 בלובי בניין העירייה.

3.  
יש להקפיד על ביצוע בדיקות תקופתיות על ידי בודק שכר 

 של כלל הקבלנים בתחום הניקיון.

קיים משרד רו"ח 

המטפל בבדיקות 

 תקופתיות. 
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 מעקב אחר תיקון ממצאי הביקורת

 2013בדו"ח מבקר העירייה לשנת 
 

 

 במחלקת פרויקטים והתקשרויות
 

 הנושא מס'

1.  
יש לבחון הפעלה של מערכת ממוחשבת לתפעול נושא תלושי 

 השתייה לעובדים.

עקב ביטול המזנון 

הופסקה חלוקת 

תלושי השתייה 

והעירייה עברה 

להזמנת שתייה 

מהמחסן דרך 

המערכת הממוחשבת 

שהוסבה אף היא 

לנושא שתיית עובדים 

)בעבר שימושה היה 

לשתיית מנהלים 

 בלבד(.

2.  
יש לבחון את מדיניות הביטוח בעירייה אשר נקבעת ע"י ועדת 

ביטוח על המצומצמת עפ"י החלטת גזברות העיריה, בהתאם 

)הביטוח  40% –לנתון של קיום ביטוח בחסר בשיעור של כ 

ביחס להיקף ₪ מיליארד  1.2-למבנים ותכולה הינו על סך של כ

ותשתיות קרקעיות מיליארד ללא תכולה  1.6-מבנים בסך של כ

ותת קרקעיות( ולהתאימה בהתאם לרמת הסיכונים הצפויה, 

על מנת להיות ערוכים יותר להתמודד עם נזקים רחבי היקף 

 ולמנוע מצב של ביטוח חסר.

ערך הנכסים 

-המבוטחים הוגדל מ

 -ל₪ מיליארד  1.2

מיליארד כולל  1.42

תוספת הביטוח של 

היכל הספורט החדש 

 ₪(.מיליון  120)בסך 

 10/8/15כמו כן, ביום 

התקיימה ועדת על 

בה הוחלט כי לסכום 

זה יתווספו בסוף שנת 

 50סך של  2015

בעבור ₪ מיליון 

הגנים החדשים 

 ד' אלול תשע"ה
 2015אוגוסט  19
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שהוקמו ויוקמו בעיר 

)בעקבות ועדת 

טרכטנברג(. מכאן 

שסך הרכוש המבוטח 

 1.47יעמוד על 

 ₪.מיליארד 

3.  
להשתתפות יש לדאוג שהמנהלים הבכירים בעירייה ידאגו 

העובדים הנמצאים תחת אחריותם בהדרכות הבטיחות 

 בעבודה.

ממונה הבטיחות 

מעדכן את המנהלים 

אודות הדרכות 

הבטיחות הנדרשות 

לעובדיהן ומתאם 

איתם תאריכים 

לביצוע כאשר 

תזכורת נוספת יוצאת 

מס' ימים לפני מועד 

קיום ההדרכה. בכל 

הדרכה נערכת 

רשימה שמית של 

בתוספת המשתתפים 

חתימות העובדים. 

למנהלים נשלח מכתב 

 בנושא.
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 מעקב אחר תיקון ממצאי הביקורת

 2013בדו"ח מבקר העירייה לשנת 
 

 

 במועצה הדתית חולון
 

 בוצע/לא בוצע הנושא מס'

1.  
על המועצה לקיים את ישיבות מליאות 

המתחייב המועצה בכל מניין החודשים 

בתקנות, לשלוח הזמנות על כינוס ישיבות 

המועצה ולשמור אסמכתאות על המשלוח 

ולהקפיד על נוכחות חברי המועצה 

 בישיבות, בהתאם לתקנות.

לדברי יו"ר המועצה הדתית בתשובתו מיום 

 2015: "המועצה הדתית קיימה בשנת 27/10/15

ישיבות מליאה חודש בחודשו וההזמנות 

המועצה נשלחו אל החברים ע"י לישיבות הנ"ל 

על קטנוע, מאחר ובפעמים -שליח המועצה

קודמות המכתבים שנשלחו לא הגיעו ליעדן 

  כדברי כמה חברים".

לדברי יו"ר המועצה הדתית בתשובתו מיום 

המועצה הדתית מקיימת ישיבות  22/02/16

חודשיות כסדרן, ולעניין זה מצורפים 

,למעט 2016פרוטוקולים של ישיבות משנת 

 בתקופה בה נבצר ממנו הדבר מטעמים אישיים

מחודש ינואר  צורף פרוטוקול -שפורטו במכתבו

2016. 

לאחר בירור עם יו"ר המועצה הדתית עלה, כי 

לא התקיימו ישיבות מטעמים  2015בשנת 

 אישיים.

2.  
על המועצה לשלם שכר לעובדיה 

במסגרת התקנים וההסכמים 

לשירותי המאושרים על ידי המשרד 

 דת/משרד האוצר.

על עובדי המועצה לעבוד בהיקף שעות 

העבודה המלא של עובדי המועצות 

שעות עבודה ליום בהיקף  8.5הדתיות )

לדברי יו"ר המועצה הדתית בתשובתו מיום 

: "עובדי המועצה הדתית חולון עובדים 27/10/15

שנה ולאחר  30-כ 14:00ד ע 08:00משעה 

עם  2003שהמועצה עברה תכנית הבראה משנת 

חשב מלווה ובורר לתכנית הוחלט, שמאחר 

אותם  99והתכנית נחתמה לאחר הסכמי 

העובדים מקדמא דנא נשארים בתנאים אלו. 

עובדים שנכנסו לאחר התאריך הנ"ל עובדים על 

 פי החוק".

 

 ד' אלול תשע"ה
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של משרה מלאה(, ולהקפיד על נוכחות 

 מלאה בהתאם.

לדברי יו"ר המועצה הדתית בתשובתו מיום 

: "המועצה הדתית משלמת שכר 22/02/16

בהתאם לתקנים, למעט בעניין העובדים 

הוותיקים, המקבלים שכר במשרה מלאה 

ועובדים שש שעות ביום בלבד; בעניין זה במלוא 

הכבוד, עמדת הביקורת איננה מבוססת משפטית 

על פי חוות דעת היועץ המשפטי המועצה הדתית 

ועצה הדתית חולון )חוות הדעת מצורפת( אין המ

רשאית לשנות את תנאי העסקתם של העובדים 

שהחלו לעבוד והוחל בתשלום שכרם במתכונת זו 

 ".20/08/98לפני 

3.  
יש להקפיד לצרף את המסמכים 

המוכיחים את הזכאות להנחה 

 באגרת נישואין.

לדברי יו"ר המועצה הדתית בתשובתו מיום 

:  "הסעיף הנ"ל נלקח לתשומת ליבנו 27/10/15

 ואנו מקפידים לעבוד על פי ההוראות". 

לדברי יו"ר המועצה הדתית בתשובתו מיום 

: "המועצה הדתית תיקנה את הליקוי 22/02/16

והיא פועלת לקבלת אסמכתאות לכל בקשת 

 דוגמא אחת. צורפה -הנחה )דוגמאות מצורפות("

4.  
 2-על המועצה להתקין בהקדם ב

חדרי הארכיונים, מטפי כיבוי אש 

וגלאי עשן. בחדר הארכיון העיקרי, 

על המועצה להתקין סורגים 

 לחלונות.

 

לדברי יו"ר המועצה הדתית בתשובתו מיום 

 : "הסעיף הנ"ל בוצע".  27/10/15

לדברי יו"ר המועצה הדתית בתשובתו מיום 

"בארכיון המועצה הדתית הותקנו : 22/02/16

שני מטפי כיבוי, ובנוסף, למניעת תקלה, ארכיון 

תיקי הנישואין הועבר כולו לאחסנה באתר 

חיצוני בעל הגנה מיוחדת מפני שריפה ונזקים 

 אחרים למסמכים".

5.  
לפעול בהקדם ובשיתוף כל יש 

הגורמים הנדרשים ליישום חוק 

רישוי עסקים על כל מקוואות 

 בעיר.הטהרה 

 לא בוצע

לדברי יו"ר המועצה הדתית בתשובתו מיום 

: "רישוי עסקים למקוואות נמצא 27/10/15

בתהליך מתקדם ע"י "סידי אדריכלים" ובקרוב 

מאד כל מקוואות הטהרה יהיו בעלי רישיון 

 עסק". 

לדברי יו"ר המועצה הדתית בתושבתו מיום 
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: "הליכי רישוי העסקים למקוואות 22/02/16

וזאת שלא מטעמים  -ומסורבלים מאדארוכים 

התלויים במועצה הדתית חולון; המועצה 

הדתית פועלת במרץ להשלמת הטיפול בעניין 

)מכתב האדריכלית  אורטל סידי המטפלת 

בנושא מצורף(. מן הראוי להזכיר, כי רישוי 

העסקים מתעכב בשל קשיים שונים בהליך 

הבדיקה והדרישות של משרד הבריאות 

המועצה בתהליך קבלת רישיון  ומעקבים את

העסק. מן הראוי להבהיר, כי במישור הבטיחותי 

והתברואתי כל המקוואות מתנהלים באישור 

מלא של הרשויות השונות )כיבוי אש, וכיוצא 

 באלה(, ולכל המקוואות אישורים בתוקף".

בבדיקת הביקורת בפועל עלה, כי אין עדיין 

שור רישיון עסק למקוואות עקב אי קבלת אי

 משרד הבריאות. 

6.  
על המועצה להקפיד על פנייה בנוסח 

אחיד לספקים בטרם קבלת הצעות 

המחיר ולהקפיד על כמות הצעות 

המחיר הנדרשות בהתאם להוראות 

 תכ"ם.

 

לדברי יו"ר המועצה הדתית בתשובתו מיום 

: "הסעיף הנ"ל נלקח לתשומת לבנו 27/10/15

 ואנו פועלים בהתאם להוראות".  

יו"ר המועצה הדתית בתושבתו מיום לדברי 

: "המועצה הדתית תפעל בהתאם 22/02/16

לנוהל התקשרויות שנקבע על ידי המשרד 

לשירותי דת )מצורף הנוהל( המועצה מקבלת את 

 ביקורת המבקר מצורף הנוהל".

7.  
סדיר התקשרות חוזית בין יש לה

העירייה לבין המועצה בנוגע 

לשימוש המועצה בבניין המועצה 

ובמקוואות עם ההשלכות 

 המשתמעות מכך.

: 27/10/15לדברי יו"ר המועצה בתשובתו מיום 

"על העירייה להעביר למועצה הסכם כבעלים 

 והמועצה תחתום עליו".

: 22/02/16לדברי יו"ר המועצה בתשובתו מיום 

"בין המועצה הדתית לבין העירייה הוחלפו 

טיוטות חוזים בעניין זה )טיוטת הסכם 

, וצפוי כי העניין, הטעון ליבון בין מצורפת(

היועצים המשפטיים, יושלם בחודשים 

 הקרובים".
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 עיריית חולון
HOLON MUNICIPALITY 

 מבקר העירייהלשכת 

 

 

 

 

 

 הבסיס החוקי לעבודת הביקורת
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 יריות ]נוסח חדש[ פקודת הע
 

 )תיקון תשל"ט, תש"ן, תשנ"ח, תשס"ב(  ועדה לעניני ביקורת  .ג149

בין חבריה ועדה לענייני ביקורת שתפקידה לדון בכל דו"ח של מבקר המדינה תבחר מה המועצ )א(
ושל נציב תלונות הציבור על הביקורת בעיריה, בכל דו"ח של משרד הפנים על העיריה ובכל דו"ח של 
מבקר העיריה, ולעקוב אחרי תיקון הליקויים שהעלתה הביקורת, והיא רשאית לדון בכל דו"ח ביקורת 

 תיה.וצעהה ומישהוגש לפי דין; הועדה תגיש למועצה את סיכו יהריל העעאחר 

א יעלה על שבעה; הרכב הועדה יהיה תואם, ככל שניתן, את ההרכב דה לרי הועמספר חב )ב(
 .תהסיעתי של המועצה; ראש העיריה, סגניו וחברי ועדת ההנהלה לא יהיו חברים בועדה לעניני ביקור

מהאופוזיציה ולא יכהן ( 2) הוראות פסקהוף לביקורת יהיה, בכפ ה לעניניהועדש יושב רא (1) )ג(
מבוקר; לענין סעיף זה יראו את יושב ראש הועדה לעניני  ניכדירקטור בהנהלת גוף עירו

 ביקורת כשייך לאופוזיציה אם התקיימו בסיעתו, בין היתר, לפחות כל אלה:

 ונה מסיעתו של ראש העיריה;סיעתו ש )א(

 ;יצוג בועדת ההנהלהאין יתו לסיע )ב(

 לא מונו סגנים לראש העיריה;מסיעתו  )ג(

ינה קשורה בהסכם המתייחס לכהונת ראש העיריה או לניהול סיעתו א )ד(
 העיריה.

 שבאו ישנה במועצה סיעה אחת בלבד, יהיה יו הלהעות כולן מיוצגות בועדת ההנהיו הסי (2)
 אלה: ות כלחפל וב לעניני ביקורת מי שהתקיימו עדהוה אשר

 לה;הו חבר בועדת ההנהוא אינ )א(

 זים;כרו מכהן כיושב ראש ועדת הכספים או המהוא אינ )ב(

 ו מכהן כדירקטור בגוף עירוני מבוקר;הוא אינ )ג(

 ונה מסיעתו של ראש העיריה, אם יש במועצה יותר מסיעה אחת.סיעתו ש )ד(

2.  

 י: עובדי העיריהפרק תשיע .3
 עובדים ופיטוריהםינוי סימן א': מ

 )תיקון: תשל"א, תש"ן, תשנ"ה, תשס"א, תשס"ב, תשס"ד, תשס"ה, תשס"ו( מינוי פקידים.  167

מועצה רשאית, ולפי דרישת הממונה חייבת, למנות לעיריה מזכיר אם לא מונה מנהל כללי,  )א(
אנשים ראויים, בדרך ורופא וטרינר; כן חייבת המועצה למנות מהנדס; מינוי לפי סעיף קטן זה יהיה של 

(, ואפשר למנות אדם ליותר ממשרה אחת מהמשרות 2של מכרז פומבי בכפוף להוראות סעיף קטן )א
 האמורות.

ראש העיריה רשאי, ולפי דרישת הממונה חייב, למנות לעיריה מנהל כללי ובלבד שהמועצה לא  (1)א
 מינתה מזכיר.

עליהם למנותו, למשרה מהמשרות הנקובות לא תמנה המועצה ולא ימנה ראש העיריה אדם, ש (2)א
בתוספת החמישית אלא את מי שועדת המכרזים לבחירת עובדים בכירים בחרה בו, ולענין מנהל כללי, לא 
ימנה ראש העיריה אלא את מי שועדת המכרזים לבחירת עובדים בכירים אישרה את כשירותו והתאמתו 

 לתפקיד.

 משרה מלאה.בר קמב יהלעירבהחלטה ברוב חבריה, תמנה המועצה,  )ב(

 ה ולא יכהן אדם כמבקר עיריה אלא אם כן נתקיימו בו אלה:לא ימונ ג()

 ד;הוא יחי (1)

 ב ישראל;הוא תוש (2)

 הורשע בעבירה שיש עמה קלון;הוא לא  (3)

או מוסד להשכלה בישראל   תואר אקדמי מאת מוסד להשכלה גבוהה הוא בעל (4)
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, או שהוא עורך ה בישראלענין זה, מוסד להשכלה גבוהל לארץ שהכיר בו, -גבוהה בחוץ
 דין או רואה חשבון;

 נסיון במשך שנתיים בעבודת ביקורת; הוא רכש (5)

עילה או בגוף דומה אחר לה פו חבר בהנהלה פעילה של מפלגה או בהנההוא אינ (6)
 ודדה בבחירות לרשות המקומית.מהתשים מדשל רשימת מוע

 

 

עשר שנים מתום  ן כמבקר עיריה מי שכיהן כחבר מועצה, אלא אם כן עברולא ימונה ולא יכה (1)ג
 כהונתו כחבר מועצה באותה עיריה, או שנתיים מתום כהונתו כחבר מועצה בעיריה גובלת.

 

מועמד בבחירות למועצת העיריה, לא יכהן כמבקר אותה עיריה, למשך כל תקופת  מי שהיה (2)ג
 אליה היה מועמד.ש צהועכהונתה של אותה מ

וראות סעיף קטן )ג(, רשאי הממונה על המחוז לאשר מינויו של אדם אשר לא נתמלא על אף ה )ד(
קטן )ג(, כמבקר העיריה, אם הוא רכש נסיון יף ( לסע5) -( ו4ות )בו אחד מן התנאים המנויים בפסקא

 .1992-ב"נשת, תיבמשך עשר שנים בעבודת ביקורת בגוף ציבורי כמשמעו בחוק הביקורת הפנימ

המועצה, בהחלטה ברוב חבריה, תמנה גזבר לעיריה; השר, בהתייעצות עם שר המשפטים  (1) )ה(
 גזבר.ועם שר האוצר, יקבע תנאים לענין כשירות ופסלות לכהונה ל

נבצר מהגזבר זמנית למלא את תפקידו, תמנה המועצה ממלא מקום לגזבר לתקופה שלא  (2)
תעלה על שלושה חודשים; חדל הגזבר למלא את תפקידו וטרם מינתה המועצה גזבר אחר 
במקומו, תמנה המועצה ממלא מקום לגזבר לתקופה כאמור; ואולם רשאי השר להאריך 

עלה על שלושה חודשים, ובלבד שנוכח כי המועצה תקופה זו בתקופה נוספת שלא ת
נוקטת את כל הפעולות הדרושות למינוי גזבר וכי הארכה כאמור דרושה לשם השלמת 
הליך המינוי; ההוראות לפי פקודה זו החלות לגבי גזבר יחולו גם לגבי ממלא מקומו, 

 למעט ההוראות לענין דרכי המינוי, תנאי הכשירות למינוי ופיטורים.

 )תיקון: תשנ"ה, תשס"ב(  מועצה שלא מינתה מבקר. א167

ונה כי המועצה אינה ממנה מבקר, רשאי הוא לדרוש ממנה בצו כי תמנה מבקר, כאמור ראה הממ )א(
 .נקוב בצוזמן הה ך, תו167בסעיף 

ה המועצה אחרי הצו תוך הזמן האמור, רשאי הממונה למנות מבקר לעיריה ולקבוע את לא מילא )ב(
 שכרו.

 )תיקון: תשל"ט( משכורת  .168

 יקבלו את המשכורת שתקבע המועצה. 167תמנו כאמור בסעיף אנשים שנ

 )תיקון: תשס"ה( ועדת המכרזים לבחירת עובדים בכיריםב. 169

בכל עיריה תוקם ועדת מכרזים לבחירת עובדים למשרות המנויות בתוספת החמישית; החלטתה  )א(
 של הועדה תובא לאישור המועצה או ראש העיריה, לפי הענין.

 –ואלה חברי ועדת המכרזים לבחירת עובדים בכירים  )ב(

ת ראש העיריה או נציגו מקרב סגניו, אשר ישמש כיושב ראש ועדת המכרזים לבחיר (1)
 עובדים בכירים;

שני חברי המועצה שייבחרו על ידה, אשר לפחות אחד מהם נציג סיעה שאינה  (2)
מיוצגת בועדת ההנהלה, ואם כל הסיעות מיוצגות בועדת ההנהלה, חבר המועצה שאינו 

 חבר בועדת ההנהלה;

 המנהל הכללי של העיריה; (3)

 רת לתפקיד הנדון במכרז.נציג שימנה השר, שהוא בעל תפקיד מקביל בעיריה אח (4)

(, בתהליך בדיקת כשירותו והתאמתו של מועמד למשרת המנהל 3על אף האמור בסעיף קטן )ב() )ג(
הכללי, יהיה היועץ המשפטי של העיריה חבר ועדת המכרזים לבחירת עובדים בחירים במקום המנהל 

 הכללי.

ם לבחירת עובדים בכירים, היועץ המשפטי של העיריה יהיה משקיף בישיבות ועדת המכרזי )ד(
 למעט בישיבות שענינן מינוי היועץ המשפטי של העיריה.

נקבע בדין כי לא ימונה אדם למשרה מסוימת אלא אם כן הוא בעל כשירות והתאמה לתפקיד,  )ה(
 תהיה ועדת המכרזים הועדה המוסמכת לבדירה ולאישור כשירותו והתאמתו כאמור.

)תיקון: תשל"ט, תש"ן, תשנ"ה, תשס"א, תשס"ב, ת עובד ביקורת דרכי מינוי עובדים וכשירו .170
 תשס"ג, תשס"ד, תשס"ה(

הן הקצבה שיש עלי רותלמש 167ריה רשאי למנות לעיריה עובדים שלא הוזכרו בסעיף ראש העי )א(
 בתקציב המאושר.
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ה אדם לעובד עיריה, לרבות למשרות המנויות בתוספת החמישית, למעט המנהל לא יתמנ )ב(
ללי, אלא לאחר שראש העיריה או מי שהוא הסמיך לכך הכריז על המשרה בפומבי על פי כללים לפי הכ

 סעיף קטן )ג(.

במהלך מינוי למשרה המנויה בתוספת החמישית או למשרת פקח תונח לפני ועדת  (1) (1)ב
ל הרשעה ש המכרזים הדנה בענין, חוות דעתו של היועץ המשפטי של העיריה בדבר קיום

מש בתפקיד; י לשוא ראוה יןא המועמד בעבירה שבשל אופייה, חומרתה או נסיבותיה
ך מינוי למשרת יועץ משפטי תונח לפני ועדת המכרזים לבחירת עובדים בכירים לבמה
דעת כאמור, על ידי היועץ המשפטי של משרד הפנים; החליטה ועדת המכרזים ת חוו

אדם למשרה כאמור;  יין מינונהמועצה בע בניגוד לחוות דעתו של היועץ המשפטי, תחליט
 ;חלא תפקידי פיקוהממ יריהעברה שמ לרבות נושא  -בפסקה זו, "פקח" 

שפטים, ובאישור ועדת המם, בהתייעצות עם השר לביטחון הפנים ושר שר הפני (2)
וספים שלגביהם תידרש נ םהפנים ואיכות הסביבה של הכנסת רשאי לקבוע בעלי תפקידי

 (; 1כאמור בפסקה ) ל העיריהעץ המשפטי שחוות דעת היו

ם ובאישור ועדת הפנים ואיכות שפטיטחון הפנים בהתייעצות עם שר המהשר לבי (3)
ר קיום הרשעה של מועמד כאמור בסעיף דבהסביבה של הכנסת יקבע דרכי מסירת מידע ב

 זה.

מכרז  בדבר דרכי סביבה של הכנסת, יקבע בתקנות כלליםה תשור ועדת הפנים ואיכוהשר, באי )ג(
רות שמשרות וסוגי מ קבועאמור לכ ותקנרטיו, אם בדרך כלל ואם לסוגי משרות, ורשאי הוא בתופ
 א תחול, בתנאים שיקבע, חובת מכרז.ל ןהילעש

ה קוסחובת מכרז לפי סעיף קטן )ב( על משרות שלהן מתקבל אדם באמצעות לשכת תע לא תחול )ד(
 .1959 -לפי חוק שירות התעסוקה, תשי"ט

ת מבקר העיריה ימנה עובדים ללשכת מבקר העיריה בהתאם לתקנים מכסהב הריראש העי ()ה
פי האמור בהוראות סעיפים קטנים )א( עד )ד(. תקנים לפי סעיף קטן זה  -שיקבע שר הפנים בתקנות ועל

 י.תנהש היבייקבעו בידי השר בהתחשב במספר התושבים, בתחומה של העיריה ובגודל תקצ

ה עובד ולא יכהן אדם כעובד ביקורת בלשכת מבקר העיריה אלא אם כן התקיימו בו ימונלא  (1)ה
 (. 4( עד )1)ג()167הוראות סעיף 

ו של (, רשאי ראש העיריה, בהסכמת מבקר העיריה, לאשר מינוי1וראות סעיף קטן )העל אף ה (2)ה
שך שבע שנים בעבודת ( אם רכש ניסיון במ4)ג()167אשר לא נתמלא בו התנאי האמור בסעיף  אדם

 . 1992 -ביקורת בגוף ציבורי כמשמעו בחוק הביקורת הפנימית, תשנ"ב

יות ועשכת מבקר העיריה דינם כשאר עובדי העיריה, ואולם הם יקבלו הוראות מקצל ובדיע )ו(
 ממבקר העיריה בלבד.

לא בכפוף ק שירותו של עובד אצל מבקר העיריה, שלא בהסכמתו של מבקר העיריה, אלא יופס ז()
 (.1א)171להוראות סעיף 

 עובד המבצע פעולת ביקורת.  - "תרוקיב "עובדה, בסעיף ז )ח(

 )תיקון: תשל"א, תשל"ט, תש"ן, תשנ"ה, תשס"ב( תפקידי המבקר. א170

 קידי המבקר:ואלה תפ )א(

 -תשכ"ה והבניה,התכנון   ם פעולות העיריה, לרבות פעולות לפי חוקלבדוק א (1)
  תוך שמירת טוהר המידות ועקרונות היעילותלעשותם,   ךמוסמכדין, בידי העשו , נ1965

 ;והחסכון

 ת פעולות עובדי העיריה;לבדוק א (2)

ם סדרי הבוחן והוראות הנוהל הנהוגים בעיריה מבטיחים קיום הוראות כל לבדוק א (3)
 והחסכון; היעילות  דין, טוהר המידות ועקרונות

 תרימשועיריה הק אם דרכי החזקת כספי ודולב יההעירלת חשבונות הנה ר אתלבק (4)
 רכושה והחזקתו מניחות את הדעת.

לפי סעיף קטן )א( תיעשה גם לגבי המועצה הדתית שבתחום העיריה וכן לגבי כל הבקורת  )ב(
 התאו ת לגביבם השנתי כדי יותר מעשיריציתקב תאגיד, מפעל, מוסד, קרן או גוף אשר העיריה משתתפת

או משתתפת במינוי הנהלתם. למי שעומד לבקורת לפי סעיף קטן זה ייקרא להלן "גוף עירוני  נת תקציבש
 מבוקר".

אמור בסעיף קטן )א(, יקבע המבקר את תכנית עבודתו השנתית, את נושאי הביקורת בכפוף ל )ג(
  -בתקופה פלונית ואת היקף הביקורת 

 יקול דעתו של המבקר;על פי ש (1)

 ין פלוני;לבקר ענ ש העיריהרישת ראעל פי ד (2)

רישת הועדה לעניני ביקורת, ובלבד שמספר הנושאים לביקורת לא יעלה על על פי ד (3)
 שני נושאים לשנת עבודה.

 קבע על פי שיקול דעתו את הדרכים לביצוע ביקורתו.המבקר י )ד(
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הצעת  בותיריה יכין ויגיש לראש העיריה מדי שנה הצעת תקציב שנתי ללשכתו, לרמבקר הע )ה(
ן, במסגרת הכנת התקציב לפי הפקודה. היקף הצעת התקציב לא יפחת משיעור קבוע באחוזים תק

 דלתי של העיריה, כפי שיקבע השר בהתחשב במספר התושבים בתחומה של העיריה ובגוהשנ מהתקציב
 תקציבה השנתי.

יש , כפי שהגהו בהצעות התקציב והתקן של לשכת מבקר העירינודספים והמועצה יועדת הכ )ו(
 תי.נהשאותן מבקר העיריה, במסגרת דיוניהן בהצעת התקציב 

 

 

 

 )תיקון: תשל"א, תשל"ט, תש"ן, תשס"ב( המצאת מסמכים ומסירת מידע. ב170

ריה וסגניו, חברי המועצה, עובדי העיריה, ראש המועצה הדתית וסגניו, חברי המועצה ראש העי )א(
ועובדים של כל גוף עירוני מבוקר, ימציאו למבקר העיריה, על פי הדתית, עובדי המועצה הדתית, וחברים 

ו למבקר העיריה כל תנלדעת מבקר העיריה דרוש לצרכי הביקורת וי רשא םתומך שברשתו, כל מסדריש
 וע בה.בקהמידע או הסבר שיבקש בתוך התקופה הקבועה בדרישה ובאופן 

, לצורך ביצוע תפקידו, לכל מאגר מידע עיריה או עובד שהוא הסמיך לכך תהיה גישהלמבקר ה )ב(
 אתכל תוכנת עיבוד נתונים אוטומטי של העיריה או של המשרתים תונים ולבסיס נ ב, לכלשמוחמו רגיל א

 העיריה או של גוף עירוני מבוקר.

מבקר העיריה ועל עובדים מטעמו המגבלות הקבועות  לע פי דין, יחולו -דע החסוי עללגבי מי )ג(
 לגבי המורשים לטפל באותו מידע. בחוק או לפיו

יו, לענין עבודתו האמורה, כל איסור לע ולוחעיריה, יו עובד הריה שאינהעי קרמבשל  עובדו )ד(
 והגבלה החלים על עובד הציבור שהוא עובד מבקר העיריה.

ל מועצת ש היצוע תפקידו יוזמן מבקר העיריה ויהיה רשאי להיות נוכח בכל ישיבלצורך ב )ה(
או כל ועדה מועדותיה או כל ועדה מועדותיו של גוף עירוני מבוקר; בישיבה שאינה סגורה רשאי  העיריה

 .וידבבד מעול ידי עוות נוכח אף עילה אהו

 )תיקון: תשל"א, תשל"ט, תש"ן, תשס"ב( דו"ח המבקר  .ג170

יאוחר גיש לראש העיריה דוח על ממצאי הביקורת שערך; הדוח יוגש אחת לשנה, לא המבקר י )א(
פעולותיו, יפרט את  אתר בקבאפריל של השנה שלאחר השנה שלגביה הוגש הדוח; בדוח יסכם המ 1 -מ

ת הדוח לפי סעיף קטן זה, בעת הגש הליקויים שמצא וימליץ על תיקון הליקויים ומניעת הישנותם בעתיד;
פגוע בהוראות סעיפים ת; אין בהוראות סעיף קטן זה כדי לרוקימציא המבקר העתק ממנו לועדה לעניני בי

 לב[.ומש]נוסח  1958 -ב לחוק מבקר המדינה, תשי"ח21 -א ו21

 ורת דו"חקביהמבקר להגיש לראש העיריה ולועדה לעניני  יאשר( א) אמור בסעיף קטןבנוסף ל )ב(
דה לעניני ביקורת דרשו ממנו עוהעל ממצאי ביקורת שערך בכל עת שייראה לו או כאשר ראש העיריה או 

 כן.לעשות 

ורת את י ביקנינעשה חדשים מיום קבלת דו"ח המבקר יגיש ראש העיריה לועדה לתוך שלו )ג(
 .א לכל חברי המועצה העתק מהדו"ח בצירוף הערותיויצמיו חעל הדו" הערותיו

עניני ביקורת תדון בדו"ח המבקר ובהערות ראש העיריה עליו ותגיש למועצה לאישור הועדה ל )ד(
סעיף קטן )ג(. לא ב רומאכשנמסרו לה הערות ראש העיריה  וםמים תוך חדשיי את סיכומיה והצעותיה

תגיש על הדוח עד תום התקופה האמורה, תדון הועדה בדוח המבקר ו יוהגיש ראש העיריה את הערות
את סיכומיה והצעותיה עד תום חמישה חודשים ממועד המצאתו על ידי מבקר העיריה  רועצה לאישלמו

בכך, לזמן לדיוניה  ךרוצ האם ראת, ותיה רשאית היאוהצע הומיכסיהועדה את  לועדה; בטרם תשלים
 ל גוף עירוני מבוקר כדי לאפשר להם להגיב על הדו"ח.ש נושאי משרה של העיריה או

וחד ן מייים מן היום שהגישה הועדה את סיכומיה והצעותיה תקיים המועצה דיותוך חדש (1) )ה(
 ישור הסיכומים או ההצעות כאמור;בהם ובדוח המבקר ותחליט בדבר א

התקופה כאמור בסעיף  םות דע ומיה והצעותיה לחברי המועצהכסי תה הועדה אלא הגיש (2)
קטן )ד(, או לא המציא ראש העיריה לכל חברי המועצה העתק מהדוח בצירוף הערותיו, 

וחר ימציא המבקר עותק הדוח לכל חברי המועצה והמועצה תדון בדוח ובהמלצותיו לא יא
 ועד הגשתו לראש העיריה.ודשים מממשבעה ח

ו תכנו, לפני שחלף המועד שנקבע א ו"ח מן האמורים בסעיף זה או חלק ממנוד םדא לא יפרסם )ו(
יה, ואולם מבקר העיריה או ראש העיריה ריעלהגשתו למועצה, ולא יפרסם ממצא בקורת של מבקר ה

 רשאי, באישור הועדה, להתיר פרסום כאמור.

יסוד להניח שראש העיריה או היועץ המשפטי של העיריה, הוא צד לעשיית העיריה  קרהיה למב )ז(
, יעביר המבקר את הענין במישרין 1977 -עבירה לפי הוראות פרק ה' סימן ב' לחוק העונשין, תשל"ז

 לידיעת מבקר המדינה.

 )תיקון: תשס"ב( חומר שאינו ראיה. 1ג170

ישמשו א דו, ללוי תפקישהכין מבקר העיריה במי וא איצוסמך אחר שהדעת או כל מ חוותמבקר, דוחות ה
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 ראיה בכל הליך משפטי, אך לא יהיו פסולים בשל כך לשמש ראיה בהליך משמעתי.

 )תיקון: תשס"ה( צוות תיקון ליקוייםא.  1ג170

עיף עובדי העיריה החברים בצוות לתיקון ליקויים, שמונה לפי הוראת ס – "הצוות")א( בסעיף זה, 
 חוק מבקר המדינה(. –]נוסח משולב[ )בסעיף זה  1958-א)ב( לחוק מבקר המדינה, התשי"ח21

הצוות ידון בדרכים ובמועדים לתיקון ליקויים שנמצאו בדוח שהגיש מבקר העיריה ושנדון על  )ב(
 בעתיד.(, לפי הענין, ובדרכים למניעת הישנותם של ליקויים 2( או )1ג)ה()170ידי המועצה לפי סעיף 

הצוות יגיש את המלצותיו לראש העיריה בתוך שלושה חודשים מיום שדוח מבקר העיריה נדון  )ג(
 על ידי המועצה, וידווח לוועדה לעניני ביקורת על יישום המלצותיו אחת לשלושה חודשים.

ראש העיריה רשאי לדחות את תיקונו של ליקוי מסוים, ובלבד שינמק דחיה זו לפני מבקר  )ד(
 ריה והוועדה לעניני ביקורת, בכתב, לא יאוחר משלושה חודשים לאחר שהוגשו לו המלצות הצוות.העי

 ב לחוק מבקר המדינה.21-א ו21אין בהוראות סעיף זה כדי לגרוע מהוראות סעיפים  )ה(

 )תיקון: תשל"ח, תשל"ט, תש"ן, תשס"ב, תשס"ד, תשס"ה(פיטורי עובדים בכירים .  171

, אלא אם כן, לפי רטופי א)א( ל167ריה שנתמנה לפי סעיף יעה בדעוסעיף זה, בכפוף להוראות  )א(
המלצת ראש העיריה, הוחלט על כך בישיבת המועצה, לאחר שניתנה הודעה כדין לכל חברי המועצה 

 שיבה.באותה י שדבר הפיטורים יידון

 (, רשאי ראש העיריה לפטרו.2)א167מנהל כללי שנתמנה לפי סעיף  (1)א

ר היועץ המשפטי לעיריה שהוא עובדה או הגזבר, אלא לפי המלצת ראש העיריה לא יפוט (1) )ב(
ובאישור המועצה ברוב של שני שלישים מחבריה, לאחר שניתנה הודעה כדין לכל חברי 

 המועצה שדבר הפיטורים יידון באותה ישיבה;

ם שה רבעיר מבקר העיריה שהוא עובדה, אלא באישור המועצה ברוב של שלולא יפוט (2)
 באותה דוןיי , לאחר שניתנה הודעה כדין לכל חברי המועצה שדבר הפיטוריםמחבריה
 ישיבה.

יה, הגזבר או היועץ המשפטי לעיריה אלא בקר העירל במועצה החלטה לפיטוריו של מלא תתקב )ג(
 .םילאחר שניתנה להם זכות לשאת לפני המועצה את דברם בענין הפיטור

( וסבר הגזבר כי ההחלטה לפטרו 1ה לפטר גזבר כאמור בסעיף קטן )ב()החליטה המועצ (1) (1)ג
התבססה על טעמים שאינם עניניים, רשאי הוא לפנות לועדה שימנה השר לענין סעיף קטן 
זה בבקשה לבחון את החלטת המועצה; בועדה יהיו חברים נציגי השר ונציגי שר האוצר 

קבע בידי השר; נוכחה הועדה לאחר שימנו השרים מבין עובדי משרדיהם, ושמספרם יי
שנתנה הזדמנות לראש העיריה להשמיע את טענותיו, שהחלטת המועצה אינה נובעת 

 משיקולים עניניים, רשאית היא לבטל את החלטת המועצה.

יה, לבדוק האם פעל ( רשאית, מיזמתה או לבקשת ראש העיר1הועדה האמורה בפסקה ) (2)
גזבר שלא בהתאם להוראות פקודה זו או להוראות כל דין; מצאה הועדה כי גזבר פעל 
כאמור, רשאית היא, לאחר שנתנה לגזבר הזדמנות להשמיע את טענותיו, להמליץ לפני 

ימים מיום קבלת המלצת  14מועצת העיריה לפטר את הגזבר; ראש העיריה יכנס, בתוך 
בת מועצה לענין פיטוריו של הגזבר, שבה תינתן לגזבר הזדמנות הועדה כאמור, ישי

להשמיע את טענותיו; החלטת המועצה לפיטוריו של הגזבר לפי פסקה זו תתקבל, על אף 
(, ברוב של חברי המועצה הנוכחים באותה ישיבה; לא החליטה 1הוראות סעיף קטן )ב()

טוריו לאחר ששקל את החלטת המועצה על פיטוריו של הגזבר, רשאי השר להורות על פי
 המועצה.

( יחולו, בשינויים המחוייבים, גם על השעיית מבקר 1)ג-סעיפים קטנים )ב(, )ג( והוראות  )ד(
 העיריה, הגזבר או היועץ המשפטי לעיריה.

למשמעת לפי חוק הרשויות המקומיות  בית דין סעיף זה אינו בא לגרוע מסמכותו שלהאמור ב ()ה
פיטוריו של עובד עיריה שסעיף זה דן בו, בשל עבירת משמעת בדבר  סוקפל ,1978 -)משמעת(, תשל"ח

 ק האמור.חוכמשמעותה ב

 )תיקון: תש"ן( פרסום דו"ח ביקורת או ממצא ביקורת.  א334

ג)ו( או תנאי בהיתר שניתן לו 170דו"ח או חלקו או תכנו או ממצא ביקורת, ומפר בכך את סעיף המפרסם 
 נה.מאסר ש -ינו לפי הסעיף האמור, ד

 )תיקון: תש"ן( תקנות  .347

אמור לענין פעולתו של מבקר . תקנות כלהתקין תקנות בכל ענין הנוגע לביצועה של הפקודה השר רשאי
 הכנסת. שלה ינדו"ח שהוא מגיש טעונות אישור הועדה לעניני ביקורת המדב העיריה או לענין הטיפול
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 יהתוספת שנ .4
 (136)סעיף 

 ישיבות מועצה, זימונן והנוהל בהןבר תקנון בד .5

 דיונים מיוחדים שר:ע-םינש פרק .6

 )תיקון: תשס"ח( דינים וחשבונות, הצעות תקציב והיטלי ארנונונות .57

 216ריה יקבע מועד לדיון מיוחד בדוח השנתי והדוח החצי שנתי כאמור בסעיף ראש עי )א(
בדוח מבקר העיריה ובדוח מבקר המדינה, לפקודה, שיהיה, לכל המאוחר, חודש לאחר הגשתו; הדיון 

 קודה.ג לפ170עיף יהיה באופן ובמועדים הקבועים בס

 ותבריה יקבע מועד לדיון מיוחד בהצעת התקציב ובתשלומי החובה, שיתקיים בישיראש עי )ב(
 שלא מן המניין.

ריה יגיש למועצה פעם בשנה לפחות דוח על המצב בכל תאגיד שהעיריה משתתפת בו, ראש עי )ג(
 דרישה של חבר המועצה יקוים דיון בדוח זה. ולפי

 )א( לתקנון זה לעניין ימי השבוע יחול גם על דיונים לפי סעיף זה.6סעיף  )ד(

 

 

 

 תוספת חמישית
 ((2)א167)סעיף 

 רשימת המשרות: –ועדת המכרזים לבחירת עובדים בכירים 

 מנהל כללי; (1)

 מזכיר; (2)

 מהנדס; (3)

 רופא וטרינר; (4)

 היועץ המשפטי; (5)

 מנהל מחלקת חינוך; (6)

 מבקר; (7)

 גזבר. (8)

 

 נות העיריות )הסדר רכישות, ניהול מחסנים, רישום וניהול טובין(, תק
 1998-תשנ"ח

  ספירת מלאי .26

תיערך ספירת מלאי )להלן הספירה( בכל מחסני  בסוף שנת הכספים,, חת לשנה לפחותא ()א
 העיריה; מנהל רכש ואספקה אחראי לספירה שתיערך בפיקוח מבקר העיריה, ובהשתתפות הגזבר.

ובין ולהוצאתם מהם, למעט במקרים ט עת ספירת המלאי ייסגרו מחסני העיריה לכניסה שלב ()ב
 חריגים ובאישור מנהל רכש ואספקה.

ירשמו בטפסים המיועדים לכך ויכללו את מספרם הקטלוגי של הפריטים, וצאות הספירה ית ()ג
 תיאורם והכמויות בפועל שנמצאו במחסן בעת הספירה; מבצעי הספירה יחתמו על הטפסים.

 

 

 1987-תקנות העיריות )מכרזים(, תשמ"ח

 מכרז זוטא  .8

 26,000עולה על ובין או לביצוע עבודה, שערכו ט עיריה רשאית להתקשר בחוזה להזמנתה ()א
מכרז  -שקלים חדשים, על פי מכרז שאינו פומבי )להלן  127,000שקלים חדשים, אולם אינו עולה על 
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 זוטא(.

וטא ותקבע את אמות ז ועדה תנהל רשימה של ספקים וקבלנים, אשר רשאים להשתתף במכרזה ()ב
אל הספקים והקבלנים האלה; רשימה זו תהיה פתוחה לעיון הציבור; כל ספק או  המידה שלפיהן יפנו

קבלן רשאי לבקש לצרפו לרשימה האמורה והועדה תדון בבקשתו; החליטה הועדה שלא לצרף קבלן או 
טתה; לא תחליט לחהספק כאמור לרשימה, או החליטה למחוק ספק או קבלן מהרשימה, תנמק את 

 לאותו ספק או קבלן להביא את טענותיו בפניה. ההועדה אלא לאחר שאיפשר

ועדה תמציא, אחת לשנה, למועצה ולמבקר העיריה את רשימת הספקים והקבלנים כאמור, וכן ה ()ג
פירוט הספקים והקבלנים שראש העיריה פנה אליהם לפי תקנה זו במכרזי זוטא; הפירוט כאמור יהיה 

 לעיון הספקים והקבלנים הכלולים בו. וחפת

 

 

 

 

 

 

 

 


